
официальный выпуск№ 60 (24511)  Среда, 31 мая 2017 года Индекс 
2109

(Окончание на 2-22-й стр.)

ниЖнЕТаГильскаЯ ГоРоДскаЯ ДуМа
шЕсТой соЗыв

семьдесят второе заседание

РЕшЕниЕ
от 25.05.2017               № 20

О внесении изменений в Решение Нижнетагильской городской Думы 
от 22.12.2016 № 68 «О бюджете города Нижний Тагил на 2017 год 

и плановый период 2018 и 2019 годов» (в редакции Решений Нижнетагильской 
городской Думы от 21.02.2017 № 6, от 23.03.2017 № 13, от 27.04.2017 № 14)»

Рассмотрев постановление Главы города Нижний Тагил от 18.05.2017 № 86-ПГ «О 
внесении на рассмотрение и утверждение в Нижнетагильскую городскую Думу проекта 
Решения Нижнетагильской городской Думы «О внесении изменений в Решение Ниж-
нетагильской городской Думы от 22.12.2016 № 68 «О бюджете города Нижний Тагил 
на 2017 год и плановый период 2018 и 2019 годов» (в редакции от 21.02.2017 № 6, от 
23.03.2017 № 13, от 27.04.2017 № 14)», руководствуясь Бюджетным кодексом Россий-
ской Федерации, статьей 21 Устава города Нижний Тагил, 

Нижнетагильская городская Дума РЕШИЛА:
1. Приложения № 5, 6 к Решению Нижнетагильской городской Думы от 22.12.2016 

№ 68 «О бюджете города Нижний Тагил на 2017 год и плановый период 2018 и 2019 
годов» (в редакции Решений Нижнетагильской городской Думы от 21.02.2017 № 6, от 
23.03.2017 № 13, от 27.04.2017 № 14)» (далее – Решение) изложить в новой редакции 
(прилагаются).

2. Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
3. Опубликовать настоящее Решение в газете «Тагильский рабочий» и разместить на 

официальном сайте города Нижний Тагил.
4. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на постоянную комис-

сию Нижнетагильской городской Думы по бюджету, экономической политике и инвести-
циям (Малых В. В.). 

Председатель Нижнетагильской 
городской Думы
____________

А. В. МАСЛОВ 

Глава города 
Нижний Тагил
____________

С. К. НОСОВ

пРилоЖЕниЕ № 5
УТВЕРЖДЕНО

Решением Нижнетагильской городской Думы  от 25.05.2017  № 20

Распределение бюджетных ассигнований 
по разделам, подразделам, целевым статьям 

(муниципальным программам города Нижний Тагил 
и непрограммным направлениям деятельности), 

группам и подгруппам видов расходов классификации 
расходов бюджетов в ведомственной структуре 

расходов бюджета города Нижний Тагил на 2017 год

Наименование показателей Вед РзПр ЦСР ВР Утверждено, 
тыс. рублей

Администрация города Нижний Тагил 753 966,6
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 901 0100 381 169,5
Функционирование высшего должностного лица 
субъекта Российской Федерации 
и муниципального образования

901 0102 1 987,1

Непрограммные направления расходов 901 0102 7000000000 1 987,1
Глава муниципального образования 901 0102 7000001100 1 987,1
Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 901 0102 7000001100 120 1 987,1

Функционирование Правительства Российской 
Федерации, высших исполнительных органов 
государственной власти субъектов Российской 
Федерации, местных администраций

901 0104 175 555,1

Муниципальная программа «Повышение эффективности 
деятельности органов местного самоуправления 
города Нижний Тагил до 2020 года»

901 0104 0100000000 175 400,8

Подпрограмма «Совершенствование 
муниципального управления» 901 0104 0110000000 175 400,8

Обеспечение деятельности органов местного 
самоуправления (центральный аппарат) 901 0104 0110101000 127 619,0

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 901 0104 0110101000 120 113 565,1

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 901 0104 0110101000 240 13 664,9

Уплата налогов, сборов и иных платежей 901 0104 0110101000 850 389,0
Профессиональное развитие кадрового потенциала 
органов местного самоуправления и обеспечение 
социальных гарантий муниципальных служащих

901 0104 0110201000 1 380,0

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 901 0104 0110201000 120 145,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 901 0104 0110201000 240 535,0

Социальные выплаты гражданам, 
кроме публичных нормативных социальных выплат 901 0104 0110201000 320 700,0

Обеспечение деятельности органов местного 
самоуправления (территориальные органы) 901 0104 0110301000 46 401,8

Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) органов 901 0104 0110301000 120 42 585,8

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 901 0104 0110301000 240 3 647,0

Уплата налогов, сборов и иных платежей 901 0104 0110301000 850 169,0
Непрограммные направления расходов 901 0104 7000000000 154,3
Погашение кредиторской задолженности на обеспечение 
деятельности органов местного самоуправления 
(центральный аппарат)

901 0104 7000001030 154,3

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 901 0104 7000001030 240 154,3

Обеспечение деятельности финансовых, 
налоговых и таможенных органов и органов 
финансового (финансово-бюджетного) надзора

901 0106 34 755,6

Муниципальная программа «Повышение эффективности 
деятельности органов местного самоуправления 
города Нижний Тагил до 2020 года»

901 0106 0100000000 34 755,6

Подпрограмма «Совершенствование 
муниципального управления» 901 0106 0110000000 34 755,6

Обеспечение деятельности органов местного 
самоуправления (центральный аппарат) 901 0106 0110101000 34 116,1

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 901 0106 0110101000 120 33 278,1

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 901 0106 0110101000 240 825,0

Уплата налогов, сборов и иных платежей 901 0106 0110101000 850 13,0
Профессиональное развитие кадрового потенциала 
органов местного самоуправления и обеспечение 
социальных гарантий муниципальных служащих

901 0106 0110201000 639,5

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 901 0106 0110201000 120 5,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 901 0106 0110201000 240 110,0

Социальные выплаты гражданам, 
кроме публичных нормативных социальных выплат 901 0106 0110201000 320 524,5

Резервные фонды 901 0111 37 000,0
Непрограммные направления расходов 901 0111 7000000000 37 000,0
Резервные фонды местных администраций 901 0111 7000000070 37 000,0
Резервные средства 901 0111 7000000070 870 37 000,0
Другие общегосударственные вопросы 901 0113 131 871,7
Муниципальная программа «Повышение эффективности 
деятельности органов местного самоуправления 
города Нижний Тагил до 2020 года»

901 0113 0100000000 109 192,8

Подпрограмма «Совершенствование 
муниципального управления» 901 0113 0110000000 11 520,4

Обеспечение деятельности органов местного 
самоуправления (центральный аппарат) 901 0113 0110101000 8 474,8

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 901 0113 0110101000 120 7 994,8

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 901 0113 0110101000 240 435,0

Уплата налогов, сборов и иных платежей 901 0113 0110101000 850 45,0
Профессиональное развитие кадрового потенциала 
органов местного самоуправления и обеспечение 
социальных гарантий муниципальных служащих

901 0113 0110201000 20,0

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 901 0113 0110201000 120 20,0

Осуществление государственного полномочия 
Свердловской области по определению перечня 
должностных лиц, уполномоченных составлять 
протоколы об административных правонарушениях, 
предусмотренных законом Свердловской области

901 0113 0110441100 0,1

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 901 0113 0110441100 240 0,1

Осуществление государственного полномочия 
Свердловской области по созданию 
административных комиссий

901 0113 0110541200 525,3

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 901 0113 0110541200 120 248,7

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 901 0113 0110541200 240 276,6

Общегородские мероприятия 901 0113 0110600000 2 500,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 901 0113 0110600000 240 2 410,1

Премии и гранты 901 0113 0110600000 350 89,9
Осуществление государственного полномочия 
Свердловской области по постановке на учет 
и учету граждан Российской Федерации, 
имеющих право на получение жилищных субсидий 
на приобретение или строительство жилых помещений 
в соответствии с федеральным законом о жилищных 
субсидиях гражданам, выезжающим из районов 
Крайнего Севера и приравненных к ним местностей

901 0113 0111141500 0,2



2 № 60 (24511), СРеДа, 31 Мая 2017 ГОДа официальный выпуск

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 901 0113 0111141500 240 0,2

Подпрограмма «Повышение эффективности управления 
муниципальной собственности города Нижний Тагил» 901 0113 0120000000 14 507,4

Обеспечение деятельности (оказание услуг, выполнение 
работ) подведомственных учреждений 901 0113 0120103000 10 007,4

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 901 0113 0120103000 110 9 530,2
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 901 0113 0120103000 240 425,0

Уплата налогов, сборов и иных платежей 901 0113 0120103000 850 52,2
Оценка недвижимости, признание прав и регулирование 
отношений по муниципальной собственности 901 0113 0120200000 4 500,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 901 0113 0120200000 240 4 500,0

Подпрограмма «Обеспечение деятельности 
по комплектованию, учету, хранению 
и использованию архивных документов 
на территории города Нижний Тагил»

901 0113 0130000000 19 278,0

Организация деятельности муниципальных архивов 901 0113 0130103000 16 649,0
Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 901 0113 0130103000 110 14 616,3
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 901 0113 0130103000 240 1 922,6

Уплата налогов, сборов и иных платежей 901 0113 0130103000 850 110,1
Осуществление государственных полномочий органами 
местного самоуправления по хранению, комплектованию, 
учету и использованию архивных документов, относящихся 
к государственной собственности Свердловской области

901 0113 0130246100 2 629,0

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 901 0113 0130246100 110 629,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 901 0113 0130246100 240 2 000,0

Подпрограмма «Информатизация 
Администрации города» 901 0113 0140000000 12 395,0

Совершенствование системы муниципального управления 
в городе на основе использования современных 
информационных и телекоммуникационных технологий

901 0113 0140100000 12 395,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 901 0113 0140100000 240 12 395,0

Подпрограмма «Обеспечение реализации 
муниципальной программы «Повышение 
эффективности деятельности органов местного 
самоуправления города Нижний Тагил до 2020 года»

901 0113 0190000000 51 492,0

Обеспечение деятельности (оказание услуг, 
выполнение работ) муниципальных учреждений 901 0113 0190103000 51 492,0

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 901 0113 0190103000 110 48 384,6
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 901 0113 0190103000 240 2 939,2

Уплата налогов, сборов и иных платежей 901 0113 0190103000 850 168,2
Непрограммные направления расходов 901 0113 7000000000 22 678,9
Расходы на исполнение судебных актов, 
постановлений (решений) о привлечении 
к административной ответственности

901 0113 7000000010 21 748,3

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 901 0113 7000000010 240 2 579,5

Исполнение судебных актов 901 0113 7000000010 830 10 158,8
Уплата налогов, сборов и иных платежей 901 0113 7000000010 850 9 010,0
Погашение кредиторской задолженности 
за счет средств местного бюджета 901 0113 7000000020 448,8

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 901 0113 7000000020 240 448,8

Погашение кредиторской задолженности на обеспечение 
деятельности органов местного самоуправления 
(центральный аппарат)

901 0113 7000001030 481,8

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 901 0113 7000001030 240 481,8

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ 
И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 901 0300 50 767,0

Защита населения и территории от чрезвычайных 
ситуаций природного и техногенного характера, 
гражданская оборона

901 0309 49 867,0

Муниципальная программа «Повышение эффективности 
деятельности органов местного самоуправления 
города Нижний Тагил до 2020 года»

901 0309 0100000000 49 853,0

Подпрограмма «Защита населения и территории 
муниципального образования город Нижний Тагил 
от чрезвычайных ситуаций»

901 0309 0150000000 49 853,0

Обеспечение деятельности (оказание услуг, 
выполнение работ) муниципальных учреждений 901 0309 0150103000 47 370,0

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 901 0309 0150103000 110 18 774,4
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 901 0309 0150103000 240 1 191,6

Субсидии бюджетным учреждениям 901 0309 0150103000 610 26 891,0
Уплата налогов, сборов и иных платежей 901 0309 0150103000 850 513,0
Проведение ремонтных работ и укрепление 
материально-технической базы муниципальных учреждений 901 0309 0150300000 683,0

Субсидии бюджетным учреждениям 901 0309 0150300000 610 683,0
Проведение мероприятий по предупреждению 
чрезвычайных ситуаций и мероприятий гражданской обороны 901 0309 0150600000 1 800,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 901 0309 0150600000 240 100,0

Субсидии бюджетным учреждениям 901 0309 0150600000 610 1 700,0
Непрограммные направления расходов 901 0309 7000000000 14,0
Погашение кредиторской задолженности 
за счет средств местного бюджета 901 0309 7000000020 14,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 901 0309 7000000020 240 14,0

Обеспечение пожарной безопасности 901 0310 400,0
Муниципальная программа «Повышение эффективности 
деятельности органов местного самоуправления 
города Нижний Тагил до 2020 года»

901 0310 0100000000 400,0

Подпрограмма «Защита населения и территории 
муниципального образования город Нижний Тагил 
от чрезвычайных ситуаций»

901 0310 0150000000 400,0

Материальная поддержка деятельности 
добровольной пожарной охраны 901 0310 0151202000 400,0

Субсидии некоммерческим организациям (за исключением 
государственных (муниципальных) учреждений) 901 0310 0151202000 630 400,0

Другие вопросы в области национальной безопасности 
и правоохранительной деятельности 901 0314 500,0

Муниципальная программа «Повышение эффективности 
деятельности органов местного самоуправления 
города Нижний Тагил до 2020 года»

901 0314 0100000000 500,0

Подпрограмма «Профилактика правонарушений 
на территории города Нижний Тагил» 901 0314 01В0000000 500,0

Создание условий для деятельности добровольных 
формирований населения по охране общественного порядка 901 0314 01В0100000 500,0

Субсидии некоммерческим организациям (за исключением 
государственных (муниципальных) учреждений) 901 0314 01В0100000 630 500,0

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 901 0400 34 401,1
Другие вопросы в области национальной экономики 901 0412 34 401,1
Муниципальная программа «Повышение эффективности 
деятельности органов местного самоуправления 
города Нижний Тагил до 2020 года»

901 0412 0100000000 34 330,3

Подпрограмма «Повышение эффективности управления 
муниципальной собственности города Нижний Тагил» 901 0412 0120000000 23 648,4

Обеспечение деятельности (оказание услуг, 
выполнение работ) подведомственных учреждений 901 0412 0120103000 22 648,4

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 901 0412 0120103000 110 21 430,9
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 901 0412 0120103000 240 1 099,5

Уплата налогов, сборов и иных платежей 901 0412 0120103000 850 118,0
Мероприятия по земле и землепользованию 901 0412 0120300000 1 000,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 901 0412 0120300000 240 1 000,0

Подпрограмма «Развитие туризма» 901 0412 01А0000000 8 321,5
Обеспечение деятельности (оказание услуг, 
выполнение работ) муниципальных учреждений 901 0412 01а0103000 8 321,5

Субсидии бюджетным учреждениям 901 0412 01а0103000 610 8 321,5
Подпрограмма «Развитие малого и среднего 
предпринимательства в городе Нижний Тагил» 901 0412 01Б0000000 2 360,4

Обеспечение деятельности организации 
инфраструктуры поддержки субъектов 
малого и среднего предпринимательства

901 0412 01Б01L5270 700,0

Субсидии некоммерческим организациям (за исключением 
государственных (муниципальных) учреждений) 901 0412 01Б01L5270 630 700,0

Развитие системы поддержки малого и среднего 
предпринимательства на территории муниципального 
образования за счет средств областного бюджета

901 0412 01Б11R5270 1 206,1

Субсидии некоммерческим организациям (за исключением 
государственных (муниципальных) учреждений) 901 0412 01Б11R5270 630 1 206,1

Поддержка начинающих субъектов малого 
предпринимательства, в том числе предоставление 
целевых грантов начинающим субъектам малого 
предпринимательства на уплату первого взноса 
при заключении договора лизинга оборудования, 
выплату по передаче прав на франшизу (паушальный взнос)

901 0412 01Б12L5270 191,8

Субсидии некоммерческим организациям (за исключением 
государственных (муниципальных) учреждений) 901 0412 01Б12L5270 630 191,8

Поддержка и развитие субъектов малого и среднего 
предпринимательства, занимающихся социально 
значимыми видами деятельности, в том числе создание 
и (или) развитие центров времяпрепровождения детей, 
дошкольных образовательных центров, субсидирование 
части затрат субъектов социального предпринимательства

901 0412 01Б13L5270 262,5

Субсидии некоммерческим организациям (за исключением 
государственных (муниципальных) учреждений) 901 0412 01Б13L5270 630 262,5

Непрограммные направления расходов 901 0412 7000000000 70,8
Погашение кредиторской задолженности за счет средств 
местного бюджета 901 0412 7000000020 70,8

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 901 0412 7000000020 240 67,0

Субсидии бюджетным учреждениям 901 0412 7000000020 610 3,8
ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 901 0500 130 582,8
Жилищное хозяйство 901 0501 60,0
Муниципальная программа «Повышение эффективности 
деятельности органов местного самоуправления 
города Нижний Тагил до 2020 года»

901 0501 0100000000 60,0

Подпрограмма «Совершенствование муниципального 
управления» 901 0501 0110000000 60,0

Мероприятия в области жилищного хозяйства 901 0501 0110700000 60,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 901 0501 0110700000 240 60,0

Коммунальное хозяйство 901 0502 76 282,9
Непрограммные направления расходов 901 0502 7000000000 76 282,9
Погашение кредиторской задолженности 
за счет средств местного бюджета 901 0502 7000000020 76 282,9

Субсидии бюджетным и автономным учреждениям, 
государственным (муниципальным) унитарным 
предприятиям на осуществление капитальных вложений 
в объекты капитального строительства государственной 
(муниципальной) собственности или приобретение 
объектов недвижимого имущества в государственную 
(муниципальную) собственность

901 0502 7000000020 460 76 282,9

Другие вопросы в области 
жилищно-коммунального хозяйства 901 0505 54 239,9

Муниципальная программа «Повышение эффективности 
деятельности органов местного самоуправления 
города Нижний Тагил до 2020 года»

901 0505 0100000000 52 678,1

Подпрограмма «Совершенствование 
муниципального управления» 901 0505 0110000000 1 297,8

Осуществление государственного полномочия 
Свердловской области по предоставлению гражданам, 
проживающим на территории Свердловской области, 
меры социальной поддержки по частичному освобождению 
от платы за коммунальные услуги

901 0505 0111042700 21,0

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих 
организаций), индивидуальным предпринимателям, 
физическим лицам – производителям товаров, работ, услуг

901 0505 0111042700 810 21,0

Организация бытового обслуживания населения в части 
обеспечения услугами банного комплекса 901 0505 0111400000 1 276,8

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих 
организаций), индивидуальным предпринимателям, 
физическим лицам – производителям товаров, работ, услуг

901 0505 0111400000 810 1 276,8

Подпрограмма «Обеспечение реализации 
муниципальной программы 
«Повышение эффективности деятельности 
органов местного самоуправления 
города Нижний Тагил до 2020 года»

901 0505 0190000000 51 380,3

Обеспечение деятельности (оказание услуг, выполнение 
работ) муниципальных учреждений 901 0505 0190103000 49 100,3

Субсидии бюджетным учреждениям 901 0505 0190103000 610 49 100,3
Проведение ремонтных работ, укрепление 
материально-технической базы муниципальных учреждений 
и объектов недвижимого имущества

901 0505 0190200000 2 280,0

Субсидии бюджетным учреждениям 901 0505 0190200000 610 2 280,0



3№ 60 (24511), СРеДа, 31 Мая 2017 ГОДаофициальный выпуск

Непрограммные направления расходов 901 0505 7000000000 1 561,8
Расходы на исполнение судебных актов, 
постановлений (решений) о привлечении 
к административной ответственности

901 0505 7000000010 518,2

Субсидии бюджетным учреждениям 901 0505 7000000010 610 518,2
Погашение кредиторской задолженности 
за счет средств местного бюджета 901 0505 7000000020 1 043,6

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих 
организаций), индивидуальным предпринимателям, 
физическим лицам – производителям товаров, работ, услуг

901 0505 7000000020 810 1 043,6

ОХРАНА ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ 901 0600 45,1
Охрана объектов растительного и животного мира 
и среды их обитания 901 0603 45,1

Муниципальная программа «Повышение эффективности 
деятельности органов местного самоуправления 
города Нижний Тагил до 2020 года»

901 0603 0100000000 45,1

Подпрограмма «Выполнение мероприятий 
по обеспечению требований законодательства 
об охране окружающей среды»

901 0603 0160000000 45,1

Получение специализированной информации 
о прогнозируемом уровне высокого загрязнения воздуха 
на территории города Нижний Тагил для реализации плана 
мероприятий по регулированию выбросов 
вредных (загрязняющих) веществ в атмосферный воздух 
в период неблагоприятных метеорологических условий

901 0603 0160400000 45,1

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 901 0603 0160400000 240 45,1

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 901 1000 2 400,0
Другие вопросы в области социальной политики 901 1006 2 400,0
Муниципальная программа «Повышение эффективности 
деятельности органов местного самоуправления 
города Нижний Тагил до 2020 года»

901 1006 0100000000 2 400,0

Подпрограмма «Совершенствование 
муниципального управления» 901 1006 0110000000 2 400,0

Оказание поддержки социально ориентированным 
некоммерческим организациям 901 1006 0110800000 2 400,0

Субсидии некоммерческим организациям (за исключением 
государственных (муниципальных) учреждений) 901 1006 0110800000 630 2 400,0

СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ 901 1200 19 322,7
Телевидение и радиовещание 901 1201 6 238,5
Муниципальная программа «Повышение эффективности 
деятельности органов местного самоуправления 
города Нижний Тагил до 2020 года»

901 1201 0100000000 6 238,5

Подпрограмма «Информирование населения 
о деятельности органов местного самоуправления» 901 1201 0180000000 6 238,5

Обеспечение нужд в осуществлении телевизионного 
вещания по вопросам освещения деятельности органов 
государственной власти, органов местного самоуправления 
и социально-значимым вопросам

901 1201 0180103000 6 238,5

Субсидии автономным учреждениям 901 1201 0180103000 620 6 238,5
Периодическая печать и издательства 901 1202 13 084,2
Муниципальная программа «Повышение эффективности 
деятельности органов местного самоуправления 
города Нижний Тагил до 2020 года»

901 1202 0100000000 13 084,2

Подпрограмма «Информирование населения 
о деятельности органов местного самоуправления» 901 1202 0180000000 13 084,2

Периодические издания, учрежденные 
органами местного самоуправления 901 1202 0180203000 13 084,2

Субсидии автономным учреждениям 901 1202 0180203000 620 13 084,2
ОБСЛУЖИВАНИЕ ГОСУДАРСТВЕННОГО 
И МУНИЦИПАЛЬНОГО ДОЛГА 901 1300 135 278,4

Обслуживание государственного внутреннего 
и муниципального долга 901 1301 135 278,4

Муниципальная программа «Повышение эффективности 
деятельности органов местного самоуправления 
города Нижний Тагил до 2020 года»

901 1301 0100000000 135 278,4

Подпрограмма «Управление финансами 
муниципального образования город Нижний Тагил» 901 1301 01Г0000000 135 278,4

Исполнение обязательств по обслуживанию 
муниципального долга 901 1301 01Г0100000 135 278,4

Обслуживание муниципального долга 901 1301 01Г0100000 730 135 278,4

Управление городским хозяйством Администрации города Нижний Тагил 1 913 681,2
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 903 0100 1 435,0
Другие общегосударственные вопросы 903 0113 1 435,0
Муниципальная программа 
«Реализация основных направлений строительного 
комплекса в городе Нижний Тагил до 2020 года»

903 0113 0А00000000 1 135,0

Подпрограмма «Строительство, реконструкция 
и ремонт жилого и нежилого фонда» 903 0113 0А40000000 1 135,0

Снос нежилых зданий, признанных аварийными и 
нестационарных объектов подлежащих сносу, прочие 
расходы, связанные с данными работами

903 0113 0а40800000 1 135,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 903 0113 0а40800000 240 1 135,0

Непрограммные направления расходов 903 0113 7000000000 300,0
Приобретение имущества в муниципальную собственность 903 0113 7000000050 300,0
Бюджетные инвестиции 903 0113 7000000050 410 300,0
НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ 
И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 903 0300 71 945,4

Защита населения и территории от чрезвычайных 
ситуаций природного и техногенного характера, 
гражданская оборона

903 0309 2 421,9

Муниципальная программа «Развитие и содержание 
объектов городского и коммунального хозяйства 
города Нижний Тагил до 2024 года»

903 0309 0300000000 2 421,9

Подпрограмма «Повышение комплексной безопасности 
и безопасности дорожного движения в городе 
до 2024 года»

903 0309 0370000000 2 421,9

Обеспечение технической готовности, функционирования 
и развития комплексной системы информирования 
и оповещения населения в местах массового пребывания 
людей, а также содержание и поддержание в готовности 
систем оповещения населения в жилом секторе

903 0309 0370600000 2 421,9

Субсидии бюджетным учреждениям 903 0309 0370600000 610 2 421,9
Другие вопросы в области национальной безопасности 
и правоохранительной деятельности 903 0314 69 523,5

Муниципальная программа «Развитие и содержание 
объектов городского и коммунального хозяйства 
города Нижний Тагил до 2024 года»

903 0314 0300000000 69 508,0

Подпрограмма «Повышение комплексной безопасности 
и безопасности дорожного движения в городе 
до 2024 года»

903 0314 0370000000 69 508,0

Развитие и обеспечение эксплуатационного состояния 
аппаратно-программного комплекса «Безопасный город» – 
«единый центр оперативного реагирования 
города Нижний Тагил»

903 0314 0370500000 69 508,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 903 0314 0370500000 240 69 508,0

Муниципальная программа 
«Реализация основных направлений строительного 
комплекса в городе Нижний Тагил до 2020 года»

903 0314 0А00000000 15,5

Подпрограмма «Строительство, реконструкция 
и ремонт жилого и нежилого фонда» 903 0314 0А40000000 15,5

Выполнение ремонта помещений для участковых 
уполномоченных полиции 903 0314 0а41000000 15,5

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 903 0314 0а41000000 240 15,5

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 903 0400 877 293,3
Сельское хозяйство и рыболовство 903 0405 8 326,4
Муниципальная программа «Развитие и содержание 
объектов городского и коммунального хозяйства 
города Нижний Тагил до 2024 года»

903 0405 0300000000 8 326,4

Подпрограмма «Развитие и содержание объектов 
внешнего благоустройства на территории 
города Нижний Тагил до 2024 года»

903 0405 0340000000 8 326,4

Осуществление государственного полномочия 
Свердловской области по организации проведения 
мероприятий по отлову и содержанию 
безнадзорных животных

903 0405 0340542П00 8 326,4

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 903 0405 0340542П00 240 8 326,4

Водное хозяйство 903 0406 29 299,0
Муниципальная программа «Развитие и содержание 
объектов городского и коммунального хозяйства 
города Нижний Тагил до 2024 года»

903 0406 0300000000 2 013,0

Подпрограмма «Обеспечение экологической 
безопасности, охрана, защита и воспроизводство 
городских лесов, городских зеленых насаждений, 
эксплуатационное содержание гидротехнических 
сооружений до 2024 года»

903 0406 0380000000 2 013,0

Осуществление деятельности по эксплуатационному 
содержанию гидротехнических сооружений 903 0406 0380500000 2 013,0

Субсидии бюджетным учреждениям 903 0406 0380500000 610 2 013,0
Муниципальная программа 
«Реализация основных направлений строительного 
комплекса в городе Нижний Тагил до 2020 года»

903 0406 0А00000000 27 187,0

Подпрограмма «Строительство, реконструкция 
и ремонт объектов коммунальной инфраструктуры» 903 0406 0А30000000 27 187,0

Развитие водохозяйственного комплекса города Нижний Тагил 903 0406 0а30100000 27 187,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 903 0406 0а30100000 240 27 187,0

Непрограммные направления расходов 903 0406 7000000000 99,0
Погашение кредиторской задолженности 
за счет средств местного бюджета 903 0406 7000000020 99,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 903 0406 7000000020 240 99,0

Лесное хозяйство 903 0407 4 561,8
Муниципальная программа «Развитие и содержание 
объектов городского и коммунального хозяйства 
города Нижний Тагил до 2024 года»

903 0407 0300000000 4 557,4

Подпрограмма «Обеспечение экологической 
безопасности, охрана, защита и воспроизводство 
городских лесов, городских зеленых насаждений, 
эксплуатационное содержание гидротехнических 
сооружений до 2024 года»

903 0407 0380000000 4 557,4

Осуществление мероприятий по охране, 
защите, воспроизводству городских лесов, 
лесов особо охраняемых природных территорий, 
расположенных в границах городского округа, 
в том числе предупреждение лесных пожаров

903 0407 0380200000 4 557,4

Субсидии бюджетным учреждениям 903 0407 0380200000 610 4 557,4
Непрограммные направления расходов 903 0407 7000000000 4,4
Погашение кредиторской задолженности 
за счет средств местного бюджета 903 0407 7000000020 4,4

Субсидии бюджетным учреждениям 903 0407 7000000020 610 4,4
Транспорт 903 0408 235 776,7
Муниципальная программа «Развитие и содержание 
объектов городского и коммунального хозяйства 
города Нижний Тагил до 2024 года»

903 0408 0300000000 235 776,7

Подпрограмма «Развитие и поддержка городского 
общественного транспорта в городе Нижний Тагил 
до 2024 года»

903 0408 0320000000 235 776,7

Приобретение пассажирских трамвайных вагонов 
и специализированной техники для трамвайного парка города 903 0408 0320100000 172 235,8

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 903 0408 0320100000 240 172 235,8

Осуществление регулярных перевозок по регулируемым 
тарифам по муниципальным маршрутам на территории 
муниципального образования «город Нижний Тагил»

903 0408 0321100000 63 540,9

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 903 0408 0321100000 240 63 540,9

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 903 0409 560 691,2
Муниципальная программа «Развитие и содержание 
объектов городского и коммунального хозяйства 
города Нижний Тагил до 2024 года»

903 0409 0300000000 552 437,8

Подпрограмма «Строительство, реконструкция, 
капитальный ремонт, ремонт и содержание 
автомобильных дорог общего пользования 
местного значения и искусственных 
сооружений на них до 2024 года»

903 0409 0330000000 460 237,2

Содержание автомобильных дорог общего пользования 
местного значения и средств регулирования дорожного 
движения в городе, ремонт автомобильных дорог общего 
пользования местного значения в городе, прочие расходы, 
связанные с проведением ремонта автомобильных дорог

903 0409 0330100000 386 187,2

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 903 0409 0330100000 240 386 187,2

Ремонт автомобильных дорог общего пользования 
местного значения муниципальных образований, 
на территориях которых расположены населенные пункты 
с численностью населения свыше 150 тысяч человек

903 0409 03301S4900 16 000,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 903 0409 03301S4900 240 16 000,0

Ремонт автомобильных дорог общего пользования 
местного значения в рамках реализации 
мероприятий приоритетной программы 
«Комплексное развитие моногородов»

903 0409 03301S4Г00 800,0



4 № 60 (24511), СРеДа, 31 Мая 2017 ГОДа официальный выпуск

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 903 0409 03301S4Г00 240 800,0

Разработка проектно-сметной документации, 
государственная (ценовая) экспертиза проектно-сметной 
документации по капитальному ремонту автомобильных 
дорог общего пользования местного значения в городе, 
прочие расходы, связанные с разработкой 
проектно-сметной документации

903 0409 0330300000 650,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 903 0409 0330300000 240 650,0

Капитальный ремонт автомобильных дорог 
общего пользования местного значения в городе 903 0409 0330400000 50,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 903 0409 0330400000 240 50,0

Капитальный ремонт автомобильных дорог 
общего пользования местного значения, 
средства для соблюдения доли финансирования

903 0409 03304S4600 9 300,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 903 0409 03304S4600 240 9 300,0

Капитальный ремонт, ремонт мостов, путепроводов в городе 903 0409 0330600000 100,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 903 0409 0330600000 240 100,0

Разработка проектно-сметной документации, 
государственная (ценовая) экспертиза проектно-сметной 
документации по реконструкции автомобильных дорог 
общего пользования местного значения в городе, 
прочие расходы, связанные с данными работами

903 0409 0330700000 100,0

Бюджетные инвестиции 903 0409 0330700000 410 100,0
Реконструкция мостов, путепроводов в городе, 
прочие расходы, связанные с данными работами 903 0409 0331000000 41 000,0

Бюджетные инвестиции 903 0409 0331000000 410 41 000,0
Разработка проектно-сметной документации, 
государственная (ценовая) экспертиза проектно-сметной 
документации на строительство автомобильных дорог 
в городе, прочие расходы, связанные с разработкой 
проектно-сметной документации

903 0409 0331100000 700,0

Бюджетные инвестиции 903 0409 0331100000 410 700,0
Строительство автомобильных дорог общего пользования 
местного значения в городе, прочие расходы, 
связанные с данными работами

903 0409 0331200000 50,0

Бюджетные инвестиции 903 0409 0331200000 410 50,0
Строительство автомобильных дорог 
общего пользования местного значения, 
средства для соблюдения доли финансирования

903 0409 03312S4600 5 300,0

Бюджетные инвестиции 903 0409 03312S4600 410 5 300,0
Подпрограмма «Повышение комплексной безопасности 
и безопасности дорожного движения в городе 
до 2024 года»

903 0409 0370000000 92 200,6

Развитие и обеспечение эксплуатационного состояния 
аппаратно-программного комплекса «Безопасный город» –
«Видеофиксация правонарушений» (в том числе правил 
дорожного движения) на территории города

903 0409 0370100000 24 481,2

Субсидии бюджетным учреждениям 903 0409 0370100000 610 24 481,2
Повышение безопасности дорожного движения 903 0409 0370200000 64 173,0
Субсидии бюджетным учреждениям 903 0409 0370200000 610 64 173,0
Обустройство и ремонт средств регулирования 
дорожного движения 903 0409 0370400000 3 546,4

Субсидии бюджетным и автономным учреждениям, 
государственным (муниципальным) унитарным 
предприятиям на осуществление капитальных вложений 
в объекты капитального строительства государственной 
(муниципальной) собственности или приобретение 
объектов недвижимого имущества в государственную 
(муниципальную) собственность

903 0409 0370400000 460 3 546,4

Непрограммные направления расходов 903 0409 7000000000 8 253,4
Расходы на исполнение судебных актов, 
постановлений (решений) о привлечении 
к административной ответственности

903 0409 7000000010 20,0

Исполнение судебных актов 903 0409 7000000010 830 20,0
Погашение кредиторской задолженности 
за счет средств местного бюджета 903 0409 7000000020 8 007,1

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 903 0409 7000000020 240 633,7

Бюджетные инвестиции 903 0409 7000000020 410 7 373,4
Строительство и реконструкция автомобильных дорог 
общего пользования местного значения 
за счет средств областного бюджета 
(исполнение муниципальных контрактов прошлых лет)

903 0409 7000344100 226,3

Бюджетные инвестиции 903 0409 7000344100 410 226,3
Другие вопросы в области национальной экономики 903 0412 38 638,2
Муниципальная программа «Развитие и содержание 
объектов городского и коммунального хозяйства 
города Нижний Тагил до 2024 года»

903 0412 0300000000 8 029,6

Подпрограмма «Развитие и содержание объектов 
внешнего благоустройства на территории города 
Нижний Тагил до 2024 года»

903 0412 0340000000 8 029,6

Прочие мероприятия по благоустройству территории города 903 0412 0340500000 5 106,1
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 903 0412 0340500000 240 3 437,2

Бюджетные инвестиции 903 0412 0340500000 410 1 668,9
Развитие объектов, предназначенных для организации 
досуга жителей муниципальных образований 
в Свердловской области

903 0412 03405S3Д00 300,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 903 0412 03405S3Д00 240 300,0

Выполнение инженерных работ по берегоукреплению 
набережной Тагильского пруда, включая расходы 
на составление проектно-сметной документации 
и проведение государственной (ценовой) экспертизы, 
прочие расходы, связанные с данными работами

903 0412 0341400000 2 623,5

Бюджетные инвестиции 903 0412 0341400000 410 2 623,5
Муниципальная программа 
«Реализация основных направлений строительного 
комплекса в городе Нижний Тагил до 2020 года»

903 0412 0А00000000 21 939,8

Подпрограмма «Строительство, реконструкция 
и ремонт объектов социальной инфраструктуры» 903 0412 0А50000000 339,8

Капитальный ремонт Сторожевой башни на «Лисьей горе» 
г. Нижний Тагил. Благоустройство подножия «Лисьей горы» 903 0412 0а50300049 339,8

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 903 0412 0а50300049 240 339,8

Подпрограмма «Обеспечение реализации 
муниципальной программы 
«Реализация основных направлений строительного 
комплекса в городе Нижний Тагил до 2020 года»

903 0412 0А60000000 21 600,0

Подпрограмма «Обеспечение реализации 
муниципальной программы 
«Реализация основных направлений строительного 
комплекса в городе Нижний Тагил до 2020 года»

903 0412 0А60000000 21 600,0

Субсидии бюджетным учреждениям 903 0412 0а60000000 610 21 600,0
Непрограммные направления расходов 903 0412 7000000000 8 668,8
Погашение кредиторской задолженности 
за счет средств местного бюджета 903 0412 7000000020 8 629,1

Бюджетные инвестиции 903 0412 7000000020 410 8 629,1
Развитие объектов, предназначенных для организации 
досуга жителей муниципальных образований 
в Свердловской области за счет средств 
областного бюджета (модульные конструкции) – 
исполнение муниципальных контрактов прошлых лет

903 0412 7000343Д00 39,7

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 903 0412 7000343Д00 240 39,7

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 903 0500 760 711,4
Жилищное хозяйство 903 0501 15 278,5
Муниципальная программа «Развитие и содержание 
объектов городского и коммунального хозяйства 
города Нижний Тагил до 2024 года»

903 0501 0300000000 2 500,0

Подпрограмма «Создание комфортных условий 
для населения города Нижний Тагил, проживающего 
в домах, не обеспеченных централизованными 
системами водоснабжения и канализации до 2024 года»

903 0501 0350000000 2 500,0

Предоставление субсидии юридическим лицам, 
оказывающим населению услуги по вывозу жидких бытовых 
отходов, в целях возмещения недополученных доходов

903 0501 0350300000 2 500,0

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих 
организаций), индивидуальным предпринимателям, 
физическим лицам – производителям товаров, работ, услуг

903 0501 0350300000 810 2 500,0

Муниципальная программа 
«Реализация основных направлений строительного 
комплекса в городе Нижний Тагил до 2020 года»

903 0501 0А00000000 8 971,3

Подпрограмма «Строительство, реконструкция 
и ремонт жилого и нежилого фонда» 903 0501 0А40000000 8 971,3

Строительство, содержание и ремонт жилого 
муниципального фонда, прочие расходы, 
связанные с данными работами

903 0501 0а40200000 1 853,8

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 903 0501 0а40200000 240 1 853,8

Снос аварийного жилищного фонда, прочие расходы, 
связанные с данными работами 903 0501 0а40300000 7 117,5

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 903 0501 0а40300000 240 7 117,5

Непрограммные направления расходов 903 0501 7000000000 3 807,2
Расходы на исполнение судебных актов, 
постановлений (решений) о привлечении 
к административной ответственности

903 0501 7000000010 31,7

Исполнение судебных актов 903 0501 7000000010 830 31,7
Погашение кредиторской задолженности 
за счет средств местного бюджета 903 0501 7000000020 3 534,5

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 903 0501 7000000020 240 3 417,9

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих 
организаций), индивидуальным предпринимателям, 
физическим лицам – производителям товаров, работ, услуг

903 0501 7000000020 810 116,6

Обеспечение мероприятий по переселению граждан 
из аварийного жилищного фонда (исполнение 
муниципальных контрактов прошлых лет, 3-й этап)

903 0501 7000а40103 241,0

Бюджетные инвестиции 903 0501 7000а40103 410 241,0
Коммунальное хозяйство 903 0502 142 685,9
Муниципальная программа «Развитие и содержание 
объектов городского и коммунального хозяйства 
города Нижний Тагил до 2024 года»

903 0502 0300000000 473,4

Подпрограмма «Развитие и содержание объектов 
внешнего благоустройства на территории 
города Нижний Тагил до 2024 года»

903 0502 0340000000 473,4

Электроснабжение объектов муниципальной собственности 
(за исключением объектов поименованных в мероприятиях 
муниципальной программы), прочие расходы, 
связанные с данными работами

903 0502 0341500000 473,4

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 903 0502 0341500000 240 473,4

Муниципальная программа 
«Реализация основных направлений строительного 
комплекса в городе Нижний Тагил до 2020 года»

903 0502 0А00000000 137 726,4

Подпрограмма «Строительство, реконструкция 
и ремонт объектов коммунальной инфраструктуры» 903 0502 0А30000000 137 726,4

Развитие и модернизация системы коммунальной 
инфраструктуры 903 0502 0а30200000 100,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 903 0502 0а30200000 240 100,0

Строительство инженерной и транспортной инфраструктуры 
в жилом районе «Муринские Пруды» 903 0502 0а30200008 800,0

Бюджетные инвестиции 903 0502 0а30200008 410 800,0
Строительство инженерной и транспортной инфраструктуры 
в жилом районе «Муринские Пруды» 
(средства для соблюдения доли финансирования)

903 0502 0а302S2208 31 196,4

Бюджетные инвестиции 903 0502 0а302S2208 410 31 196,4
Газоснабжение жилых домов частного сектора 
микрорайона Старая Вагонка, прочие расходы, 
связанные с данными работами

903 0502 0а30300008 4 700,0

Бюджетные инвестиции 903 0502 0а30300008 410 4 700,0
Газоснабжение жилых домов частного сектора 
Петриковского поселка, прочие расходы, 
связанные с данными работами

903 0502 0а30300013 1 148,0

Бюджетные инвестиции 903 0502 0а30300013 410 1 148,0
Газоснабжение жилых домов частного сектора 
микрорайона Нижняя Черемшанка, прочие расходы, 
связанные с данными работами

903 0502 0а30300021 1 000,0

Бюджетные инвестиции 903 0502 0а30300021 410 1 000,0
Развитие и модернизация системы коммунальной 
инфраструктуры теплоснабжения 903 0502 0а30400000 5 050,0

Бюджетные инвестиции 903 0502 0а30400000 410 5 050,0
Развитие, модернизация системы коммунальной 
инфраструктуры водоснабжения 903 0502 0а30600000 93 732,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 903 0502 0а30600000 240 92 382,0

Бюджетные инвестиции 903 0502 0а30600000 410 1 350,0
Непрограммные направления расходов 903 0502 7000000000 4 486,1
Расходы на исполнение судебных актов, 
постановлений (решений) о привлечении 
к административной ответственности

903 0502 7000000010 427,1



5№ 60 (24511), СРеДа, 31 Мая 2017 ГОДаофициальный выпуск

Исполнение судебных актов 903 0502 7000000010 830 427,1
Погашение кредиторской задолженности 
за счет средств местного бюджета 903 0502 7000000020 1 734,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 903 0502 7000000020 240 99,0

Бюджетные инвестиции 903 0502 7000000020 410 1 635,0
Консервация объектов строительства инженерной 
инфраструктуры жилого района александровский 
(1-я и 2-я очередь) в Тагилстроевском районе

903 0502 7000а10700 2 325,0

Бюджетные инвестиции 903 0502 7000а10700 410 2 325,0
Благоустройство 903 0503 535 439,2
Муниципальная программа «Развитие и содержание 
объектов городского и коммунального хозяйства 
города Нижний Тагил до 2024 года»

903 0503 0300000000 481 916,2

Подпрограмма «Развитие и содержание объектов 
внешнего благоустройства на территории 
города Нижний Тагил до 2024 года»

903 0503 0340000000 389 819,0

Наружное освещение 903 0503 0340100000 93 432,9
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 903 0503 0340100000 240 93 421,8

Уплата налогов, сборов и иных платежей 903 0503 0340100000 850 11,1
Озеленение 903 0503 0340200000 10 000,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 903 0503 0340200000 240 10 000,0

Ликвидация несанкционированных свалок 
на территории города 903 0503 0340300000 7 000,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 903 0503 0340300000 240 7 000,0

Совершенствование работы по сбору, транспортировке, 
утилизации и переработке твердых бытовых отходов на 
территории города

903 0503 0340400000 500,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 903 0503 0340400000 240 500,0

Прочие мероприятия по благоустройству территории города 903 0503 0340500000 9 472,2
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 903 0503 0340500000 240 8 020,0

Субсидии бюджетным учреждениям 903 0503 0340500000 610 1 452,2
Разработка проектно-сметной документации, 
государственная (ценовая) экспертиза проектно-сметной 
документации на благоустройство, строительство, 
реконструкцию, капитальный ремонт, ремонт фонтанов, 
парков, скверов, набережных, бульваров города, 
прочие расходы, связанные с данными работами

903 0503 0340800000 100,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 903 0503 0340800000 240 100,0

Строительство, реконструкция, капитальный ремонт, 
ремонт, благоустройство фонтанов, парков, скверов, 
набережных, бульваров города, прочие расходы,
связанные с данными работами

903 0503 0340900000 4 330,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 903 0503 0340900000 240 4 100,0

Бюджетные инвестиции 903 0503 0340900000 410 230,0
Комплексное благоустройство дворовых территорий в городе 903 0503 0341100000 1 762,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 903 0503 0341100000 240 1 762,0

Поддержка формирования современной городской среды 
(благоустройство дворовых территорий) 903 0503 03411L5550 39 584,7

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 903 0503 03411L5550 240 39 584,7

Эксплуатационное содержание объектов 
внешнего благоустройства – парки, скверы, 
набережные, бульвары, фонтаны

903 0503 0341200000 53 587,2

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 903 0503 0341200000 240 53 587,2

Выполнение комплекса работ по проектированию, 
строительству, последующему техническому обслуживанию 
объектов наружного освещения в городе Нижний Тагил

903 0503 0341300000 150 050,0

Бюджетные инвестиции 903 0503 0341300000 410 150 050,0
Очистка береговой полосы водоемов от мусора, 
зарослей на территории муниципального образования, 
прочие расходы, связанные с данными работами

903 0503 0341600000 20 000,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 903 0503 0341600000 240 20 000,0

Подпрограмма «Создание и содержание мест 
захоронения, организация ритуальных услуг 
на территории города Нижний Тагил до 2024 года»

903 0503 0360000000 79 053,0

Содержание мест захоронения на территории города 903 0503 0360100000 29 053,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 903 0503 0360100000 240 29 053,0

Строительство новых кладбищ на территории города, 
прочие расходы, связанные с данными работами 903 0503 0360500000 50 000,0

Бюджетные инвестиции 903 0503 0360500000 410 50 000,0
Подпрограмма «Обеспечение экологической 
безопасности, охрана, защита и воспроизводство 
городских лесов, городских зеленых насаждений, 
эксплуатационное содержание гидротехнических 
сооружений до 2024 года»

903 0503 0380000000 13 044,2

Осуществление деятельности по воспроизводству 
посадочного материала в питомнике и уходу 
за городским зелеными насаждениями

903 0503 0380800000 13 044,2

Субсидии бюджетным учреждениям 903 0503 0380800000 610 13 044,2
Непрограммные направления расходов 903 0503 7000000000 53 523,0
Расходы на исполнение судебных актов, 
постановлений (решений) о привлечении 
к административной ответственности

903 0503 7000000010 40 501,1

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 903 0503 7000000010 240 36 350,8

Исполнение судебных актов 903 0503 7000000010 830 4 150,3
Погашение кредиторской задолженности 
за счет средств местного бюджета 903 0503 7000000020 13 021,9

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 903 0503 7000000020 240 13 021,9

Другие вопросы в области жилищно-коммунального 
хозяйства 903 0505 67 307,8

Муниципальная программа «Развитие и содержание 
объектов городского и коммунального хозяйства 
города Нижний Тагил до 2024 года»

903 0505 0300000000 66 817,3

Подпрограмма «Обеспечение реализации 
муниципальной программы «Развитие и содержание 
объектов городского и коммунального хозяйства 
города Нижний Тагил до 2024 года»

903 0505 0310000000 65 593,3

Обеспечение деятельности органов местного 
самоуправления (центральный аппарат) 903 0505 0310101000 12 788,6

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 903 0505 0310101000 120 11 850,3

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 903 0505 0310101000 240 908,3

Уплата налогов, сборов и иных платежей 903 0505 0310101000 850 30,0
Профессиональное развитие кадрового потенциала 
органов местного самоуправления и обеспечение 
социальных гарантий муниципальных служащих

903 0505 0310201000 297,0

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 903 0505 0310201000 120 51,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 903 0505 0310201000 240 86,0

Социальные выплаты гражданам, 
кроме публичных нормативных социальных выплат 903 0505 0310201000 320 160,0

Оказание услуг (выполнение работ) муниципальными 
учреждениями 903 0505 0310303000 52 507,7

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 903 0505 0310303000 110 37 775,9
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 903 0505 0310303000 240 13 106,8

Уплата налогов, сборов и иных платежей 903 0505 0310303000 850 1 625,0
Подпрограмма «Создание и содержание мест 
захоронения, организация ритуальных услуг 
на территории города Нижний Тагил до 2024 года»

903 0505 0360000000 1 224,0

Возмещение стоимости гарантированного перечня услуг 
по погребению 903 0505 0360200000 1 224,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 903 0505 0360200000 240 1 224,0

Непрограммные направления расходов 903 0505 7000000000 490,5
Погашение кредиторской задолженности 
за счет средств местного бюджета 903 0505 7000000020 488,4

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 903 0505 7000000020 240 305,0

Уплата налогов, сборов и иных платежей 903 0505 7000000020 850 183,4
Погашение кредиторской задолженности на обеспечение 
деятельности органов местного самоуправления 
(центральный аппарат)

903 0505 7000001030 2,1

Уплата налогов, сборов и иных платежей 903 0505 7000001030 850 2,1
ОХРАНА ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ 903 0600 4 196,2
Охрана объектов растительного и животного мира 
и среды их обитания 903 0603 4 146,2

Муниципальная программа «Развитие и содержание 
объектов городского и коммунального хозяйства 
города Нижний Тагил до 2024 года»

903 0603 0300000000 4 146,2

Подпрограмма «Создание комфортных условий 
для населения города Нижний Тагил, проживающего 
в домах, не обеспеченных централизованными 
системами водоснабжения и канализации до 2024 года»

903 0603 0350000000 1 310,1

Обустройство и содержание источников 
нецентрализованного водоснабжения на территории города 903 0603 0350100000 542,7

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 903 0603 0350100000 240 542,7

Охрана окружающей среды и природопользование 
за счет средств областного бюджета 903 0603 0350142100 178,8

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 903 0603 0350142100 240 178,8

Обустройство источников нецентрализованного 
водоснабжения на территории города 903 0603 03501S2100 588,6

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 903 0603 03501S2100 240 588,6

Подпрограмма «Обеспечение экологической 
безопасности, охрана, защита и воспроизводство 
городских лесов, городских зеленых насаждений, 
эксплуатационное содержание гидротехнических 
сооружений до 2024 года»

903 0603 0380000000 2 836,1

Организация деятельности по обращению с отходами, 
в том числе ртутьсодержащими 903 0603 0380900000 2 836,1

Субсидии бюджетным учреждениям 903 0603 0380900000 610 2 836,1
Другие вопросы в области охраны окружающей среды 903 0605 50,0
Муниципальная программа 
«Реализация основных направлений строительного 
комплекса в городе Нижний Тагил до 2020 года»

903 0605 0А00000000 50,0

Подпрограмма «Строительство, реконструкция 
и ремонт объектов коммунальной инфраструктуры» 903 0605 0А30000000 50,0

Развитие водохозяйственного комплекса города Нижний Тагил 903 0605 0а30100000 50,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 903 0605 0а30100000 240 50,0

ОБРАЗОВАНИЕ 903 0700 177 806,3
Дошкольное образование 903 0701 110 589,2
Муниципальная программа 
«Реализация основных направлений строительного 
комплекса в городе Нижний Тагил до 2020 года»

903 0701 0А00000000 110 095,0

Подпрограмма «Строительство, реконструкция 
и ремонт объектов социальной инфраструктуры» 903 0701 0А50000000 110 095,0

Подпрограмма «Строительство, реконструкция и ремонт 
объектов социальной инфраструктуры» 903 0701 0а50000000 869,4

Бюджетные инвестиции 903 0701 0а50000000 410 869,4
Выполнение проектно-изыскательских работ, 
экспертиз проектов, прочих работ при строительстве, 
реконструкции и проведении капитальных ремонтов 
объектов социальной сферы

903 0701 0а50600000 11 300,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 903 0701 0а50600000 240 11 300,0

Выполнение капитальных ремонтов 
объектов социальной сферы 903 0701 0а50700000 97 925,6

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 903 0701 0а50700000 240 97 925,6

Непрограммные направления расходов 903 0701 7000000000 494,2
Расходы на исполнение судебных актов, 
постановлений (решений) о привлечении 
к административной ответственности

903 0701 7000000010 494,2

Бюджетные инвестиции 903 0701 7000000010 410 482,7
Исполнение судебных актов 903 0701 7000000010 830 11,5
Общее образование 903 0702 64 558,4
Муниципальная программа 
«Реализация основных направлений строительного 
комплекса в городе Нижний Тагил до 2020 года»

903 0702 0А00000000 45 510,9

Подпрограмма «Строительство, реконструкция 
и ремонт объектов социальной инфраструктуры» 903 0702 0А50000000 45 510,9

Обеспечение мероприятий по оборудованию спортивных 
площадок в муниципальных общеобразовательных 
организациях за счет средств областного бюджета

903 0702 0а50145Ш00 10 022,9

Бюджетные инвестиции 903 0702 0а50145Ш00 410 10 022,9



6 № 60 (24511), СРеДа, 31 Мая 2017 ГОДа официальный выпуск

Обеспечение мероприятий по оборудованию спортивных 
площадок в муниципальных общеобразовательных 
организациях для обеспечения доли финансирования

903 0702 0а501S5Ш00 16 598,0

Бюджетные инвестиции 903 0702 0а501S5Ш00 410 16 598,0
Выполнение проектно-изыскательских работ, 
экспертиз проектов, прочих работ при строительстве, 
реконструкции и проведении капитальных ремонтов 
объектов социальной сферы

903 0702 0а50600000 1 300,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 903 0702 0а50600000 240 1 300,0

Выполнение капитальных ремонтов 
объектов социальной сферы 903 0702 0а50700000 17 590,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 903 0702 0а50700000 240 17 590,0

Муниципальная программа «Создание новых мест 
в общеобразовательных организациях 
города Нижний Тагил на 2016 – 2025 годы»

903 0702 0Б00000000 11 827,0

Реализация мероприятий муниципальной программы 
«Создание новых мест в общеобразовательных 
организациях города Нижний Тагил на 2016 – 2025 годы»

903 0702 0Б10000000 11 827,0

Создание новых дополнительных мест в образовательных 
организациях путем введение в эксплуатацию новых зданий 
(строительство) общеобразовательных организаций

903 0702 0Б10100000 7 600,0

Бюджетные инвестиции 903 0702 0Б10100000 410 7 600,0
Создание новых дополнительных мест 
в общеобразовательных организациях путем проведения 
капитальных ремонтов в целях перепрофилирования 
помещений зданий общеобразовательных организаций

903 0702 0Б10300000 20,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 903 0702 0Б10300000 240 20,0

Создание новых мест в образовательных организациях 
путем проведения капитального ремонта зданий 
образовательных организаций

903 0702 0Б10400000 4 207,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 903 0702 0Б10400000 240 4 207,0

Непрограммные направления расходов 903 0702 7000000000 7 220,5
Расходы на исполнение судебных актов, 
постановлений (решений) о привлечении 
к административной ответственности

903 0702 7000000010 670,3

Бюджетные инвестиции 903 0702 7000000010 410 615,3
Исполнение судебных актов 903 0702 7000000010 830 55,0
Погашение кредиторской задолженности 
за счет средств местного бюджета 903 0702 7000000020 4 973,2

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 903 0702 7000000020 240 4 973,2

Создание новых дополнительных мест 
в общеобразовательных организациях путем проведения 
капитальных ремонтов в целях перепрофилирования 
помещений зданий общеобразовательных организаций 
(контракты прошлых лет)

903 0702 7000Б10300 1 577,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 903 0702 7000Б10300 240 1 577,0

Дополнительное образование детей 903 0703 2 658,7
Муниципальная программа 
«Реализация основных направлений строительного 
комплекса в городе Нижний Тагил до 2020 года»

903 0703 0А00000000 2 658,7

Подпрограмма «Строительство, реконструкция 
и ремонт объектов социальной инфраструктуры» 903 0703 0А50000000 2 658,7

Выполнение капитальных ремонтов объектов социальной 
сферы 903 0703 0а50700000 2 658,7

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 903 0703 0а50700000 240 2 658,7

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 903 0800 9 596,2
Культура 903 0801 9 596,2
Муниципальная программа 
«Реализация основных направлений строительного 
комплекса в городе Нижний Тагил до 2020 года»

903 0801 0А00000000 9 560,2

Подпрограмма «Строительство, реконструкция и ремонт 
объектов социальной инфраструктуры» 903 0801 0А50000000 9 560,2

Строительство, реконструкция и ремонт объектов культуры 903 0801 0а50300000 100,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 903 0801 0а50300000 240 100,0

Выполнение проектно-изыскательских работ, 
экспертиз проектов, прочих работ при строительстве, 
реконструкции и проведении капитальных ремонтов 
объектов социальной сферы

903 0801 0а50600000 100,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 903 0801 0а50600000 240 100,0

Выполнение капитальных ремонтов 
объектов социальной сферы 903 0801 0а50700000 9 360,2

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 903 0801 0а50700000 240 9 360,2

Непрограммные направления расходов 903 0801 7000000000 36,0
Погашение кредиторской задолженности 
за счет средств местного бюджета 903 0801 7000000020 36,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 903 0801 7000000020 240 36,0

ЗДРАВООХРАНЕНИЕ 903 0900 8 243,8
Стационарная медицинская помощь 903 0901 8 243,8
Непрограммные направления расходов 903 0901 7000000000 8 243,8
Расходы на исполнение судебных актов, 
постановлений (решений) о привлечении 
к административной ответственности

903 0901 7000000010 8 243,8

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 903 0901 7000000010 240 5 140,2

Исполнение судебных актов 903 0901 7000000010 830 3 103,6
ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 903 1100 2 453,6
Массовый спорт 903 1102 2 453,6
Муниципальная программа 
«Реализация основных направлений строительного 
комплекса в городе Нижний Тагил до 2020 года»

903 1102 0А00000000 2 453,6

Подпрограмма «Строительство, реконструкция 
 ремонт объектов социальной инфраструктуры» 903 1102 0А50000000 2 453,6

Подпрограмма «Строительство, реконструкция и ремонт 
объектов социальной инфраструктуры» 903 1102 0а50000000 453,6

Бюджетные инвестиции 903 1102 0а50000000 410 453,6
Создание спортивных площадок (оснащение спортивным 
оборудованием) для занятий уличной гимнастикой 
для обеспечения доли финансирования

903 1102 0а502S8500 2 000,0

Бюджетные инвестиции 903 1102 0а502S8500 410 2 000,0
Управление архитектуры и градостроительства Администрации города Нижний Тагил 40 217,8
НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 905 0400 40 217,8
Другие вопросы в области национальной экономики 905 0412 40 217,8

Муниципальная программа 
«Развитие градостроительной деятельности 
городского округа Нижний Тагил до 2020 года»

905 0412 0500000000 40 119,5

Подпрограмма «Обеспечение реализации муниципальной 
программы «Развитие градостроительной деятельности 
городского округа Нижний Тагил до 2020 года»

905 0412 0510000000 34 712,5

Обеспечение деятельности органов местного 
самоуправления (центральный аппарат) 905 0412 0510101000 20 409,2

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 905 0412 0510101000 120 19 054,2

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 905 0412 0510101000 240 1 295,0

Уплата налогов, сборов и иных платежей 905 0412 0510101000 850 60,0
Профессиональное развитие кадрового потенциала органов 
местного самоуправления и обеспечение социальных 
гарантий муниципальных служащих

905 0412 0510201000 601,4

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 905 0412 0510201000 120 110,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 905 0412 0510201000 240 151,4

Социальные выплаты гражданам, 
кроме публичных нормативных социальных выплат 905 0412 0510201000 320 340,0

Оказание услуг (выполнение работ) 
муниципальными учреждениями 905 0412 0510303000 13 701,9

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 905 0412 0510303000 110 12 620,9
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 905 0412 0510303000 240 1 044,5

Уплата налогов, сборов и иных платежей 905 0412 0510303000 850 36,5
Подпрограмма «Создание условий для развития 
градостроительной деятельности городского округа 
Нижний Тагил до 2020 года»

905 0412 0520000000 5 407,0

Выполнение мероприятий в области градостроительства, 
в том числе по внесению изменений в документы 
территориального планирования и градостроительного 
зонирования, разработка документов по планировке 
территорий, проектов охранных зон объектов культурного 
наследия, карт-планов границ, проектов межевания 
городского округа

905 0412 0520100000 5 407,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 905 0412 0520100000 240 5 407,0

Непрограммные направления расходов 905 0412 7000000000 98,3
Расходы на исполнение судебных актов, 
постановлений (решений) о привлечении 
к административной ответственности

905 0412 7000000010 17,2

Исполнение судебных актов 905 0412 7000000010 830 17,2
Погашение кредиторской задолженности 
за счет средств местного бюджета 905 0412 7000000020 46,0

Уплата налогов, сборов и иных платежей 905 0412 7000000020 850 46,0
Погашение кредиторской задолженности на обеспечение 
деятельности органов местного самоуправления 
(центральный аппарат)

905 0412 7000001030 35,1

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 905 0412 7000001030 240 34,9

Уплата налогов, сборов и иных платежей 905 0412 7000001030 850 0,2
Управление образования Администрации города Нижний Тагил 4 717 765,8

ОБРАЗОВАНИЕ 906 0700 4 717 765,8
Дошкольное образование 906 0701 2 061 344,0
Муниципальная программа «Развитие системы 
образования в городе Нижний Тагил до 2020 года» 906 0701 0600000000 2 032 999,4

Подпрограмма «Развитие системы 
дошкольного образования» 906 0701 0620000000 1 998 511,9

Организация и обеспечение получения дошкольного 
образования, создание условий для присмотра и ухода 
за детьми, содержания детей в муниципальных 
дошкольных организациях

906 0701 0620103000 539 199,9

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 906 0701 0620103000 110 21 065,7
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 906 0701 0620103000 240 26 763,1

Субсидии бюджетным учреждениям 906 0701 0620103000 610 187 479,4
Субсидии автономным учреждениям 906 0701 0620103000 620 302 545,0
Уплата налогов, сборов и иных платежей 906 0701 0620103000 850 1 346,7
Финансовое обеспечение государственных гарантий 
реализации прав на получение общедоступного 
и бесплатного дошкольного образования в муниципальных 
дошкольных образовательных организациях 
в части финансирования расходов на оплату труда 
работников дошкольных образовательных организаций

906 0701 0620245110 1 433 554,0

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 906 0701 0620245110 110 65 978,1
Субсидии бюджетным учреждениям 906 0701 0620245110 610 514 526,9
Субсидии автономным учреждениям 906 0701 0620245110 620 853 049,0
Финансовое обеспечение государственных гарантий 
реализации прав на получение общедоступного 
и бесплатного дошкольного образования в муниципальных 
дошкольных образовательных организациях 
в части финансирования расходов на приобретение 
учебников и учебных пособий, средств обучения, игр, игрушек

906 0701 0620345120 23 158,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 906 0701 0620345120 240 938,5

Субсидии бюджетным учреждениям 906 0701 0620345120 610 8 353,0
Субсидии автономным учреждениям 906 0701 0620345120 620 13 866,5
Создание в муниципальных дошкольных организациях 
условий для получения детьми-инвалидами 
качественного образования

906 0701 06206L0270 2 600,0

Субсидии бюджетным учреждениям 906 0701 06206L0270 610 1 300,0
Субсидии автономным учреждениям 906 0701 06206L0270 620 1 300,0
Подпрограмма «Развитие системы общего образования» 906 0701 0630000000 16 863,9
Организация предоставления общего образования, 
создание условий для присмотра и ухода за детьми 
для содержания детей в муниципальных 
образовательных учреждениях

906 0701 0630103000 2 221,4

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 906 0701 0630103000 110 337,3
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 906 0701 0630103000 240 303,5

Субсидии бюджетным учреждениям 906 0701 0630103000 610 1 580,6
Финансовое обеспечение государственных гарантий 
реализации прав на получение общедоступного 
и бесплатного дошкольного, начального общего, 
основного общего, среднего общего образования 
в муниципальных общеобразовательных организациях 
и финансовое обеспечение дополнительного образования 
детей в муниципальных общеобразовательных организациях 
в части финансирования расходов на оплату труда 
работников общеобразовательных организаций

906 0701 0630245310 14 508,0



7№ 60 (24511), СРеДа, 31 Мая 2017 ГОДаофициальный выпуск

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 906 0701 0630245310 110 857,3
Субсидии бюджетным учреждениям 906 0701 0630245310 610 13 650,7
Финансовое обеспечение государственных гарантий 
реализации прав на получение общедоступного 
и бесплатного дошкольного, начального общего, 
основного общего, среднего общего образования 
в муниципальных общеобразовательных организациях 
и финансовое обеспечение дополнительного образования 
детей в муниципальных общеобразовательных 
организациях в части финансирования расходов 
на приобретение учебников и учебных пособий, 
средств обучения, игр, игрушек

906 0701 0630345320 134,5

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 906 0701 0630345320 240 13,7

Субсидии бюджетным учреждениям 906 0701 0630345320 610 120,8
Подпрограмма «Укрепление и развитие 
материально-технической базы 
муниципальных организаций образования»

906 0701 0660000000 8 655,0

Капитальный ремонт, приведение в соответствие 
с требованиями пожарной безопасности 
и санитарного законодательства зданий и помещений, 
в которых размещаются муниципальные 
образовательные организации

906 0701 0660100000 500,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 906 0701 0660100000 240 150,0

Субсидии бюджетным учреждениям 906 0701 0660100000 610 350,0
Разработка проектно-сметной документации, 
проведение изыскательских работ и обследования 
для приведения зданий (помещений) и сооружений 
муниципальных образовательных организаций 
в соответствии с требованиями пожарной безопасности 
и санитарного законодательства

906 0701 0660200000 660,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 906 0701 0660200000 240 120,0

Субсидии бюджетным учреждениям 906 0701 0660200000 610 390,0
Субсидии автономным учреждениям 906 0701 0660200000 620 150,0
Организация мероприятий по укреплению 
материально-технической базы муниципальных 
дошкольных образовательных учреждений

906 0701 0660500000 7 420,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 906 0701 0660500000 240 150,0

Субсидии бюджетным учреждениям 906 0701 0660500000 610 2 090,5
Субсидии автономным учреждениям 906 0701 0660500000 620 5 179,5
Приобретение и (или) замена торгово-технологического, 
холодильного оборудования, ультрафиолетовых фильтров 
проточного типа на холодную воду 
в муниципальных образовательных организациях

906 0701 0661100000 75,0

Субсидии автономным учреждениям 906 0701 0661100000 620 75,0
Подпрограмма «Создание безопасных условий 
в муниципальных учреждениях образования» 906 0701 0680000000 8 968,6

Реализация мероприятий по обеспечению 
пожарной безопасности, защите населения 
от чрезвычайных ситуаций и правовое просвещение 
субъектов образовательного процесса

906 0701 0680102000 8 968,6

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 906 0701 0680102000 240 480,2

Субсидии бюджетным учреждениям 906 0701 0680102000 610 2 201,1
Субсидии автономным учреждениям 906 0701 0680102000 620 6 287,3
Непрограммные направления расходов 906 0701 7000000000 28 344,6
Расходы на исполнение судебных актов, 
постановлений (решений) о привлечении 
к административной ответственности

906 0701 7000000010 1 040,5

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 906 0701 7000000010 240 0,1

Субсидии бюджетным учреждениям 906 0701 7000000010 610 350,0
Субсидии автономным учреждениям 906 0701 7000000010 620 152,6
Исполнение судебных актов 906 0701 7000000010 830 537,8
Погашение кредиторской задолженности 
за счет средств местного бюджета 906 0701 7000000020 27 304,1

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 906 0701 7000000020 240 654,5

Субсидии бюджетным учреждениям 906 0701 7000000020 610 3 772,6
Субсидии автономным учреждениям 906 0701 7000000020 620 22 877,0
Общее образование 906 0702 2 013 824,4
Муниципальная программа «Развитие системы 
образования в городе Нижний Тагил до 2020 года» 906 0702 0600000000 2 004 010,2

Подпрограмма «Развитие системы общего образования» 906 0702 0630000000 1 987 814,9
Организация предоставления общего образования, 
создание условий для присмотра и ухода за детьми 
для содержания детей в муниципальных 
образовательных учреждениях

906 0702 0630103000 258 079,7

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 906 0702 0630103000 110 7 464,9
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 906 0702 0630103000 240 1 938,0

Субсидии бюджетным учреждениям 906 0702 0630103000 610 197 858,8
Субсидии автономным учреждениям 906 0702 0630103000 620 50 158,3
Уплата налогов, сборов и иных платежей 906 0702 0630103000 850 659,7
Финансовое обеспечение государственных гарантий 
реализации прав на получение общедоступного 
и бесплатного дошкольного, начального общего, 
основного общего, среднего общего образования 
в муниципальных общеобразовательных организациях 
и финансовое обеспечение дополнительного образования 
детей в муниципальных общеобразовательных организациях 
в части финансирования расходов на оплату труда 
работников общеобразовательных организаций

906 0702 0630245310 1 467 903,0

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 906 0702 0630245310 110 30 458,3
Субсидии бюджетным учреждениям 906 0702 0630245310 610 1 131 301,1
Субсидии автономным учреждениям 906 0702 0630245310 620 306 143,6
Финансовое обеспечение государственных гарантий 
реализации прав на получение общедоступного 
и бесплатного дошкольного, начального общего, 
основного общего, среднего общего образования 
в муниципальных общеобразовательных организациях 
и финансовое обеспечение дополнительного образования 
детей в муниципальных общеобразовательных 
организациях в части финансирования расходов 
на приобретение учебников и учебных пособий, 
средств обучения, игр, игрушек

906 0702 0630345320 76 372,5

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 906 0702 0630345320 240 979,9

Субсидии бюджетным учреждениям 906 0702 0630345320 610 59 596,8
Субсидии автономным учреждениям 906 0702 0630345320 620 15 795,8

Обеспечение бесплатного проезда детей-сирот и детей, 
оставшихся без попечения родителей, обучающихся 
в муниципальных общеобразовательных организациях, 
на городском, пригородном, в сельской местности 
на внутрирайонном транспорте (кроме такси), 
а также бесплатного проезда один раз в год 
к месту жительства и обратно к месту учебы 
за счет средств областного бюджета

906 0702 0630545500 164,7

Субсидии бюджетным учреждениям 906 0702 0630545500 610 92,7
Субсидии автономным учреждениям 906 0702 0630545500 620 72,0
Осуществление мероприятий по организации питания 
в муниципальных общеобразовательных организациях 
за счет средств областного бюджета

906 0702 0630645400 185 295,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 906 0702 0630645400 240 997,4

Субсидии бюджетным учреждениям 906 0702 0630645400 610 153 236,8
Субсидии автономным учреждениям 906 0702 0630645400 620 31 060,8
Подпрограмма «Укрепление и развитие 
материально-технической базы 
муниципальных организаций образования»

906 0702 0660000000 5 638,2

Капитальный ремонт, приведение в соответствие 
с требованиями пожарной безопасности 
и санитарного законодательства зданий и помещений, 
в которых размещаются муниципальные 
образовательные организации

906 0702 0660100000 5 337,1

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 906 0702 0660100000 240 506,5

Субсидии бюджетным учреждениям 906 0702 0660100000 610 4 594,1
Субсидии автономным учреждениям 906 0702 0660100000 620 236,5
Разработка проектно-сметной документации, 
проведение изыскательских работ и обследования 
для приведения зданий (помещений) и сооружений 
муниципальных образовательных организаций 
в соответствии с требованиями пожарной безопасности 
и санитарного законодательства

906 0702 0660200000 268,9

Субсидии бюджетным учреждениям 906 0702 0660200000 610 268,9
Приобретение и (или) замена торгово-технологического, 
холодильного оборудования, ультрафиолетовых фильтров 
проточного типа на холодную воду 
в муниципальных образовательных организациях

906 0702 0661100000 32,2

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 906 0702 0661100000 240 32,2

Подпрограмма «Создание безопасных условий 
в муниципальных учреждениях образования» 906 0702 0680000000 10 557,1

Реализация мероприятий по обеспечению 
пожарной безопасности, защите населения 
от чрезвычайных ситуаций и правовое просвещение 
субъектов образовательного процесса

906 0702 0680102000 10 557,1

Субсидии бюджетным учреждениям 906 0702 0680102000 610 9 540,0
Субсидии автономным учреждениям 906 0702 0680102000 620 1 017,1
Муниципальная программа «Создание новых мест 
в общеобразовательных организациях 
города Нижний Тагил на 2016 – 2025 годы»

906 0702 0Б00000000 1 902,7

Реализация мероприятий муниципальной программы 
«Создание новых мест в общеобразовательных 
организациях города Нижний Тагил на 2016 – 2025 годы»

906 0702 0Б10000000 1 902,7

Создание новых дополнительных мест 
в общеобразовательных организациях путем проведения 
капитальных ремонтов в целях перепрофилирования 
помещений зданий общеобразовательных организаций 
для соблюдения доли финансирования

906 0702 0Б103S5Ч00 1 902,7

Субсидии бюджетным учреждениям 906 0702 0Б103S5Ч00 610 1 692,2
Субсидии автономным учреждениям 906 0702 0Б103S5Ч00 620 210,5
Непрограммные направления расходов 906 0702 7000000000 7 911,5
Расходы на исполнение судебных актов, 
постановлений (решений) о привлечении 
к административной ответственности

906 0702 7000000010 611,5

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 906 0702 7000000010 240 296,3

Субсидии бюджетным учреждениям 906 0702 7000000010 610 274,8
Исполнение судебных актов 906 0702 7000000010 830 40,4
Погашение кредиторской задолженности 
за счет средств местного бюджета 906 0702 7000000020 7 300,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 906 0702 7000000020 240 394,5

Субсидии бюджетным учреждениям 906 0702 7000000020 610 4 965,1
Субсидии автономным учреждениям 906 0702 7000000020 620 1 849,4
Уплата налогов, сборов и иных платежей 906 0702 7000000020 850 91,0
Дополнительное образование детей 906 0703 320 808,8
Муниципальная программа «Развитие системы 
образования в городе Нижний Тагил до 2020 года» 906 0703 0600000000 320 119,9

Подпрограмма «Развитие системы общего образования» 906 0703 0630000000 2 579,9
Обеспечение условий для реализации муниципальными 
образовательными учреждениями программ 
дополнительного образования и других особых программ

906 0703 0630700000 2 579,9

Субсидии бюджетным учреждениям 906 0703 0630700000 610 2 579,9
Подпрограмма «Развитие системы 
дополнительного образования» 906 0703 0640000000 314 734,6

Организация предоставления дополнительного образования 
детей в муниципальных образовательных учреждениях 906 0703 0640103100 314 734,6

Субсидии бюджетным учреждениям 906 0703 0640103100 610 263 004,7
Субсидии автономным учреждениям 906 0703 0640103100 620 51 729,9
Подпрограмма «Укрепление и развитие 
материально-технической базы муниципальных 
организаций образования»

906 0703 0660000000 900,0

Капитальный ремонт, приведение в соответствие 
с требованиями пожарной безопасности 
и санитарного законодательства зданий и помещений, 
в которых размещаются муниципальные 
образовательные организации

906 0703 0660100000 800,0

Субсидии бюджетным учреждениям 906 0703 0660100000 610 400,0
Субсидии автономным учреждениям 906 0703 0660100000 620 400,0
Организация мероприятий по укреплению 
материально-технической базы муниципальных 
учреждений дополнительного образования

906 0703 0660700000 100,0

Субсидии бюджетным учреждениям 906 0703 0660700000 610 100,0
Подпрограмма «Создание безопасных условий 
в муниципальных учреждениях образования» 906 0703 0680000000 1 905,4

Реализация мероприятий по обеспечению 
пожарной безопасности, защите населения 
от чрезвычайных ситуаций и правовое просвещение 
субъектов образовательного процесса

906 0703 0680102000 1 905,4

Субсидии бюджетным учреждениям 906 0703 0680102000 610 1 905,4



8 № 60 (24511), СРеДа, 31 Мая 2017 ГОДа официальный выпуск

Непрограммные направления расходов 906 0703 7000000000 688,9
Расходы на исполнение судебных актов, 
постановлений (решений) о привлечении 
к административной ответственности

906 0703 7000000010 10,8

Субсидии бюджетным учреждениям 906 0703 7000000010 610 10,8
Погашение кредиторской задолженности 
за счет средств местного бюджета 906 0703 7000000020 678,1

Субсидии бюджетным учреждениям 906 0703 7000000020 610 657,1
Субсидии автономным учреждениям 906 0703 7000000020 620 21,0
Молодежная политика 906 0707 215 099,3
Муниципальная программа «Развитие системы 
образования в городе Нижний Тагил до 2020 года» 906 0707 0600000000 208 701,8

Подпрограмма «Развитие отдыха и оздоровления детей» 906 0707 0650000000 185 657,3
Обеспечение организации отдыха и оздоровления 
детей и подростков в городе Нижний Тагил 906 0707 0650103200 84 782,6

Субсидии бюджетным учреждениям 906 0707 0650103200 610 56 080,1
Субсидии автономным учреждениям 906 0707 0650103200 620 28 702,5
Организация отдыха и оздоровления детей и подростков 
в каникулярное время за счет средств областного бюджета 906 0707 0650245600 63 262,8

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 906 0707 0650245600 240 204,5

Субсидии бюджетным учреждениям 906 0707 0650245600 610 49 138,6
Субсидии автономным учреждениям 906 0707 0650245600 620 13 919,7
Организация отдыха и оздоровления детей и подростков 
в каникулярное время 906 0707 06502S5600 35 311,9

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 906 0707 06502S5600 110 41,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 906 0707 06502S5600 240 29,8

Субсидии бюджетным учреждениям 906 0707 06502S5600 610 28 820,7
Субсидии автономным учреждениям 906 0707 06502S5600 620 6 420,4
Проведение мероприятий по организации отдыха 
и оздоровления детей и подростков 906 0707 0650300000 2 300,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 906 0707 0650300000 240 60,0

Субсидии бюджетным учреждениям 906 0707 0650300000 610 1 697,3
Субсидии автономным учреждениям 906 0707 0650300000 620 542,7
Подпрограмма «Укрепление и развитие 
материально-технической базы 
муниципальных организаций образования»

906 0707 0660000000 21 300,2

Капитальный ремонт, приведение в соответствие 
с требованиями пожарной безопасности 
и санитарного законодательства зданий и сооружений 
муниципальных загородных оздоровительных организаций 
за счет средств областного бюджета

906 0707 0660345800 9 475,1

Субсидии бюджетным учреждениям 906 0707 0660345800 610 6 675,1
Субсидии автономным учреждениям 906 0707 0660345800 620 2 800,0
Капитальный ремонт, приведение в соответствие 
с требованиями пожарной безопасности 
и санитарного законодательства зданий и сооружений 
муниципальных загородных оздоровительных лагерей

906 0707 06603S5800 9 475,1

Субсидии бюджетным учреждениям 906 0707 06603S5800 610 6 675,1
Субсидии автономным учреждениям 906 0707 06603S5800 620 2 800,0
Организация мероприятий по укреплению 
материально-технической базы 
муниципальных оздоровительных организаций

906 0707 0660800000 2 350,0

Субсидии бюджетным учреждениям 906 0707 0660800000 610 2 000,0
Субсидии автономным учреждениям 906 0707 0660800000 620 350,0
Подпрограмма «Создание безопасных условий 
в муниципальных учреждениях образования» 906 0707 0680000000 1 744,3

Реализация мероприятий по обеспечению 
пожарной безопасности, защите населения 
от чрезвычайных ситуаций и правовое просвещение 
субъектов образовательного процесса

906 0707 0680102000 1 744,3

Субсидии бюджетным учреждениям 906 0707 0680102000 610 732,1
Субсидии автономным учреждениям 906 0707 0680102000 620 1 012,2
Непрограммные направления расходов 906 0707 7000000000 6 397,5
Расходы на исполнение судебных актов, 
постановлений (решений) о привлечении 
к административной ответственности

906 0707 7000000010 1 121,4

Субсидии бюджетным учреждениям 906 0707 7000000010 610 1 071,7
Субсидии автономным учреждениям 906 0707 7000000010 620 49,7
Погашение кредиторской задолженности 
за счет средств местного бюджета 906 0707 7000000020 5 276,1

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 906 0707 7000000020 240 6,6

Субсидии бюджетным учреждениям 906 0707 7000000020 610 4 217,4
Субсидии автономным учреждениям 906 0707 7000000020 620 1 052,1
Другие вопросы в области образования 906 0709 106 689,3
Муниципальная программа «Развитие системы 
образования в городе Нижний Тагил до 2020 года» 906 0709 0600000000 106 233,3

Подпрограмма «Обеспечение реализации 
муниципальной программы «Развитие системы 
образования города Нижний Тагил до 2020 года»

906 0709 0610000000 104 254,0

Обеспечение деятельности органов местного 
самоуправления (центральный аппарат) 906 0709 0610101000 16 025,6

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 906 0709 0610101000 120 15 111,7

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 906 0709 0610101000 240 909,8

Уплата налогов, сборов и иных платежей 906 0709 0610101000 850 4,1
Организация деятельности учреждений, обеспечивающих 
предоставление услуг в сфере образования 906 0709 0610203300 9 477,5

Субсидии бюджетным учреждениям 906 0709 0610203300 610 9 477,5
Обеспечение деятельности учреждений, 
осуществляющих экономическое, бухгалтерское и правовое 
сопровождение предоставления услуг в сфере образования

906 0709 0610303000 75 450,9

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 906 0709 0610303000 110 69 398,7
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 906 0709 0610303000 240 5 948,5

Уплата налогов, сборов и иных платежей 906 0709 0610303000 850 103,7
Организация проведения мероприятий в сфере образования 906 0709 0610400000 3 300,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 906 0709 0610400000 240 95,0

Субсидии бюджетным учреждениям 906 0709 0610400000 610 3 014,1
Субсидии автономным учреждениям 906 0709 0610400000 620 190,9
Подпрограмма «Кадры в системе образования» 906 0709 0670000000 379,3
Профессиональное развитие кадрового потенциала 
органов местного самоуправления и обеспечение 
социальных гарантий муниципальных служащих

906 0709 0670201000 379,3

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 906 0709 0670201000 120 29,3

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 906 0709 0670201000 240 50,0

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных 
нормативных социальных выплат 906 0709 0670201000 320 300,0

Подпрограмма «Информатизация и виртуализация 
системы образования» 906 0709 0690000000 1 600,0

Организация мероприятий, направленных на развитие 
информатизации и виртуализации системы образования 906 0709 0690100000 1 600,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 906 0709 0690100000 240 1 600,0

Непрограммные направления расходов 906 0709 7000000000 456,0
Расходы на исполнение судебных актов, 
постановлений (решений) о привлечении 
к административной ответственности

906 0709 7000000010 6,3

Исполнение судебных актов 906 0709 7000000010 830 6,3
Погашение кредиторской задолженности 
за счет средств местного бюджета 906 0709 7000000020 445,9

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 906 0709 7000000020 240 21,4

Субсидии бюджетным учреждениям 906 0709 7000000020 610 304,8
Субсидии автономным учреждениям 906 0709 7000000020 620 11,8
Уплата налогов, сборов и иных платежей 906 0709 7000000020 850 107,9
Погашение кредиторской задолженности на обеспечение 
деятельности органов местного самоуправления 
(центральный аппарат)

906 0709 7000001030 3,8

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 906 0709 7000001030 240 3,8

Управление культуры Администрации города Нижний Тагил 662 198,1
ОБРАЗОВАНИЕ 908 0700 172 298,9
Дополнительное образование детей 908 0703 172 298,9
Муниципальная программа «Развитие культуры 
в городе Нижний Тагил до 2020 года» 908 0703 0800000000 172 268,2

Подпрограмма «Развитие образования 
в сфере культуры и искусства» 908 0703 0820000000 172 268,2

Организация предоставления услуг по реализации 
дополнительных общеобразовательных программ 
в муниципальных учреждениях дополнительного 
образования в области искусств

908 0703 0820103100 172 178,3

Субсидии бюджетным учреждениям 908 0703 0820103100 610 172 178,3
Проведение ремонтных работ в зданиях и помещениях, 
в которых размещаются муниципальные учреждения 
дополнительного образования детей в области искусств, 
и (или) укрепление материально-технической базы 
таких организаций (учреждений)

908 0703 0820300000 64,9

Субсидии бюджетным учреждениям 908 0703 0820300000 610 64,9
Мероприятия в сфере художественного образования 908 0703 0820600000 25,0
Субсидии бюджетным учреждениям 908 0703 0820600000 610 25,0
Непрограммные направления расходов 908 0703 7000000000 30,7
Расходы на исполнение судебных актов, 
постановлений (решений) о привлечении 
к административной ответственности

908 0703 7000000010 19,7

Субсидии бюджетным учреждениям 908 0703 7000000010 610 19,7
Погашение кредиторской задолженности 
за счет средств местного бюджета 908 0703 7000000020 11,0

Субсидии бюджетным учреждениям 908 0703 7000000020 610 11,0
КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 908 0800 489 899,2
Культура 908 0801 482 782,3
Муниципальная программа «Развитие культуры 
в городе Нижний Тагил до 2020 года» 908 0801 0800000000 481 961,9

Подпрограмма «Развитие культуры и искусства» 908 0801 0810000000 481 961,9
Организация деятельности муниципальных музеев, 
приобретение и хранение музейных предметов 
и музейных коллекций

908 0801 0810103000 135 353,2

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 908 0801 0810103000 110 102 803,3
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 908 0801 0810103000 240 11 756,7

Субсидии бюджетным учреждениям 908 0801 0810103000 610 19 575,5
Уплата налогов, сборов и иных платежей 908 0801 0810103000 850 1 217,7
Организация библиотечного обслуживания населения, 
формирование и хранение библиотечных фондов 908 0801 0810203000 84 037,6

Субсидии бюджетным учреждениям 908 0801 0810203000 610 84 037,6
Организация деятельности учреждений культуры 
и искусства культурно-досуговой сферы 908 0801 0810303000 103 802,1

Субсидии бюджетным учреждениям 908 0801 0810303000 610 103 802,1
Организация деятельности муниципальных театров 
и концертных организаций 908 0801 0810403000 136 995,0

Субсидии бюджетным учреждениям 908 0801 0810403000 610 101 003,9
Субсидии автономным учреждениям 908 0801 0810403000 620 35 991,1
Обеспечение мероприятий по укреплению 
и развитию материально-технической базы, 
проведение мероприятий по энергосбережению 
и повышению энергетической эффективности, 
подготовка ПСД в муниципальных учреждениях культуры

908 0801 0810500000 8 364,0

Субсидии бюджетным учреждениям 908 0801 0810500000 610 8 364,0
Мероприятия в сфере культуры и искусства 908 0801 0810600000 11 210,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 908 0801 0810600000 240 100,0

Субсидии бюджетным учреждениям 908 0801 0810600000 610 3 600,0
Субсидии автономным учреждениям 908 0801 0810600000 620 7 510,0
Информатизация муниципальных библиотек, в том числе 
комплектование книжных фондов (включая приобретение 
электронных версий книг и приобретение (подписку) 
периодических изданий), приобретение компьютерного 
оборудования и лицензионного программного обеспечения, 
подключение муниципальных библиотек к сети Интернет

908 0801 0810900000 2 200,0

Субсидии бюджетным учреждениям 908 0801 0810900000 610 2 200,0
Непрограммные направления расходов 908 0801 7000000000 820,4
Расходы на исполнение судебных актов, 
постановлений (решений) о привлечении 
к административной ответственности

908 0801 7000000010 48,7

Субсидии бюджетным учреждениям 908 0801 7000000010 610 48,7
Погашение кредиторской задолженности 
за счет средств местного бюджета 908 0801 7000000020 771,7

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 908 0801 7000000020 240 41,4

Субсидии бюджетным учреждениям 908 0801 7000000020 610 378,5
Уплата налогов, сборов и иных платежей 908 0801 7000000020 850 351,8



9№ 60 (24511), СРеДа, 31 Мая 2017 ГОДаофициальный выпуск

Другие вопросы в области культуры, кинематографии 908 0804 7 116,9
Муниципальная программа «Развитие культуры 
в городе Нижний Тагил до 2020 года» 908 0804 0800000000 7 115,6

Подпрограмма «Обеспечение реализации 
муниципальной программы «Развитие культуры 
в городе Нижний Тагил до 2020 года» 
и прочие мероприятия»

908 0804 0830000000 7 115,6

Обеспечение деятельности органов местного 
самоуправления (центральный аппарат) 908 0804 0830101000 6 929,6

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 908 0804 0830101000 120 6 383,3

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 908 0804 0830101000 240 516,1

Уплата налогов, сборов и иных платежей 908 0804 0830101000 850 30,2
Профессиональное развитие кадрового потенциала 
органов местного самоуправления и обеспечение 
социальных гарантий муниципальных служащих

908 0804 0830201000 28,9

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 908 0804 0830201000 120 14,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 908 0804 0830201000 240 14,9

Организация вручения премии Главы города Нижний Тагил 
лучшим работникам отрасли культура 908 0804 0830400000 157,1

Премии и гранты 908 0804 0830400000 350 157,1
Непрограммные направления расходов 908 0804 7000000000 1,3
Погашение кредиторской задолженности на обеспечение 
деятельности органов местного самоуправления 
(центральный аппарат)

908 0804 7000001030 1,3

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 908 0804 7000001030 120 1,2

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 908 0804 7000001030 240 0,1

Управление социальных программ и семейной политики 
Администрации города Нижний Тагил 977 584,7

ОБРАЗОВАНИЕ 909 0700 9 464,2
Молодежная политика 909 0707 9 464,2
Муниципальная программа «Социальная поддержка 
жителей города Нижний Тагил до 2020 года» 909 0707 0900000000 9 464,2

Реализация мероприятий муниципальной программы 
«Социальная поддержка жителей города Нижний Тагил 
до 2020 года»

909 0707 0910000000 9 464,2

Организация отдыха и оздоровления детей и подростков 
в каникулярное время за счет средств областного бюджета 909 0707 0912045600 6 992,2

Субсидии бюджетным учреждениям 909 0707 0912045600 610 6 992,2
Организация отдыха и оздоровления детей и подростков 
в каникулярное время 909 0707 09120S5600 2 082,0

Субсидии бюджетным учреждениям 909 0707 09120S5600 610 2 082,0
Организация летнего отдыха подростков, 
оказавшихся в трудной жизненной ситуации 909 0707 0912900000 390,0

Социальные выплаты гражданам, 
кроме публичных нормативных социальных выплат 909 0707 0912900000 320 390,0

ЗДРАВООХРАНЕНИЕ 909 0900 19 178,7
Санаторно-оздоровительная помощь 909 0905 19 178,7
Муниципальная программа «Социальная поддержка 
жителей города Нижний Тагил до 2020 года» 909 0905 0900000000 19 178,7

Реализация мероприятий муниципальной программы 
«Социальная поддержка жителей города Нижний Тагил 
до 2020 года»

909 0905 0910000000 19 178,7

Оказание услуг (выполнение работ) муниципальными 
учреждениями 909 0905 0912603000 19 178,7

Субсидии бюджетным учреждениям 909 0905 0912603000 610 19 178,7
СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 909 1000 948 941,8
Пенсионное обеспечение 909 1001 48 179,7
Муниципальная программа «Социальная поддержка 
жителей города Нижний Тагил до 2020 года» 909 1001 0900000000 48 179,7

Реализация мероприятий муниципальной программы 
«Социальная поддержка жителей города Нижний Тагил 
до 2020 года»

909 1001 0910000000 48 179,7

Выплата пенсии за выслугу лет гражданам, замещавшим 
муниципальные должности на постоянной основе 
и должности муниципальной службы в городе Нижний Тагил

909 1001 0910100000 48 143,7

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных 
нормативных социальных выплат 909 1001 0910100000 320 48 143,7

Выплата дополнительного ежемесячного материального 
обеспечения граждан, замещавших должности 
в органах местного самоуправления города Нижний Тагил

909 1001 0910200000 36,0

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных 
нормативных социальных выплат 909 1001 0910200000 320 36,0

Социальное обеспечение населения 909 1003 832 201,7
Муниципальная программа «Социальная поддержка 
жителей города Нижний Тагил до 2020 года» 909 1003 0900000000 832 201,7

Реализация мероприятий муниципальной программы 
«Социальная поддержка жителей города Нижний Тагил 
до 2020 года»

909 1003 0910000000 832 201,7

Выплата ежемесячного муниципального пособия инвалидам 
1-й и 2-й группы, находящимся на программном гемодиализе 909 1003 0910300000 814,1

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 909 1003 0910300000 240 4,1

Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 909 1003 0910300000 310 810,0
Выплаты гражданам, пострадавшим в результате 
авиакатастрофы на Театральной площади 9 мая 1993 года 
в городе Нижний Тагил

909 1003 0910400000 1 096,9

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 909 1003 0910400000 240 3,7

Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 909 1003 0910400000 310 739,2
Иные выплаты населению 909 1003 0910400000 360 354,0
ежегодная единовременная выплата членам семей 
участников ликвидации последствий катастрофы 
на Чернобыльской аЭС и аварии на ПО «Маяк», 
а также членам семей отдельных граждан, 
подвергшихся воздействию радиации 
вследствие Чернобыльской катастрофы

909 1003 0910500000 83,0

Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 909 1003 0910500000 310 83,0
ежегодная единовременная выплата гражданам, 
воспитывающим детей-инвалидов 909 1003 0910600000 1 733,6

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 909 1003 0910600000 240 8,6

Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 909 1003 0910600000 310 1 725,0
единовременная выплата гражданам, 
награжденным знаком отличия города Нижний Тагил 
«За заслуги перед городом Нижний Тагил»

909 1003 0910700000 250,0

Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 909 1003 0910700000 310 250,0

Предоставление материальной помощи гражданам, 
проживающим на территории города Нижний Тагил, 
оказавшимся в трудной (чрезвычайной) жизненной ситуации

909 1003 0910800000 857,5

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 909 1003 0910800000 240 10,0

Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 909 1003 0910800000 310 787,5
Иные выплаты населению 909 1003 0910800000 360 60,0
Выплата единовременного целевого муниципального 
пособия при рождении, усыновлении второго 
и последующих детей семьям, проживающим на территории 
муниципального образования город Нижний Тагил

909 1003 0910900000 3 618,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 909 1003 0910900000 240 18,0

Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 909 1003 0910900000 310 3 600,0
Выплаты гражданам, удостоенным звания 
«Почетный гражданин города Нижний Тагил» 909 1003 0911000000 6 052,3

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 909 1003 0911000000 240 29,8

Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 909 1003 0911000000 310 6 022,5
ежегодная единовременная выплата в связи 
с празднованием Международного Дня пожилых людей 909 1003 0911100000 1 407,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 909 1003 0911100000 240 7,0

Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 909 1003 0911100000 310 1 400,0
ежегодная единовременная выплата некоторым категориям 
граждан Российской Федерации в связи празднованием 
Дня Победы в Великой Отечественной войне 
1941 – 1945 годов

909 1003 0911200000 757,7

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 909 1003 0911200000 240 7,7

Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 909 1003 0911200000 310 750,0
Выплата ежемесячного денежного вознаграждения 
гражданам, удостоенным звания 
«Почетный ветеран города Нижний Тагил»

909 1003 0911300000 2 015,6

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 909 1003 0911300000 240 10,0

Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 909 1003 0911300000 310 2 005,6
ежегодная единовременная выплата пенсионерам, 
имеющим статус персонального пенсионера 
и получавших ранее персональную пенсию

909 1003 0911400000 195,5

Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 909 1003 0911400000 310 195,5
Выплата именных премий Главы города Нижний Тагил 
«За активную жизненную позицию!» 909 1003 0911500000 39,0

Премии и гранты 909 1003 0911500000 350 39,0
Выплата муниципального пособия гражданам, 
воспитывающим детей с патологией зрения, 
на период обучения в школах-интернатах городов 
Верхняя Пышма, екатеринбург Свердловской области

909 1003 0911700000 589,7

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 909 1003 0911700000 240 2,9

Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 909 1003 0911700000 310 586,8
Организация и проведение городских социально-значимых 
мероприятий 909 1003 0911900000 3 507,8

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 909 1003 0911900000 240 3 507,8

Осуществление государственного полномочия 
Свердловской области по предоставлению гражданам 
субсидий на оплату жилого помещения и коммунальных 
услуг в соответствии с Законом Свердловской области 
«О наделении органов местного самоуправления 
муниципальных образований, расположенных 
на территории Свердловской области, государственным 
полномочием Свердловской области по предоставлению 
гражданам субсидий на оплату жилого помещения 
и коммунальных услуг»

909 1003 0912149100 85 423,4

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 909 1003 0912149100 240 936,0

Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 909 1003 0912149100 310 84 487,4
Осуществление государственного полномочия 
Свердловской области по предоставлению отдельным 
категориям граждан компенсаций расходов на оплату 
жилого помещения и коммунальных услуг в соответствии 
с Законом Свердловской области «О наделении органов 
местного самоуправления муниципальных образований, 
расположенных на территории Свердловской области, 
государственным полномочием Свердловской области 
по предоставлению отдельным категориям граждан 
компенсаций расходов на оплату жилого помещения 
и коммунальных услуг»

909 1003 0912249200 541 036,6

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 909 1003 0912249200 240 6 500,0

Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 909 1003 0912249200 310 534 536,6
Осуществление государственного полномочия 
Российской Федерации по предоставлению отдельным 
категориям граждан компенсаций расходов на оплату 
жилого помещения и коммунальных услуг в соответствии 
с Законом Свердловской области «О наделении органов 
местного самоуправления муниципальных образований, 
расположенных на территории Свердловской области, 
государственным полномочием Российской Федерации 
по предоставлению мер социальной поддержки 
по оплате жилого помещения и коммунальных услуг»

909 1003 0912352500 182 724,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 909 1003 0912352500 240 2 500,0

Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 909 1003 0912352500 310 180 224,0
Другие вопросы в области социальной политики 909 1006 68 560,4
Муниципальная программа «Социальная поддержка 
жителей города Нижний Тагил до 2020 года» 909 1006 0900000000 68 140,1

Реализация мероприятий муниципальной программы 
«Социальная поддержка жителей города Нижний Тагил 
до 2020 года»

909 1006 0910000000 68 140,1

Осуществление государственного полномочия 
Свердловской области по предоставлению гражданам 
субсидий на оплату жилого помещения и коммунальных 
услуг в соответствии с Законом Свердловской области 
«О наделении органов местного самоуправления 
муниципальных образований, расположенных 
на территории Свердловской области,
государственным полномочием Свердловской области 
по предоставлению гражданам субсидий
на оплату жилого помещения и коммунальных услуг»

909 1006 0912149100 5 315,6

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 909 1006 0912149100 110 4 771,2
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 909 1006 0912149100 240 480,1

Уплата налогов, сборов и иных платежей 909 1006 0912149100 850 64,3



10 № 60 (24511), СРеДа, 31 Мая 2017 ГОДа официальный выпуск

Осуществление государственного полномочия 
Свердловской области по предоставлению отдельным 
категориям граждан компенсаций расходов на оплату 
жилого помещения и коммунальных услуг в соответствии 
с Законом Свердловской области «О наделении органов 
местного самоуправления муниципальных образований, 
расположенных на территории Свердловской области, 
государственным полномочием Свердловской области 
по предоставлению отдельным категориям граждан 
компенсаций расходов на оплату жилого помещения 
и коммунальных услуг»

909 1006 0912249200 31 127,4

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 909 1006 0912249200 110 22 046,4
Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 909 1006 0912249200 120 2 659,6

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 909 1006 0912249200 240 6 224,3

Уплата налогов, сборов и иных платежей 909 1006 0912249200 850 197,1
Осуществление государственного полномочия 
Российской Федерации по предоставлению отдельным 
категориям граждан компенсаций расходов на оплату 
жилого помещения и коммунальных услуг в соответствии 
с Законом Свердловской области «О наделении органов 
местного самоуправления муниципальных образований, 
расположенных на территории Свердловской области, 
государственным полномочием Российской Федерации 
по предоставлению мер социальной поддержки 
по оплате жилого помещения и коммунальных услуг»

909 1006 0912352500 40,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 909 1006 0912352500 240 40,0

Обеспечение деятельности органов местного 
самоуправления (центральный аппарат) 909 1006 0912401000 7 331,4

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 909 1006 0912401000 120 6 972,8

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 909 1006 0912401000 240 358,6

Профессиональное развитие кадрового потенциала 
органов местного самоуправления и обеспечение 
социальных гарантий муниципальных служащих

909 1006 0912501000 171,6

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 909 1006 0912501000 120 21,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 909 1006 0912501000 240 150,6

Оказание услуг (выполнение работ) 
муниципальными учреждениями 909 1006 0912603000 24 154,1

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 909 1006 0912603000 110 20 690,2
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 909 1006 0912603000 240 2 928,3

Уплата налогов, сборов и иных платежей 909 1006 0912603000 850 535,6
Непрограммные направления расходов 909 1006 7000000000 420,3
Погашение кредиторской задолженности 
за счет средств местного бюджета 909 1006 7000000020 420,3

Уплата налогов, сборов и иных платежей 909 1006 7000000020 850 420,3
Нижнетагильская городская Дума 23 284,8

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 912 0100 23 284,8
Функционирование законодательных 
(представительных) органов государственной власти 
и представительных органов 
муниципальных образований

912 0103 23 284,8

Непрограммные направления расходов 912 0103 7000000000 23 284,8
Расходы на исполнение судебных актов, 
постановлений (решений) о привлечении 
к административной ответственности

912 0103 7000000010 7,7

Исполнение судебных актов 912 0103 7000000010 830 6,7
Уплата налогов, сборов и иных платежей 912 0103 7000000010 850 1,0
Обеспечение деятельности органов местного 
самоуправления и муниципального органа 
(центральный аппарат)

912 0103 7000001000 19 503,6

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 912 0103 7000001000 120 12 787,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 912 0103 7000001000 240 6 715,6

Уплата налогов, сборов и иных платежей 912 0103 7000001000 850 1,0
Профессиональное развитие кадрового потенциала 
органов местного самоуправления и обеспечение 
социальных гарантий муниципальных служащих

912 0103 7000001020 211,5

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 912 0103 7000001020 120 72,5

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 912 0103 7000001020 240 139,0

Председатель представительного органа 
муниципального образования и его заместители 912 0103 7000001200 3 562,0

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 912 0103 7000001200 120 3 562,0

Счетная палата города Нижний Тагил 9 756,3
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 913 0100 9 756,3
Обеспечение деятельности финансовых, 
налоговых и таможенных органов и органов 
финансового (финансово-бюджетного) надзора

913 0106 9 756,3

Непрограммные направления расходов 913 0106 7000000000 9 756,3
Обеспечение деятельности органов местного 
самоуправления и муниципального органа 
(центральный аппарат)

913 0106 7000001000 6 848,0

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 913 0106 7000001000 120 5 642,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 913 0106 7000001000 240 1 200,0

Уплата налогов, сборов и иных платежей 913 0106 7000001000 850 6,0
Профессиональное развитие кадрового потенциала 
органов местного самоуправления и обеспечение 
социальных гарантий муниципальных служащих

913 0106 7000001020 512,3

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 913 0106 7000001020 120 109,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 913 0106 7000001020 240 85,0

Социальные выплаты гражданам, 
кроме публичных нормативных социальных выплат 913 0106 7000001020 320 318,3

Руководитель контрольно-счетной палаты 
муниципального образования и его заместители 913 0106 7000001300 2 396,0

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 913 0106 7000001300 120 2 396,0

Муниципальное казенное учреждение Управление по развитию физической культуры, 
спорта и молодежной политики Администрации города Нижний Тагил 482 524,0

ОБРАЗОВАНИЕ 915 0700 398 826,1

Дополнительное образование детей 915 0703 315 721,1
Муниципальная программа «Развитие физической 
культуры, спорта и молодежной политики 
в городе Нижний Тагил до 2020 года»

915 0703 1500000000 314 322,5

Подпрограмма «Развитие образования в сфере 
физической культуры и спорта в городе Нижний Тагил» 915 0703 1530000000 307 510,4

Организация и обеспечение предоставления услуг 
(выполнение работ) учреждениями дополнительного 
образования в сфере физической культуры и спорта, 
в том числе для инвалидов и лиц с ограниченными 
возможностями здоровья

915 0703 1530103100 302 205,8

Субсидии бюджетным учреждениям 915 0703 1530103100 610 236 705,8
Субсидии автономным учреждениям 915 0703 1530103100 620 65 500,0
Обеспечение мероприятий по развитию 
материально-технической базы муниципальных организаций 
дополнительного образования детей детско-юношеских 
спортивных школ и специализированных детско-юношеских 
спортивных школ, олимпийского резерва, 
загородных оздоровительных лагерей, 
прочих образовательных учреждений

915 0703 1530600000 2 904,6

Субсидии бюджетным учреждениям 915 0703 1530600000 610 2 904,6
Реализация мероприятий Государственной программы 
«Доступная среда» на 2011 – 2020 годы 915 0703 15306L0270 2 400,0

Субсидии бюджетным учреждениям 915 0703 15306L0270 610 2 400,0
Подпрограмма «Развитие инфраструктуры объектов 
спорта и молодежной политики находящихся в 
муниципальной собственности города Нижний Тагил»

915 0703 1540000000 5 003,7

Капитальный и текущий ремонт муниципальных учреждений 
физической культуры, спорта и молодежной политики 
(расходы на проведение ремонтных и монтажных работ, 
подготовка сметной документации для их проведения, 
приобретение строительных материалов)

915 0703 1540200000 5 003,7

Субсидии бюджетным учреждениям 915 0703 1540200000 610 5 003,7
Подпрограмма «Предупреждение чрезвычайных 
ситуаций, гражданская оборона, 
пожарная и водная безопасность»

915 0703 15Б0000000 1 808,4

Реализация системы мер по предупреждению чрезвычайных 
ситуаций, смягчению последствий чрезвычайных ситуаций 
и защите населения от воздействия опасных факторов 
чрезвычайных ситуаций, обеспечение средствами 
индивидуальной защиты, приведение противопожарной 
защиты муниципальных учреждений в соответствие 
с требованиями пожарной безопасности

915 0703 15Б0102000 1 789,7

Субсидии бюджетным учреждениям 915 0703 15Б0102000 610 1 789,7
Реализация системы мер по обучению населения в области 
гражданской обороны, защиты от чрезвычайных ситуаций, 
пожарной и водной безопасности

915 0703 15Б0202000 18,7

Субсидии бюджетным учреждениям 915 0703 15Б0202000 610 18,7
Непрограммные направления расходов 915 0703 7000000000 1 398,6
Расходы на исполнение судебных актов, 
постановлений (решений) о привлечении 
к административной ответственности

915 0703 7000000010 37,3

Субсидии бюджетным учреждениям 915 0703 7000000010 610 37,3
Погашение кредиторской задолженности 
за счет средств местного бюджета 915 0703 7000000020 1 361,3

Субсидии бюджетным учреждениям 915 0703 7000000020 610 848,1
Субсидии автономным учреждениям 915 0703 7000000020 620 513,2
Молодежная политика 915 0707 83 105,0
Муниципальная программа «Развитие физической 
культуры, спорта и молодежной политики 
в городе Нижний Тагил до 2020 года»

915 0707 1500000000 83 105,0

Подпрограмма «Развитие образования в сфере 
физической культуры и спорта в городе Нижний Тагил» 915 0707 1530000000 31 502,4

Организация и обеспечение предоставления услуг 
(выполнение работ) детскими оздоровительными лагерями 915 0707 1530203200 11 990,9

Субсидии автономным учреждениям 915 0707 1530203200 620 11 990,9
Организация отдыха и оздоровления детей и подростков 
в каникулярное время за счет средств областного бюджета 915 0707 1530345600 14 162,9

Субсидии бюджетным учреждениям 915 0707 1530345600 610 4 566,4
Субсидии автономным учреждениям 915 0707 1530345600 620 9 596,5
Организация отдыха и оздоровления детей и подростков 
в каникулярное время 915 0707 15303S5600 2 978,6

Субсидии бюджетным учреждениям 915 0707 15303S5600 610 838,6
Субсидии автономным учреждениям 915 0707 15303S5600 620 2 140,0
Капитальный ремонт, приведение в соответствие 
с требованиями пожарной безопасности и санитарного 
законодательства зданий и сооружений 
муниципальных загородных оздоровительных лагерей 
за счет средств областного бюджета

915 0707 1530545800 1 185,0

Субсидии автономным учреждениям 915 0707 1530545800 620 1 185,0
Капитальный ремонт, приведение в соответствие 
с требованиями пожарной безопасности 
и санитарного законодательства зданий и сооружений 
муниципальных загородных оздоровительных лагерей

915 0707 15305S5800 1 185,0

Субсидии автономным учреждениям 915 0707 15305S5800 620 1 185,0
Подпрограмма «Развитие инфраструктуры объектов 
спорта и молодежной политики находящихся 
в муниципальной собственности города Нижний Тагил»

915 0707 1540000000 2 500,0

Капитальный и текущий ремонт муниципальных учреждений 
физической культуры, спорта и молодежной политики 
(расходы на проведение ремонтных и монтажных работ, 
подготовка сметной документации для их проведения, 
приобретение строительных материалов)

915 0707 1540200000 2 500,0

Субсидии бюджетным учреждениям 915 0707 1540200000 610 1 000,0
Субсидии автономным учреждениям 915 0707 1540200000 620 1 500,0
Подпрограмма «Развитие потенциала молодежи 
города Нижний Тагил» 915 0707 1550000000 47 024,4

Проведение мероприятий по приоритетным направлениям 
молодежной политики 915 0707 1550100000 2 077,0

Субсидии бюджетным учреждениям 915 0707 1550100000 610 2 077,0
Проведение мероприятий по приоритетным направлениям 
молодежной политики (средства для обеспечения 
доли финансирования)

915 0707 15501S8300 600,0

Субсидии бюджетным учреждениям 915 0707 15501S8300 610 600,0
Реализация проекта: «Трудовое лето» 915 0707 1550200000 7 682,3
Субсидии бюджетным учреждениям 915 0707 1550200000 610 7 682,3
Организация и обеспечение предоставления услуг 
(выполнения работ) учреждениями молодежной политики 915 0707 1550403000 36 665,1

Субсидии бюджетным учреждениям 915 0707 1550403000 610 36 665,1
Подпрограмма «Патриотическое воспитание 
молодых граждан города Нижний Тагил» 915 0707 1560000000 776,0



11№ 60 (24511), СРеДа, 31 Мая 2017 ГОДаофициальный выпуск

Проведение мероприятий историко-патриотической, 
героико-патриотической, военно-патриотической 
направленности по подготовке молодых граждан 
к военной службе

915 0707 1560100000 376,0

Субсидии бюджетным учреждениям 915 0707 1560100000 610 376,0
Организация участия курсантов ВПК и ВПО, 
юнармейских и поисковых отрядов в областных, 
региональных и федеральных лагерях, сборах, 
соревнованиях, фестивалях, конкурсах
 (средства для обеспечения доли финансирования)

915 0707 15604S8400 50,0

Субсидии бюджетным учреждениям 915 0707 15604S8400 610 50,0
Приобретение оборудования, инвентаря, снаряжения 
(средства для обеспечения доли финансирования) 915 0707 15605S8400 50,0

Субсидии бюджетным учреждениям 915 0707 15605S8400 610 50,0
Организация и проведение военно-спортивных игр, 
оборонно спортивных лагерей 915 0707 1560600000 100,0

Субсидии бюджетным учреждениям 915 0707 1560600000 610 100,0
Организация и проведение военно-спортивных игр, 
оборонно спортивных лагерей 
(средства для обеспечения доли финансирования)

915 0707 15606S8400 200,0

Субсидии бюджетным учреждениям 915 0707 15606S8400 610 200,0
Подпрограмма «Предупреждение чрезвычайных 
ситуаций, гражданская оборона, 
пожарная и водная безопасность»

915 0707 15Б0000000 1 302,2

Реализация системы мер по предупреждению чрезвычайных 
ситуаций, смягчению последствий чрезвычайных ситуаций 
и защите населения от воздействия опасных факторов 
чрезвычайных ситуаций, обеспечение средствами 
индивидуальной защиты, приведение противопожарной 
защиты муниципальных учреждений в соответствие 
с требованиями пожарной безопасности

915 0707 15Б0102000 1 300,0

Субсидии бюджетным учреждениям 915 0707 15Б0102000 610 600,0
Субсидии автономным учреждениям 915 0707 15Б0102000 620 700,0
Реализация системы мер по обучению населения в области 
гражданской обороны, защиты от чрезвычайных ситуаций, 
пожарной и водной безопасности

915 0707 15Б0202000 2,2

Субсидии бюджетным учреждениям 915 0707 15Б0202000 610 2,2
СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 915 1000 20 000,0
Социальное обеспечение населения 915 1003 20 000,0
Муниципальная программа «Развитие физической 
культуры, спорта и молодежной политики 
в городе Нижний Тагил до 2020 года»

915 1003 1500000000 20 000,0

Подпрограмма «Предоставление молодым семьям 
социальной выплаты на приобретение (строительство) 
жилья в городе Нижний Тагил»

915 1003 1570000000 15 000,0

Предоставление социальных выплат молодым семьям 
на приобретение (строительство) жилья 915 1003 15701S9300 15 000,0

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных 
нормативных социальных выплат 915 1003 15701S9300 320 15 000,0

Подпрограмма «Предоставление региональной 
поддержки молодым семьям на улучшение
жилищных условий 2016 – 2020 годы»

915 1003 1590000000 5 000,0

Предоставление региональных социальных выплат 
молодым семьям на улучшение жилищных условий 915 1003 15901S9500 5 000,0

Социальные выплаты гражданам, 
кроме публичных нормативных социальных выплат 915 1003 15901S9500 320 5 000,0

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 915 1100 63 697,9
Физическая культура 915 1101 48 606,1
Муниципальная программа «Развитие физической 
культуры, спорта и молодежной политики 
в городе Нижний Тагил до 2020 года»

915 1101 1500000000 48 467,6

Подпрограмма «Развитие физической культуры и спорта 
в городе Нижний Тагил» 915 1101 1520000000 48 163,2

Организация и проведение спортивных мероприятий 
в сфере физической культуры и спорта 915 1101 1520100000 5 372,0

Субсидии бюджетным учреждениям 915 1101 1520100000 610 4 172,0
Субсидии автономным учреждениям 915 1101 1520100000 620 1 200,0
Обеспечение командирования спортсменов, 
тренеров-преподавателей, педагогов-психологов, 
представителей команд муниципальных ДЮСШ и СДЮСШОР, 
спортсменов-ветеранов, спортсменов и тренеров сборных 
команд города по игровым видам спорта на официальные 
соревнования областного, всероссийского и международного 
уровней и мероприятия по подготовке к ним

915 1101 1520200000 6 745,0

Субсидии бюджетным учреждениям 915 1101 1520200000 610 6 245,0
Субсидии автономным учреждениям 915 1101 1520200000 620 500,0
Обеспечение командирования спортсменов, 
тренеров-преподавателей, педагогов-психологов, 
представителей команд муниципальных ДЮСШ и СДЮСШОР, 
спортсменов-ветеранов, спортсменов и тренеров сборных 
команд города по игровым видам спорта на официальные 
соревнования областного, всероссийского и международного 
уровней и мероприятия по подготовке к ним

915 1101 15202S8200 1 000,0

Субсидии бюджетным учреждениям 915 1101 15202S8200 610 784,0
Субсидии автономным учреждениям 915 1101 15202S8200 620 216,0
Обеспечение мероприятий по развитию 
материально-технической базы муниципальных 
спортивно-оздоровительных учреждений

915 1101 1520300000 300,0

Субсидии автономным учреждениям 915 1101 1520300000 620 300,0
Реализация мероприятий по поэтапному внедрению 
Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса 
«Готов к труду и обороне» (ГТО) для соблюдения доли 
финансирования

915 1101 15203S8Г00 64,6

Субсидии бюджетным учреждениям 915 1101 15203S8Г00 610 64,6
Организация и обеспечение предоставления услуг 
(выполнение работ) учреждениями физической культуры 
и спорта

915 1101 1520403000 34 181,6

Субсидии бюджетным учреждениям 915 1101 1520403000 610 21 034,8
Субсидии автономным учреждениям 915 1101 1520403000 620 13 146,8
Выплата материальных вознаграждений за высокие 
достижения в сфере физической культуры и спорта 915 1101 1520600000 500,0

Субсидии бюджетным учреждениям 915 1101 1520600000 610 500,0
Подпрограмма «Предупреждение чрезвычайных 
ситуаций, гражданская оборона, 
пожарная и водная безопасность»

915 1101 15Б0000000 304,4

Реализация системы мер по предупреждению чрезвычайных 
ситуаций, смягчению последствий чрезвычайных ситуаций 
и защите населения от воздействия опасных факторов 
чрезвычайных ситуаций, обеспечение средствами 
индивидуальной защиты, приведение противопожарной 
защиты муниципальных учреждений в соответствие 
с требованиями пожарной безопасности

915 1101 15Б0102000 300,0

Субсидии бюджетным учреждениям 915 1101 15Б0102000 610 200,0
Субсидии автономным учреждениям 915 1101 15Б0102000 620 100,0

Реализация системы мер по обучению населения в области 
гражданской обороны, защиты от чрезвычайных ситуаций, 
пожарной и водной безопасности

915 1101 15Б0202000 4,4

Субсидии бюджетным учреждениям 915 1101 15Б0202000 610 3,3
Субсидии автономным учреждениям 915 1101 15Б0202000 620 1,1
Непрограммные направления расходов 915 1101 7000000000 138,5
Расходы на исполнение судебных актов, постановлений 
(решений) о привлечении к административной 
ответственности

915 1101 7000000010 29,4

Субсидии бюджетным учреждениям 915 1101 7000000010 610 29,4
Погашение кредиторской задолженности 
за счет средств местного бюджета 915 1101 7000000020 109,1

Субсидии бюджетным учреждениям 915 1101 7000000020 610 109,1
Спорт высших достижений 915 1103 3 000,0
Муниципальная программа «Развитие физической 
культуры, спорта и молодежной политики в городе 
Нижний Тагил до 2020 года»

915 1103 1500000000 3 000,0

Подпрограмма «Развитие физической культуры и спорта 
в городе Нижний Тагил» 915 1103 1520000000 3 000,0

Оказание содействия спортивным клубам по игровым видам 
спорта, осуществляющим свою деятельность на территории 
города Нижний Тагил

915 1103 1520500000 3 000,0

Субсидии некоммерческим организациям (за исключением 
государственных (муниципальных) учреждений) 915 1103 1520500000 630 3 000,0

Другие вопросы в области физической культуры 
и спорта 915 1105 12 091,8

Муниципальная программа «Развитие физической 
культуры, спорта и молодежной политики 
в городе Нижний Тагил до 2020 года»

915 1105 1500000000 12 091,8

Подпрограмма «Обеспечение реализации 
муниципальной программы 
«Развитие физической культуры, спорта 
и молодежной политики в городе Нижний Тагил»

915 1105 1510000000 12 091,8

Обеспечение деятельности органов местного 
самоуправления (центральный аппарат) 915 1105 1510101000 11 928,9

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 915 1105 1510101000 120 10 981,9

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 915 1105 1510101000 240 945,0

Уплата налогов, сборов и иных платежей 915 1105 1510101000 850 2,0
Профессиональное развитие кадрового потенциала 
органов местного самоуправления и обеспечение 
социальных гарантий муниципальных служащих

915 1105 1510201000 162,9

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 915 1105 1510201000 120 25,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 915 1105 1510201000 240 69,7

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных 
нормативных социальных выплат 915 1105 1510201000 320 68,2

Управление жилищного и коммунального хозяйства 
Администрации города Нижний Тагил 528 728,0

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 917 0100 5 608,7
Другие общегосударственные вопросы 917 0113 5 608,7
Муниципальная программа «Развитие и поддержка 
жилищного и коммунального хозяйства 
в многоквартирных домах и муниципальных 
учреждениях на территории города Нижний Тагил 
до 2020 года»

917 0113 1700000000 2 008,9

Подпрограмма «Содержание муниципального 
жилищного фонда города Нижний Тагил» 917 0113 1730000000 2 008,9

Содержание жилых и нежилых помещений 
в муниципальном жилищном фонде 917 0113 1730100000 2 008,9

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 917 0113 1730100000 240 2 008,9

Непрограммные направления расходов 917 0113 7000000000 3 599,8
Погашение кредиторской задолженности 
за счет средств местного бюджета 917 0113 7000000020 3 599,8

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 917 0113 7000000020 240 3 599,8

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 917 0500 62 321,3
Жилищное хозяйство 917 0501 54 326,8
Муниципальная программа «Развитие и поддержка 
жилищного и коммунального хозяйства 
в многоквартирных домах и муниципальных 
учреждениях на территории города Нижний Тагил 
до 2020 года»

917 0501 1700000000 42 253,2

Подпрограмма «Создание благоприятных условий 
для проживания в многоквартирных домах 
на территории города Нижний Тагил»

917 0501 1720000000 170,0

Проведение конкурса на звание 
«Лучший двор, дом, подъезд» 917 0501 1720200000 170,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 917 0501 1720200000 240 170,0

Подпрограмма «Содержание муниципального жилищного 
фонда города Нижний Тагил» 917 0501 1730000000 42 083,2

Предоставление субсидий для возмещения затрат 
по содержанию и ремонту общего имущества 
в домах муниципального специализированного 
жилищного фонда города Нижний Тагил

917 0501 1730200000 1 000,0

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих 
организаций), индивидуальным предпринимателям, 
физическим лицам – производителям товаров, работ, услуг

917 0501 1730200000 810 1 000,0

Взносы на капитальный ремонт общего имущества 
собственников помещений многоквартирных домов 
соразмерно муниципальной доле собственности 
на это имущество

917 0501 1730300000 41 083,2

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 917 0501 1730300000 240 41 083,2

Непрограммные направления расходов 917 0501 7000000000 12 073,6
Погашение кредиторской задолженности 
за счет средств местного бюджета 917 0501 7000000020 12 073,6

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 917 0501 7000000020 240 12 073,6

Коммунальное хозяйство 917 0502 150,0
Муниципальная программа «Развитие и поддержка 
жилищного и коммунального хозяйства 
в многоквартирных домах и муниципальных 
учреждениях на территории города Нижний Тагил 
до 2020 года»

917 0502 1700000000 150,0

Подпрограмма «Создание благоприятных условий 
для проживания в многоквартирных домах 
на территории города Нижний Тагил»

917 0502 1720000000 150,0

Установка индивидуальных приборов учета энергоресурсов 
в муниципальном жилом фонде 917 0502 1720500000 150,0

Субсидии бюджетным учреждениям 917 0502 1720500000 610 150,0



12 № 60 (24511), СРеДа, 31 Мая 2017 ГОДа официальный выпуск

Другие вопросы в области жилищно-коммунального 
хозяйства 917 0505 7 844,5

Муниципальная программа «Развитие и поддержка 
жилищного и коммунального хозяйства 
в многоквартирных домах и муниципальных 
учреждениях на территории города Нижний Тагил 
до 2020 года»

917 0505 1700000000 7 844,5

Подпрограмма «Обеспечение реализации 
муниципальной программы «Развитие и поддержка 
жилищного и коммунального хозяйства 
в многоквартирных домах и муниципальных 
учреждениях на территории города Нижний Тагил 
до 2020 года»

917 0505 1710000000 7 844,5

Обеспечение деятельности органов местного 
самоуправления (центральный аппарат) 917 0505 1710101000 7 749,5

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 917 0505 1710101000 120 7 638,9

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 917 0505 1710101000 240 87,6

Уплата налогов, сборов и иных платежей 917 0505 1710101000 850 23,0
Профессиональное развитие кадрового потенциала органов 
местного самоуправления и обеспечение социальных 
гарантий муниципальных служащих

917 0505 1710201000 95,0

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 917 0505 1710201000 120 26,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 917 0505 1710201000 240 69,0

ОБРАЗОВАНИЕ 917 0700 460 798,0
Дошкольное образование 917 0701 178 953,2
Муниципальная программа «Развитие и поддержка 
жилищного и коммунального хозяйства 
в многоквартирных домах и муниципальных 
учреждениях на территории города Нижний Тагил 
до 2020 года»

917 0701 1700000000 160 828,9

Подпрограмма «Обеспечение эксплуатации, 
обслуживания и ремонта инженерных и технических 
систем, аварийно-диспетчерского обслуживания 
зданий и помещений, обеспечение расчетов 
за предоставленные услуги водо-, тепло-, 
электроснабжения муниципальных учреждений»

917 0701 1740000000 160 828,9

Организация и обеспечение предоставления услуг 
(выполнение работ) муниципальными учреждениями 917 0701 1740103000 160 828,9

Субсидии бюджетным учреждениям 917 0701 1740103000 610 160 828,9
Непрограммные направления расходов 917 0701 7000000000 18 124,3
Расходы на исполнение судебных актов, 
постановлений (решений) о привлечении 
к административной ответственности

917 0701 7000000010 13 496,0

Субсидии бюджетным учреждениям 917 0701 7000000010 610 13 496,0
Погашение кредиторской задолженности 
за счет средств местного бюджета 917 0701 7000000020 4 628,3

Субсидии бюджетным учреждениям 917 0701 7000000020 610 4 628,3
Общее образование 917 0702 231 270,0
Муниципальная программа «Развитие и поддержка 
жилищного и коммунального хозяйства 
в многоквартирных домах и муниципальных 
учреждениях на территории города Нижний Тагил 
до 2020 года»

917 0702 1700000000 200 996,5

Подпрограмма «Обеспечение эксплуатации, 
обслуживания и ремонта инженерных и технических 
систем, аварийно-диспетчерского обслуживания 
зданий и помещений, обеспечение расчетов 
за предоставленные услуги водо-, тепло-, 
электроснабжения муниципальных учреждений»

917 0702 1740000000 200 996,5

Организация и обеспечение предоставления услуг 
(выполнение работ) муниципальными учреждениями 917 0702 1740103000 200 996,5

Субсидии бюджетным учреждениям 917 0702 1740103000 610 200 996,5
Непрограммные направления расходов 917 0702 7000000000 30 273,5
Расходы на исполнение судебных актов, 
постановлений (решений) о привлечении 
к административной ответственности

917 0702 7000000010 23 300,1

Субсидии бюджетным учреждениям 917 0702 7000000010 610 23 300,1
Погашение кредиторской задолженности 
за счет средств местного бюджета 917 0702 7000000020 6 973,4

Субсидии бюджетным учреждениям 917 0702 7000000020 610 6 973,4
Дополнительное образование детей 917 0703 20 677,8
Муниципальная программа «Развитие и поддержка 
жилищного и коммунального хозяйства 
в многоквартирных домах и муниципальных 
учреждениях на территории города Нижний Тагил 
до 2020 года»

917 0703 1700000000 19 677,8

Подпрограмма «Обеспечение эксплуатации, 
обслуживания и ремонта инженерных и технических 
систем, аварийно-диспетчерского обслуживания 
зданий и помещений, обеспечение расчетов 
за предоставленные услуги водо-, тепло-, 
электроснабжения муниципальных учреждений»

917 0703 1740000000 19 677,8

Организация и обеспечение предоставления услуг 
(выполнение работ) муниципальными учреждениями 917 0703 1740103000 19 677,8

Субсидии бюджетным учреждениям 917 0703 1740103000 610 19 677,8
Непрограммные направления расходов 917 0703 7000000000 1 000,0
Расходы на исполнение судебных актов, 
постановлений (решений) о привлечении 
к административной ответственности

917 0703 7000000010 1 000,0

Субсидии бюджетным учреждениям 917 0703 7000000010 610 1 000,0
Другие вопросы в области образования 917 0709 29 897,0
Муниципальная программа «Развитие и поддержка 
жилищного и коммунального хозяйства 
в многоквартирных домах и муниципальных 
учреждениях на территории города Нижний Тагил 
до 2020 года»

917 0709 1700000000 29 897,0

Подпрограмма «Обеспечение эксплуатации, 
обслуживания и ремонта инженерных и технических 
систем, аварийно-диспетчерского обслуживания 
зданий и помещений, обеспечение расчетов 
за предоставленные услуги водо-, тепло-, 
электроснабжения муниципальных учреждений»

917 0709 1740000000 29 897,0

Организация и обеспечение предоставления услуг 
(выполнение работ) муниципальными учреждениями 917 0709 1740103000 29 897,0

Субсидии бюджетным учреждениям 917 0709 1740103000 610 29 897,0
Избирательная комиссия города Нижний Тагил 33 157,8

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 918 0100 33 157,8
Обеспечение проведения выборов и референдумов 918 0107 33 157,8
Непрограммные направления расходов 918 0107 7000000000 33 157,8
Обеспечение деятельности органов местного 
самоуправления и муниципального органа 
(центральный аппарат)

918 0107 7000001000 1 439,0

пРилоЖЕниЕ № 6
УТВЕРЖДЕНО

Решением Нижнетагильской городской Думы  от 25.05.2017  № 20

Распределение бюджетных ассигнований 
по разделам, подразделам, целевым статьям 

(муниципальным программам города Нижний Тагил 
и непрограммным направлениям деятельности), 

группам и подгруппам видов расходов классификации 
расходов бюджетов Российской Федерации на 2017 год

Наименование показателей РзПр ЦСР ВР Утверждено, 
тыс. рублей

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 454 412,1
Функционирование высшего должностного лица субъекта 
Российской Федерации и муниципального образования 0102 1 987,1

Непрограммные направления расходов 0102 7000000000 1 987,1
Глава муниципального образования 0102 7000001100 1 987,1
Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 0102 7000001100 120 1 987,1

Функционирование законодательных (представительных) 
органов государственной власти и представительных 
органов муниципальных образований

0103 23 284,8

Непрограммные направления расходов 0103 7000000000 23 284,8
Расходы на исполнение судебных актов, постановлений (решений) 
о привлечении к административной ответственности 0103 7000000010 7,7

Исполнение судебных актов 0103 7000000010 830 6,7
Уплата налогов, сборов и иных платежей 0103 7000000010 850 1,0
Обеспечение деятельности органов местного самоуправления 
и муниципального органа (центральный аппарат) 0103 7000001000 19 503,6

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 0103 7000001000 120 12 787,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0103 7000001000 240 6 715,6

Уплата налогов, сборов и иных платежей 0103 7000001000 850 1,0
Профессиональное развитие кадрового потенциала 
органов местного самоуправления и обеспечение 
социальных гарантий муниципальных служащих

0103 7000001020 211,5

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 0103 7000001020 120 72,5

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0103 7000001020 240 139,0

Председатель представительного органа муниципального 
образования и его заместители 0103 7000001200 3 562,0

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 0103 7000001200 120 3 562,0

Функционирование Правительства Российской Федерации, 
высших исполнительных органов государственной власти 
субъектов Российской Федерации, местных администраций

0104 175 555,1

Муниципальная программа «Повышение эффективности 
деятельности органов местного самоуправления 
города Нижний Тагил до 2020 года»

0104 0100000000 175 400,8

Подпрограмма «Совершенствование 
муниципального управления» 0104 0110000000 175 400,8

Обеспечение деятельности органов местного самоуправления 
(центральный аппарат) 0104 0110101000 127 619,0

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 0104 0110101000 120 113 565,1

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0104 0110101000 240 13 664,9

Уплата налогов, сборов и иных платежей 0104 0110101000 850 389,0
Профессиональное развитие кадрового потенциала 
органов местного самоуправления и обеспечение 
социальных гарантий муниципальных служащих

0104 0110201000 1 380,0

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 0104 0110201000 120 145,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0104 0110201000 240 535,0

Социальные выплаты гражданам, 
кроме публичных нормативных социальных выплат 0104 0110201000 320 700,0

Обеспечение деятельности органов местного самоуправления 
(территориальные органы) 0104 0110301000 46 401,8

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 0104 0110301000 120 42 585,8

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0104 0110301000 240 3 647,0

Уплата налогов, сборов и иных платежей 0104 0110301000 850 169,0
Непрограммные направления расходов 0104 7000000000 154,3
Погашение кредиторской задолженности на обеспечение 
деятельности органов местного самоуправления 
(центральный аппарат)

0104 7000001030 154,3

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0104 7000001030 240 154,3

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 918 0107 7000001000 120 1 188,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 918 0107 7000001000 240 251,0

Профессиональное развитие кадрового потенциала 
органов местного самоуправления и обеспечение 
социальных гарантий муниципальных служащих

918 0107 7000001020 440,0

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 918 0107 7000001020 120 61,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 918 0107 7000001020 240 15,0

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных 
нормативных социальных выплат 918 0107 7000001020 320 364,0

Проведение выборов Главы города и депутатов 
Нижнетагильской городской Думы 918 0107 7000001040 29 716,8

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 918 0107 7000001040 240 29 716,8

Члены избирательной комиссии 
муниципального образования 918 0107 7000001800 1 562,0

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 918 0107 7000001800 120 1 562,0

ИТОГО 10 142 865,2



13№ 60 (24511), СРеДа, 31 Мая 2017 ГОДаофициальный выпуск

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых 
и таможенных органов и органов финансового 
(финансово-бюджетного) надзора

0106 44 511,9

Муниципальная программа «Повышение эффективности 
деятельности органов местного самоуправления 
города Нижний Тагил до 2020 года»

0106 0100000000 34 755,6

Подпрограмма «Совершенствование 
муниципального управления» 0106 0110000000 34 755,6

Обеспечение деятельности органов местного самоуправления 
(центральный аппарат) 0106 0110101000 34 116,1

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 0106 0110101000 120 33 278,1

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0106 0110101000 240 825,0

Уплата налогов, сборов и иных платежей 0106 0110101000 850 13,0
Профессиональное развитие кадрового потенциала 
органов местного самоуправления и обеспечение 
социальных гарантий муниципальных служащих

0106 0110201000 639,5

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 0106 0110201000 120 5,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0106 0110201000 240 110,0

Социальные выплаты гражданам, 
кроме публичных нормативных социальных выплат 0106 0110201000 320 524,5

Непрограммные направления расходов 0106 7000000000 9 756,3
Обеспечение деятельности органов местного самоуправления 
и муниципального органа (центральный аппарат) 0106 7000001000 6 848,0

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 0106 7000001000 120 5 642,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0106 7000001000 240 1 200,0

Уплата налогов, сборов и иных платежей 0106 7000001000 850 6,0
Профессиональное развитие кадрового потенциала 
органов местного самоуправления и обеспечение 
социальных гарантий муниципальных служащих

0106 7000001020 512,3

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 0106 7000001020 120 109,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0106 7000001020 240 85,0

Социальные выплаты гражданам, 
кроме публичных нормативных социальных выплат 0106 7000001020 320 318,3

Руководитель контрольно-счетной палаты муниципального 
образования и его заместители 0106 7000001300 2 396,0

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 0106 7000001300 120 2 396,0

Обеспечение проведения выборов и референдумов 0107 33 157,8
Непрограммные направления расходов 0107 7000000000 33 157,8
Обеспечение деятельности органов местного самоуправления 
и муниципального органа (центральный аппарат) 0107 7000001000 1 439,0

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 0107 7000001000 120 1 188,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0107 7000001000 240 251,0

Профессиональное развитие кадрового потенциала 
органов местного самоуправления и обеспечение 
социальных гарантий муниципальных служащих

0107 7000001020 440,0

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 0107 7000001020 120 61,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0107 7000001020 240 15,0

Социальные выплаты гражданам, 
кроме публичных нормативных социальных выплат 0107 7000001020 320 364,0

Проведение выборов Главы города и депутатов 
Нижнетагильской городской Думы 0107 7000001040 29 716,8

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0107 7000001040 240 29 716,8

Члены избирательной комиссии муниципального образования 0107 7000001800 1 562,0
Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 0107 7000001800 120 1 562,0

Резервные фонды 0111 37 000,0
Непрограммные направления расходов 0111 7000000000 37 000,0
Резервные фонды местных администраций 0111 7000000070 37 000,0
Резервные средства 0111 7000000070 870 37 000,0
Другие общегосударственные вопросы 0113 138 915,4
Муниципальная программа «Повышение эффективности 
деятельности органов местного самоуправления 
города Нижний Тагил до 2020 года»

0113 0100000000 109 192,8

Подпрограмма «Совершенствование муниципального 
управления» 0113 0110000000 11 520,4

Обеспечение деятельности органов местного самоуправления 
(центральный аппарат) 0113 0110101000 8 474,8

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 0113 0110101000 120 7 994,8

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0113 0110101000 240 435,0

Уплата налогов, сборов и иных платежей 0113 0110101000 850 45,0
Профессиональное развитие кадрового потенциала 
органов местного самоуправления и обеспечение 
социальных гарантий муниципальных служащих

0113 0110201000 20,0

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 0113 0110201000 120 20,0

Осуществление государственного полномочия 
Свердловской области по определению перечня 
должностных лиц, уполномоченных составлять 
протоколы об административных правонарушениях, 
предусмотренных законом Свердловской области

0113 0110441100 0,1

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0113 0110441100 240 0,1

Осуществление государственного полномочия 
Свердловской области по созданию 
административных комиссий

0113 0110541200 525,3

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 0113 0110541200 120 248,7

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0113 0110541200 240 276,6

Общегородские мероприятия 0113 0110600000 2 500,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0113 0110600000 240 2 410,1

Премии и гранты 0113 0110600000 350 89,9

Осуществление государственного полномочия 
Свердловской области по постановке на учет и учету граждан 
Российской Федерации, имеющих право на получение жилищных 
субсидий на приобретение или строительство жилых помещений 
в соответствии с федеральным законом о жилищных субсидиях 
гражданам, выезжающим из районов Крайнего Севера 
и приравненных к ним местностей

0113 0111141500 0,2

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0113 0111141500 240 0,2

Подпрограмма «Повышение эффективности управления 
муниципальной собственности города Нижний Тагил» 0113 0120000000 14 507,4

Обеспечение деятельности (оказание услуг, выполнение работ) 
подведомственных учреждений 0113 0120103000 10 007,4

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 0113 0120103000 110 9 530,2
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0113 0120103000 240 425,0

Уплата налогов, сборов и иных платежей 0113 0120103000 850 52,2
Оценка недвижимости, признание прав и регулирование 
отношений по муниципальной собственности 0113 0120200000 4 500,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0113 0120200000 240 4 500,0

Подпрограмма «Обеспечение деятельности по 
комплектованию, учету, хранению и использованию 
архивных документов на территории города Нижний Тагил»

0113 0130000000 19 278,0

Организация деятельности муниципальных архивов 0113 0130103000 16 649,0
Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 0113 0130103000 110 14 616,3
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0113 0130103000 240 1 922,6

Уплата налогов, сборов и иных платежей 0113 0130103000 850 110,1
Осуществление государственных полномочий органами местного 
самоуправления по хранению, комплектованию, учету и 
использованию архивных документов, относящихся 
к государственной собственности Свердловской области

0113 0130246100 2 629,0

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 0113 0130246100 110 629,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0113 0130246100 240 2 000,0

Подпрограмма «Информатизация Администрации города» 0113 0140000000 12 395,0
Совершенствование системы муниципального управления 
в городе на основе использования современных 
информационных и телекоммуникационных технологий

0113 0140100000 12 395,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0113 0140100000 240 12 395,0

Подпрограмма «Обеспечение реализации муниципальной 
программы «Повышение эффективности деятельности 
органов местного самоуправления города Нижний Тагил 
до 2020 года»

0113 0190000000 51 492,0

Обеспечение деятельности (оказание услуг, выполнение работ) 
муниципальных учреждений 0113 0190103000 51 492,0

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 0113 0190103000 110 48 384,6
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0113 0190103000 240 2 939,2

Уплата налогов, сборов и иных платежей 0113 0190103000 850 168,2
Муниципальная программа 
«Реализация основных направлений строительного 
комплекса в городе Нижний Тагил до 2020 года»

0113 0А00000000 1 135,0

Подпрограмма «Строительство, реконструкция 
и ремонт жилого и нежилого фонда» 0113 0А40000000 1 135,0

Снос нежилых зданий, признанных аварийными 
и нестационарных объектов подлежащих сносу, 
прочие расходы, связанные с данными работами

0113 0а40800000 1 135,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0113 0а40800000 240 1 135,0

Муниципальная программа «Развитие и поддержка 
жилищного и коммунального хозяйства в многоквартирных 
домах и муниципальных учреждениях на территории 
города Нижний Тагил до 2020 года»

0113 1700000000 2 008,9

Подпрограмма «Содержание муниципального
 жилищного фонда города Нижний Тагил» 0113 1730000000 2 008,9

Содержание жилых и нежилых помещений 
в муниципальном жилищном фонде 0113 1730100000 2 008,9

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0113 1730100000 240 2 008,9

Непрограммные направления расходов 0113 7000000000 26 578,7
Расходы на исполнение судебных актов, постановлений (решений) 
о привлечении к административной ответственности 0113 7000000010 21 748,3

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0113 7000000010 240 2 579,5

Исполнение судебных актов 0113 7000000010 830 10 158,8
Уплата налогов, сборов и иных платежей 0113 7000000010 850 9 010,0
Погашение кредиторской задолженности 
за счет средств местного бюджета 0113 7000000020 4 048,6

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0113 7000000020 240 4 048,6

Приобретение имущества в муниципальную собственность 0113 7000000050 300,0
Бюджетные инвестиции 0113 7000000050 410 300,0
Погашение кредиторской задолженности на обеспечение 
деятельности органов местного самоуправления 
(центральный аппарат)

0113 7000001030 481,8

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0113 7000001030 240 481,8

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 122 712,4
Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций 
природного и техногенного характера, гражданская оборона 0309 52 288,9

Муниципальная программа «Повышение эффективности 
деятельности органов местного самоуправления 
города Нижний Тагил до 2020 года»

0309 0100000000 49 853,0

Подпрограмма «Защита населения и территории 
муниципального образования город Нижний Тагил 
от чрезвычайных ситуаций»

0309 0150000000 49 853,0

Обеспечение деятельности (оказание услуг, выполнение работ) 
муниципальных учреждений 0309 0150103000 47 370,0

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 0309 0150103000 110 18 774,4
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0309 0150103000 240 1 191,6

Субсидии бюджетным учреждениям 0309 0150103000 610 26 891,0
Уплата налогов, сборов и иных платежей 0309 0150103000 850 513,0
Проведение ремонтных работ и укрепление 
материально-технической базы муниципальных учреждений 0309 0150300000 683,0

Субсидии бюджетным учреждениям 0309 0150300000 610 683,0
Проведение мероприятий по предупреждению чрезвычайных 
ситуаций и мероприятий гражданской обороны 0309 0150600000 1 800,0



14 № 60 (24511), СРеДа, 31 Мая 2017 ГОДа официальный выпуск

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0309 0150600000 240 100,0

Субсидии бюджетным учреждениям 0309 0150600000 610 1 700,0
Муниципальная программа «Развитие и содержание 
объектов городского и коммунального хозяйства 
города Нижний Тагил до 2024 года»

0309 0300000000 2 421,9

Подпрограмма «Повышение комплексной безопасности 
и безопасности дорожного движения в городе до 2024 года» 0309 0370000000 2 421,9

Обеспечение технической готовности, функционирования 
и развития комплексной системы информирования 
и оповещения населения в местах массового пребывания людей, 
а также содержание и поддержание в готовности 
систем оповещения населения в жилом секторе

0309 0370600000 2 421,9

Субсидии бюджетным учреждениям 0309 0370600000 610 2 421,9
Непрограммные направления расходов 0309 7000000000 14,0
Погашение кредиторской задолженности 
за счет средств местного бюджета 0309 7000000020 14,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0309 7000000020 240 14,0

Обеспечение пожарной безопасности 0310 400,0
Муниципальная программа «Повышение эффективности 
деятельности органов местного самоуправления 
города Нижний Тагил до 2020 года»

0310 0100000000 400,0

Подпрограмма «Защита населения и территории 
муниципального образования город Нижний Тагил 
от чрезвычайных ситуаций»

0310 0150000000 400,0

Материальная поддержка деятельности 
добровольной пожарной охраны 0310 0151202000 400,0

Субсидии некоммерческим организациям (за исключением 
государственных (муниципальных) учреждений) 0310 0151202000 630 400,0

Другие вопросы в области национальной безопасности 
и правоохранительной деятельности 0314 70 023,5

Муниципальная программа «Повышение эффективности 
деятельности органов местного самоуправления 
города Нижний Тагил до 2020 года»

0314 0100000000 500,0

Подпрограмма «Профилактика правонарушений 
на территории города Нижний Тагил» 0314 01В0000000 500,0

Создание условий для деятельности добровольных 
формирований населения по охране общественного порядка 0314 01В0100000 500,0

Субсидии некоммерческим организациям (за исключением 
государственных (муниципальных) учреждений) 0314 01В0100000 630 500,0

Муниципальная программа «Развитие и содержание объектов 
городского и коммунального хозяйства города Нижний Тагил 
до 2024 года»

0314 0300000000 69 508,0

Подпрограмма «Повышение комплексной безопасности 
и безопасности дорожного движения в городе до 2024 года» 0314 0370000000 69 508,0

Развитие и обеспечение эксплуатационного состояния 
аппаратно-программного комплекса «Безопасный город» – 
«Единый центр оперативного реагирования 
города Нижний Тагил»

0314 0370500000 69 508,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0314 0370500000 240 69 508,0

Муниципальная программа 
«Реализация основных направлений строительного 
комплекса в городе Нижний Тагил до 2020 года»

0314 0А00000000 15,5

Подпрограмма «Строительство, реконструкция 
и ремонт жилого и нежилого фонда» 0314 0А40000000 15,5

Выполнение ремонта помещений для участковых 
уполномоченных полиции 0314 0а41000000 15,5

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0314 0а41000000 240 15,5

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 951 912,2
Сельское хозяйство и рыболовство 0405 8 326,4
Муниципальная программа «Развитие и содержание объектов 
городского и коммунального хозяйства города Нижний Тагил 
до 2024 года»

0405 0300000000 8 326,4

Подпрограмма «Развитие и содержание объектов 
внешнего благоустройства на территории 
города Нижний Тагил до 2024 года»

0405 0340000000 8 326,4

Осуществление государственного полномочия 
Свердловской области по организации проведения мероприятий 
по отлову и содержанию безнадзорных животных

0405 0340542П00 8 326,4

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0405 0340542П00 240 8 326,4

Водное хозяйство 0406 29 299,0
Муниципальная программа «Развитие и содержание 
объектов городского и коммунального хозяйства 
города Нижний Тагил до 2024 года»

0406 0300000000 2 013,0

Подпрограмма «Обеспечение экологической безопасности, 
охрана, защита и воспроизводство городских лесов, 
городских зеленых насаждений, эксплуатационное 
содержание гидротехнических сооружений до 2024 года»

0406 0380000000 2 013,0

Осуществление деятельности по эксплуатационному содержанию 
гидротехнических сооружений 0406 0380500000 2 013,0

Субсидии бюджетным учреждениям 0406 0380500000 610 2 013,0
Муниципальная программа 
«Реализация основных направлений строительного 
комплекса в городе Нижний Тагил до 2020 года»

0406 0А00000000 27 187,0

Подпрограмма «Строительство, реконструкция 
и ремонт объектов коммунальной инфраструктуры» 0406 0А30000000 27 187,0

Развитие водохозяйственного комплекса города Нижний Тагил 0406 0а30100000 27 187,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0406 0а30100000 240 27 187,0

Непрограммные направления расходов 0406 7000000000 99,0
Погашение кредиторской задолженности 
за счет средств местного бюджета 0406 7000000020 99,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0406 7000000020 240 99,0

Лесное хозяйство 0407 4 561,8
Муниципальная программа «Развитие и содержание 
объектов городского и коммунального хозяйства 
города Нижний Тагил до 2024 года»

0407 0300000000 4 557,4

Подпрограмма «Обеспечение экологической безопасности, 
охрана, защита и воспроизводство городских лесов, 
городских зеленых насаждений, эксплуатационное 
содержание гидротехнических сооружений до 2024 года»

0407 0380000000 4 557,4

Осуществление мероприятий по охране, защите, воспроизводству 
городских лесов, лесов особо охраняемых природных территорий, 
расположенных в границах городского округа, 
в том числе предупреждение лесных пожаров

0407 0380200000 4 557,4

Субсидии бюджетным учреждениям 0407 0380200000 610 4 557,4

Непрограммные направления расходов 0407 7000000000 4,4
Погашение кредиторской задолженности 
за счет средств местного бюджета 0407 7000000020 4,4

Субсидии бюджетным учреждениям 0407 7000000020 610 4,4
Транспорт 0408 235 776,7
Муниципальная программа «Развитие и содержание 
объектов городского и коммунального хозяйства 
города Нижний Тагил до 2024 года»

0408 0300000000 235 776,7

Подпрограмма «Развитие и поддержка городского 
общественного транспорта в городе Нижний Тагил 
до 2024 года»

0408 0320000000 235 776,7

Приобретение пассажирских трамвайных вагонов 
и специализированной техники для трамвайного парка города 0408 0320100000 172 235,8

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0408 0320100000 240 172 235,8

Осуществление регулярных перевозок по регулируемым тарифам 
по муниципальным маршрутам на территории муниципального 
образования «город Нижний Тагил»

0408 0321100000 63 540,9

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0408 0321100000 240 63 540,9

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 0409 560 691,2
Муниципальная программа «Развитие и содержание 
объектов городского и коммунального хозяйства 
города Нижний Тагил до 2024 года»

0409 0300000000 552 437,8

Подпрограмма «Строительство, реконструкция, 
капитальный ремонт, ремонт и содержание автомобильных 
дорог общего пользования местного значения 
и искусственных сооружений на них до 2024 года»

0409 0330000000 460 237,2

Содержание автомобильных дорог общего пользования местного 
значения и средств регулирования дорожного движения в городе, 
ремонт автомобильных дорог общего пользования 
местного значения в городе, прочие расходы, 
связанные с проведением ремонта автомобильных дорог

0409 0330100000 386 187,2

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0409 0330100000 240 386 187,2

Ремонт автомобильных дорог общего пользования 
местного значения муниципальных образований, 
на территориях которых расположены населенные пункты 
с численностью населения свыше 150 тысяч человек

0409 03301S4900 16 000,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0409 03301S4900 240 16 000,0

Ремонт автомобильных дорог общего пользования 
местного значения в рамках реализации мероприятий 
приоритетной программы «Комплексное развитие моногородов»

0409 03301S4Г00 800,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0409 03301S4Г00 240 800,0

Разработка проектно-сметной документации, 
государственная (ценовая) экспертиза проектно-сметной 
документации по капитальному ремонту автомобильных дорог 
общего пользования местного значения в городе, прочие расходы, 
связанные с разработкой проектно-сметной документации

0409 0330300000 650,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0409 0330300000 240 650,0

Капитальный ремонт автомобильных дорог общего пользования 
местного значения в городе 0409 0330400000 50,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0409 0330400000 240 50,0

Капитальный ремонт автомобильных дорог общего пользования 
местного значения, средства для соблюдения доли 
финансирования

0409 03304S4600 9 300,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0409 03304S4600 240 9 300,0

Капитальный ремонт, ремонт мостов, путепроводов в городе 0409 0330600000 100,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0409 0330600000 240 100,0

Разработка проектно-сметной документации,
государственная (ценовая) экспертиза проектно-сметной 
документации по реконструкции автомобильных дорог 
общего пользования местного значения в городе, 
прочие расходы, связанные с данными работами

0409 0330700000 100,0

Бюджетные инвестиции 0409 0330700000 410 100,0
Реконструкция мостов, путепроводов в городе, прочие расходы, 
связанные с данными работами 0409 0331000000 41 000,0

Бюджетные инвестиции 0409 0331000000 410 41 000,0
Разработка проектно-сметной документации, государственная 
(ценовая) экспертиза проектно-сметной документации 
на строительство автомобильных дорог в городе, прочие расходы, 
связанные с разработкой проектно-сметной документации

0409 0331100000 700,0

Бюджетные инвестиции 0409 0331100000 410 700,0
Строительство автомобильных дорог общего пользования 
местного значения в городе, прочие расходы, 
связанные с данными работами

0409 0331200000 50,0

Бюджетные инвестиции 0409 0331200000 410 50,0
Строительство автомобильных дорог общего пользования 
местного значения, средства для соблюдения доли 
финансирования

0409 03312S4600 5 300,0

Бюджетные инвестиции 0409 03312S4600 410 5 300,0
Подпрограмма «Повышение комплексной безопасности 
и безопасности дорожного движения в городе до 2024 года» 0409 0370000000 92 200,6

Развитие и обеспечение эксплуатационного состояния 
аппаратно-программного комплекса «Безопасный город» –
«Видеофиксация правонарушений» (в том числе правил 
дорожного движения) на территории города

0409 0370100000 24 481,2

Субсидии бюджетным учреждениям 0409 0370100000 610 24 481,2
Повышение безопасности дорожного движения 0409 0370200000 64 173,0
Субсидии бюджетным учреждениям 0409 0370200000 610 64 173,0
Обустройство и ремонт средств регулирования 
дорожного движения 0409 0370400000 3 546,4

Субсидии бюджетным и автономным учреждениям, 
государственным (муниципальным) унитарным предприятиям 
на осуществление капитальных вложений в объекты капитального 
строительства государственной (муниципальной) собственности 
или приобретение объектов недвижимого имущества 
в государственную (муниципальную) собственность

0409 0370400000 460 3 546,4

Непрограммные направления расходов 0409 7000000000 8 253,4
Расходы на исполнение судебных актов, постановлений (решений) 
о привлечении к административной ответственности 0409 7000000010 20,0

Исполнение судебных актов 0409 7000000010 830 20,0
Погашение кредиторской задолженности 
за счет средств местного бюджета 0409 7000000020 8 007,1

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0409 7000000020 240 633,7

Бюджетные инвестиции 0409 7000000020 410 7 373,4



15№ 60 (24511), СРеДа, 31 Мая 2017 ГОДаофициальный выпуск

Строительство и реконструкция автомобильных дорог 
общего пользования местного значения 
за счет средств областного бюджета 
(исполнение муниципальных контрактов прошлых лет)

0409 7000344100 226,3

Бюджетные инвестиции 0409 7000344100 410 226,3
Другие вопросы в области национальной экономики 0412 113 257,1
Муниципальная программа «Повышение эффективности 
деятельности органов местного самоуправления 
города Нижний Тагил до 2020 года»

0412 0100000000 34 330,3

Подпрограмма «Повышение эффективности управления 
муниципальной собственности города Нижний Тагил» 0412 0120000000 23 648,4

Обеспечение деятельности (оказание услуг, выполнение работ) 
подведомственных учреждений 0412 0120103000 22 648,4

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 0412 0120103000 110 21 430,9
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0412 0120103000 240 1 099,5

Уплата налогов, сборов и иных платежей 0412 0120103000 850 118,0
Мероприятия по земле и землепользованию 0412 0120300000 1 000,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0412 0120300000 240 1 000,0

Подпрограмма «Развитие туризма» 0412 01А0000000 8 321,5
Обеспечение деятельности (оказание услуг, выполнение работ) 
муниципальных учреждений 0412 01а0103000 8 321,5

Субсидии бюджетным учреждениям 0412 01а0103000 610 8 321,5
Подпрограмма «Развитие малого и среднего 
предпринимательства в городе Нижний Тагил» 0412 01Б0000000 2 360,4

Обеспечение деятельности организации инфраструктуры 
поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства 0412 01Б01L5270 700,0

Субсидии некоммерческим организациям (за исключением 
государственных (муниципальных) учреждений) 0412 01Б01L5270 630 700,0

Развитие системы поддержки малого и среднего 
предпринимательства на территории муниципального 
образования за счет средств областного бюджета

0412 01Б11R5270 1 206,1

Субсидии некоммерческим организациям (за исключением 
государственных (муниципальных) учреждений) 0412 01Б11R5270 630 1 206,1

Поддержка начинающих субъектов малого предпринимательства, 
в том числе предоставление целевых грантов начинающим 
субъектам малого предпринимательства на уплату 
первого взноса при заключении договора лизинга оборудования, 
выплату по передаче прав на франшизу (паушальный взнос)

0412 01Б12L5270 191,8

Субсидии некоммерческим организациям (за исключением 
государственных (муниципальных) учреждений) 0412 01Б12L5270 630 191,8

Поддержка и развитие субъектов малого и среднего 
предпринимательства, занимающихся социально значимыми 
видами деятельности, в том числе создание 
и (или) развитие центров времяпрепровождения детей, 
дошкольных образовательных центров, субсидирование 
части затрат субъектов социального предпринимательства

0412 01Б13L5270 262,5

Субсидии некоммерческим организациям (за исключением 
государственных (муниципальных) учреждений) 0412 01Б13L5270 630 262,5

Муниципальная программа «Развитие и содержание 
объектов городского и коммунального хозяйства 
города Нижний Тагил до 2024 года»

0412 0300000000 8 029,6

Подпрограмма «Развитие и содержание 
объектов внешнего благоустройства 
на территории города Нижний Тагил до 2024 года»

0412 0340000000 8 029,6

Прочие мероприятия по благоустройству территории города 0412 0340500000 5 106,1
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0412 0340500000 240 3 437,2

Бюджетные инвестиции 0412 0340500000 410 1 668,9
Развитие объектов, предназначенных для организации досуга 
жителей муниципальных образований в Свердловской области 0412 03405S3Д00 300,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0412 03405S3Д00 240 300,0

Выполнение инженерных работ по берегоукреплению 
набережной Тагильского пруда, включая расходы 
на составление проектно-сметной документации 
и проведение государственной (ценовой) экспертизы, 
прочие расходы, связанные с данными работами

0412 0341400000 2 623,5

Бюджетные инвестиции 0412 0341400000 410 2 623,5
Муниципальная программа «Развитие градостроительной 
деятельности городского округа Нижний Тагил до 2020 года» 0412 0500000000 40 119,5

Подпрограмма «Обеспечение реализации муниципальной 
программы «Развитие градостроительной деятельности 
городского округа Нижний Тагил до 2020 года»

0412 0510000000 34 712,5

Обеспечение деятельности органов местного самоуправления 
(центральный аппарат) 0412 0510101000 20 409,2

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 0412 0510101000 120 19 054,2

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0412 0510101000 240 1 295,0

Уплата налогов, сборов и иных платежей 0412 0510101000 850 60,0
Профессиональное развитие кадрового потенциала 
органов местного самоуправления и обеспечение 
социальных гарантий муниципальных служащих

0412 0510201000 601,4

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 0412 0510201000 120 110,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0412 0510201000 240 151,4

Социальные выплаты гражданам, 
кроме публичных нормативных социальных выплат 0412 0510201000 320 340,0

Оказание услуг (выполнение работ) 
муниципальными учреждениями 0412 0510303000 13 701,9

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 0412 0510303000 110 12 620,9
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0412 0510303000 240 1 044,5

Уплата налогов, сборов и иных платежей 0412 0510303000 850 36,5
Подпрограмма «Создание условий для развития 
градостроительной деятельности городского округа 
Нижний Тагил до 2020 года»

0412 0520000000 5 407,0

Выполнение мероприятий в области градостроительства, 
в том числе по внесению изменений в документы 
территориального планирования и градостроительного 
зонирования, разработка документов по планировке территорий, 
проектов охранных зон объектов культурного наследия, 
карт-планов границ, проектов межевания городского округа

0412 0520100000 5 407,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0412 0520100000 240 5 407,0

Муниципальная программа 
«Реализация основных направлений строительного 
комплекса в городе Нижний Тагил до 2020 года»

0412 0А00000000 21 939,8

Подпрограмма «Строительство, реконструкция и ремонт 
объектов социальной инфраструктуры» 0412 0А50000000 339,8

Капитальный ремонт Сторожевой башни на «Лисьей горе» 
г. Нижний Тагил. Благоустройство подножия «Лисьей горы» 0412 0а50300049 339,8

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0412 0а50300049 240 339,8

Подпрограмма «Обеспечение реализации муниципальной 
программы «Реализация основных направлений 
строительного комплекса в городе Нижний Тагил до 2020 года»

0412 0А60000000 21 600,0

Подпрограмма «Обеспечение реализации муниципальной 
программы «Реализация основных направлений 
строительного комплекса в городе Нижний Тагил до 2020 года»

0412 0А60000000 21 600,0

Субсидии бюджетным учреждениям 0412 0а60000000 610 21 600,0
Непрограммные направления расходов 0412 7000000000 8 837,9
Расходы на исполнение судебных актов, постановлений (решений) 
о привлечении к административной ответственности 0412 7000000010 17,2

Исполнение судебных актов 0412 7000000010 830 17,2
Погашение кредиторской задолженности 
за счет средств местного бюджета 0412 7000000020 8 745,9

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0412 7000000020 240 67,0

Бюджетные инвестиции 0412 7000000020 410 8 629,1
Субсидии бюджетным учреждениям 0412 7000000020 610 3,8
Уплата налогов, сборов и иных платежей 0412 7000000020 850 46,0
Погашение кредиторской задолженности на обеспечение 
деятельности органов местного самоуправления 
(центральный аппарат)

0412 7000001030 35,1

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0412 7000001030 240 34,9

Уплата налогов, сборов и иных платежей 0412 7000001030 850 0,2
Развитие объектов, предназначенных для организации досуга 
жителей муниципальных образований в Свердловской области 
за счет средств областного бюджета (модульные конструкции) – 
исполнение муниципальных контрактов прошлых лет

0412 7000343Д00 39,7

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0412 7000343Д00 240 39,7

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 953 615,5
Жилищное хозяйство 0501 69 665,3
Муниципальная программа «Повышение эффективности 
деятельности органов местного самоуправления 
города Нижний Тагил до 2020 года»

0501 0100000000 60,0

Подпрограмма «Совершенствование 
муниципального управления» 0501 0110000000 60,0

Мероприятия в области жилищного хозяйства 0501 0110700000 60,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0501 0110700000 240 60,0

Муниципальная программа «Развитие и содержание 
объектов городского и коммунального хозяйства 
города Нижний Тагил до 2024 года»

0501 0300000000 2 500,0

Подпрограмма «Создание комфортных условий 
для населения города Нижний Тагил, проживающего 
в домах, не обеспеченных централизованными системами 
водоснабжения и канализации до 2024 года»

0501 0350000000 2 500,0

Предоставление субсидии юридическим лицам, 
оказывающим населению услуги по вывозу жидких бытовых 
отходов, в целях возмещения недополученных доходов

0501 0350300000 2 500,0

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих 
организаций), индивидуальным предпринимателям, 
физическим лицам – производителям товаров, работ, услуг

0501 0350300000 810 2 500,0

Муниципальная программа 
«Реализация основных направлений строительного 
комплекса в городе Нижний Тагил до 2020 года»

0501 0А00000000 8 971,3

Подпрограмма «Строительство, реконструкция 
и ремонт жилого и нежилого фонда» 0501 0А40000000 8 971,3

Строительство, содержание и ремонт жилого муниципального 
фонда, прочие расходы, связанные с данными работами 0501 0а40200000 1 853,8

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0501 0а40200000 240 1 853,8

Снос аварийного жилищного фонда, прочие расходы, 
связанные с данными работами 0501 0а40300000 7 117,5

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0501 0а40300000 240 7 117,5

Муниципальная программа «Развитие и поддержка 
жилищного и коммунального хозяйства 
в многоквартирных домах и муниципальных учреждениях 
на территории города Нижний Тагил до 2020 года»

0501 1700000000 42 253,2

Подпрограмма «Создание благоприятных условий 
для проживания в многоквартирных домах 
на территории города Нижний Тагил»

0501 1720000000 170,0

Проведение конкурса на звание «Лучший двор, дом, подъезд» 0501 1720200000 170,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0501 1720200000 240 170,0

Подпрограмма «Содержание муниципального жилищного фонда 
города Нижний Тагил» 0501 1730000000 42 083,2

Предоставление субсидий для возмещения затрат по содержанию 
и ремонту общего имущества в домах муниципального 
специализированного жилищного фонда города Нижний Тагил

0501 1730200000 1 000,0

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих 
организаций), индивидуальным предпринимателям, физическим 
лицам – производителям товаров, работ, услуг

0501 1730200000 810 1 000,0

Взносы на капитальный ремонт общего имущества собственников 
помещений многоквартирных домов соразмерно муниципальной 
доле собственности на это имущество

0501 1730300000 41 083,2

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0501 1730300000 240 41 083,2

Непрограммные направления расходов 0501 7000000000 15 880,8
Расходы на исполнение судебных актов, постановлений (решений) 
о привлечении к административной ответственности 0501 7000000010 31,7

Исполнение судебных актов 0501 7000000010 830 31,7
Погашение кредиторской задолженности 
за счет средств местного бюджета 0501 7000000020 15 608,1

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0501 7000000020 240 15 491,5

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих 
организаций), индивидуальным предпринимателям, 
физическим лицам – производителям товаров, работ, услуг

0501 7000000020 810 116,6

Обеспечение мероприятий по переселению граждан 
из аварийного жилищного фонда 
(исполнение муниципальных контрактов прошлых лет, 3-й этап)

0501 7000а40103 241,0

Бюджетные инвестиции 0501 7000а40103 410 241,0
Коммунальное хозяйство 0502 219 118,8
Муниципальная программа «Развитие и содержание 
объектов городского и коммунального хозяйства 
города Нижний Тагил до 2024 года»

0502 0300000000 473,4



16 № 60 (24511), СРеДа, 31 Мая 2017 ГОДа официальный выпуск

Подпрограмма «Развитие и содержание объектов внешнего 
благоустройства на территории города Нижний Тагил 
до 2024 года»

0502 0340000000 473,4

Электроснабжение объектов муниципальной собственности 
(за исключением объектов поименованных в мероприятиях 
муниципальной программы), прочие расходы, 
связанные с данными работами

0502 0341500000 473,4

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0502 0341500000 240 473,4

Муниципальная программа 
«Реализация основных направлений строительного 
комплекса в городе Нижний Тагил до 2020 года»

0502 0А00000000 137 726,4

Подпрограмма «Строительство, реконструкция 
и ремонт объектов коммунальной инфраструктуры» 0502 0А30000000 137 726,4

Развитие и модернизация системы 
коммунальной инфраструктуры 0502 0а30200000 100,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0502 0а30200000 240 100,0

Строительство инженерной и транспортной инфраструктуры 
в жилом районе «Муринские Пруды» 0502 0а30200008 800,0

Бюджетные инвестиции 0502 0а30200008 410 800,0
Строительство инженерной и транспортной инфраструктуры 
в жилом районе «Муринские Пруды» 
(средства для соблюдения доли финансирования)

0502 0а302S2208 31 196,4

Бюджетные инвестиции 0502 0а302S2208 410 31 196,4
Газоснабжение жилых домов частного сектора микрорайона 
Старая Вагонка, прочие расходы, связанные с данными работами 0502 0а30300008 4 700,0

Бюджетные инвестиции 0502 0а30300008 410 4 700,0
Газоснабжение жилых домов частного сектора Петриковского 
поселка, прочие расходы, связанные с данными работами 0502 0а30300013 1 148,0

Бюджетные инвестиции 0502 0а30300013 410 1 148,0
Газоснабжение жилых домов частного сектора 
микрорайона Нижняя Черемшанка, 
прочие расходы, связанные с данными работами

0502 0а30300021 1 000,0

Бюджетные инвестиции 0502 0а30300021 410 1 000,0
Развитие и модернизация системы коммунальной 
инфраструктуры теплоснабжения 0502 0а30400000 5 050,0

Бюджетные инвестиции 0502 0а30400000 410 5 050,0
Развитие, модернизация системы коммунальной 
инфраструктуры водоснабжения 0502 0а30600000 93 732,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0502 0а30600000 240 92 382,0

Бюджетные инвестиции 0502 0а30600000 410 1 350,0
Муниципальная программа «Развитие и поддержка 
жилищного и коммунального хозяйства 
в многоквартирных домах и муниципальных учреждениях 
на территории города Нижний Тагил до 2020 года»

0502 1700000000 150,0

Подпрограмма «Создание благоприятных условий 
для проживания в многоквартирных домах 
на территории города Нижний Тагил»

0502 1720000000 150,0

Установка индивидуальных приборов учета энергоресурсов 
в муниципальном жилом фонде 0502 1720500000 150,0

Субсидии бюджетным учреждениям 0502 1720500000 610 150,0
Непрограммные направления расходов 0502 7000000000 80 769,0
Расходы на исполнение судебных актов, постановлений (решений) 
о привлечении к административной ответственности 0502 7000000010 427,1

Исполнение судебных актов 0502 7000000010 830 427,1
Погашение кредиторской задолженности 
за счет средств местного бюджета 0502 7000000020 78 016,9

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0502 7000000020 240 99,0

Бюджетные инвестиции 0502 7000000020 410 1 635,0
Субсидии бюджетным и автономным учреждениям, 
государственным (муниципальным) унитарным предприятиям 
на осуществление капитальных вложений в объекты капитального 
строительства государственной (муниципальной) собственности 
или приобретение объектов недвижимого имущества 
в государственную (муниципальную) собственность

0502 7000000020 460 76 282,9

Консервация объектов строительства инженерной 
инфраструктуры жилого района александровский 
(1-я и 2-я очередь) в Тагилстроевском районе

0502 7000а10700 2 325,0

Бюджетные инвестиции 0502 7000а10700 410 2 325,0
Благоустройство 0503 535 439,2
Муниципальная программа «Развитие и содержание 
объектов городского и коммунального хозяйства 
города Нижний Тагил до 2024 года»

0503 0300000000 481 916,2

Подпрограмма «Развитие и содержание 
объектов внешнего благоустройства 
на территории города Нижний Тагил до 2024 года»

0503 0340000000 389 819,0

Наружное освещение 0503 0340100000 93 432,9
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0503 0340100000 240 93 421,8

Уплата налогов, сборов и иных платежей 0503 0340100000 850 11,1
Озеленение 0503 0340200000 10 000,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0503 0340200000 240 10 000,0

Ликвидация несанкционированных свалок на территории города 0503 0340300000 7 000,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0503 0340300000 240 7 000,0

Совершенствование работы по сбору, транспортировке, 
утилизации и переработке твердых бытовых отходов 
на территории города

0503 0340400000 500,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0503 0340400000 240 500,0

Прочие мероприятия по благоустройству территории города 0503 0340500000 9 472,2
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0503 0340500000 240 8 020,0

Субсидии бюджетным учреждениям 0503 0340500000 610 1 452,2
Разработка проектно-сметной документации, 
государственная (ценовая) экспертиза проектно-сметной 
документации на благоустройство, строительство, 
реконструкцию, капитальный ремонт, ремонт фонтанов, 
парков, скверов, набережных, бульваров города, 
прочие расходы, связанные с данными работами

0503 0340800000 100,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0503 0340800000 240 100,0

Строительство, реконструкция, капитальный ремонт, 
ремонт, благоустройство фонтанов, парков, скверов, набережных, 
бульваров города, прочие расходы связанные с данными работами

0503 0340900000 4 330,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0503 0340900000 240 4 100,0

Бюджетные инвестиции 0503 0340900000 410 230,0
Комплексное благоустройство дворовых территорий в городе 0503 0341100000 1 762,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0503 0341100000 240 1 762,0

Поддержка формирования современной городской среды 
(благоустройство дворовых территорий) 0503 03411L5550 39 584,7

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0503 03411L5550 240 39 584,7

Эксплуатационное содержание объектов внешнего 
благоустройства – парки, скверы, набережные, бульвары, фонтаны 0503 0341200000 53 587,2

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0503 0341200000 240 53 587,2

Выполнение комплекса работ по проектированию, 
строительству, последующему техническому обслуживанию 
объектов наружного освещения в городе Нижний Тагил

0503 0341300000 150 050,0

Бюджетные инвестиции 0503 0341300000 410 150 050,0
Очистка береговой полосы водоемов от мусора, зарослей 
на территории муниципального образования, 
прочие расходы, связанные с данными работами

0503 0341600000 20 000,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0503 0341600000 240 20 000,0

Подпрограмма «Создание и содержание мест захоронения, 
организация ритуальных услуг на территории 
города Нижний Тагил до 2024 года»

0503 0360000000 79 053,0

Содержание мест захоронения на территории города 0503 0360100000 29 053,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0503 0360100000 240 29 053,0

Строительство новых кладбищ на территории города, 
прочие расходы, связанные с данными работами 0503 0360500000 50 000,0

Бюджетные инвестиции 0503 0360500000 410 50 000,0
Подпрограмма «Обеспечение экологической безопасности, 
охрана, защита и воспроизводство городских лесов, 
городских зеленых насаждений, эксплуатационное 
содержание гидротехнических сооружений до 2024 года»

0503 0380000000 13 044,2

Осуществление деятельности по воспроизводству 
посадочного материала в питомнике и уходу 
за городским зелеными насаждениями

0503 0380800000 13 044,2

Субсидии бюджетным учреждениям 0503 0380800000 610 13 044,2
Непрограммные направления расходов 0503 7000000000 53 523,0
Расходы на исполнение судебных актов, постановлений (решений) 
о привлечении к административной ответственности 0503 7000000010 40 501,1

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0503 7000000010 240 36 350,8

Исполнение судебных актов 0503 7000000010 830 4 150,3
Погашение кредиторской задолженности 
за счет средств местного бюджета 0503 7000000020 13 021,9

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0503 7000000020 240 13 021,9

Другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства 0505 129 392,2
Муниципальная программа «Повышение эффективности 
деятельности органов местного самоуправления 
города Нижний Тагил до 2020 года»

0505 0100000000 52 678,1

Подпрограмма «Совершенствование 
муниципального управления» 0505 0110000000 1 297,8

Осуществление государственного полномочия 
Свердловской области по предоставлению гражданам, 
проживающим на территории Свердловской области, 
меры социальной поддержки по частичному освобождению 
от платы за коммунальные услуги

0505 0111042700 21,0

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих 
организаций), индивидуальным предпринимателям, 
физическим лицам – производителям товаров, работ, услуг

0505 0111042700 810 21,0

Организация бытового обслуживания населения в части 
обеспечения услугами банного комплекса 0505 0111400000 1 276,8

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих 
организаций), индивидуальным предпринимателям, 
физическим лицам – производителям товаров, работ, услуг

0505 0111400000 810 1 276,8

Подпрограмма «Обеспечение реализации муниципальной 
программы «Повышение эффективности деятельности 
органов местного самоуправления города Нижний Тагил 
до 2020 года»

0505 0190000000 51 380,3

Обеспечение деятельности (оказание услуг, выполнение работ) 
муниципальных учреждений 0505 0190103000 49 100,3

Субсидии бюджетным учреждениям 0505 0190103000 610 49 100,3
Проведение ремонтных работ, укрепление 
материально-технической базы муниципальных учреждений 
и объектов недвижимого имущества

0505 0190200000 2 280,0

Субсидии бюджетным учреждениям 0505 0190200000 610 2 280,0
Муниципальная программа «Развитие и содержание 
объектов городского и коммунального хозяйства
 города Нижний Тагил до 2024 года»

0505 0300000000 66 817,3

Подпрограмма «Обеспечение реализации 
муниципальной программы «Развитие и содержание 
объектов городского и коммунального хозяйства 
города Нижний Тагил до 2024 года»

0505 0310000000 65 593,3

Обеспечение деятельности органов местного самоуправления 
(центральный аппарат) 0505 0310101000 12 788,6

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 0505 0310101000 120 11 850,3

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0505 0310101000 240 908,3

Уплата налогов, сборов и иных платежей 0505 0310101000 850 30,0
Профессиональное развитие кадрового потенциала 
органов местного самоуправления и обеспечение 
социальных гарантий муниципальных служащих

0505 0310201000 297,0

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 0505 0310201000 120 51,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0505 0310201000 240 86,0

Социальные выплаты гражданам, 
кроме публичных нормативных социальных выплат 0505 0310201000 320 160,0

Оказание услуг (выполнение работ) 
муниципальными учреждениями 0505 0310303000 52 507,7

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 0505 0310303000 110 37 775,9
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0505 0310303000 240 13 106,8

Уплата налогов, сборов и иных платежей 0505 0310303000 850 1 625,0
Подпрограмма «Создание и содержание мест захоронения, 
организация ритуальных услуг на территории 
города Нижний Тагил до 2024 года»

0505 0360000000 1 224,0

Возмещение стоимости гарантированного перечня услуг 
по погребению 0505 0360200000 1 224,0



17№ 60 (24511), СРеДа, 31 Мая 2017 ГОДаофициальный выпуск

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0505 0360200000 240 1 224,0

Муниципальная программа «Развитие и поддержка 
жилищного и коммунального хозяйства в многоквартирных 
домах и муниципальных учреждениях на территории 
города Нижний Тагил до 2020 года»

0505 1700000000 7 844,5

Подпрограмма «Обеспечение реализации 
муниципальной программы «Развитие и поддержка 
жилищного и коммунального хозяйства 
в многоквартирных домах и муниципальных учреждениях 
на территории города Нижний Тагил до 2020 года»

0505 1710000000 7 844,5

Обеспечение деятельности органов местного самоуправления 
(центральный аппарат) 0505 1710101000 7 749,5

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 0505 1710101000 120 7 638,9

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0505 1710101000 240 87,6

Уплата налогов, сборов и иных платежей 0505 1710101000 850 23,0
Профессиональное развитие кадрового потенциала 
органов местного самоуправления и обеспечение 
социальных гарантий муниципальных служащих

0505 1710201000 95,0

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 0505 1710201000 120 26,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0505 1710201000 240 69,0

Непрограммные направления расходов 0505 7000000000 2 052,3
Расходы на исполнение судебных актов, постановлений (решений) 
о привлечении к административной ответственности 0505 7000000010 518,2

Субсидии бюджетным учреждениям 0505 7000000010 610 518,2
Погашение кредиторской задолженности 
за счет средств местного бюджета 0505 7000000020 1 532,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0505 7000000020 240 305,0

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих 
организаций), индивидуальным предпринимателям, 
физическим лицам – производителям товаров, работ, услуг

0505 7000000020 810 1 043,6

Уплата налогов, сборов и иных платежей 0505 7000000020 850 183,4
Погашение кредиторской задолженности на обеспечение 
деятельности органов местного самоуправления 
(центральный аппарат)

0505 7000001030 2,1

Уплата налогов, сборов и иных платежей 0505 7000001030 850 2,1

ОХРАНА ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ 4 241,3
Охрана объектов растительного и животного мира 
и среды их обитания 0603 4 191,3

Муниципальная программа «Повышение эффективности 
деятельности органов местного самоуправления 
города Нижний Тагил до 2020 года»

0603 0100000000 45,1

Подпрограмма «Выполнение мероприятий по обеспечению 
требований законодательства об охране окружающей среды» 0603 0160000000 45,1

Получение специализированной информации о прогнозируемом 
уровне высокого загрязнения воздуха на территории 
города Нижний Тагил для реализации плана мероприятий 
по регулированию выбросов вредных (загрязняющих) 
веществ в атмосферный воздух в период неблагоприятных 
метеорологических условий

0603 0160400000 45,1

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0603 0160400000 240 45,1

Муниципальная программа «Развитие и содержание 
объектов городского и коммунального хозяйства 
города Нижний Тагил до 2024 года»

0603 0300000000 4 146,2

Подпрограмма «Создание комфортных условий 
для населения города Нижний Тагил, проживающего 
в домах, не обеспеченных централизованными системами 
водоснабжения и канализации до 2024 года»

0603 0350000000 1 310,1

Обустройство и содержание источников нецентрализованного 
водоснабжения на территории города 0603 0350100000 542,7

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0603 0350100000 240 542,7

Охрана окружающей среды и природопользование 
за счет средств областного бюджета 0603 0350142100 178,8

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0603 0350142100 240 178,8

Обустройство источников нецентрализованного водоснабжения 
на территории города 0603 03501S2100 588,6

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0603 03501S2100 240 588,6

Подпрограмма «Обеспечение экологической безопасности, 
охрана, защита и воспроизводство городских лесов, 
городских зеленых насаждений, эксплуатационное 
содержание гидротехнических сооружений до 2024 года»

0603 0380000000 2 836,1

Организация деятельности по обращению с отходами, 
в том числе ртутьсодержащими 0603 0380900000 2 836,1

Субсидии бюджетным учреждениям 0603 0380900000 610 2 836,1
Другие вопросы в области охраны окружающей среды 0605 50,0
Муниципальная программа 
«Реализация основных направлений строительного 
комплекса в городе Нижний Тагил до 2020 года»

0605 0А00000000 50,0

Подпрограмма «Строительство, реконструкция 
и ремонт объектов коммунальной инфраструктуры» 0605 0А30000000 50,0

Развитие водохозяйственного комплекса города Нижний Тагил 0605 0а30100000 50,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0605 0а30100000 240 50,0

ОБРАЗОВАНИЕ 5 936 959,3
Дошкольное образование 0701 2 350 886,4
Муниципальная программа «Развитие системы образования 
в городе Нижний Тагил до 2020 года» 0701 0600000000 2 032 999,4

Подпрограмма «Развитие системы дошкольного 
образования» 0701 0620000000 1 998 511,9

Организация и обеспечение получения дошкольного образования, 
создание условий для присмотра и ухода за детьми, 
содержания детей в муниципальных дошкольных организациях

0701 0620103000 539 199,9

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 0701 0620103000 110 21 065,7
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0701 0620103000 240 26 763,1

Субсидии бюджетным учреждениям 0701 0620103000 610 187 479,4
Субсидии автономным учреждениям 0701 0620103000 620 302 545,0
Уплата налогов, сборов и иных платежей 0701 0620103000 850 1 346,7
Финансовое обеспечение государственных гарантий реализации 
прав на получение общедоступного и бесплатного дошкольного 
образования в муниципальных дошкольных образовательных 
организациях в части финансирования расходов на оплату труда 
работников дошкольных образовательных организаций

0701 0620245110 1 433 554,0

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 0701 0620245110 110 65 978,1
Субсидии бюджетным учреждениям 0701 0620245110 610 514 526,9
Субсидии автономным учреждениям 0701 0620245110 620 853 049,0
Финансовое обеспечение государственных гарантий реализации 
прав на получение общедоступного и бесплатного дошкольного 
образования в муниципальных дошкольных образовательных 
организациях в части финансирования расходов на приобретение 
учебников и учебных пособий, средств обучения, игр, игрушек

0701 0620345120 23 158,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0701 0620345120 240 938,5

Субсидии бюджетным учреждениям 0701 0620345120 610 8 353,0
Субсидии автономным учреждениям 0701 0620345120 620 13 866,5
Создание в муниципальных дошкольных организациях условий 
для получения детьми-инвалидами качественного образования 0701 06206L0270 2 600,0

Субсидии бюджетным учреждениям 0701 06206L0270 610 1 300,0
Субсидии автономным учреждениям 0701 06206L0270 620 1 300,0
Подпрограмма «Развитие системы общего образования» 0701 0630000000 16 863,9
Организация предоставления общего образования, создание 
условий для присмотра и ухода за детьми для содержания детей 
в муниципальных образовательных учреждениях

0701 0630103000 2 221,4

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 0701 0630103000 110 337,3
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0701 0630103000 240 303,5

Субсидии бюджетным учреждениям 0701 0630103000 610 1 580,6
Финансовое обеспечение государственных гарантий реализации 
прав на получение общедоступного и бесплатного 
дошкольного, начального общего, основного общего, 
среднего общего образования в муниципальных 
общеобразовательных организациях и финансовое 
обеспечение дополнительного образования детей 
в муниципальных общеобразовательных организациях 
в части финансирования расходов на оплату труда 
работников общеобразовательных организаций

0701 0630245310 14 508,0

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 0701 0630245310 110 857,3
Субсидии бюджетным учреждениям 0701 0630245310 610 13 650,7
Финансовое обеспечение государственных гарантий реализации 
прав на получение общедоступного и бесплатного 
дошкольного, начального общего, основного общего, 
среднего общего образования в муниципальных 
общеобразовательных организациях и финансовое обеспечение 
дополнительного образования детей в муниципальных 
общеобразовательных организациях в части финансирования 
расходов на приобретение учебников и учебных пособий, 
средств обучения, игр, игрушек

0701 0630345320 134,5

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0701 0630345320 240 13,7

Субсидии бюджетным учреждениям 0701 0630345320 610 120,8
Подпрограмма «Укрепление и развитие материально-
технической базы муниципальных организаций образования» 0701 0660000000 8 655,0

Капитальный ремонт, приведение в соответствие с требованиями 
пожарной безопасности и санитарного законодательства 
зданий и помещений, в которых размещаются муниципальные 
образовательные организации

0701 0660100000 500,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0701 0660100000 240 150,0

Субсидии бюджетным учреждениям 0701 0660100000 610 350,0
Разработка проектно-сметной документации, проведение 
изыскательских работ и обследования для приведения 
зданий (помещений) и сооружений муниципальных 
образовательных организаций в соответствии с требованиями 
пожарной безопасности и санитарного законодательства

0701 0660200000 660,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0701 0660200000 240 120,0

Субсидии бюджетным учреждениям 0701 0660200000 610 390,0
Субсидии автономным учреждениям 0701 0660200000 620 150,0
Организация мероприятий по укреплению 
материально-технической базы муниципальных 
дошкольных образовательных учреждений

0701 0660500000 7 420,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0701 0660500000 240 150,0

Субсидии бюджетным учреждениям 0701 0660500000 610 2 090,5
Субсидии автономным учреждениям 0701 0660500000 620 5 179,5
Приобретение и (или) замена торгово-технологического, 
холодильного оборудования, ультрафиолетовых фильтров 
проточного типа на холодную воду в муниципальных 
образовательных организациях

0701 0661100000 75,0

Субсидии автономным учреждениям 0701 0661100000 620 75,0
Подпрограмма «Создание безопасных условий 
в муниципальных учреждениях образования» 0701 0680000000 8 968,6

Реализация мероприятий по обеспечению пожарной 
безопасности, защите населения от чрезвычайных ситуаций 
и правовое просвещение субъектов образовательного процесса

0701 0680102000 8 968,6

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0701 0680102000 240 480,2

Субсидии бюджетным учреждениям 0701 0680102000 610 2 201,1
Субсидии автономным учреждениям 0701 0680102000 620 6 287,3
Муниципальная программа «Реализация основных 
направлений строительного комплекса 
в городе Нижний Тагил до 2020 года»

0701 0А00000000 110 095,0

Подпрограмма «Строительство, реконструкция 
и ремонт объектов социальной инфраструктуры» 0701 0А50000000 110 095,0

Подпрограмма «Строительство, реконструкция 
и ремонт объектов социальной инфраструктуры» 0701 0А50000000 869,4

Бюджетные инвестиции 0701 0а50000000 410 869,4
Выполнение проектно-изыскательских работ, экспертиз проектов, 
прочих работ при строительстве, реконструкции и проведении 
капитальных ремонтов объектов социальной сферы

0701 0а50600000 11 300,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0701 0а50600000 240 11 300,0

Выполнение капитальных ремонтов объектов социальной сферы 0701 0а50700000 97 925,6
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0701 0а50700000 240 97 925,6

Муниципальная программа «Развитие и поддержка 
жилищного и коммунального хозяйства 
в многоквартирных домах и муниципальных учреждениях 
на территории города Нижний Тагил до 2020 года»

0701 1700000000 160 828,9

Подпрограмма «Обеспечение эксплуатации, 
обслуживания и ремонта инженерных и технических систем, 
аварийно-диспетчерского обслуживания 
зданий и помещений, обеспечение расчетов 
за предоставленные услуги водо-, тепло-, 
электроснабжения муниципальных учреждений»

0701 1740000000 160 828,9



18 № 60 (24511), СРеДа, 31 Мая 2017 ГОДа официальный выпуск

Организация и обеспечение предоставления услуг 
(выполнение работ) муниципальными учреждениями 0701 1740103000 160 828,9

Субсидии бюджетным учреждениям 0701 1740103000 610 160 828,9
Непрограммные направления расходов 0701 7000000000 46 963,1
Расходы на исполнение судебных актов, постановлений (решений) 
о привлечении к административной ответственности 0701 7000000010 15 030,7

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0701 7000000010 240 0,1

Бюджетные инвестиции 0701 7000000010 410 482,7
Субсидии бюджетным учреждениям 0701 7000000010 610 13 846,0
Субсидии автономным учреждениям 0701 7000000010 620 152,6
Исполнение судебных актов 0701 7000000010 830 549,3
Погашение кредиторской задолженности 
за счет средств местного бюджета 0701 7000000020 31 932,4

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0701 7000000020 240 654,5

Субсидии бюджетным учреждениям 0701 7000000020 610 8 400,9
Субсидии автономным учреждениям 0701 7000000020 620 22 877,0
Общее образование 0702 2 309 652,8
Муниципальная программа «Развитие системы образования 
в городе Нижний Тагил до 2020 года» 0702 0600000000 2 004 010,2

Подпрограмма «Развитие системы общего образования» 0702 0630000000 1 987 814,9
Организация предоставления общего образования, создание 
условий для присмотра и ухода за детьми для содержания детей 
в муниципальных образовательных учреждениях

0702 0630103000 258 079,7

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 0702 0630103000 110 7 464,9
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0702 0630103000 240 1 938,0

Субсидии бюджетным учреждениям 0702 0630103000 610 197 858,8
Субсидии автономным учреждениям 0702 0630103000 620 50 158,3
Уплата налогов, сборов и иных платежей 0702 0630103000 850 659,7
Финансовое обеспечение государственных гарантий реализации 
прав на получение общедоступного и бесплатного дошкольного, 
начального общего, основного общего, среднего общего 
образования в муниципальных общеобразовательных 
организациях и финансовое обеспечение дополнительного 
образования детей в муниципальных общеобразовательных 
организациях в части финансирования расходов 
на оплату труда работников общеобразовательных организаций

0702 0630245310 1 467 903,0

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 0702 0630245310 110 30 458,3
Субсидии бюджетным учреждениям 0702 0630245310 610 1 131 301,1
Субсидии автономным учреждениям 0702 0630245310 620 306 143,6
Финансовое обеспечение государственных гарантий реализации 
прав на получение общедоступного и бесплатного дошкольного, 
начального общего, основного общего, среднего общего 
образования в муниципальных общеобразовательных 
организациях и финансовое обеспечение дополнительного 
образования детей в муниципальных общеобразовательных 
организациях в части финансирования расходов на приобретение 
учебников и учебных пособий, средств обучения, игр, игрушек

0702 0630345320 76 372,5

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0702 0630345320 240 979,9

Субсидии бюджетным учреждениям 0702 0630345320 610 59 596,8
Субсидии автономным учреждениям 0702 0630345320 620 15 795,8
Обеспечение бесплатного проезда детей-сирот и детей, 
оставшихся без попечения родителей, обучающихся 
в муниципальных общеобразовательных организациях, 
на городском, пригородном, в сельской местности 
на внутрирайонном транспорте (кроме такси), 
а также бесплатного проезда один раз в год к месту жительства 
и обратно к месту учебы за счет средств областного бюджета

0702 0630545500 164,7

Субсидии бюджетным учреждениям 0702 0630545500 610 92,7
Субсидии автономным учреждениям 0702 0630545500 620 72,0
Осуществление мероприятий по организации питания 
в муниципальных общеобразовательных организациях 
за счет средств областного бюджета

0702 0630645400 185 295,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0702 0630645400 240 997,4

Субсидии бюджетным учреждениям 0702 0630645400 610 153 236,8
Субсидии автономным учреждениям 0702 0630645400 620 31 060,8
Подпрограмма «Укрепление и развитие материально-
технической базы муниципальных организаций образования» 0702 0660000000 5 638,2

Капитальный ремонт, приведение в соответствие с требованиями 
пожарной безопасности и санитарного законодательства зданий и 
помещений, в которых размещаются 
муниципальные образовательные организации

0702 0660100000 5 337,1

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0702 0660100000 240 506,5

Субсидии бюджетным учреждениям 0702 0660100000 610 4 594,1
Субсидии автономным учреждениям 0702 0660100000 620 236,5
Разработка проектно-сметной документации, проведение 
изыскательских работ и обследования для приведения 
зданий (помещений) и сооружений муниципальных 
образовательных организаций в соответствии с требованиями 
пожарной безопасности и санитарного законодательства

0702 0660200000 268,9

Субсидии бюджетным учреждениям 0702 0660200000 610 268,9
Приобретение и (или) замена торгово-технологического, 
холодильного оборудования, ультрафиолетовых фильтров 
проточного типа на холодную воду в муниципальных 
образовательных организациях

0702 0661100000 32,2

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0702 0661100000 240 32,2

Подпрограмма «Создание безопасных условий 
в муниципальных учреждениях образования» 0702 0680000000 10 557,1

Реализация мероприятий по обеспечению пожарной 
безопасности, защите населения от чрезвычайных ситуаций 
и правовое просвещение субъектов образовательного процесса

0702 0680102000 10 557,1

Субсидии бюджетным учреждениям 0702 0680102000 610 9 540,0
Субсидии автономным учреждениям 0702 0680102000 620 1 017,1
Муниципальная программа 
«Реализация основных направлений строительного 
комплекса в городе Нижний Тагил до 2020 года»

0702 0А00000000 45 510,9

Подпрограмма «Строительство, реконструкция 
и ремонт объектов социальной инфраструктуры» 0702 0А50000000 45 510,9

Обеспечение мероприятий по оборудованию спортивных 
площадок в муниципальных общеобразовательных организациях 
за счет средств областного бюджета

0702 0а50145Ш00 10 022,9

Бюджетные инвестиции 0702 0а50145Ш00 410 10 022,9
Обеспечение мероприятий по оборудованию спортивных 
площадок в муниципальных общеобразовательных организациях 
для обеспечения доли финансирования

0702 0а501S5Ш00 16 598,0

Бюджетные инвестиции 0702 0а501S5Ш00 410 16 598,0

Выполнение проектно-изыскательских работ, экспертиз проектов, 
прочих работ при строительстве, реконструкции и проведении 
капитальных ремонтов объектов социальной сферы

0702 0а50600000 1 300,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0702 0а50600000 240 1 300,0

Выполнение капитальных ремонтов объектов социальной сферы 0702 0а50700000 17 590,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0702 0а50700000 240 17 590,0

Муниципальная программа «Создание новых мест 
в общеобразовательных организациях 
города Нижний Тагил на 2016 – 2025 годы»

0702 0Б00000000 13 729,7

Реализация мероприятий муниципальной программы 
«Создание новых мест в общеобразовательных 
организациях города Нижний Тагил на 2016 – 2025 годы»

0702 0Б10000000 13 729,7

Создание новых дополнительных мест в образовательных 
организациях путем введение в эксплуатацию новых зданий 
(строительство) общеобразовательных организаций

0702 0Б10100000 7 600,0

Бюджетные инвестиции 0702 0Б10100000 410 7 600,0
Создание новых дополнительных мест в общеобразовательных 
организациях путем проведения капитальных ремонтов 
в целях перепрофилирования помещений зданий 
общеобразовательных организаций

0702 0Б10300000 20,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0702 0Б10300000 240 20,0

Создание новых дополнительных мест в общеобразовательных 
организациях путем проведения капитальных ремонтов в целях 
перепрофилирования помещений зданий общеобразовательных 
организаций для соблюдения доли финансирования

0702 0Б103S5Ч00 1 902,7

Субсидии бюджетным учреждениям 0702 0Б103S5Ч00 610 1 692,2
Субсидии автономным учреждениям 0702 0Б103S5Ч00 620 210,5
Создание новых мест в образовательных организациях 
путем проведения капитального ремонта зданий 
образовательных организаций

0702 0Б10400000 4 207,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0702 0Б10400000 240 4 207,0

Муниципальная программа «Развитие и поддержка 
жилищного и коммунального хозяйства 
в многоквартирных домах и муниципальных учреждениях 
на территории города Нижний Тагил до 2020 года»

0702 1700000000 200 996,5

Подпрограмма «Обеспечение эксплуатации, 
обслуживания и ремонта инженерных и технических систем, 
аварийно-диспетчерского обслуживания 
зданий и помещений, обеспечение расчетов 
за предоставленные услуги водо-, тепло-, 
электроснабжения муниципальных учреждений»

0702 1740000000 200 996,5

Организация и обеспечение предоставления услуг 
(выполнение работ) муниципальными учреждениями 0702 1740103000 200 996,5

Субсидии бюджетным учреждениям 0702 1740103000 610 200 996,5
Непрограммные направления расходов 0702 7000000000 45 405,5
Расходы на исполнение судебных актов, постановлений (решений) 
о привлечении к административной ответственности 0702 7000000010 24 581,9

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0702 7000000010 240 296,3

Бюджетные инвестиции 0702 7000000010 410 615,3
Субсидии бюджетным учреждениям 0702 7000000010 610 23 574,9
Исполнение судебных актов 0702 7000000010 830 95,4
Погашение кредиторской задолженности 
за счет средств местного бюджета 0702 7000000020 19 246,6

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0702 7000000020 240 5 367,7

Субсидии бюджетным учреждениям 0702 7000000020 610 11 938,5
Субсидии автономным учреждениям 0702 7000000020 620 1 849,4
Уплата налогов, сборов и иных платежей 0702 7000000020 850 91,0
Создание новых дополнительных мест в общеобразовательных 
организациях путем проведения капитальных ремонтов 
в целях перепрофилирования помещений зданий 
общеобразовательных организаций (контракты прошлых лет)

0702 7000Б10300 1 577,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0702 7000Б10300 240 1 577,0

Дополнительное образование детей 0703 832 165,3
Муниципальная программа «Развитие системы образования 
в городе Нижний Тагил до 2020 года» 0703 0600000000 320 119,9

Подпрограмма «Развитие системы общего образования» 0703 0630000000 2 579,9
Обеспечение условий для реализации муниципальными 
образовательными учреждениями программ 
дополнительного образования и других особых программ

0703 0630700000 2 579,9

Субсидии бюджетным учреждениям 0703 0630700000 610 2 579,9
Подпрограмма «Развитие системы дополнительного 
образования» 0703 0640000000 314 734,6

Организация предоставления дополнительного образования детей 
в муниципальных образовательных учреждениях 0703 0640103100 314 734,6

Субсидии бюджетным учреждениям 0703 0640103100 610 263 004,7
Субсидии автономным учреждениям 0703 0640103100 620 51 729,9
Подпрограмма «Укрепление и развитие 
материально-технической базы 
муниципальных организаций образования»

0703 0660000000 900,0

Капитальный ремонт, приведение в соответствие с требованиями 
пожарной безопасности и санитарного законодательства зданий и 
помещений, в которых размещаются 
муниципальные образовательные организации

0703 0660100000 800,0

Субсидии бюджетным учреждениям 0703 0660100000 610 400,0
Субсидии автономным учреждениям 0703 0660100000 620 400,0
Организация мероприятий по укреплению 
материально-технической базы 
муниципальных учреждений дополнительного образования

0703 0660700000 100,0

Субсидии бюджетным учреждениям 0703 0660700000 610 100,0
Подпрограмма «Создание безопасных условий 
в муниципальных учреждениях образования» 0703 0680000000 1 905,4

Реализация мероприятий по обеспечению пожарной 
безопасности, защите населения от чрезвычайных ситуаций 
и правовое просвещение субъектов образовательного процесса

0703 0680102000 1 905,4

Субсидии бюджетным учреждениям 0703 0680102000 610 1 905,4
Муниципальная программа «Развитие культуры 
в городе Нижний Тагил до 2020 года» 0703 0800000000 172 268,2

Подпрограмма «Развитие образования 
в сфере культуры и искусства» 0703 0820000000 172 268,2

Организация предоставления услуг по реализации 
дополнительных общеобразовательных программ 
в муниципальных учреждениях дополнительного образования 
в области искусств

0703 0820103100 172 178,3

Субсидии бюджетным учреждениям 0703 0820103100 610 172 178,3



19№ 60 (24511), СРеДа, 31 Мая 2017 ГОДаофициальный выпуск

Проведение ремонтных работ в зданиях и помещениях, в которых 
размещаются муниципальные учреждения дополнительного 
образования детей в области искусств, и (или) укрепление 
материально-технической базы таких организаций (учреждений)

0703 0820300000 64,9

Субсидии бюджетным учреждениям 0703 0820300000 610 64,9
Мероприятия в сфере художественного образования 0703 0820600000 25,0
Субсидии бюджетным учреждениям 0703 0820600000 610 25,0
Муниципальная программа 
«Реализация основных направлений строительного 
комплекса в городе Нижний Тагил до 2020 года»

0703 0А00000000 2 658,7

Подпрограмма «Строительство, реконструкция и ремонт 
объектов социальной инфраструктуры» 0703 0А50000000 2 658,7

Выполнение капитальных ремонтов объектов социальной сферы 0703 0а50700000 2 658,7
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0703 0а50700000 240 2 658,7

Муниципальная программа «Развитие физической культуры, 
спорта и молодежной политики в городе Нижний Тагил 
до 2020 года»

0703 1500000000 314 322,5

Подпрограмма «Развитие образования в сфере 
физической культуры и спорта в городе Нижний Тагил» 0703 1530000000 307 510,4

Организация и обеспечение предоставления услуг 
(выполнение работ) учреждениями дополнительного образования 
в сфере физической культуры и спорта, в том числе 
для инвалидов и лиц с ограниченными возможностями здоровья

0703 1530103100 302 205,8

Субсидии бюджетным учреждениям 0703 1530103100 610 236 705,8
Субсидии автономным учреждениям 0703 1530103100 620 65 500,0
Обеспечение мероприятий по развитию 
материально-технической базы муниципальных организаций 
дополнительного образования детей детско-юношеских 
спортивных школ и специализированных детско-юношеских 
спортивных школ, олимпийского резерва, загородных 
оздоровительных лагерей, прочих образовательных учреждений

0703 1530600000 2 904,6

Субсидии бюджетным учреждениям 0703 1530600000 610 2 904,6
Реализация мероприятий Государственной программы 
«Доступная среда» на 2011 – 2020 годы 0703 15306L0270 2 400,0

Субсидии бюджетным учреждениям 0703 15306L0270 610 2 400,0
Подпрограмма «Развитие инфраструктуры объектов спорта 
и молодежной политики находящихся в муниципальной 
собственности города Нижний Тагил»

0703 1540000000 5 003,7

Капитальный и текущий ремонт муниципальных учреждений 
физической культуры, спорта и молодежной политики 
(расходы на проведение ремонтных и монтажных работ, 
подготовка сметной документации для их проведения, 
приобретение строительных материалов)

0703 1540200000 5 003,7

Субсидии бюджетным учреждениям 0703 1540200000 610 5 003,7
Подпрограмма «Предупреждение чрезвычайных ситуаций, 
гражданская оборона, пожарная и водная безопасность» 0703 15Б0000000 1 808,4

Реализация системы мер по предупреждению чрезвычайных 
ситуаций, смягчению последствий чрезвычайных ситуаций 
и защите населения от воздействия опасных факторов 
чрезвычайных ситуаций, обеспечение средствами 
индивидуальной защиты, приведение противопожарной защиты 
муниципальных учреждений в соответствие 
с требованиями пожарной безопасности

0703 15Б0102000 1 789,7

Субсидии бюджетным учреждениям 0703 15Б0102000 610 1 789,7
Реализация системы мер по обучению населения в области 
гражданской обороны, защиты от чрезвычайных ситуаций, 
пожарной и водной безопасности

0703 15Б0202000 18,7

Субсидии бюджетным учреждениям 0703 15Б0202000 610 18,7
Муниципальная программа «Развитие и поддержка 
жилищного и коммунального хозяйства 
в многоквартирных домах и муниципальных учреждениях 
на территории города Нижний Тагил до 2020 года»

0703 1700000000 19 677,8

Подпрограмма «Обеспечение эксплуатации, 
обслуживания и ремонта инженерных и технических систем, 
аварийно-диспетчерского обслуживания 
зданий и помещений, обеспечение расчетов 
за предоставленные услуги водо-, тепло-, 
электроснабжения муниципальных учреждений»

0703 1740000000 19 677,8

Организация и обеспечение предоставления услуг 
(выполнение работ) муниципальными учреждениями 0703 1740103000 19 677,8

Субсидии бюджетным учреждениям 0703 1740103000 610 19 677,8
Непрограммные направления расходов 0703 7000000000 3 118,2
Расходы на исполнение судебных актов, постановлений (решений) 
о привлечении к административной ответственности 0703 7000000010 1 067,8

Субсидии бюджетным учреждениям 0703 7000000010 610 1 067,8
Погашение кредиторской задолженности
 за счет средств местного бюджета 0703 7000000020 2 050,4

Субсидии бюджетным учреждениям 0703 7000000020 610 1 516,2
Субсидии автономным учреждениям 0703 7000000020 620 534,2
Молодежная политика 0707 307 668,5
Муниципальная программа «Развитие системы образования 
в городе Нижний Тагил до 2020 года» 0707 0600000000 208 701,8

Подпрограмма «Развитие отдыха и оздоровления детей» 0707 0650000000 185 657,3
Обеспечение организации отдыха и оздоровления 
детей и подростков в городе Нижний Тагил 0707 0650103200 84 782,6

Субсидии бюджетным учреждениям 0707 0650103200 610 56 080,1
Субсидии автономным учреждениям 0707 0650103200 620 28 702,5
Организация отдыха и оздоровления детей и подростков 
в каникулярное время за счет средств областного бюджета 0707 0650245600 63 262,8

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0707 0650245600 240 204,5

Субсидии бюджетным учреждениям 0707 0650245600 610 49 138,6
Субсидии автономным учреждениям 0707 0650245600 620 13 919,7
Организация отдыха и оздоровления детей и подростков 
в каникулярное время 0707 06502S5600 35 311,9

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 0707 06502S5600 110 41,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0707 06502S5600 240 29,8

Субсидии бюджетным учреждениям 0707 06502S5600 610 28 820,7
Субсидии автономным учреждениям 0707 06502S5600 620 6 420,4
Проведение мероприятий по организации отдыха 
и оздоровления детей и подростков 0707 0650300000 2 300,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0707 0650300000 240 60,0

Субсидии бюджетным учреждениям 0707 0650300000 610 1 697,3
Субсидии автономным учреждениям 0707 0650300000 620 542,7
Подпрограмма «Укрепление и развитие материально-
технической базы муниципальных организаций образования» 0707 0660000000 21 300,2

Капитальный ремонт, приведение в соответствие с требованиями 
пожарной безопасности и санитарного законодательства зданий 
и сооружений муниципальных загородных оздоровительных 
организаций за счет средств областного бюджета

0707 0660345800 9 475,1

Субсидии бюджетным учреждениям 0707 0660345800 610 6 675,1
Субсидии автономным учреждениям 0707 0660345800 620 2 800,0
Капитальный ремонт, приведение в соответствие 
с требованиями пожарной безопасности и санитарного 
законодательства зданий и сооружений 
муниципальных загородных оздоровительных лагерей

0707 06603S5800 9 475,1

Субсидии бюджетным учреждениям 0707 06603S5800 610 6 675,1
Субсидии автономным учреждениям 0707 06603S5800 620 2 800,0
Организация мероприятий по укреплению 
материально-технической базы муниципальных 
оздоровительных организаций

0707 0660800000 2 350,0

Субсидии бюджетным учреждениям 0707 0660800000 610 2 000,0
Субсидии автономным учреждениям 0707 0660800000 620 350,0
Подпрограмма «Создание безопасных условий 
в муниципальных учреждениях образования» 0707 0680000000 1 744,3

Реализация мероприятий по обеспечению пожарной 
безопасности, защите населения от чрезвычайных ситуаций 
и правовое просвещение субъектов образовательного процесса

0707 0680102000 1 744,3

Субсидии бюджетным учреждениям 0707 0680102000 610 732,1
Субсидии автономным учреждениям 0707 0680102000 620 1 012,2
Муниципальная программа «Социальная поддержка 
жителей города Нижний Тагил до 2020 года» 0707 0900000000 9 464,2

Реализация мероприятий муниципальной программы 
«Социальная поддержка жителей города Нижний Тагил 
до 2020 года»

0707 0910000000 9 464,2

Организация отдыха и оздоровления детей и подростков 
в каникулярное время за счет средств областного бюджета 0707 0912045600 6 992,2

Субсидии бюджетным учреждениям 0707 0912045600 610 6 992,2
Организация отдыха и оздоровления детей и подростков 
в каникулярное время 0707 09120S5600 2 082,0

Субсидии бюджетным учреждениям 0707 09120S5600 610 2 082,0
Организация летнего отдыха подростков, 
оказавшихся в трудной жизненной ситуации 0707 0912900000 390,0

Социальные выплаты гражданам, 
кроме публичных нормативных социальных выплат 0707 0912900000 320 390,0

Муниципальная программа «Развитие физической культуры, 
спорта и молодежной политики в городе Нижний Тагил 
до 2020 года»

0707 1500000000 83 105,0

Подпрограмма «Развитие образования в сфере 
физической культуры и спорта в городе Нижний Тагил» 0707 1530000000 31 502,4

Организация и обеспечение предоставления услуг 
(выполнение работ) детскими оздоровительными лагерями 0707 1530203200 11 990,9

Субсидии автономным учреждениям 0707 1530203200 620 11 990,9
Организация отдыха и оздоровления детей и подростков 
в каникулярное время за счет средств областного бюджета 0707 1530345600 14 162,9

Субсидии бюджетным учреждениям 0707 1530345600 610 4 566,4
Субсидии автономным учреждениям 0707 1530345600 620 9 596,5
Организация отдыха и оздоровления детей и подростков 
в каникулярное время 0707 15303S5600 2 978,6

Субсидии бюджетным учреждениям 0707 15303S5600 610 838,6
Субсидии автономным учреждениям 0707 15303S5600 620 2 140,0
Капитальный ремонт, приведение в соответствие с требованиями 
пожарной безопасности и санитарного законодательства зданий 
и сооружений муниципальных загородных оздоровительных 
лагерей за счет средств областного бюджета

0707 1530545800 1 185,0

Субсидии автономным учреждениям 0707 1530545800 620 1 185,0
Капитальный ремонт, приведение в соответствие с требованиями 
пожарной безопасности и санитарного законодательства зданий 
и сооружений муниципальных загородных 
оздоровительных лагерей

0707 15305S5800 1 185,0

Субсидии автономным учреждениям 0707 15305S5800 620 1 185,0
Подпрограмма «Развитие инфраструктуры объектов спорта 
и молодежной политики находящихся в муниципальной 
собственности города Нижний Тагил»

0707 1540000000 2 500,0

Капитальный и текущий ремонт муниципальных учреждений 
физической культуры, спорта и молодежной политики 
(расходы на проведение ремонтных и монтажных работ, 
подготовка сметной документации для их проведения, 
приобретение строительных материалов)

0707 1540200000 2 500,0

Субсидии бюджетным учреждениям 0707 1540200000 610 1 000,0
Субсидии автономным учреждениям 0707 1540200000 620 1 500,0
Подпрограмма «Развитие потенциала молодежи 
города Нижний Тагил» 0707 1550000000 47 024,4

Проведение мероприятий по приоритетным направлениям 
молодежной политики 0707 1550100000 2 077,0

Субсидии бюджетным учреждениям 0707 1550100000 610 2 077,0
Проведение мероприятий по приоритетным направлениям 
молодежной политики (средства для обеспечения 
доли финансирования)

0707 15501S8300 600,0

Субсидии бюджетным учреждениям 0707 15501S8300 610 600,0
Реализация проекта: «Трудовое лето» 0707 1550200000 7 682,3
Субсидии бюджетным учреждениям 0707 1550200000 610 7 682,3
Организация и обеспечение предоставления услуг 
(выполнения работ) учреждениями молодежной политики 0707 1550403000 36 665,1

Субсидии бюджетным учреждениям 0707 1550403000 610 36 665,1
Подпрограмма «Патриотическое воспитание молодых 
граждан города Нижний Тагил» 0707 1560000000 776,0

Проведение мероприятий историко-патриотической, 
героико-патриотической, военно-патриотической направленности 
по подготовке молодых граждан к военной службе

0707 1560100000 376,0

Субсидии бюджетным учреждениям 0707 1560100000 610 376,0
Организация участия курсантов ВПК и ВПО, юнармейских 
и поисковых отрядов в областных, региональных и федеральных 
лагерях, сборах, соревнованиях, фестивалях, конкурсах 
(средства для обеспечения доли финансирования)

0707 15604S8400 50,0

Субсидии бюджетным учреждениям 0707 15604S8400 610 50,0
Приобретение оборудования, инвентаря, снаряжения 
(средства для обеспечения доли финансирования) 0707 15605S8400 50,0

Субсидии бюджетным учреждениям 0707 15605S8400 610 50,0
Организация и проведение военно-спортивных игр, 
оборонно-спортивных лагерей 0707 1560600000 100,0

Субсидии бюджетным учреждениям 0707 1560600000 610 100,0
Организация и проведение военно-спортивных игр, 
оборонно-спортивных лагерей 
(средства для обеспечения доли финансирования)

0707 15606S8400 200,0

Субсидии бюджетным учреждениям 0707 15606S8400 610 200,0
Подпрограмма «Предупреждение чрезвычайных ситуаций, 
гражданская оборона, пожарная и водная безопасность» 0707 15Б0000000 1 302,2



20 № 60 (24511), СРеДа, 31 Мая 2017 ГОДа официальный выпуск

Реализация системы мер по предупреждению чрезвычайных 
ситуаций, смягчению последствий чрезвычайных ситуаций 
и защите населения от воздействия опасных факторов 
чрезвычайных ситуаций, обеспечение средствами 
индивидуальной защиты, приведение противопожарной защиты 
муниципальных учреждений в соответствие 
с требованиями пожарной безопасности

0707 15Б0102000 1 300,0

Субсидии бюджетным учреждениям 0707 15Б0102000 610 600,0
Субсидии автономным учреждениям 0707 15Б0102000 620 700,0
Реализация системы мер по обучению населения в области 
гражданской обороны, защиты от чрезвычайных ситуаций, 
пожарной и водной безопасности

0707 15Б0202000 2,2

Субсидии бюджетным учреждениям 0707 15Б0202000 610 2,2
Непрограммные направления расходов 0707 7000000000 6 397,5
Расходы на исполнение судебных актов, постановлений (решений) 
о привлечении к административной ответственности 0707 7000000010 1 121,4

Субсидии бюджетным учреждениям 0707 7000000010 610 1 071,7
Субсидии автономным учреждениям 0707 7000000010 620 49,7
Погашение кредиторской задолженности 
за счет средств местного бюджета 0707 7000000020 5 276,1

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0707 7000000020 240 6,6

Субсидии бюджетным учреждениям 0707 7000000020 610 4 217,4
Субсидии автономным учреждениям 0707 7000000020 620 1 052,1
Другие вопросы в области образования 0709 136 586,3
Муниципальная программа «Развитие системы образования 
в городе Нижний Тагил до 2020 года» 0709 0600000000 106 233,3

Подпрограмма «Обеспечение реализации муниципальной 
программы «Развитие системы образования 
города Нижний Тагил до 2020 года»

0709 0610000000 104 254,0

Обеспечение деятельности органов местного самоуправления 
(центральный аппарат) 0709 0610101000 16 025,6

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 0709 0610101000 120 15 111,7

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0709 0610101000 240 909,8

Уплата налогов, сборов и иных платежей 0709 0610101000 850 4,1
Организация деятельности учреждений, 
обеспечивающих предоставление услуг в сфере образования 0709 0610203300 9 477,5

Субсидии бюджетным учреждениям 0709 0610203300 610 9 477,5
Обеспечение деятельности учреждений, осуществляющих 
экономическое, бухгалтерское и правовое сопровождение 
предоставления услуг в сфере образования

0709 0610303000 75 450,9

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 0709 0610303000 110 69 398,7
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0709 0610303000 240 5 948,5

Уплата налогов, сборов и иных платежей 0709 0610303000 850 103,7
Организация проведения мероприятий в сфере образования 0709 0610400000 3 300,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0709 0610400000 240 95,0

Субсидии бюджетным учреждениям 0709 0610400000 610 3 014,1
Субсидии автономным учреждениям 0709 0610400000 620 190,9
Подпрограмма «Кадры в системе образования» 0709 0670000000 379,3
Профессиональное развитие кадрового потенциала 
органов местного самоуправления и обеспечение 
социальных гарантий муниципальных служащих

0709 0670201000 379,3

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 0709 0670201000 120 29,3

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0709 0670201000 240 50,0

Социальные выплаты гражданам, 
кроме публичных нормативных социальных выплат 0709 0670201000 320 300,0

Подпрограмма «Информатизация и виртуализация 
системы образования» 0709 0690000000 1 600,0

Организация мероприятий, направленных на развитие 
информатизации и виртуализации системы образования 0709 0690100000 1 600,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0709 0690100000 240 1 600,0

Муниципальная программа «Развитие и поддержка 
жилищного и коммунального хозяйства в многоквартирных 
домах и муниципальных учреждениях на территории 
города Нижний Тагил до 2020 года»

0709 1700000000 29 897,0

Подпрограмма «Обеспечение эксплуатации, 
обслуживания и ремонта инженерных и технических систем, 
аварийно-диспетчерского обслуживания 
зданий и помещений, обеспечение расчетов 
за предоставленные услуги водо-, тепло-,
электроснабжения муниципальных учреждений»

0709 1740000000 29 897,0

Организация и обеспечение предоставления услуг 
(выполнение работ) муниципальными учреждениями 0709 1740103000 29 897,0

Субсидии бюджетным учреждениям 0709 1740103000 610 29 897,0
Непрограммные направления расходов 0709 7000000000 456,0
Расходы на исполнение судебных актов, постановлений (решений) 
о привлечении к административной ответственности 0709 7000000010 6,3

Исполнение судебных актов 0709 7000000010 830 6,3
Погашение кредиторской задолженности 
за счет средств местного бюджета 0709 7000000020 445,9

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0709 7000000020 240 21,4

Субсидии бюджетным учреждениям 0709 7000000020 610 304,8
Субсидии автономным учреждениям 0709 7000000020 620 11,8
Уплата налогов, сборов и иных платежей 0709 7000000020 850 107,9
Погашение кредиторской задолженности на обеспечение 
деятельности органов местного самоуправления 
(центральный аппарат)

0709 7000001030 3,8

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0709 7000001030 240 3,8

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 499 495,4
Культура 0801 492 378,5
Муниципальная программа «Развитие культуры 
в городе Нижний Тагил до 2020 года» 0801 0800000000 481 961,9

Подпрограмма «Развитие культуры и искусства» 0801 0810000000 481 961,9
Организация деятельности муниципальных музеев, приобретение 
и хранение музейных предметов и музейных коллекций 0801 0810103000 135 353,2

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 0801 0810103000 110 102 803,3
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0801 0810103000 240 11 756,7

Субсидии бюджетным учреждениям 0801 0810103000 610 19 575,5
Уплата налогов, сборов и иных платежей 0801 0810103000 850 1 217,7

Организация библиотечного обслуживания населения, 
формирование и хранение библиотечных фондов 0801 0810203000 84 037,6

Субсидии бюджетным учреждениям 0801 0810203000 610 84 037,6
Организация деятельности учреждений культуры и искусства 
культурно-досуговой сферы 0801 0810303000 103 802,1

Субсидии бюджетным учреждениям 0801 0810303000 610 103 802,1
Организация деятельности муниципальных театров 
и концертных организаций 0801 0810403000 136 995,0

Субсидии бюджетным учреждениям 0801 0810403000 610 101 003,9
Субсидии автономным учреждениям 0801 0810403000 620 35 991,1
Обеспечение мероприятий по укреплению и развитию 
материально-технической базы, проведение мероприятий 
по энергосбережению и повышению энергетической 
эффективности, подготовка ПСД 
в муниципальных учреждениях культуры

0801 0810500000 8 364,0

Субсидии бюджетным учреждениям 0801 0810500000 610 8 364,0
Мероприятия в сфере культуры и искусства 0801 0810600000 11 210,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0801 0810600000 240 100,0

Субсидии бюджетным учреждениям 0801 0810600000 610 3 600,0
Субсидии автономным учреждениям 0801 0810600000 620 7 510,0
Информатизация муниципальных библиотек, в том числе 
комплектование книжных фондов (включая приобретение 
электронных версий книг и приобретение (подписку) 
периодических изданий), приобретение компьютерного 
оборудования и лицензионного программного обеспечения, 
подключение муниципальных библиотек к сети Интернет

0801 0810900000 2 200,0

Субсидии бюджетным учреждениям 0801 0810900000 610 2 200,0
Муниципальная программа «Реализация основных 
направлений строительного комплекса в городе Нижний 
Тагил до 2020 года»

0801 0А00000000 9 560,2

Подпрограмма «Строительство, реконструкция и ремонт 
объектов социальной инфраструктуры» 0801 0А50000000 9 560,2

Строительство, реконструкция и ремонт объектов культуры 0801 0а50300000 100,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0801 0а50300000 240 100,0

Выполнение проектно-изыскательских работ, экспертиз проектов, 
прочих работ при строительстве, реконструкции и проведении 
капитальных ремонтов объектов социальной сферы

0801 0а50600000 100,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0801 0а50600000 240 100,0

Выполнение капитальных ремонтов объектов социальной сферы 0801 0а50700000 9 360,2
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0801 0а50700000 240 9 360,2

Непрограммные направления расходов 0801 7000000000 856,4
Расходы на исполнение судебных актов, постановлений (решений) 
о привлечении к административной ответственности 0801 7000000010 48,7

Субсидии бюджетным учреждениям 0801 7000000010 610 48,7
Погашение кредиторской задолженности 
за счет средств местного бюджета 0801 7000000020 807,7

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0801 7000000020 240 77,4

Субсидии бюджетным учреждениям 0801 7000000020 610 378,5
Уплата налогов, сборов и иных платежей 0801 7000000020 850 351,8
Другие вопросы в области культуры, кинематографии 0804 7 116,9
Муниципальная программа «Развитие культуры 
в городе Нижний Тагил до 2020 года» 0804 0800000000 7 115,6

Подпрограмма «Обеспечение реализации муниципальной 
программы «Развитие культуры в городе Нижний Тагил 
до 2020 года» и прочие мероприятия»

0804 0830000000 7 115,6

Обеспечение деятельности органов местного самоуправления 
(центральный аппарат) 0804 0830101000 6 929,6

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 0804 0830101000 120 6 383,3

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0804 0830101000 240 516,1

Уплата налогов, сборов и иных платежей 0804 0830101000 850 30,2
Профессиональное развитие кадрового потенциала 
органов местного самоуправления и обеспечение 
социальных гарантий муниципальных служащих

0804 0830201000 28,9

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 0804 0830201000 120 14,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0804 0830201000 240 14,9

Организация вручения премии Главы города Нижний Тагил 
лучшим работникам отрасли культура 0804 0830400000 157,1

Премии и гранты 0804 0830400000 350 157,1
Непрограммные направления расходов 0804 7000000000 1,3
Погашение кредиторской задолженности на обеспечение 
деятельности органов местного самоуправления 
(центральный аппарат)

0804 7000001030 1,3

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 0804 7000001030 120 1,2

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0804 7000001030 240 0,1

ЗДРАВООХРАНЕНИЕ 27 422,5
Стационарная медицинская помощь 0901 8 243,8
Непрограммные направления расходов 0901 7000000000 8 243,8
Расходы на исполнение судебных актов, постановлений (решений) 
о привлечении к административной ответственности 0901 7000000010 8 243,8

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0901 7000000010 240 5 140,2

Исполнение судебных актов 0901 7000000010 830 3 103,6
Санаторно-оздоровительная помощь 0905 19 178,7
Муниципальная программа «Социальная поддержка 
жителей города Нижний Тагил до 2020 года» 0905 0900000000 19 178,7

Реализация мероприятий муниципальной программы 
«Социальная поддержка жителей города Нижний Тагил 
до 2020 года»

0905 0910000000 19 178,7

Оказание услуг (выполнение работ) 
муниципальными учреждениями 0905 0912603000 19 178,7

Субсидии бюджетным учреждениям 0905 0912603000 610 19 178,7

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 971 341,8
Пенсионное обеспечение 1001 48 179,7
Муниципальная программа «Социальная поддержка жителей 
города Нижний Тагил до 2020 года» 1001 0900000000 48 179,7

Реализация мероприятий муниципальной программы 
«Социальная поддержка жителей города Нижний Тагил до 
2020 года»

1001 0910000000 48 179,7



21№ 60 (24511), СРеДа, 31 Мая 2017 ГОДаофициальный выпуск

Выплата пенсии за выслугу лет гражданам, 
замещавшим муниципальные должности на постоянной основе 
и должности муниципальной службы в городе Нижний Тагил

1001 0910100000 48 143,7

Социальные выплаты гражданам,
 кроме публичных нормативных социальных выплат 1001 0910100000 320 48 143,7

Выплата дополнительного ежемесячного материального 
обеспечения граждан, замещавших должности 
в органах местного самоуправления города Нижний Тагил

1001 0910200000 36,0

Социальные выплаты гражданам, 
кроме публичных нормативных социальных выплат 1001 0910200000 320 36,0

Социальное обеспечение населения 1003 852 201,7
Муниципальная программа «Социальная поддержка 
жителей города Нижний Тагил до 2020 года» 1003 0900000000 832 201,7

Реализация мероприятий муниципальной программы 
«Социальная поддержка жителей города Нижний Тагил 
до 2020 года»

1003 0910000000 832 201,7

Выплата ежемесячного муниципального пособия 
инвалидам 1-й и 2-й группы, 
находящимся на программном гемодиализе

1003 0910300000 814,1

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 1003 0910300000 240 4,1

Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 1003 0910300000 310 810,0
Выплаты гражданам, пострадавшим 
в результате авиакатастрофы на Театральной площади 
9 мая 1993 года в городе Нижний Тагил

1003 0910400000 1 096,9

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 1003 0910400000 240 3,7

Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 1003 0910400000 310 739,2
Иные выплаты населению 1003 0910400000 360 354,0
ежегодная единовременная выплата членам семей участников 
ликвидации последствий катастрофы на Чернобыльской аЭС 
и аварии на ПО «Маяк», а также членам семей 
отдельных граждан, подвергшихся воздействию радиации 
вследствие Чернобыльской катастрофы

1003 0910500000 83,0

Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 1003 0910500000 310 83,0
ежегодная единовременная выплата гражданам, 
воспитывающим детей-инвалидов 1003 0910600000 1 733,6

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 1003 0910600000 240 8,6

Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 1003 0910600000 310 1 725,0
единовременная выплата гражданам, 
награжденным знаком отличия города Нижний Тагил 
«За заслуги перед городом Нижний Тагил»

1003 0910700000 250,0

Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 1003 0910700000 310 250,0
Предоставление материальной помощи гражданам, 
проживающим на территории города Нижний Тагил, 
оказавшимся в трудной (чрезвычайной) жизненной ситуации

1003 0910800000 857,5

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 1003 0910800000 240 10,0

Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 1003 0910800000 310 787,5
Иные выплаты населению 1003 0910800000 360 60,0
Выплата единовременного целевого муниципального пособия 
при рождении, усыновлении второго и последующих детей 
семьям, проживающим на территории муниципального 
образования город Нижний Тагил

1003 0910900000 3 618,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 1003 0910900000 240 18,0

Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 1003 0910900000 310 3 600,0
Выплаты гражданам, удостоенным звания 
«Почетный гражданин города Нижний Тагил» 1003 0911000000 6 052,3

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 1003 0911000000 240 29,8

Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 1003 0911000000 310 6 022,5
ежегодная единовременная выплата в связи с празднованием 
Международного Дня пожилых людей 1003 0911100000 1 407,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 1003 0911100000 240 7,0

Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 1003 0911100000 310 1 400,0
ежегодная единовременная выплата некоторым категориям 
граждан Российской Федерации в связи празднованием 
Дня Победы в Великой Отечественной войне 1941 – 1945 годов

1003 0911200000 757,7

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 1003 0911200000 240 7,7

Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 1003 0911200000 310 750,0
Выплата ежемесячного денежного вознаграждения гражданам, 
удостоенным звания «Почетный ветеран города Нижний Тагил» 1003 0911300000 2 015,6

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 1003 0911300000 240 10,0

Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 1003 0911300000 310 2 005,6
ежегодная единовременная выплата пенсионерам, 
имеющим статус персонального пенсионера 
и получавших ранее персональную пенсию

1003 0911400000 195,5

Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 1003 0911400000 310 195,5
Выплата именных премий Главы города Нижний Тагил 
«За активную жизненную позицию!» 1003 0911500000 39,0

Премии и гранты 1003 0911500000 350 39,0
Выплата муниципального пособия гражданам, 
воспитывающим детей с патологией зрения, 
на период обучения в школах-интернатах городов 
Верхняя Пышма, екатеринбург Свердловской области

1003 0911700000 589,7

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 1003 0911700000 240 2,9

Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 1003 0911700000 310 586,8
Организация и проведение городских 
социально-значимых мероприятий 1003 0911900000 3 507,8

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 1003 0911900000 240 3 507,8

Осуществление государственного полномочия 
Свердловской области по предоставлению гражданам 
субсидий на оплату жилого помещения и коммунальных услуг 
в соответствии с Законом Свердловской области 
«О наделении органов местного самоуправления 
муниципальных образований, расположенных на территории 
Свердловской области, государственным полномочием 
Свердловской области по предоставлению гражданам 
субсидий на оплату жилого помещения и коммунальных услуг»

1003 0912149100 85 423,4

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 1003 0912149100 240 936,0

Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 1003 0912149100 310 84 487,4

Осуществление государственного полномочия 
Свердловской области по предоставлению 
отдельным категориям граждан компенсаций расходов 
на оплату жилого помещения и коммунальных услуг 
в соответствии с Законом Свердловской области «О наделении 
органов местного самоуправления муниципальных образований, 
расположенных на территории Свердловской области, 
государственным полномочием Свердловской области 
по предоставлению отдельным категориям граждан компенсаций 
расходов на оплату жилого помещения и коммунальных услуг»

1003 0912249200 541 036,6

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 1003 0912249200 240 6 500,0

Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 1003 0912249200 310 534 536,6
Осуществление государственного полномочия 
Российской Федерации по предоставлению 
отдельным категориям граждан компенсаций расходов 
на оплату жилого помещения и коммунальных услуг 
в соответствии с Законом Свердловской области 
«О наделении органов местного самоуправления 
муниципальных образований, расположенных на территории 
Свердловской области, государственным полномочием 
Российской Федерации по предоставлению мер социальной 
поддержки по оплате жилого помещения и коммунальных услуг»

1003 0912352500 182 724,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 1003 0912352500 240 2 500,0

Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 1003 0912352500 310 180 224,0
Муниципальная программа «Развитие физической культуры, 
спорта и молодежной политики в городе Нижний Тагил д
о 2020 года»

1003 1500000000 20 000,0

Подпрограмма «Предоставление молодым семьям 
социальной выплаты на приобретение (строительство) 
жилья в городе Нижний Тагил»

1003 1570000000 15 000,0

Предоставление социальных выплат молодым семьям 
на приобретение (строительство) жилья 1003 15701S9300 15 000,0

Социальные выплаты гражданам, 
кроме публичных нормативных социальных выплат 1003 15701S9300 320 15 000,0

Подпрограмма «Предоставление региональной поддержки 
молодым семьям на улучшение жилищных условий 
2016 – 2020 годы»

1003 1590000000 5 000,0

Предоставление региональных социальных выплат 
молодым семьям на улучшение жилищных условий 1003 15901S9500 5 000,0

Социальные выплаты гражданам,
 кроме публичных нормативных социальных выплат 1003 15901S9500 320 5 000,0

Другие вопросы в области социальной политики 1006 70 960,4
Муниципальная программа «Повышение эффективности 
деятельности органов местного самоуправления 
города Нижний Тагил до 2020 года»

1006 0100000000 2 400,0

Подпрограмма «Совершенствование
 муниципального управления» 1006 0110000000 2 400,0

Оказание поддержки социально ориентированным 
некоммерческим организациям 1006 0110800000 2 400,0

Субсидии некоммерческим организациям (за исключением 
государственных (муниципальных) учреждений) 1006 0110800000 630 2 400,0

Муниципальная программа «Социальная поддержка 
жителей города Нижний Тагил до 2020 года» 1006 0900000000 68 140,1

Реализация мероприятий муниципальной программы 
«Социальная поддержка жителей города Нижний Тагил 
до 2020 года»

1006 0910000000 68 140,1

Осуществление государственного полномочия 
Свердловской области по предоставлению гражданам 
субсидий на оплату жилого помещения и коммунальных услуг 
в соответствии с Законом Свердловской области 
«О наделении органов местного самоуправления 
муниципальных образований, расположенных на территории 
Свердловской области, государственным полномочием 
Свердловской области по предоставлению гражданам 
субсидий на оплату жилого помещения и коммунальных услуг»

1006 0912149100 5 315,6

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 1006 0912149100 110 4 771,2
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 1006 0912149100 240 480,1

Уплата налогов, сборов и иных платежей 1006 0912149100 850 64,3
Осуществление государственного полномочия 
Свердловской области по предоставлению 
отдельным категориям граждан компенсаций расходов на оплату 
жилого помещения и коммунальных услуг в соответствии 
с Законом Свердловской области «О наделении органов 
местного самоуправления муниципальных образований, 
расположенных на территории Свердловской области, 
государственным полномочием Свердловской области 
по предоставлению отдельным категориям граждан компенсаций 
расходов на оплату жилого помещения и коммунальных услуг»

1006 0912249200 31 127,4

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 1006 0912249200 110 22 046,4
Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 1006 0912249200 120 2 659,6

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 1006 0912249200 240 6 224,3

Уплата налогов, сборов и иных платежей 1006 0912249200 850 197,1
Осуществление государственного полномочия 
Российской Федерации по предоставлению 
отдельным категориям граждан компенсаций расходов на оплату 
жилого помещения и коммунальных услуг в соответствии 
с Законом Свердловской области «О наделении органов 
местного самоуправления муниципальных образований, 
расположенных на территории Свердловской области, 
государственным полномочием Российской Федерации 
по предоставлению мер социальной поддержки 
по оплате жилого помещения и коммунальных услуг»

1006 0912352500 40,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 1006 0912352500 240 40,0

Обеспечение деятельности органов местного самоуправления 
(центральный аппарат) 1006 0912401000 7 331,4

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 1006 0912401000 120 6 972,8

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 1006 0912401000 240 358,6

Профессиональное развитие кадрового потенциала 
органов местного самоуправления и обеспечение 
социальных гарантий муниципальных служащих

1006 0912501000 171,6

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 1006 0912501000 120 21,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 1006 0912501000 240 150,6

Оказание услуг (выполнение работ) 
муниципальными учреждениями 1006 0912603000 24 154,1

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 1006 0912603000 110 20 690,2
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 1006 0912603000 240 2 928,3

Уплата налогов, сборов и иных платежей 1006 0912603000 850 535,6



22 № 60 (24511), СРеДа, 31 Мая 2017 ГОДа официальный выпуск

Непрограммные направления расходов 1006 7000000000 420,3
Погашение кредиторской задолженности 
за счет средств местного бюджета 1006 7000000020 420,3

Уплата налогов, сборов и иных платежей 1006 7000000020 850 420,3

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 66 151,5
Физическая культура 1101 48 606,1
Муниципальная программа «Развитие физической культуры, 
спорта и молодежной политики в городе Нижний Тагил 
до 2020 года»

1101 1500000000 48 467,6

Подпрограмма «Развитие физической культуры и спорта 
в городе Нижний Тагил» 1101 1520000000 48 163,2

Организация и проведение спортивных мероприятий 
в сфере физической культуры и спорта 1101 1520100000 5 372,0

Субсидии бюджетным учреждениям 1101 1520100000 610 4 172,0
Субсидии автономным учреждениям 1101 1520100000 620 1 200,0
Обеспечение командирования спортсменов, 
тренеров-преподавателей, педагогов-психологов,
представителей команд муниципальных ДЮСШ и СДЮСШОР, 
спортсменов-ветеранов, спортсменов и тренеров сборных команд 
города по игровым видам спорта на официальные соревнования 
областного, всероссийского и международного уровней 
и мероприятия по подготовке к ним

1101 1520200000 6 745,0

Субсидии бюджетным учреждениям 1101 1520200000 610 6 245,0
Субсидии автономным учреждениям 1101 1520200000 620 500,0
Обеспечение командирования спортсменов, 
тренеров-преподавателей, педагогов-психологов, 
представителей команд муниципальных ДЮСШ и СДЮСШОР, 
спортсменов-ветеранов, спортсменов и тренеров сборных команд 
города по игровым видам спорта на официальные соревнования 
областного, всероссийского и международного уровней 
и мероприятия по подготовке к ним

1101 15202S8200 1 000,0

Субсидии бюджетным учреждениям 1101 15202S8200 610 784,0
Субсидии автономным учреждениям 1101 15202S8200 620 216,0
Обеспечение мероприятий по развитию материально-технической 
базы муниципальных спортивно-оздоровительных учреждений 1101 1520300000 300,0

Субсидии автономным учреждениям 1101 1520300000 620 300,0
Реализация мероприятий по поэтапному внедрению 
Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса 
«Готов к труду и обороне» (ГТО) 
для соблюдения доли финансирования

1101 15203S8Г00 64,6

Субсидии бюджетным учреждениям 1101 15203S8Г00 610 64,6
Организация и обеспечение предоставления услуг 
(выполнение работ) учреждениями физической культуры и спорта 1101 1520403000 34 181,6

Субсидии бюджетным учреждениям 1101 1520403000 610 21 034,8
Субсидии автономным учреждениям 1101 1520403000 620 13 146,8
Выплата материальных вознаграждений за высокие достижения 
в сфере физической культуры и спорта 1101 1520600000 500,0

Субсидии бюджетным учреждениям 1101 1520600000 610 500,0
Подпрограмма «Предупреждение чрезвычайных ситуаций, 
гражданская оборона, пожарная и водная безопасность» 1101 15Б0000000 304,4

Реализация системы мер по предупреждению чрезвычайных 
ситуаций, смягчению последствий чрезвычайных ситуаций 
и защите населения от воздействия опасных факторов 
чрезвычайных ситуаций, обеспечение средствами 
индивидуальной защиты, приведение противопожарной защиты 
муниципальных учреждений в соответствие 
с требованиями пожарной безопасности

1101 15Б0102000 300,0

Субсидии бюджетным учреждениям 1101 15Б0102000 610 200,0
Субсидии автономным учреждениям 1101 15Б0102000 620 100,0
Реализация системы мер по обучению населения в области 
гражданской обороны, защиты от чрезвычайных ситуаций, 
пожарной и водной безопасности

1101 15Б0202000 4,4

Субсидии бюджетным учреждениям 1101 15Б0202000 610 3,3
Субсидии автономным учреждениям 1101 15Б0202000 620 1,1
Непрограммные направления расходов 1101 7000000000 138,5
Расходы на исполнение судебных актов, постановлений (решений) 
о привлечении к административной ответственности 1101 7000000010 29,4

Субсидии бюджетным учреждениям 1101 7000000010 610 29,4
Погашение кредиторской задолженности 
за счет средств местного бюджета 1101 7000000020 109,1

Субсидии бюджетным учреждениям 1101 7000000020 610 109,1
Массовый спорт 1102 2 453,6
Муниципальная программа 
«Реализация основных направлений строительного 
комплекса в городе Нижний Тагил до 2020 года»

1102 0А00000000 2 453,6

Подпрограмма «Строительство, реконструкция 
и ремонт объектов социальной инфраструктуры» 1102 0А50000000 2 453,6

Подпрограмма «Строительство, реконструкция 
и ремонт объектов социальной инфраструктуры» 1102 0А50000000 453,6

Бюджетные инвестиции 1102 0а50000000 410 453,6
Создание спортивных площадок (оснащение спортивным 
оборудованием) для занятий уличной гимнастикой 
для обеспечения доли финансирования

1102 0а502S8500 2 000,0

Бюджетные инвестиции 1102 0а502S8500 410 2 000,0
Спорт высших достижений 1103 3 000,0
Муниципальная программа «Развитие физической культуры, 
спорта и молодежной политики в городе Нижний Тагил 
до 2020 года»

1103 1500000000 3 000,0

Подпрограмма «Развитие физической культуры и спорта 
в городе Нижний Тагил» 1103 1520000000 3 000,0

Оказание содействия спортивным клубам по игровым видам 
спорта, осуществляющим свою деятельность 
на территории города Нижний Тагил

1103 1520500000 3 000,0

Субсидии некоммерческим организациям 
(за исключением государственных (муниципальных) учреждений) 1103 1520500000 630 3 000,0

Другие вопросы в области физической культуры и спорта 1105 12 091,8
Муниципальная программа «Развитие физической культуры, 
спорта и молодежной политики в городе Нижний Тагил 
до 2020 года»

1105 1500000000 12 091,8

Подпрограмма «Обеспечение реализации муниципальной 
программы «Развитие физической культуры, спорта 
и молодежной политики в городе Нижний Тагил»

1105 1510000000 12 091,8

Обеспечение деятельности органов местного самоуправления 
(центральный аппарат) 1105 1510101000 11 928,9

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 1105 1510101000 120 10 981,9

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 1105 1510101000 240 945,0

Уплата налогов, сборов и иных платежей 1105 1510101000 850 2,0
Профессиональное развитие кадрового потенциала 
органов местного самоуправления и обеспечение 
социальных гарантий муниципальных служащих

1105 1510201000 162,9

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 1105 1510201000 120 25,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 1105 1510201000 240 69,7

Социальные выплаты гражданам, 
кроме публичных нормативных социальных выплат 1105 1510201000 320 68,2

СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ 19 322,7
Телевидение и радиовещание 1201 6 238,5
Муниципальная программа «Повышение эффективности 
деятельности органов местного самоуправления 
города Нижний Тагил до 2020 года»

1201 0100000000 6 238,5

Подпрограмма «Информирование населения 
о деятельности органов местного самоуправления» 1201 0180000000 6 238,5

Обеспечение нужд в осуществлении телевизионного вещания 
по вопросам освещения деятельности органов 
государственной власти, органов местного самоуправления 
и социально-значимым вопросам

1201 0180103000 6 238,5

Субсидии автономным учреждениям 1201 0180103000 620 6 238,5
Периодическая печать и издательства 1202 13 084,2
Муниципальная программа «Повышение эффективности 
деятельности органов местного самоуправления 
города Нижний Тагил до 2020 года»

1202 0100000000 13 084,2

Подпрограмма «Информирование населения 
о деятельности органов местного самоуправления» 1202 0180000000 13 084,2

Периодические издания, 
учрежденные органами местного самоуправления 1202 0180203000 13 084,2

Субсидии автономным учреждениям 1202 0180203000 620 13 084,2

ОБСЛУЖИВАНИЕ ГОСУДАРСТВЕННОГО И МУНИЦИПАЛЬНОГО ДОЛГА 135 278,4
Обслуживание государственного 
внутреннего и муниципального долга 1301 135 278,4

Муниципальная программа «Повышение эффективности 
деятельности органов местного самоуправления 
города Нижний Тагил до 2020 года»

1301 0100000000 135 278,4

Подпрограмма «Управление финансами 
муниципального образования город Нижний Тагил» 1301 01Г0000000 135 278,4

Исполнение обязательств по обслуживанию муниципального долга 1301 01Г0100000 135 278,4
Обслуживание муниципального долга 1301 01Г0100000 730 135 278,4

ИТОГО 10 142 865,2

ниЖнЕТаГильскаЯ ГоРоДскаЯ ДуМа
шЕсТой соЗыв

семьдесят второе заседание

РЕшЕниЕ
от 25.05.2017               № 25-п

О внесении изменения в Решение Нижнетагильской городской Думы от 22.11.2011 № 53-П 
«О Стратегии социально-экономического развития муниципального образования 

«Город Нижний Тагил» Свердловской области до 2020 года»
Рассмотрев постановление Главы города Нижний Тагил от 11.05.2017 № 76-ПГ «О 

внесении изменений в Решение Нижнетагильской городской Думы от 22.11.2011 № 53-П 
«О Стратегии социально-экономического развития муниципального образования «Го-
род Нижний Тагил» Свердловской области до 2020 года», письмо Главы города Нижний 
Тагил от 17.05.2017 № 01-01/2569, в соответствии с Федеральным законом от 29 де-
кабря 2014 года № 473-ФЗ «О территориях опережающего социально-экономического 
развития в Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Фе-
дерации от 22.06.2015 № 614 «Об особенностях создания территорий опережающего 
социально-экономического развития на территориях монопрофильных муниципальных 
образований Российской Федерации (моногородов)», руководствуясь статьей 21 Устава 
города Нижний Тагил,

Нижнетагильская городская Дума РЕШИЛА:
1. Внести в раздел 3 Стратегии социально-экономического развития муниципального 

образования «Город Нижний Тагил» Свердловской области до 2020 года, утвержденной 
Решением Нижнетагильской городской Думы от 22.11.2011 № 53-П, изменение, допол-
нив цель 2 пунктом 7 следующего содержания:

«7)  Нижний Тагил 2020 – территория опережающего социально-экономическо-
го развития.

Создание территории опережающего социально-экономического развития по-
зволит установить особый правовой режим осуществления предприниматель-
ской и иной деятельности в целях формирования благоприятных условий для 
привлечения инвестиций, обеспечения ускоренного социально-экономического 
развития города и создания комфортных условий для обеспечения жизнедея-
тельности населения».

2. Настоящее Решение вступает в силу со дня его подписания.
3. Опубликовать настоящее Решение в газете «Тагильский рабочий» и разместить на 

официальном сайте города Нижний Тагил.
4. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на постоянную комис-

сию Нижнетагильской городской Думы по бюджету, экономической политике и инвести-
циям (Малых В. В).

А. В. МАСЛОВ,
Председатель Нижнетагильской городской Думы.



23№ 60 (24511), СРеДа, 31 Мая 2017 ГОДаофициальный выпуск

аДМинисТРациЯ ГоРоДа ниЖний ТаГил

посТановлЕниЕ
оТ 26.05.2017    № 1226-па

О внесении изменений в постановление Администрации города от 15.05.2014 № 896-ПА 
«Об утверждении Комплексного плана мероприятий по предупреждению возникновения 

и распространения африканской чумы свиней на территории муниципального 
образования город Нижний Тагил в 2014 – 2020 годах и состава оперативного штаба 

по реализации мероприятий по предупреждению африканской чумы свиней 
на территории муниципального образования город Нижний Тагил»

В соответствии с распоряжением Правительства Свердловской области от 09.12.2016 
№ 1177-РП «О внесении изменений в план мероприятий на 2015 – 2017 годы по преду-
преждению возникновения и распространения африканской чумы свиней на территории 
Свердловской области, утвержденный распоряжением Правительства Свердловской 
области от 07.05.2015 № 495-РП», руководствуясь Уставом города Нижний Тагил,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в постановление администрации города Нижний Тагил от 15.05.2014 

№ 896-Па «Об утверждении Комплексного плана мероприятий по предупреждению 
возникновения и распространения африканской чумы свиней на территории муници-
пального образования город Нижний Тагил в 2014 – 2020 годах и состава оперативного 
штаба по реализации мероприятий по предупреждению африканской чумы свиней на 
территории муниципального образования город Нижний Тагил» следующие измене-
ния:

1)  Приложение № 1 «Комплексный план мероприятий по предупреждению возник-
новения и распространения африканской чумы свиней на территории муниципального 
образования город Нижний Тагил в 2014 – 2020 годах» изложить в новой редакции (При-
ложение № 1);

2)  Приложение № 2 «Состав оперативного штаба по реализации мероприятий по 
предупреждению африканской чумы свиней на территории муниципального образова-
ния город Нижний Тагил» изложить в новой редакции (Приложение № 2).

2. Опубликовать данное постановление в газете «Тагильский рабочий» и разместить 
на официальном сайте города Нижний Тагил.

С. К. НОСОВ,
Глава города.

пРилоЖЕниЕ № 1     
к постановлению Администрации города  от 26.05.2017  № 1226-ПА

КОМПЛЕКСНЫЙ ПЛАН
мероприятий по предупреждению возникновения 

и распространения африканской чумы свиней 
на территории муниципального образования 

город Нижний Тагил в 2014 – 2020 годах

№
п/п Наименование мероприятия Сроки исполнения Ответственный

исполнитель
РАЗДЕЛ 1.  Организация взаимодействия

1. Организация приема сообщений 
от населения о случаях массовой 
гибели свиней в подворьях 
и кабанов в дикой природе путем 
набора номера телефона «112»

в течение 
2014 – 2020 годов 

МКУ «единая дежурная 
диспетчерская служба» 
администрации города 
Нижний Тагил

2. Организация оперативного 
обмена информацией по 
африканской чуме свиней 
между службами федеральных 
органов исполнительной власти, 
исполнительными органами 
государственной власти 
Свердловской области, органами 
местного самоуправления 
муниципальных образований, 
находящимися на территории 
города Нижний Тагил

в течение 
2014 – 2020 годов 

МКУ «единая дежурная 
диспетчерская служба» 
администрации города 
Нижний Тагил, 
ГБУСО «Пригородная 
ветеринарная станция 
по борьбе с болезнями 
животных» (по согласованию)

3. Обеспечение контроля за ввозом 
на территорию города живых 
животных, всех видов продукции 
животного происхождения,
 кормов и кормовых добавок 
из других регионов 
Российской Федерации

в течение 
2014 – 2020 годов 

ГБУСО «Пригородная 
ветеринарная станция 
по борьбе с болезнями 
животных» (по согласованию)

4. Обеспечение надзора 
за качеством и безопасностью 
продуктов питания животного 
происхождения на территории 
города Нижний Тагил

в течение 
2014 – 2020 годов

Территориальный 
отдел Управления 
Роспотребнадзора 
по Свердловской области 
в городе Нижний Тагил, 
Пригородном, 
Верхнесалдинском районах, 
городе Нижняя Салда, 
городе Кировград 
и Невьянском районе 
(по согласованию)

РАЗДЕЛ 2.  Организация мониторинга и проведение мероприятий 
по контролю за эпизоотической ситуацией

1. Организация и проведение 
мониторинговых исследований 
на африканскую чуму свиней

согласно 
плану-графику 

в течение 
2014 – 2020 годов

Руководители 
свиноводческих 
и перерабатывающих 
предприятий  
(по согласованию),
ГБУСО «Пригородная 
ветеринарная станция 
по борьбе с болезнями 
животных» (по согласованию) (Окончание на 24-25-й стр.)

РАЗДЕЛ 3.  Организационно-хозяйственные мероприятия 
по повышению защиты сельскохозяйственных организаций от заноса инфекции

1. Обеспечение деятельности 
свиноводческих предприятий всех 
форм собственности в режиме 
работы объекта «закрытого типа»:
– соблюдение пропускной системы 

въезда и входа на территорию 
свиноводческого предприятия; 

– запрещение въезда                                  
в производственные зоны 
транспорта, не связанного                        
с технологическим 
обслуживанием предприятия;

– обеспечение работы постоянно 
действующих дезинфекционных 
барьеров для дезинфекции 
автотранспорта;

– обеспечение ограждения 
свинофермы, содержание 
территории в надлежащем 
санитарном состоянии 
и обезвреживания 
навоза биотермически                                                           
в навозохранилищах;

– обеспечение обслуживающего 
персонала спецодеждой                           
и спецобувью, оборудование 
мест для их хранения;

– запрещение посещения 
свиноводческих хозяйств 
делегациями и посторонними 
лицами без разрешения 
руководителя и главного 
ветеринарного врача хозяйства, 
а также без согласования                            
с главным госветинспектором 
территории. При наличии 
разрешения обеспечить 
посещающих спецодеждой                                                          
и спецобувью;

– обеспечение выполнения 
графика заправки дезковриков, 
оборудование уголков личной 
гигиены для обслуживающего 
персонала, обеспечение 
стирки и обеззараживания                            
рабочей одежды;

в течение 
2014 – 2020 годов

Руководители 
свиноводческих предприятий 
(по согласованию)

– исключение доступа 
синантропной птицы в складские 
помещения хранения кормов                  
и свиноводческие корпуса;

– запрещение использования                   
для кормления свиней  
пищевых, боенских отходов                         
и конфискатов, не прошедших 
термическую обработку 
(проварку в течение трех часов);

– запрещение содержания свиней 
в личных подворьях работников 
свиноводческих предприятий, 
непосредственно занятых                                                                  
на свинофермах                                       
и промышленных комплексах;

– запрещение обслуживания 
ветеринарными специалистами 
свиноводческих предприятий 
сельскохозяйственных животных, 
находящихся в личных 
подворьях граждан;

– проведение убоя свиней                        
для внутрихозяйственных целей                                   
с соблюдением                                      
ветеринарно-санитарных 
требований на аттестованных                 
в установленном порядке 
убойных площадках, пунктах;

– осуществление утилизации 
боенских и других биологических 
отходов в соответствии                              
с ветеринарно-санитарными 
правилами утилизации                             
и уничтожения                                         
биологических отходов;

– запрещение нахождения                           
на территории свиноводческих 
предприятий непродуктивных 
животных (кошки, собаки),                       
за исключением сторожевых собак, 
используемых в охранных целях



24 № 60 (24511), СРеДа, 31 Мая 2017 ГОДа официальный выпуск

2. Осуществление постоянного 
контроля за безопасностью 
и качеством поступающих 
на свиноводческие предприятия 
кормов, наличием на них 
ветеринарных свидетельств 
и сертификатов соответствия

в течение 
2014 – 2020 годов

Руководители 
свиноводческих предприятий 
(по согласованию), 
ГБУСО «Пригородная 
ветеринарная станция 
по борьбе с болезнями 
животных» (по согласованию)

3. Обеспечение выполнения 
ветеринарных требований 
на оптовых базах, реализующих 
продукцию свиноводства

в течение 
2014 – 2020 годов

ГБУСО «Пригородная 
ветеринарная станция 
по борьбе с болезнями 
животных» (по согласованию)

4. Закрепление места 
уничтожения трупов свиней 
в случае возникновения 
заболевания с оформлением 
необходимых согласований

в течение 
2014 – 2020 годов

администрация города 
Нижний Тагил

5. Организация учета свинопоголовья 
в личных подворьях граждан 

в течение
2014 – 2020 годов

Главы районных 
администраций 
города Нижний Тагил,
ГБУСО «Пригородная 
ветеринарная станция 
по борьбе с болезнями 
животных» (по согласованию) 

РАЗДЕЛ 4.  Организационно-хозяйственные мероприятия 
по предупреждению возникновения эпизоотической ситуации 

в муниципальном образовании город Нижний Тагил
4.1. Специальные ветеринарные и ветеринарно-санитарные мероприятия

1. Проведение в свиноводческих 
хозяйствах всех форм 
собственности ежедневного 
клинического осмотра поголовья 
свиней, изоляции слабых 
и подозрительных в заболевании 
животных в санитарные клетки 
с последующим наблюдением 
и термометрией

постоянно Ветеринарные специалисты 
государственной 
и производственной служб 
(по согласованию)

2. Соблюдение схем вакцинации 
свиней в свиноводческих 
хозяйствах всех форм 
собственности против 
классической чумы свиней, рожи 
и других инфекционных болезней 
свиней в соответствии с планами 
проведения противоэпизоотических 
мероприятий, утвержденных 
руководителями предприятий 
и согласованного с государственной 
ветеринарной службой

постоянно Ветеринарные специалисты 
государственной 
и производственной служб  
(по согласованию)

3. Проведение дезинфекции 
территории свиноферм 2 раза в год 
(весной, осенью), станков, 
кормушек, поилок – 2 раза в месяц, 
инвентаря ежедневно

постоянно Руководители 
свиноводческих предприятий 
(по согласованию)

4. Проведение дератизации, 
дезинсекции, дезакаризации 
свиноферм помещений 
для хранения кормов, 
прилегающих территорий 

ежеквартально Руководители 
свиноводческих предприятий 
(по согласованию)

5. Контроль за обеспечением 
безвыгульного содержания 
свиней в личных подсобных 
хозяйствах граждан

ежеквартально 
в течение 

2014 – 2020 годов

ГБУСО «Пригородная 
ветеринарная станция 
по борьбе с болезнями 
животных» (по согласованию)

6. Проведение при участии 
сотрудников полиции рейдовых 
комиссионных проверок мест 
торговли поросятами, 
продукцией свиноводства, 
в том числе уличной торговли, 
с целью выявления фактов 
несанкционированной торговли

в течение 
2014 – 2020 годов

администрация города 
Нижний Тагил, 
МУ МВД России 
«Нижнетагильское»  
(по согласованию),
ГБУСО «Пригородная 
ветеринарная станция 
по борьбе с болезнями 
животных» (по согласованию)

7. Проведение разъяснительной 
работы с населением, работниками 
свиноводческих предприятий 
о мерах по предупреждению 
заноса африканской чумы свиней 
(организация сходов граждан, 
информирование населения через 
средства массовой информации 
и наглядной агитации)

постоянно Главы районных 
администраций, 
ГБУСО «Пригородная 
ветеринарная станция 
по борьбе с болезнями 
животных» (по согласованию)

8. Рекомендовать руководителям 
свиноводческих предприятий, 
субъектов малого 
предпринимательства, 
личных подсобных хозяйств, 
крестьянских (фермерских) 
хозяйств, а также свиноводческих 
хозяйств, находящихся 
в ведении федеральных органов 
исполнительной власти, 
частным лицам страховать 
имеющееся поголовье свиней

постоянно Руководители 
свиноводческих предприятий 
всех форм собственности 
(по согласованию)

9. Создание и поддержание запаса 
материальных ресурсов, 
средств для бескровного 
умерщвления свиней, 
дезинфицирующих 
и инсектоакарицидных средств, 
необходимых для ликвидации 
африканской чумы свиней

постоянно ГБУСО «Пригородная 
ветеринарная станция 
по борьбе с болезнями 
животных» (по согласованию),
Руководители 
свиноводческих предприятий 
всех форм собственности 
(по согласованию)

10. Контроль за соблюдением 
ветеринарных правил содержания 
свиней в целях их воспроизводства, 
выращивания и реализации 

постоянно ГБУСО «Пригородная 
ветеринарная станция 
по борьбе с болезнями 
животных» (по согласованию)

11. Организация мероприятий 
по выявлению и пресечению 
фактов перевозок всеми видами 
транспорта и реализации свиней 
и подконтрольных 
государственному ветеринарному 
надзору товаров, полученных 
от убоя свиней, без ветеринарных 
сопроводительных документов

постоянно ГБУСО «Пригородная 
ветеринарная станция 
по борьбе с болезнями 
животных» (по согласованию),
МУ МВД России 
«Нижнетагильское»  
(по согласованию)

12. Оказание содействия ГБУСО 
«Пригородная ветеринарная 
станция по борьбе с болезнями 
животных», Нижнетагильскому 
территориальному отделу 
Роспотребнадзора 
по Свердловской области 
при проведении мероприятий 
по предупреждению возникновения 
и распространения африканской 
чумы свиней в соответствии 
с законодательством 
Российской Федерации

при возникновении 
необходимости 

проведения 
мероприятий

МУ МВД России 
«Нижнетагильское»  
(по согласованию)

4.2. Организационные мероприятия в период эпизоотии
1. Проведение заседания 

оперативного штаба по введению 
в действие плана мероприятий 
по локализации и ликвидации 
очагов африканской чумы свиней

в течение 
24 часов после 
подтверждения 

диагноза

Глава города Нижний Тагил, 
оперативный штаб 

2 Введение ограничительных 
и карантинных мероприятий 
на территории города

в течение 
24 часов после 
подтверждения 

диагноза

Глава города Нижний Тагил, 
оперативный штаб 

3. Уточнить потребности 
материально-технического 
и финансового обеспечения 
для осуществления комплекса 
мероприятий по ликвидации 
очага аЧС и недопущению 
распространения заболевания, 
определить количество 
и состав мобильных отрядов, 
необходимых для ликвидации очага

в течение 
24 часов после 
подтверждения  

диагноза

Оперативный штаб 

4. Оповестить соседние населенные 
пункты, районы в пределах 
области о возникновении очага 
африканской чумы свиней

немедленно после 
подтверждения  

диагноза

ГБУСО «Пригородная 
ветеринарная станция 
по борьбе с болезнями 
животных» (по согласованию)

5. Определить и промаркировать 
границы эпизоотического очага, 
первой (глубиной 5-20 км) 
и второй (глубиной до 100-150 км) 
угрожаемых зон

в течение 
24 часов после 
подтверждения 

диагноза

Оперативный штаб, 
МУ МВД России 
«Нижнетагильское»  
(по согласованию), 
ГБУСО «Пригородная 
ветеринарная станция 
по борьбе с болезнями 
животных» (по согласованию)

6. Организовать круглосуточные 
охранно-карантинные полицейские 
или военизированные посты 
на всех дорогах, ведущих 
из неблагополучных пунктов 
и эпизоотических очагов 
африканской чумы свиней 
в первую угрожаемую зону, 
и на дорогах, ведущих к внешним 
границам первой и второй 
угрожаемых зон. Посты оборудовать 
шлагбаумами, дезбарьерами 
и будками для дежурных

в течение 
24 часов после 
подтверждения  

диагноза

МУ МВД России 
«Нижнетагильское»  
(по согласованию), 
ГБУСО «Пригородная 
ветеринарная станция 
по борьбе с болезнями 
животных» (по согласованию)

7. Подать заявку о выделении 
финансовых средств из областного 
бюджета на реализацию комплекса  
мероприятий по ликвидации 
эпизоотического очага 
африканской чумы свиней 
согласно утвержденной смете

в течение 
24 часов после 
подтверждения 

диагноза

администрация 
города Нижний Тагил

8. Собрать информацию 
о количестве домашних свиней 
в населенном пункте 
и свиноводческих предприятиях

в течение 
24 часов после 
подтверждения 

диагноза

администрация 
города Нижний Тагил,
ГБУСО «Пригородная 
ветеринарная станция 
по борьбе с болезнями 
животных» (по согласованию)

9. Провести сходы и собрания 
в населенных пунктах 
для разъяснения необходимости 
проводимых мероприятий 
по локализации и ликвидации 
африканской чумы свиней 
в личных подсобных хозяйствах

в течение 
двух суток 
с момента 

подтверждения 
диагноза

Главы районных 
администраций,
оперативный штаб, 
ГБУСО «Пригородная 
ветеринарная станция 
по борьбе с болезнями 
животных» (по согласованию)

4.3. Противоэпизоотические мероприятия
1. Запрещение:

ввоза на территорию, 
вывоза за пределы территории 
муниципального образования, 
где зарегистрирована африканская 
чума свиней, всех видов животных 
и животноводческой продукции, 
технического сырья 
животного происхождения, 
кормов и кормовых добавок;
торговли животными и продуктами 
животного происхождения 
на рынках и других местах, 
проведение сельскохозяйственных 
ярмарок, выставок и других 
мероприятий, связанных 
со скоплением людей и животных

немедленно, 
на весь период  

карантина

администрация 
города Нижний Тагил,
ГБУСО «Пригородная 
ветеринарная станция 
по борьбе с болезнями 
животных» (по согласованию)



25№ 60 (24511), СРеДа, 31 Мая 2017 ГОДаофициальный выпуск

2. Обеспечить устройство 
дезбарьеров для автомобильного 
транспорта и пешеходов 
на выезде из пораженного 
населенного пункта

немедленно администрация 
города Нижний Тагил, 
ГБУСО «Пригородная 
ветеринарная станция 
по борьбе с болезнями 
животных» (по согласованию)

3. Задействовать мобильные отряды 
с необходимым оснащением для 
проведения мероприятий 
в эпизоотическом очаге

в течение суток Оперативный штаб, 
администрация 
города Нижний Тагил, 
ГБУСО «Пригородная 
ветеринарная станция 
по борьбе с болезнями 
животных» (по согласованию)

4. Обеспечить:
– убой бескровным методом                        

и уничтожение                                                             
всех свиней в очаге;

– сжигание на месте навоза, 
остатков кормов, тары                                
и малоценного инвентаря, 
ветхих помещений,                                                   
деревянных полов, кормушек, 
перегородок, изгородей и т. п.                                         
с последующим закапыванием                                      
на глубину 2 м                                  
несгоревших остатков;

– при невозможности 
сжигания трупов свиней 
провести их захоронение                                              
согласно инструкции

по графику Мобильные отряды

5. Обеспечить проведение 
дезинфекционных, 
дератизационных и других работ 
в эпизоотическом очаге согласно 
«Инструкции о мероприятиях 
по предупреждению и ликвидации 
африканской чумы свиней»

по графику
на весь период  

карантина 

Мобильные отряды

6. В первой угрожаемой зоне: 
организация строгого учета свиней 
в хозяйствах всех категорий;
организация письменного 
предупреждения владельцев 
животных и руководителей 
хозяйств о запрещении 
продажи, перемещения, 
выпуска из помещений 
и самовольного убоя свиней

немедленно администрация 
города Нижний Тагил,
ГБУСО «Пригородная 
ветеринарная станция 
по борьбе с болезнями 
животных» (по согласованию)

7. Организация закупа у населения 
всех свиней, убоя их на ближайшем 
мясокомбинате с соблюдением 
ветеринарно-санитарных правил, 
исключающих возможность 
распространения вируса

по графику администрация города 
Нижний Тагил,
ГБУСО «Пригородная 
ветеринарная станция 
по борьбе с болезнями 
животных» (по согласованию)

8. Проведение обследования 
эпизоотического очага 
о полноте выполнения комплекса 
карантинных мероприятий, 
подготовка решения 
о снятии карантина

через 30 дней 
после уничтожения 

всех свиней 
в эпизоотическом 

очаге и убоя 
свиней в первой 

угрожаемой зоне, 
проведения 

мероприятий 
согласно 

«Инструкции 
о мероприятиях 

по предупреждению 
и ликвидации 

африканской чумы 
свиней»

Оперативный штаб, 
ГБУСО «Пригородная 
ветеринарная станция 
по борьбе с болезнями 
животных» (по согласованию)

Носов Сергей Константинович – Глава города Нижний Тагил,
начальник оперативного штаба

Суров Валерий Георгиевич – заместитель Главы администрации города  
по социальной политике, 
заместитель начальника оперативного штаба

Засыпалов андрей Юрьевич – руководитель ГБУСО «Пригородная 
ветеринарная станция по борьбе с болезнями 
животных», заместитель начальника 
оперативного штаба (по согласованию)

Хвостова Наталья Валентиновна – ведущий ветеринарный врач «Пригородная 
ветеринарная станция по борьбе с болезнями 
животных», секретарь оперативного штаба 
(по согласованию)

Члены оперативного штаба:
абдулкадыров Ибрагим абабакарович – начальник МУ МВД России «Нижнетагильское» 

(по согласованию)
абдулкадырова Людмила Магомедовна – начальник управления промышленной 

политики и развития предпринимательства 
администрации города

Бармин Юрий яковлевич – Начальник Территориального отдела 
Управления Роспотребнадзора 
по Свердловской области в городе Нижний Тагил, 
Пригородном, Верхнесалдинском районах, 
городе Нижняя Салда, городе Кировград 
и Невьянском районе (по согласованию)

Борисевич Галина александровна – исполняющий обязанности начальника 
Территориального отдела Министерства 
здравоохранения Свердловской области 
по Горнозаводскому управленческому округу 
(по согласованию)

Жбанов андрей Владимирович – начальник отдела гражданской защиты 
населения администрации города

Мальцев Геннадий Геннадьевич – глава администрации Ленинского района 
Мигунова Лия анатольевна – начальник управления социальных программ 

и семейной политики администрации города
Омельков Григорий Савельевич – директор МКУ «единая дежурная 

диспетчерская служба администрации города»
Панникова Лидия Ивановна – начальник территориального управления 

администрации города
Парамонов Денис Владимирович – глава администрации Тагилстроевского района
Ревенко александр Юрьевич – глава администрации Дзержинского района
Сараев Олег Валентинович – начальник отдела по взаимодействию 

с административными органами 
администрации города

пРилоЖЕниЕ № 2     
к постановлению Администрации города  от 26.05.2017  № 1226-ПА

СОСТАВ ОПЕРАТИВНОГО ШТАБА
 по реализации мероприятий по предупреждению 

африканской чумы свиней на территории муниципального 
образования город Нижний Тагил в 2014 – 2020 годах

аДМинисТРациЯ ГоРоДа ниЖний ТаГил

посТановлЕниЕ
оТ 26.05.2017    № 1225-па

О внесении изменений в Административный регламент предоставления муниципальной 
услуги «Предоставление в собственность, постоянное (бессрочное) пользование, 

безвозмездное пользование, аренду земельных участков из состава земель, 
государственная собственность на которые не разграничена, из земель, 

находящихся в собственности муниципального образования, без проведения торгов»
В соответствии с Земельным кодексом Российской Фе-

дерации, Федеральным законом от 6 октября 2003 года 
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации», Федераль-
ным законом от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об орга-
низации предоставления государственных и муниципаль-
ных услуг», Постановлением Правительства Российской 
Федерации от 16 мая 2011 года № 373 «О разработке и 
утверждении административных регламентов исполне-
ния государственных функций и административных регла-
ментов предоставления государственных услуг», поста-
новлением администрации города от 30.06.2011 № 1315 
«О Порядке разработки и утверждения административ-
ных регламентов исполнения муниципальных функций и 
административных регламентов предоставления муници-
пальных услуг, проведения экспертизы административ-
ных регламентов предоставления муниципальных услуг» 
(с изменениями, внесенными постановлениями админи-

страции города Нижний Тагил от 02.08.2012 № 1687, от 
07.04.2014 № 677-Па), в целях приведения муниципаль-
ных правовых актов города Нижний Тагил в соответствие 
с требованиями действующего законодательства Россий-
ской Федерации и Свердловской области, руководствуясь 
статьей 26 Устава города Нижний Тагил,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в административный регламент предо-

ставления муниципальной услуги «Предоставление в 
собственность, постоянное (бессрочное) пользование, 
безвозмездное пользование, аренду земельных участ-
ков из состава земель, государственная собственность 
на которые не разграничена, из земель, находящихся в 
собственности муниципального образования, без прове-
дения торгов», утвержденный постановлением админи-
страции города Нижний Тагил от 14.03.2016 № 697-Па (с 
изменениями, внесенными постановлением администра-

ции города Нижний Тагил от 22.08.2016 № 2395-Па) сле-
дующие изменения:

в пункте 2 Статьи 22 «Проведение экспертизы доку-
ментов, формирование и направление межведомствен-
ных запросов о предоставлении документов, необхо-
димых для предоставления муниципальной услуги, в 
государственные органы и иные органы, участвующие в 
предоставлении муниципальной услуги» исключить тре-
тий абзац следующего содержания:

«В случае превышения срока получения от ФГБУ «ФКП 
Росреестра» и Росреестра ответов на межведомствен-
ные запросы, срок рассмотрения обращения заявителя 
продляется на срок задержки получения ответов».

2. Опубликовать настоящее постановление в газете 
«Тагильский рабочий» и разместить на официальном 
сайте города Нижний Тагил.

С. К. НОСОВ,
Глава города.

9. Организация ограничительных 
мероприятий в эпизоотическом 
очаге, первой и второй 
угрожаемых зонах с сохранением 
функционирования контрольных 
ветеринарно-милицейских постов

в течение 6 месяцев 
после снятия  

карантина

Оперативный штаб, 
МУ МВД России 
«Нижнетагильское»  
(по согласованию),
ГБУСО «Пригородная 
ветеринарная станция 
по борьбе с болезнями 
животных» (по согласованию)



26 № 60 (24511), СРеДа, 31 Мая 2017 ГОДа официальный выпуск

В соответствии с Решением Нижнетагиль-
ской городской Думы от 22.12.2016 № 68 «О 
бюджете города Нижний Тагил на 2017 год и 
плановый период 2018 и 2019 годов» (в ре-
дакции Решения Нижнетагильской городской 
Думы от 21.02.2017 № 6, от 23.03.2017 № 13, 
от 27.04.2017 № 14), руководствуясь Уставом 
города Нижний Тагил,  

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в муниципальную программу «Соз-

дание новых мест в общеобразовательных ор-
ганизациях города Нижний Тагил на 2016 – 2025 
годы» (далее – Программа), утвержденную по-
становлением администрации города Нижний 
Тагил от 23.08.2016 № 2420-Па (в редакции 
постановлений администрации города Нижний 
Тагил от 11.11.2016 № 3133-Па, от 22.03.2017 
№ 661-Па, от 21.04.2017 № 963-Па), следую-
щие изменения:

1)  раздел «Объемы финансирования муни-
ципальной программы по годам реализации, 
тыс. рублей» Паспорта Программы изложить в 
новой редакции (Приложение № 1);

2)  Приложение № 2 «План мероприятий 
по выполнению муниципальной программы 
«Создание новых мест в общеобразователь-
ных организациях города Нижний Тагил на 
2016 – 2025 годы» к Программе изложить в но-
вой редакции (Приложение № 2);

3)  Приложение № 3 «Перечень объектов ка-
питального строительства, ремонта, реконструк-
ции для бюджетных инвестиций муниципальной 
программы «Создание новых мест в общеоб-
разовательных организациях города Нижний 
Тагил на 2016 – 2025 годы» к Программе изло-
жить в новой редакции (Приложение № 3). 

2. Опубликовать данное постановление в 
газете «Тагильский рабочий» и разместить на 
официальном сайте города Нижний Тагил.

С. К. НОСОВ,
Глава города.

аДМинисТРациЯ ГоРоДа ниЖний ТаГил

посТановлЕниЕ
оТ 24.05.2017    № 1215-па

О внесении изменений в муниципальную программу
«Создание новых мест в общеобразовательных организациях 

города Нижний Тагил на 2016 – 2025 годы»
пРилоЖЕниЕ № 1

к постановлению Администрации города  от 24.05.2017  № 1215-ПА

Раздел паспорта «Объемы финансирования муниципальной программы 
по годам реализации, тыс. рублей» муниципальной программы «Создание новых мест 

в общеобразовательных организациях города Нижний Тагил на 2016 – 2025 годы»

пРилоЖЕниЕ № 2
к постановлению Администрации города  от 24.05.2017  № 1215-ПА

План мероприятий по выполнению муниципальной программы 
«Создание новых мест в общеобразовательных организациях города Нижний Тагил на 2016 – 2025 годы»

№ 
строки

Наименование мероприятия/ 
источники расходов 
на финансирование

Исполнители 
(соисполнители) 

мероприятий

Объем расходов на выполнение мероприятия за счет всех источников ресурсного обеспечения, тыс. рублей 
Номер строки 

целевых 
показателей, 

на достижение 
которых 

направлены 
мероприятия

Всего 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15
1 Всего по муниципальной 

программе, в том числе: 
9 011 365,3 30 925,2 13 729,7 1 000,0 1 000,0 5 477 715,2 1 329 140,0 325 900,0 360 400,0 815 088,8 656 466,4

2 федеральный, областной бюджеты 6 182 890,2 7 342,9 0,0 0,0 0,0 3 791 000,6 916 398,0 215 880,0 236 530,0 556 212,2 459 526,5

3 местный бюджет 2 828 475,1 23 582,3 13 729,7 1 000,0 1 000,0 1 686 714,6 412 742,0 110 020,0 123 870,0 258 876,6 196 939,9

4 внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

5 МЕРОПРИЯТИЕ 1.  
Создание новых 
дополнительных мест 
в образовательных организациях 
путем введения в эксплуатацию 
новых зданий 
общеобразовательных 
организаций, всего, из них:

управление 
образования 

администрации 
города, 

Управление 
городским 
хозяйством 

администрации 
города

4 971 008,1 21 127,1 7 600,0 500,0 500,0 3 960 641,0 980 640,0 0,0 0,0 0,0 0,0 1

6 федеральный, областной бюджеты 3 437 896,7 0,0 0,0 0,0 0,0 2 751 448,7 686 448,0 0,0 0,0 0,0 0,0

7 местный бюджет 1 533 111,4 21 127,1 7 600,0 500,0 500,0 1 209 192,3 294 192,0 0,0 0,0 0,0 0,0

8 внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

9 МЕРОПРИЯТИЕ 2.  
Создание новых мест 
в образовательных организациях 
путем проведения 
реконструкции зданий 
образовательных организаций

управление 
образования 

администрации 
города, 

Управление 
городским 
хозяйством 

администрации 
города

2 208 558,4 0,0 0,0 0,0 0,0 1 445 003,2 0,0 0,0 10 000,0 498 588,8 254 966,4 2

10 федеральный, областной бюджеты 1 528 490,9 0,0 0,0 0,0 0,0 1 004 502,2 0,0 0,0 0,0 345 512,2 178 476,5

11 местный бюджет 680 067,5 0,0 0,0 0,0 0,0 440 501,0 0,0 0,0 10 000,0 153 076,6 76 489,9

12 внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

13 МЕРОПРИЯТИЕ 3.  
Создание новых 
дополнительных мест 
в образовательных организациях 
путем перепрофилирования 
помещений зданий 
общеобразовательных 
организаций, всего, из них: 

управление 
образования, 
управление 
городским 
хозяйством 

10 736,6 7 542,9 1 922,7 0,0 0,0 1 271,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 3

14 федеральный, областной бюджеты 8 232,6 7 342,9 0,0 0,0 0,0 889,7 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

15 местный бюджет 2 504,0 200,0 1 922,7 0,0 0,0 381,3 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

16 внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Объемы финансирования муниципальной 
программы по годам реализации, тыс. рублей

ВСЕГО:  9 011 365,3 тыс. рублей, в том числе:
2016 год –      30 925,2 тыс. рублей;
2017 год –      13 729,7 тыс. рублей;
2018 год –        1 000,0 тыс. рублей;
2019 год –        1 000,0 тыс. рублей;
2020 год – 5 477 715,2 тыс. рублей;
2021 год – 1 329 140,0 тыс. рублей;
2022 год –    325 900,0 тыс. рублей;
2023 год –    360 400,0 тыс. рублей;
2024 год –    815 088,8 тыс. рублей;
2025 год –    656 466,4 тыс. рублей;

из них: 
федеральный, областной бюджет:  6 182 890,1 тыс. рублей, в том числе: 

2016 год –        7 342,9 тыс. рублей;
2017 год –               0,0 тыс. рублей;
2018 год –               0,0 тыс. рублей;
2019 год –               0,0 тыс. рублей;
2020 год – 3 791 000,6 тыс. рублей;
2021 год –    916 398,0 тыс. рублей;
2022 год –    215 880,0 тыс. рублей;
2023 год –    236 530,0 тыс. рублей;
2024 год –    556 212,2 тыс. рублей;
2025 год –    459 526,5 тыс. рублей;

местный бюджет: 2 828 475,2 тыс. рублей, в том числе: 
2016 год –      23 582,3 тыс. рублей;
2017 год –      13 729,7 тыс. рублей;
2018 год –        1 000,0 тыс. рублей;
2019 год –        1 000,0 тыс. рублей;
2020 год – 1 686 714,6 тыс. рублей;
2021 год –    412 742,0 тыс. рублей;
2022 год –    110 020,0 тыс. рублей;
2023 год –    123 870,0 тыс. рублей;
2024 год –    258 876,6 тыс. рублей;
2025 год –    196 939,9 тыс. рублей

внебюджетные источники: 0,0 тыс. рублей 

Адрес размещения муниципальной программы 
в сети Интернет

http:// upro-ntagil.org/



27№ 60 (24511), СРеДа, 31 Мая 2017 ГОДаофициальный выпуск

(Окончание на 28-32-й стр.)

пРилоЖЕниЕ № 3
к постановлению Администрации города  от 24.05.2017  № 1215-ПА

Перечень объектов капитального строительства, ремонта, реконструкции для бюджетных инвестиций муниципальной программы 
«Создание новых мест в общеобразовательных организациях города Нижний Тагил на 2016 – 2025 годы»

17 МЕРОПРИЯТИЕ 4.  Создание 
новых мест в образовательных 
организациях путем проведения 
капитального ремонта зданий 
образовательных организаций

управление 
образования 

администрации 
города, 

Управление 
городским 
хозяйством 

администрации 
города

1 821 062,2 2 255,2 4 207,0 500,0 500,0 70 800,0 348 500,0 325 900,0 350 400,0 316 500,0 401 500,0 4

18 федеральный, областной бюджеты 1 208 270,0 0,0 0,0 0,0 0,0 34 160,0 229 950,0 215 880,0 236 530,0 210 700,0 281 050,0
19 местный бюджет 612 792,2 2 255,2 4 207,0 500,0 500,0 36 640,0 118 550,0 110 020,0 113 870,0 105 800,0 120 450,0
20 внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

№  
строки 

Наименование обекта  
капитального  

строительства 
(ремонта, реконструкции)/

источники расходов 
на финансирование капитального 

строительства 
(ремонта, реконструкции)

Адрес объекта

Сметная стоимость 
объекта, тыс. руб. Объемы финансирования, тыс. руб.

в текущих 
ценах 

(на момент 
составления 

проектно-
сметной 
докумен-

тации)

в ценах 
соответ-

ствующих 
лет 

реализации 
проекта

всего 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025

1 1. Создание новых дополнительных мест в общеобразовательных организациях путем введения в эксплуатацию новых зданий (строительство) общеобразовательных организаций
2 Школа на 1200 мест в микрорайоне 2 

жилого района "Муринские пруды" 
г. Нижний Тагил

Микрорайон 2 
жилого района 

Муринские пруды

975 411,0 50,0 0,0 500,0 500,0 974 361,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

3 Выполнение проектно-изыскательских 
работ, экспертиза проекта, 
прочих работ при строительстве

14 316,1 10 516,1 3 800,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

4 Итого, в том числе: 989 727,1 744 428,5 989 727,1 10 566,1 3 800,0 500,0 500,0 974 361,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
5 федеральный, областной бюджеты 682 052,7 729 796,4 682 052,7 0,0 0,0 0,0 0,0 682 052,7 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
6 местный бюджет 307 674,4 14 632,1 307 674,4 10 566,1 3 800,0 500,0 500,0 292 308,3 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
7 внебюджетные средства 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
8 Школа на 1200 мест в жилом районе 

"александровский" 2 г. Нижний Тагил
Микрорайон 

александровский 2
995 000,0 0,0 0,0 0,0 0,0 995 000,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

9 Выполнение проектно-изыскательских 
работ, экспертиза проекта, 
прочих работ при строительстве

14 361,0 10 561,0 3 800,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

10 Итого, в том числе: 1 009 361,0 805 041,0 1 009 361,0 10 561,0 3 800,0 0,0 0,0 995 000,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
11 федеральный, областной бюджеты 696 500,0 800 975,0 696 500,0 0,0 0,0 0,0 0,0 696 500,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
12 местный бюджет 312 861,0 4 066,0 312 861,0 10 561,0 3 800,0 0,0 0,0 298 500,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
13 внебюджетные средства 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
14 Строительство здания школы 

на 1200 мест 
Дзержинский район 980 640,0 0,0 0,0 0,0 0,0 980 640,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

15 Разработка проектно-сметной 
документации и строительство 
здания школы на 1200 мест

10 000,0 0,0 0,0 0,0 0,0 10 000,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

16 Итого, в том числе: 990 640,0 844 331,0 990 640,0 0,0 0,0 0,0 0,0 990 640,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
17 федеральный, областной бюджеты 686 448,0 844 331,0 686 448,0 0,0 0,0 0,0 0,0 686 448,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
18 местный бюджет 304 192,0 0,0 304 192,0 0,0 0,0 0,0 0,0 304 192,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
19 внебюджетные средства 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
20 Строительство здания школы 

на 1200 мест 
Тагилстроевский 

район
980 640,0 0,0 0,0 0,0 0,0 980 640,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

21 Разработка проектно-сметной 
документации на строительство 
здания школы на 1200 мест

10 000,0 0,0 0,0 0,0 0,0 10 000,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

22 Итого, в том числе: 990 640,0 1 297 738,4 990 640,0 0,0 0,0 0,0 0,0 990 640,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
23 федеральный, областной бюджеты 686 448,0 899 246,9 686 448,0 0,0 0,0 0,0 0,0 686 448,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
24 местный бюджет 304 192,0 398 491,5 304 192,0 0,0 0,0 0,0 0,0 304 192,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
25 внебюджетные средства 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
26 Строительство здания школы 

на 1200 мест
Тагилстроевский 

район
980 640,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 980 640,0 0,0 0,0 0,0 0,0

27 Разработка проектно-сметной 
документации на строительство 
здания школы на 1200 мест 

10 000,0 0,0 0,0 0,0 0,0 10 000,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

28 Итого, в том числе: 990 640,0 1 385 996,0 990 640,0 0,0 0,0 0,0 0,0 10 000,0 980 640,0 0,0 0,0 0,0 0,0
29 федеральный, областной бюджеты 686 448,0 961 027,2 686 448,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 686 448,0 0,0 0,0 0,0 0,0
30 местный бюджет 304 192,0 424 968,8 304 192,0 0,0 0,0 0,0 0,0 10 000,0 294 192,0 0,0 0,0 0,0 0,0
31 внебюджетные средства 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
32 Итого по строительству: 4 971 008,1 5 077 534,9 4 971 008,1 21 127,1 7 600,0 500,0 500,0 3 960 641,0 980 640,0 0,0 0,0 0,0 0,0
33 федеральный, областной бюджеты 3 437 896,7 4 235 376,5 3 437 896,7 0,0 0,0 0,0 0,0 2 751 448,7 686 448,0 0,0 0,0 0,0 0,0
34 местный бюджет 1 533 111,4 842 158,4 1 533 111,4 21 127,1 7 600,0 500,0 500,0 1 209 192,3 294 192,0 0,0 0,0 0,0 0,0
35 внебюджетные средства 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
36 2. Создание новых мест в общеобразовательных организациях путем проведения реконструкции зданий общеобразовательных организаций
37 Реконструкция здания МБОУ СОШ № 23 

со строительством спортивного зала
ул. Черных, 86 219 826,8 0,0 0,0 0,0 0,0 219 826,8 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

38 Разработка проектно-сметной 
документации на реконструкцию 
здания МБОУ СОШ № 23 
со строительством спортивного зала

5 000,0 0,0 0,0 0,0 0,0 5 000,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

39 Итого, в том числе: 224 826,8 294 523,1 224 826,8 0,0 0,0 0,0 0,0 224 826,8 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
40 федеральный, областной бюджеты 153 878,8 201 581,2 153 878,8 0,0 0,0 0,0 0,0 153 878,8 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
41 местный бюджет 70 948,0 92 941,9 70 948,0 0,0 0,0 0,0 0,0 70 948,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
42 внебюджетные средства 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
43 Реконструкция здания 

МБОУ СОШ № 25 со строительством 
блока начальной школы

ул. Гагарина, 11 597 373,2 0,0 0,0 0,0 0,0 597 373,2 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

44 Разработка проектно-сметной 
документации на реконструкцию 
здания МБОУ СОШ № 25 
со строительством блока 
начальной школы

5 000,0 0,0 0,0 0,0 0,0 5 000,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

45 Итого, в том числе: 602 373,2 514 338,3 602 373,2 0,0 0,0 0,0 0,0 602 373,2 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
46 федеральный, областной бюджеты 418 161,2 514 338,3 418 161,2 0,0 0,0 0,0 0,0 418 161,2 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
47 местный бюджет 184 212,0 0,0 184 212,0 0,0 0,0 0,0 0,0 184 212,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
48 внебюджетные средства 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
49 Реконструкция здания  

МБОУ СОШ № 35
ул. Патона, 7 254 966,4 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 254 966,4

50 Разработка проектно-сметной 
документации на реконструкцию 
здания МБОУ СОШ № 35

5 000,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 5 000,0 0,0

51 Итого, в том числе: 259 966,4 477 738,2 259 966,4 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 5 000,0 254 966,4
52 федеральный, областной бюджеты 178 476,5 328 396,7 178 476,5 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 178 476,5
53 местный бюджет 81 489,9 149 341,5 81 489,9 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 5 000,0 76 489,9
54 внебюджетные средства 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0



28 № 60 (24511), СРеДа, 31 Мая 2017 ГОДа официальный выпуск

55 Реконструкция здания МБОУ лицей 
со строительством столовой

ул. Энтузиастов, 15 147 096,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 147 096,0 0,0

56 Разработка проектно-сметной 
документации на реконструкцию 
здания МБОУ Лицей 
со строительством столовой

5 000,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 5 000,0 0,0 0,0

57 Итого, в том числе: 152 096,0 261 055,1 152 096,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 5 000,0 147 096,0 0,0
58 федеральный, областной бюджеты 102 967,2 177 103,6 102 967,2 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 102 967,2 0,0
59 местный бюджет 49 128,8 83 951,5 49 128,8 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 5 000,0 44 128,8 0,0
60 внебюджетные средства 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
61 Реконструкция здания 

МБОУ СОШ № 75/42 
со строительством столовой

ул. Победы, 35 346 492,8 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 346 492,8 0,0

62 Разработка проектно-сметной 
документации на реконструкцию 
здания МБОУ СОШ № 75/42 
со строительством столовой

5 000,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 5 000,0 0,0 0,0

63 Итого, в том числе: 351 492,8 604 017,6 351 492,8 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 5 000,0 346 492,8 0,0
64 федеральный, областной бюджеты 242 545,0 417 177,3 242 545,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 242 545,0 0,0
65 местный бюджет 108 947,8 186 840,3 108 947,8 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 5 000,0 103 947,8 0,0
66 внебюджетные средства 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
67 Реконструкция здания 

МаОУ гимназия № 86 
со строительством пристроя. 1-й этап

ул. Коминтерна, 47 617 803,2 0,0 0,0 0,0 0,0 617 803,2 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

68 Разработка проектно-сметной 
документации 
на реконструкцию здания 
МаОУ Гимназия № 86. 1-й этап

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

69 Итого, в том числе: 617 803,2 497 331,6 617 803,2 0,0 0,0 0,0 0,0 617 803,2 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
70 федеральный, областной бюджеты 432 462,2 497 331,6 432 462,2 0,0 0,0 0,0 0,0 432 462,2 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
71 местный бюджет 185 341,0 0,0 185 341,0 0,0 0,0 0,0 0,0 185 341,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
72 внебюджетные средства 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
73 Итого по реконструкции, 

в том числе:
2 208 558,4 2 649 003,9 2 208 558,4 0,0 0,0 0,0 0,0 1 445 003,2 0,0 0,0 10 000,0 498 588,8 254 966,4

74 федеральный, областной бюджеты 1 528 490,9 2 135 928,7 1 528 490,9 0,0 0,0 0,0 0,0 1 004 502,2 0,0 0,0 0,0 345 512,2 178 476,5
75 местный бюджет 680 067,5 513 075,2 680 067,5 0,0 0,0 0,0 0,0 440 501,0 0,0 0,0 10 000,0 153 076,6 76 489,9
76 внебюджетные средства 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
77 3. Создание новых дополнительных мест в общеобразовательных организациях путем проведения капитальных ремонтов в целях перепрофилирования помещений зданий общеобразовательных организаций
78 Создание новых дополнительных мест 

путем проведения капитального 
ремонта в целях перепрофилирования 
помещений здания МБОУ СОШ № 6

ул. Октябрьской 
революции, 2

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

79 Итого, в том числе: 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
80 местный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
81 федеральный, областной бюджеты 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
82 внебюджетные средства 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Создание новых дополнительных мест 
путем проведения капитального 
ремонта в целях перепрофилирования 
помещений здания МБОУ СОШ № 8

ул. Пихтовая, 16 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Итого, в том числе: 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
местный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
федеральный, областной бюджеты 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
внебюджетные средства 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

83 Создание новых дополнительных мест 
путем проведения капитального 
ремонта в целях перепрофилирования 
помещений здания МБОУ СОШ № 20

ул. алтайская, 35 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

84 Итого, в том числе: 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
85 местный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
86 федеральный, областной бюджеты 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
87 внебюджетные средства 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Создание новых дополнительных мест 
путем проведения капитального 
ремонта в целях перепрофилирования 
помещений здания МБОУ СОШ № 35

ул. Патона, 7 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Итого, в том числе: 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
местный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
федеральный, областной бюджеты 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
внебюджетные средства 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

88 Создание новых дополнительных мест 
путем проведения капитального 
ремонта в целях перепрофилирования 
помещений здания МБОУ СОШ № 36

ул. Зари, 32 250,0 287,5 250,0 0,0 0,0 0,0 0,0 250,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

89 Итого, в том числе: 250,0 287,5 250,0 0,0 0,0 0,0 0,0 250,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
90 местный бюджет 75,0 86,3 75,0 0,0 0,0 0,0 0,0 75,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
91 федеральный, областной бюджеты 175,0 201,3 175,0 0,0 0,0 0,0 0,0 175,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
92 внебюджетные средства 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
93 Создание новых дополнительных мест 

путем проведения капитального 
ремонта в целях перепрофилирования 
помещений здания МБОУ СОШ № 38

ул. Зари, 46Б 50,0 57,5 50,0 0,0 0,0 0,0 0,0 50,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

94 Итого, в том числе: 50,0 57,5 50,0 0,0 0,0 0,0 0,0 50,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
95 местный бюджет 15,0 17,3 15,0 0,0 0,0 0,0 0,0 15,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
96 федеральный, областной бюджеты 35,0 40,3 35,0 0,0 0,0 0,0 0,0 35,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
97 внебюджетные средства 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
98 Создание новых дополнительных мест 

путем проведения капитального 
ремонта в целях перепрофилирования 
помещений здания МБОУ СОШ № 41

ул. Калинина, 2а 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

99 Итого, в том числе: 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
100 местный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
101 федеральный, областной бюджеты 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
102 внебюджетные средства 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
103 Создание новых дополнительных мест 

путем проведения капитального 
ремонта в целях перепрофилирования 
помещений здания МБОУ СОШ № 44

ул. Пархоменко, 13 250,0 287,5 250,0 0,0 0,0 0,0 0,0 250,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

104 Итого, в том числе: 250,0 287,5 250,0 0,0 0,0 0,0 0,0 250,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
105 местный бюджет 75,0 86,3 75,0 0,0 0,0 0,0 0,0 75,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
106 федеральный, областной бюджеты 175,0 201,3 175,0 0,0 0,0 0,0 0,0 175,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
107 внебюджетные средства 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
108 Создание новых дополнительных мест 

путем проведения капитального 
ремонта в целях перепрофилирования 
помещений здания МБОУ СОШ № 55

ул. Парковая, 13 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

109 Итого, в том числе: 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
110 местный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
111 федеральный, областной бюджеты 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
112 внебюджетные средства 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0



29№ 60 (24511), СРеДа, 31 Мая 2017 ГОДаофициальный выпуск

Создание новых дополнительных мест 
путем проведения капитального 
ремонта в целях перепрофилирования 
помещений здания МБОУ СОШ № 61

ул. Тимирязева, 109 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Итого, в том числе: 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
местный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
федеральный, областной бюджеты 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
внебюджетные средства 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

118 Создание новых дополнительных мест 
путем проведения капитального 
ремонта в целях перепрофилирования 
помещений здания МБОУ СОШ № 70

ул. Ильича, 22 2 857,2 2 857,2 2 857,2 2 837,2 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

119 Итого, в том числе: 2 857,2 2 857,2 2 857,2 2 837,2 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
120 местный бюджет 95,2 95,2 95,2 75,2 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
121 федеральный, областной бюджеты 2 762,0 2 762,0 2 762,0 2 762,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
122 внебюджетные средства 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
123 Создание новых дополнительных мест 

путем проведения капитального 
ремонта в целях перепрофилирования 
помещений здания МБОУ СОШ № 72

ул. Гвардейская, 12 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

124 Итого, в том числе: 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
125 местный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
126 федеральный, областной бюджеты 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
127 внебюджетные средства 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
128 Создание новых дополнительных мест 

путем проведения капитального 
ремонта в целях перепрофилирования 
помещений здания МБОУ СОШ № 80

Черноисточинское 
шоссе, 13

421,0 0,0 0,0 0,0 0,0 421,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

129 Итого, в том числе: 421,0 484,2 421,0 0,0 0,0 0,0 0,0 421,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
130 местный бюджет 126,3 145,2 126,3 0,0 0,0 0,0 0,0 126,3 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
131 федеральный, областной бюджеты 294,7 338,9 294,7 0,0 0,0 0,0 0,0 294,7 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
132 внебюджетные средства 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
133 Создание новых дополнительных мест 

путем проведения капитального 
ремонта в целях перепрофилирования 
помещений здания МБОУ СОШ № 85

пр. Мира, 67 300,0 0,0 0,0 0,0 0,0 300,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

134 Итого, в том числе: 300,0 345,0 300,0 0,0 0,0 0,0 0,0 300,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
135 местный бюджет 90,0 103,5 90,0 0,0 0,0 0,0 0,0 90,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
136 федеральный, областной бюджеты 210,0 241,5 210,0 0,0 0,0 0,0 0,0 210,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
137 внебюджетные средства 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
138 Создание новых дополнительных мест 

путем проведения капитального 
ремонта в целях перепрофилирования 
помещений здания МБОУ СОШ № 138

ул. Красно-
гвардейская, 1

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

139 Итого, в том числе: 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
140 местный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
141 федеральный, областной бюджеты 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
142 внебюджетные средства 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
143 Создание новых дополнительных мест 

путем проведения капитального 
ремонта в целях перепрофилирования 
помещений здания МБОУ СОШ № 144

ул. Гвардейская, 72 3 628,0 3 628,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

144 Итого, в том числе: 3 628,0 3 628,0 3 628,0 3 628,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
145 местный бюджет 96,2 96,2 96,2 96,2 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
146 федеральный, областной бюджеты 3 531,8 3 531,8 3 531,8 3 531,8 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
147 внебюджетные средства 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
148 Создание новых дополнительных мест 

путем проведения капитального 
ремонта в целях перепрофилирования 
помещений здания МБОУ СОШ ГМШ

ул. Газетная, 83а 1 077,7 1 077,7 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

149 Итого, в том числе: 1 077,7 1 077,7 1 077,7 1 077,7 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
150 местный бюджет 28,6 28,6 28,6 28,6 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
151 федеральный, областной бюджеты 1 049,1 1 049,1 1 049,1 1 049,1 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
152 внебюджетные средства 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
153 Создание новых дополнительных 

мест путем проведения капитального 
ремонта в целях перепрофилирования 
помещений здания
МаОУ Политехническая гимназия

ул. Тагилстроевская, 
1а

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

154 Итого, в том числе: 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
155 местный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
156 федеральный, областной бюджеты 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
157 внебюджетные средства 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
153 Создание новых дополнительных 

мест путем проведения капитального 
ремонта в целях перепрофилирования 
помещений здания  УПРО 
(нераспределенные средства между 
учреждениями)

пр. Ленина, 31 1 902,7 0,0 1 902,7 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

154 Итого, в том числе: 1 902,7 1 902,7 1 902,7 0,0 1 902,7 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
155 местный бюджет 1 902,7 1 902,7 1 902,7 0,0 1 902,7 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
156 федеральный, областной бюджеты 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
157 внебюджетные средства 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
158 Итого за счет перепрофилирования 

кабинетов:
10 736,6 9 024,6 10 736,6 7 542,9 1 922,7 0,0 0,0 1 271,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

159 местный бюджет 2 504,0 658,5 2 504,0 200,0 1 922,7 0,0 0,0 381,3 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
160 федеральный, областной бюджеты 8 232,6 8 366,1 8 232,6 7 342,9 0,0 0,0 0,0 889,7 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
161 внебюджетные средства 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
162 4. Создание новых мест в общеобразовательных организациях путем проведения капитального ремонта зданий и помещений
163 Капитальный ремонт здания 

МБОУ СОШ № 3
ул. Перова, 133 30 000,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 30 000,0 0,0 0,0 0,0

164 Разработка проектно-сметной 
документации на капитальный ремонт 
здания МБОУ СОШ № 3

2 500,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 2 500,0 0,0 0,0 0,0 0,0

165 Итого, в том числе: 32 500,0 48 500,0 32 500,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 2 500,0 30 000,0 0,0 0,0 0,0
166 федеральный, областной бюджеты 21 000,0 31 500,0 21 000,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 21 000,0 0,0 0,0 0,0
167 местный бюджет 11 500,0 17 000,0 11 500,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 2 500,0 9 000,0 0,0 0,0 0,0
168 внебюджетные средства 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
169 Капитальный ремонт здания 

МБОУ СОШ № 4
ул. Энтузиастов, 1а 62 500,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 62 500,0 0,0 0,0

170 Разработка проектно-сметной 
документации на капитальный ремонт 
здания МБОУ СОШ № 4

2 500,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 2 500,0 0,0 0,0 0,0

171 Итого, в том числе: 65 000,0 104 375,0 65 000,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 2 500,0 62 500,0 0,0 0,0
172 федеральный, областной бюджеты 43 750,0 70 437,5 43 750,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 43 750,0 0,0 0,0
173 местный бюджет 21 250,0 33 937,5 21 250,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 2 500,0 18 750,0 0,0 0,0
174 внебюджетные средства 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0



30 № 60 (24511), СРеДа, 31 Мая 2017 ГОДа официальный выпуск

175 Капитальный ремонт здания 
МБОУ СОШ № 6

ул. Октябрьской 
революции, 2

70 000,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 70 000,0 0,0 0,0

176 Разработка проектно-сметной 
документации на капитальный ремонт 
здания МБОУ СОШ № 6

2 500,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 2 500,0 0,0 0,0 0,0

177 Итого, в том числе: 72 500,0 116 450,0 72 500,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 2 500,0 70 000,0 0,0 0,0
178 федеральный, областной бюджеты 49 000,0 78 890,0 49 000,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 49 000,0 0,0 0,0
179 местный бюджет 23 500,0 37 560,0 23 500,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 2 500,0 21 000,0 0,0 0,0
180 внебюджетные средства 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
181 Капитальный ремонт здания 

МБОУ СОШ № 9
ул. Ильича, 12 55 000,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 55 000,0

182 Разработка проектно-сметной 
документации на капитальный ремонт 
здания МБОУ СОШ № 9

2 500,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 2 500,0 0,0

183 Итого, в том числе: 57 500,0 105 500,0 57 500,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 2 500,0 55 000,0
184 федеральный, областной бюджеты 38 500,0 70 840,0 38 500,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 38 500,0
185 местный бюджет 19 000,0 34 660,0 19 000,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 2 500,0 16 500,0
186 внебюджетные средства 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
187 Капитальный ремонт здания 

МБОУ СОШ № 10
ул. Известковая, 29 57 500,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 57 500,0 0,0 0,0 0,0 0,0

188 Разработка проектно-сметной 
документации на капитальный ремонт 
здания МБОУ СОШ № 10

2 500,0 0,0 0,0 0,0 0,0 2 500,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

189 Итого, в том числе: 60 000,0 83 775,0 60 000,0 0,0 0,0 0,0 0,0 2 500,0 57 500,0 0,0 0,0 0,0 0,0
190 федеральный, областной бюджеты 40 250,0 56 350,0 40 250,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 40 250,0 0,0 0,0 0,0 0,0
191 местный бюджет 19 750,0 27 425,0 19 750,0 0,0 0,0 0,0 0,0 2 500,0 17 250,0 0,0 0,0 0,0 0,0
192 внебюджетные средства 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
193 Капитальный ремонт здания 

МКОУ СОШ № 11
с. Серебрянка, 

ул. Советская, 3
22 000,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 22 000,0 0,0 0,0 0,0

194 Разработка проектно-сметной 
документации на капитальный ремонт 
здания МКОУ СОШ № 11

2 500,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 2 500,0 0,0 0,0 0,0 0,0

195 Итого, в том числе: 24 500,0 36 500,0 24 500,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 2 500,0 22 000,0 0,0 0,0 0,0
196 федеральный, областной бюджеты 15 400,0 23 100,0 15 400,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 15 400,0 0,0 0,0 0,0
197 местный бюджет 9 100,0 13 400,0 9 100,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 2 500,0 6 600,0 0,0 0,0 0,0
198 внебюджетные средства 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
199 Капитальный ремонт здания 

МБОУ СОШ № 12
ул. Жуковского, 5а 50 000,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 50 000,0 0,0 0,0

200 Разработка проектно-сметной 
документации на капитальный ремонт 
здания МБОУ СОШ № 12

2 500,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 2 500,0 0,0 0,0 0,0

201 Итого, в том числе: 52 500,0 84 250,0 52 500,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 2 500,0 50 000,0 0,0 0,0
202 федеральный, областной бюджеты 35 000,0 56 350,0 35 000,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 35 000,0 0,0 0,0
203 местный бюджет 17 500,0 27 900,0 17 500,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 2 500,0 15 000,0 0,0 0,0
204 внебюджетные средства 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
205 Капитальный ремонт здания 

МБОУ СОШ № 13
ул. Щорса, 8 60 000,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 60 000,0 0,0

206 Разработка проектно-сметной 
документации на капитальный ремонт 
здания МБОУ СОШ № 13

2 500,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 2 500,0 0,0 0,0

207 Итого, в том числе: 62 500,0 107 225,0 62 500,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 2 500,0 60 000,0 0,0
208 федеральный, областной бюджеты 42 000,0 72 240,0 42 000,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 42 000,0 0,0
209 местный бюджет 20 500,0 34 985,0 20 500,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 2 500,0 18 000,0 0,0
210 внебюджетные средства 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
211 Капитальный ремонт здания 

МаОУ Гимназия № 18
ул. Газетная, 27 125 000,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 50 000,0 75 000,0

212 Разработка проектно-сметной 
документации на капитальный ремонт 
здания МаОУ Гминазия № 18

4 000,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 2 500,0 1 500,0 0,0

213 Итого, в том числе: 129 000,0 230 605,0 129 000,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 2 500,0 51 500,0 75 000,0
214 федеральный, областной бюджеты 87 500,0 156 800,0 87 500,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 35 000,0 52 500,0
215 местный бюджет 41 500,0 73 805,0 41 500,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 2 500,0 16 500,0 22 500,0
216 внебюджетные средства 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
217 Капитальный ремонт здания 

МБОУ СОШ № 21
ул. Некрасова, 1 33 500,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 33 500,0 0,0 0,0 0,0 0,0

218 Разработка проектно-сметной 
документации на капитальный ремонт 
здания МБОУ СОШ № 21

2 500,0 0,0 0,0 0,0 0,0 2 500,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

219 Итого, в том числе: 36 000,0 50 175,0 36 000,0 0,0 0,0 0,0 0,0 2 500,0 33 500,0 0,0 0,0 0,0 0,0
220 федеральный, областной бюджеты 23 450,0 32 830,0 23 450,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 23 450,0 0,0 0,0 0,0 0,0
221 местный бюджет 12 550,0 17 345,0 12 550,0 0,0 0,0 0,0 0,0 2 500,0 10 050,0 0,0 0,0 0,0 0,0
222 внебюджетные средства 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
223 Капитальный ремонт здания 

МБОУ СОШ № 24
ул. Сланцевая, 13а 45 000,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 45 000,0 0,0 0,0 0,0 0,0

224 Разработка проектно-сметной 
документации на капитальный ремонт 
здания МБОУ СОШ № 24

2 500,0 0,0 0,0 0,0 0,0 2 500,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

225 Итого, в том числе: 47 500,0 66 275,0 47 500,0 0,0 0,0 0,0 0,0 2 500,0 45 000,0 0,0 0,0 0,0 0,0
226 федеральный, областной бюджеты 31 500,0 44 100,0 31 500,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 31 500,0 0,0 0,0 0,0 0,0
227 местный бюджет 16 000,0 22 175,0 16 000,0 0,0 0,0 0,0 0,0 2 500,0 13 500,0 0,0 0,0 0,0 0,0
228 внебюджетные средства 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
229 Капитальный ремонт здания 

МБОУ СОШ № 32
ул. К. Маркса, 67 37 400,0 0,0 0,0 0,0 0,0 37 400,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

230 Разработка проектно-сметной 
документации на капитальный ремонт 
здания МБОУ СОШ № 32

2 500,0 0,0 0,0 0,0 0,0 2 500,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

231 Итого, в том числе: 39 900,0 52 269,0 39 900,0 0,0 0,0 0,0 0,0 39 900,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
232 федеральный, областной бюджеты 26 180,0 34 295,8 26 180,0 0,0 0,0 0,0 0,0 26 180,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
233 местный бюджет 13 720,0 17 973,2 13 720,0 0,0 0,0 0,0 0,0 13 720,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
234 внебюджетные средства 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
235 Капитальный ремонт здания 

МБОУ СОШ № 33
ул. Красно-

армейская, 107а
55 000,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 55 000,0 0,0 0,0 0,0 0,0

236 Разработка проектно-сметной 
документации на капитальный ремонт 
здания МБОУ СОШ № 33

2 500,0 0,0 0,0 0,0 0,0 2 500,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

237 Итого, в том числе: 57 500,0 80 275,0 57 500,0 0,0 0,0 0,0 0,0 2 500,0 55 000,0 0,0 0,0 0,0 0,0
238 федеральный, областной бюджеты 38 500,0 53 900,0 38 500,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 38 500,0 0,0 0,0 0,0 0,0
239 местный бюджет 19 000,0 26 375,0 19 000,0 0,0 0,0 0,0 0,0 2 500,0 16 500,0 0,0 0,0 0,0 0,0
240 внебюджетные средства 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
241 Капитальный ремонт здания  

МБОУ НОШ № 34
ул. Горняка, 25 17 600,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 17 600,0 0,0 0,0

242 Разработка проектно-сметной 
документации на капитальный ремонт 
здания МБОУ НОШ № 34

2 500,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 2 500,0 0,0 0,0 0,0

243 Итого, в том числе: 20 100,0 32 086,0 20 100,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 2 500,0 17 600,0 0,0 0,0
244 федеральный, областной бюджеты 12 320,0 19 835,2 12 320,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 12 320,0 0,0 0,0
245 местный бюджет 7 780,0 12 250,8 7 780,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 2 500,0 5 280,0 0,0 0,0
246 внебюджетные средства 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0



31№ 60 (24511), СРеДа, 31 Мая 2017 ГОДаофициальный выпуск

247 Капитальный ремонт здания 
МБОУ СОШ № 36

ул. Зари, 32 81 500,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 81 500,0 0,0

248 Разработка проектно-сметной 
документации на капитальный ремонт 
здания МБОУ СОШ № 36

2 500,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 2 500,0 0,0 0,0

249 Итого, в том числе: 84 000,0 144 205,0 84 000,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 2 500,0 81 500,0 0,0
250 федеральный, областной бюджеты 57 050,0 98 126,0 57 050,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 57 050,0 0,0
251 местный бюджет 26 950,0 46 079,0 26 950,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 2 500,0 24 450,0 0,0
252 внебюджетные средства 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
253 Капитальный ремонт здания 

МБОУ СОШ № 41
ул. Калинина, 2а 82 500,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 82 500,0

254 Разработка проектно-сметной 
документации на капитальный ремонт 
здания МБОУ СОШ № 41

2 500,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 2 500,0 0,0

255 Итого, в том числе: 85 000,0 156 100,0 85 000,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 2 500,0 82 500,0
253 федеральный, областной бюджеты 57 750,0 106 260,0 57 750,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 57 750,0
257 местный бюджет 27 250,0 49 840,0 27 250,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 2 500,0 24 750,0
258 внебюджетные средства 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
259 Капитальный ремонт здания 

МБОУ СОШ № 44
ул. Пархоменко, 13 60 400,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 60 400,0 0,0

260 Разработка проектно-сметной 
документации на капитальный ремонт 
здания МБОУ СОШ № 44

2 500,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 2 500,0 0,0 0,0

261 Итого, в том числе: 62 900,0 107 913,0 62 900,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 2 500,0 60 400,0 0,0
262 федеральный, областной бюджеты 42 280,0 72 721,6 42 280,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 42 280,0 0,0
263 местный бюджет 20 620,0 35 191,4 20 620,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 2 500,0 18 120,0 0,0
264 внебюджетные средства 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
265 Капитальный ремонт здания 

МБОУ СОШ № 45
ул. Новострой, 11 57 500,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 57 500,0

266 Разработка проектно-сметной 
документации на капитальный ремонт 
здания МБОУ СОШ № 45

2 500,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 2 500,0 0,0

267 Итого, в том числе: 60 000,0 110 100,0 60 000,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 2 500,0 57 500,0
268 федеральный, областной бюджеты 40 250,0 74 060,0 40 250,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 40 250,0
269 местный бюджет 19 750,0 36 040,0 19 750,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 2 500,0 17 250,0
270 внебюджетные средства 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
271 Капитальный ремонт здания  

МБОУ СОШ № 48 
ул. Радищева, 3 11 400,0 0,0 0,0 0,0 0,0 11 400,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

272 Разработка проектно-сметной 
документации на капитальный ремонт 
здания МБОУ СОШ № 48

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

273 Итого, в том числе: 11 400,0 9 177,0 11 400,0 0,0 0,0 0,0 0,0 11 400,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
274 федеральный, областной бюджеты 7 980,0 9 177,0 7 980,0 0,0 0,0 0,0 0,0 7 980,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
275 местный бюджет 3 420,0 0,0 3 420,0 0,0 0,0 0,0 0,0 3 420,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
276 внебюджетные средства 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
278 Капитальный ремонт здания 

МБОУ СОШ № 50
ул. Фрунзе, 25а 90 000,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 90 000,0

279 Разработка проектно-сметной 
документации на капитальный ремонт 
здания МБОУ СОШ № 50

2 500,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 2 500,0 0,0

280 Итого, в том числе: 92 500,0 169 900,0 92 500,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 2 500,0 90 000,0
281 федеральный, областной бюджеты 63 000,0 115 920,0 63 000,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 63 000,0
282 местный бюджет 29 500,0 53 980,0 29 500,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 2 500,0 27 000,0
283 внебюджетные средства 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
284 Капитальный ремонт здания 

МБОУ Лицей
ул. Энтузиастов, 15 26 500,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 26 500,0

285 Разработка проектно-сметной 
документации на капитальный ремонт 
здания МБОУ Лицей

2 500,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 2 500,0 0,0

286 Итого, в том числе: 29 000,0 53 060,0 29 000,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 2 500,0 26 500,0
287 федеральный, областной бюджеты 18 550,0 34 132,0 18 550,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 18 550,0
288 местный бюджет 10 450,0 18 928,0 10 450,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 2 500,0 7 950,0
289 внебюджетные средства 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
290 Капитальный ремонт здания 

МБОУ СОШ № 56 
ул. Гвардейская, 20 1 000,0 0,0 0,0 500,0 500,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

291 Разработка проектно-сметной 
документации на капитальный ремонт 
здания МБОУ СОШ № 56 

3 207,2 2 255,2 952,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

292 Итого, в том числе: 4 207,2 3 273,8 4 207,2 2 255,2 952,0 500,0 500,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
293 федеральный, областной бюджеты 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
294 местный бюджет 4 207,2 3 273,8 4 207,2 2 255,2 952,0 500,0 500,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
295 внебюджетные средства 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
296 Капитальный ремонт здания 

МБОУ СОШ № 58
ул. Пархоменко, 109 50 000,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 50 000,0 0,0 0,0

297 Разработка проектно-сметной 
документации на капитальный ремонт 
здания МБОУ СОШ № 58

2 500,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 2 500,0 0,0 0,0 0,0

298 Итого, в том числе: 52 500,0 84 250,0 52 500,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 2 500,0 50 000,0 0,0 0,0
299 федеральный, областной бюджеты 35 000,0 56 350,0 35 000,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 35 000,0 0,0 0,0
300 местный бюджет 17 500,0 27 900,0 17 500,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 2 500,0 15 000,0 0,0 0,0
301 внебюджетные средства 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
302 Капитальный ремонт здания 

МБОУ СОШ № 61
ул. Тимирязева, 109 65 000,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 65 000,0 0,0 0,0

303 Разработка проектно-сметной 
документации на капитальный ремонт 
здания МБОУ СОШ № 61

2 500,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 2 500,0 0,0 0,0 0,0

304 Итого, в том числе: 67 500,0 108 400,0 67 500,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 2 500,0 65 000,0 0,0 0,0
305 федеральный, областной бюджеты 45 500,0 73 255,0 45 500,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 45 500,0 0,0 0,0
306 местный бюджет 22 000,0 35 145,0 22 000,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 2 500,0 19 500,0 0,0 0,0
307 внебюджетные средства 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
308 Капитальный ремонт здания 

МБОУ СОШ № 64
пр. Мира, 9 64 100,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 49 100,0 15 000,0

309 Разработка проектно-сметной 
документации на капитальный ремонт 
здания МБОУ СОШ № 64

4 000,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 2 500,0 1 500,0 0,0

310 Итого, в том числе: 68 100,0 118 657,0 68 100,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 2 500,0 50 600,0 15 000,0
311 федеральный, областной бюджеты 44 870,0 78 436,4 44 870,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 34 370,0 10 500,0
312 местный бюджет 23 230,0 40 220,6 23 230,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 2 500,0 16 230,0 4 500,0
313 внебюджетные средства 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
314 Капитальный ремонт здания 

МБОУ СОШ № 65
ул. Решетникова, 29 45 000,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 45 000,0 0,0 0,0 0,0

315 Разработка проектно-сметной 
документации на капитальный ремонт 
здания МБОУ СОШ № 65

2 500,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 2 500,0 0,0 0,0 0,0 0,0

316 Итого, в том числе: 47 500,0 71 000,0 47 500,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 2 500,0 45 000,0 0,0 0,0 0,0
317 федеральный, областной бюджеты 31 500,0 47 250,0 31 500,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 31 500,0 0,0 0,0 0,0
318 местный бюджет 16 000,0 23 750,0 16 000,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 2 500,0 13 500,0 0,0 0,0 0,0
319 внебюджетные средства 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0



32 № 60 (24511), СРеДа, 31 Мая 2017 ГОДа официальный выпуск

320 Капитальный ремонт здания  
МБОУ СОШ № 66

ул. Черноморская, 
106

22 800,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 22 800,0 0,0 0,0

321 Разработка проектно-сметной 
документации на капитальный ремонт 
здания МБОУ СОШ № 66

2 500,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 2 500,0 0,0 0,0 0,0

322 Итого, в том числе: 25 300,0 40 458,0 25 300,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 2 500,0 22 800,0 0,0 0,0
323 федеральный, областной бюджеты 15 960,0 25 695,6 15 960,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 15 960,0 0,0 0,0
324 местный бюджет 9 340,0 14 762,4 9 340,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 2 500,0 6 840,0 0,0 0,0
325 внебюджетные средства 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
326 Капитальный ремонт здания 

МБОУ СОШ № 70
ул. Ильича, 22 42 500,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 42 500,0 0,0 0,0 0,0 0,0

327 Разработка проектно-сметной 
документации на капитальный ремонт 
здания МБОУ СОШ № 70

2 500,0 0,0 0,0 0,0 0,0 2 500,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

328 Итого, в том числе: 45 000,0 62 775,0 45 000,0 0,0 0,0 0,0 0,0 2 500,0 42 500,0 0,0 0,0 0,0 0,0
329 федеральный, областной бюджеты 29 750,0 41 650,0 29 750,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 29 750,0 0,0 0,0 0,0 0,0
330 местный бюджет 15 250,0 21 125,0 15 250,0 0,0 0,0 0,0 0,0 2 500,0 12 750,0 0,0 0,0 0,0 0,0
331 внебюджетные средства 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
332 Капитальный ремонт здания  

МБОУ СОШ № 72
ул. Гвардейская, 12 19 500,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 19 500,0 0,0 0,0 0,0 0,0

333 Разработка проектно-сметной 
документации на капитальный ремонт 
здания МБОУ СОШ № 72

3 700,0 0,0 1 200,0 0,0 0,0 2 500,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

304 Итого, в том числе: 23 200,0 30 575,0 23 200,0 0,0 1 200,0 0,0 0,0 2 500,0 19 500,0 0,0 0,0 0,0 0,0
305 федеральный, областной бюджеты 13 650,0 19 110,0 13 650,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 13 650,0 0,0 0,0 0,0 0,0
306 местный бюджет 9 550,0 11 465,0 9 550,0 0,0 1 200,0 0,0 0,0 2 500,0 5 850,0 0,0 0,0 0,0 0,0
307 внебюджетные средства 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
308 Капитальный ремонт здания  

МБОУ СОШ № 85
пр. Мира, 67 27 600,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 27 600,0 0,0 0,0 0,0

309 Разработка проектно-сметной 
документации на капитальный ремонт 
здания МБОУ СОШ № 85

2 500,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 2 500,0 0,0 0,0 0,0 0,0

310 Итого, в том числе: 30 100,0 44 900,0 30 100,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 2 500,0 27 600,0 0,0 0,0 0,0
311 федеральный, областной бюджеты 19 320,0 28 980,0 19 320,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 19 320,0 0,0 0,0 0,0
312 местный бюджет 10 780,0 15 920,0 10 780,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 2 500,0 8 280,0 0,0 0,0 0,0
313 внебюджетные средства 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
314 Капитальный ремонт здания 

МБОУ СОШ № 90
Черноисточинское 

шоссе
57 000,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 57 000,0 0,0 0,0 0,0

315 Разработка проектно-сметной 
документации на капитальный ремонт 
здания МБОУ СОШ № 90

2 500,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 2 500,0 0,0 0,0 0,0 0,0

316 Итого, в том числе: 39 900,0 58 550,0 59 500,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 2 500,0 57 000,0 0,0 0,0 0,0
317 федеральный, областной бюджеты 19 600,0 29 400,0 39 900,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 39 900,0 0,0 0,0 0,0
318 местный бюджет 19 600,0 29 150,0 19 600,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 2 500,0 17 100,0 0,0 0,0 0,0
319 внебюджетные средства 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
320 Капитальный ремонт здания  

МБОУ СОШ № 138
ул. Красно-

гвардейская, 1
39 000,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 39 000,0 0,0 0,0 0,0

321 Разработка проектно-сметной 
документации на капитальный ремонт 
здания МБОУ СОШ № 138

2 500,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 2 500,0 0,0 0,0 0,0 0,0

322 Итого, в том числе: 41 500,0 62 250,0 41 500,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 2 500,0 39 000,0 0,0 0,0 0,0
323 федеральный, областной бюджеты 27 300,0 40 950,0 27 300,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 27 300,0 0,0 0,0 0,0
324 местный бюджет 14 200,0 21 300,0 14 200,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 2 500,0 11 700,0 0,0 0,0 0,0
325 внебюджетные средства 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
326 Капитальный ремонт здания  

МБОУ СОШ № 144
ул. Гвардейская, 72 39 000,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 39 000,0 0,0 0,0 0,0 0,0

327 Разработка проектно-сметной 
документации на капитальный ремонт 
здания МБОУ СОШ № 144

2 000,0 0,0 0,0 0,0 0,0 2 000,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

328 Итого, в том числе: 41 000,0 57 220,0 41 000,0 0,0 0,0 0,0 0,0 2 000,0 39 000,0 0,0 0,0 0,0 0,0
329 федеральный, областной бюджеты 27 300,0 38 220,0 27 300,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 27 300,0 0,0 0,0 0,0 0,0
330 местный бюджет 13 700,0 19 000,0 13 700,0 0,0 0,0 0,0 0,0 2 000,0 11 700,0 0,0 0,0 0,0 0,0
331 внебюджетные средства 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
332 Капитальный ремонт здания 

МБОУ СОШ ГМШ
ул. Газетная, 83а 47 500,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 47 500,0 0,0 0,0 0,0

333 Разработка проектно-сметной 
документации на капитальный ремонт 
здания МБОУ СОШ ГМШ

2 500,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 2 500,0 0,0 0,0 0,0 0,0

334 Итого, в том числе: 50 000,0 74 750,0 50 000,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 2 500,0 47 500,0 0,0 0,0 0,0
335 федеральный, областной бюджеты 33 250,0 49 875,0 33 250,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 33 250,0 0,0 0,0 0,0
336 местный бюджет 16 750,0 24 875,0 16 750,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 2 500,0 14 250,0 0,0 0,0 0,0
337 внебюджетные средства 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
338 Капитальный ремонт здания 

МБОУ СОШ ЦО № 1
ул. К. Либкнехта, 30 76 800,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 36 500,0 40 300,0 0,0 0,0 0,0

339 Разработка проектно-сметной 
документации на капитальный ремонт 
здания МБОУ СОШ ЦО № 1

5 000,0 0,0 0,0 0,0 0,0 2 500,0 2 500,0 0,0 0,0 0,0 0,0

340 Итого, в том числе: 81 800,0 118 325,0 81 800,0 0,0 0,0 0,0 0,0 2 500,0 39 000,0 40 300,0 0,0 0,0 0,0
341 федеральный, областной бюджеты 53 760,0 78 085,0 53 760,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 25 550,0 28 210,0 0,0 0,0 0,0
342 местный бюджет 28 040,0 40 240,0 28 040,0 0,0 0,0 0,0 0,0 2 500,0 13 450,0 12 090,0 0,0 0,0 0,0
343 внебюджетные средства 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
344 Итого по капремонту, в том числе: 1 821 062,2 2 880 825,0 1 821 062,2 2 255,2 4 207,0 500,0 500,0 70 800,0 348 500,0 325 900,0 350 400,0 316 500,0 401 500,0
345 федеральный, областной бюджеты 1 208 270,0 1 919 122,1 1 208 270,0 0,0 0,0 0,0 0,0 34 160,0 229 950,0 215 880,0 236 530,0 210 700,0 281 050,0
346 местный бюджет 612 792,2 961 702,9 612 792,2 2 255,2 4 207,0 500,0 500,0 36 640,0 118 550,0 110 020,0 113 870,0 105 800,0 120 450,0
347 внебюджетные средства 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
348 ВСЕГО ПО ПРОГРАММЕ 9 011 365,3 10 616 388,4 9 011 365,3 30 925,2 13 729,7 1 000,0 1 000,0 5 477 715,2 1 329 140,0 325 900,0 360 400,0 815 088,8 656 466,4
349 местный бюджет 2 828 475,1 2 317 595,0 2 828 475,1 23 582,3 13 729,7 1 000,0 1 000,0 1 686 714,6 412 742,0 110 020,0 123 870,0 258 876,6 196 939,9
350 федеральный, областной бюджеты 6 182 890,2 8 298 793,4 6 182 890,2 7 342,9 0,0 0,0 0,0 3 791 000,6 916 398,0 215 880,0 236 530,0 556 212,2 459 526,5
351 внебюджетные средства 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Во исполнение требований постановления Админи-
страции города Нижний Тагил от 19.05.2017 № 1156-ПА 
«Об утверждении Порядка представления, рассмотре-
ния и оценки предложений граждан, организаций на 
включение в адресный перечень территорий общего 
пользования города Нижний Тагил, на которых пла-
нируется благоустройство, в Подпрограмму «Бла-
гоустройство общественных территорий» муници-
пальной программы «Формирование современной 
городской среды города Нижний Тагил на 2017 – 2022 
годы» Администрация города Нижний Тагил объявля-

ет отбор предложений на включение в адресный пере-
чень территорий общего пользования города Нижний 
Тагил, на которых планируется благоустройство, в 
Подпрограмму «Благоустройство общественных тер-
риторий» муниципальной программы «Формирование 
современной городской среды города Нижний Тагил 
на 2017 – 2022 годы» на 2017 год.

Срок предоставления заявок с 5 июня 2017 до 19 июня 
2017 года.

Срок рассмотрения и оценки заявок – 26 июня 2017 
года.

Заявки предоставляются в Управление городским хо-
зяйством администрации города Нижний Тагил по адре-
су: 622036, город Нижний Тагил, проспект Мира, 53, 
кабинет 202, телефон для справок: 8 (3435) 48-53-66, в 
рабочие дни с 9.00 до 17.00 часов (перерыв с 12.00 до 
12.48).

Форма Предложения о включении общественной тер-
ритории в муниципальную программу «Формирование 
современной городской среды города Нижний Тагил на 
2017 – 2022 годы» утверждены постановлением админи-
страции города Нижний Тагил от 19.05.2017 № 1156-Па.

Уведомление о проведении отбора предложений на включение в адресный перечень территорий общего пользования 
города Нижний Тагил, на которых планируется благоустройство, в Подпрограмму «Благоустройство общественных территорий» 

муниципальной программы «Формирование современной городской среды города Нижний Тагил на 2017 – 2022 годы» на 2017 год



33№ 60 (24511), СРеДа, 31 Мая 2017 ГОДаофициальный выпуск

аДМинисТРациЯ ГоРоДа ниЖний ТаГил

посТановлЕниЕ
оТ 26.05.2017    № 1227-па

Об итогах реализации Плана мероприятий по подготовке 
жилищно-коммунального хозяйства города Нижний Тагил 

к работе в отопительный период 2016-2017 годов и о Плане мероприятий 
по подготовке жилищно-коммунального хозяйства города Нижний Тагил 

к работе в отопительный период 2017-2018 годов
Рассмотрев отчет о мероприятиях по подготовке жилищно-коммунального хозяй-

ства города Нижний Тагил к работе в зимних условиях 2016-2017 годов, в целях обе-
спечения своевременной подготовки жилищно-коммунального хозяйства города и его 
устойчивой работы в зимний период 2016-2017 годов, руководствуясь Уставом города 
Нижний Тагил,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить отчет о мероприятиях по подготовке жилищно-коммунального хозяй-

ства города Нижний Тагил к работе в отопительном периоде 2016-2017 годов (При-
ложение № 1).

2. Отметить удовлетворительную работу по подготовке к отопительному сезону 
2016-2017 годов акционерного общества «еВРаЗ Нижнетагильский металлургический 
комбинат», акционерного общества «Научно-производственная корпорация «Уралва-
гонзавод», муниципального унитарного предприятия «Тагилэнерго», Нижнетагильского 
муниципального унитарного предприятия «Нижнетагильские тепловые сети», Нижнета-
гильского муниципального унитарного предприятия «Горэнерго», общества с ограничен-
ной ответственностью «Райкомхоз-теплосети», акционерного общества «ХЗ «Планта», 
ГаМУ СО «ОСЦМР «Санаторий Руш», ОаО «РЖД».

3. Утвердить План мероприятий по подготовке жилищно-коммунального хозяйства го-
рода Нижний Тагил к работе в отопительный период 2017-2018 годов (Приложение № 2).

4. Первому заместителю Главы администрации города В. Ю. Пинаеву, заместителю 
Главы администрации города по городскому хозяйству и строительству К. Ю. Заха-
рову, начальнику Управления жилищного и коммунального хозяйства администрации 
города е. В. Копысову, начальнику Управления городским хозяйством администрации 
города В. П. Юрченко обеспечить контроль за выполнением Плана мероприятий по 
подготовке жилищно-коммунального хозяйства города Нижний Тагил к отопительному 
сезону 2017-2018 годов. 

5. Главам администраций Дзержинского района а. Ю. Ревенко, Ленинского района 
Г. Г. Мальцеву, Тагилстроевского района Д. В. Парамонову, начальнику территориаль-
ного управления Л. И. Панниковой обеспечить контроль за ходом выполнения работ по 
подготовке жилого фонда к отопительному сезону 2017-2018 годов.

6. Возложить контроль:
1)  за своевременной подготовкой теплоисточников к работе в зимних условиях 2017-

2018 годов на заместителя Главы администрации города по городскому хозяйству и 
строительству К. Ю. Захарова;

2)  за своевременной подготовкой теплотрасс, систем водоснабжения и водоотведе-
ния, насосных станций на начальника Управления городским хозяйством администра-
ции города В. П. Юрченко;

3)  за своевременной подготовкой жилого фонда на начальника Управления жилищ-
ного и коммунального хозяйства администрации города е. В. Копысова;

4)  за своевременной подготовкой учреждений здравоохранения и социальной поли-
тики к работе в зимних условиях 2017-2018 годов на начальника управления социальных 
программ и семейной политики администрации города Л. а. Мигунову.

7. Возложить персональную ответственность:
1)  за своевременную подготовку объектов образования, культуры, спорта и моло-

дежной политики, к работе в зимних условиях на начальника управления образования 
администрации города И. е. Юрлова, начальника Управления культуры администра-
ции города С. В. Юрчишину, начальника Управления по развитию физической культуры, 
спорта и молодежной политики администрации города Д. В. язовских;

2)  за создание условий по выполнению необходимого объема работ по жилому фон-
ду города Нижний Тагил при подготовке к отопительному сезону 2017-2018 годов на 
руководителей управляющих компаний.

8. Директору муниципального унитарного предприятия «Тагилэнерго» С. Н. Козлову, 
директору Нижнетагильского муниципального унитарного предприятия «Нижнетагильские 
тепловые сети» а. а. Обельчаку, исполнительному директору Нижнетагильского муници-
пального унитарного предприятия «Горэнерго» В. В. Склянухину, директору ООО «Рай-
комхоз-теплосети» а. С. антипову в срок до 1 сентября 2017 года обеспечить выполнение 
запланированных мероприятий по подготовке к отопительному сезону. 

9. Руководителям предприятий, имеющих на своем балансе теплоисточники, тепло-
трассы, сети водоснабжения, электрические сети и насосные станции в срок до 1 сен-
тября 2017 года:

– принять необходимые меры по подготовке объектов энергоснабжения;
– обеспечению необходимыми материально-техническими ресурсами в соответ-

ствии с установленными нормативами для ликвидации аварийных ситуаций в жилом 
фонде, на объектах и сетях коммунальной инфраструктуре;

– обеспечить погашение задолженности за потребленные энергоресурсы.
10 Руководителям предприятий, имеющих на своем балансе теплоисточники, в срок 

до 1 сентября 2017 года обеспечить создание запасов основного и резервного топлива 
в соответствии с установленными нормативами на теплоисточниках, осуществляющих 
теплоснабжение жилищного фонда и объектов социального назначения.

11. Первому заместителю Главы администрации города В. Ю. Пинаеву обеспечить 
контроль за своевременной оплатой потребленных топливно-энергетических ресурсов 

пРилоЖЕниЕ № 1     
УТВЕРЖДЕН  

постановлением Администрации города  от 26.05.2017  № 1227-ПА

ОТЧЕТ
о мероприятиях по подготовке 

жилищно-коммунального хозяйства города Нижний Тагил 
к работе в отопительном периоде 2016-2017 годов

населением перед управляющими компаниями, поставщиками топливно-энергетиче-
ских ресурсов.

12. Заместителю Главы администрации города по городскому хозяйству и строитель-
ству К. Ю. Захарову обеспечить контроль за исполнением теплоснабжающими органи-
зациями финансовых обязательств перед поставщиками энергоресурсов.

13. Опубликовать данное постановление в газете «Тагильский рабочий» и разме-
стить на официальном сайте города Нижний Тагил.

14. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на первого заме-
стителя Главы администрации города В. Ю. Пинаева в части подготовки жилого фонда к 
отопительному периоду 2017-2018 годов, заместителя Главы администрации города по 
городскому хозяйству и строительству К. Ю. Захарова в части подготовки теплоисточ-
ников и тепловых сетей к отопительному периоду 2017-2018 годов, заместителя Главы 
администрации города по социальной политике В. Г. Сурова в части подготовки учреж-
дений образования, культуры, спорта и молодежной политики, учреждений здравоохра-
нения и социальной защиты населения к отопительному периоду 2017-2018 годов.

Срок контроля – 15 июня 2018 года.
С. К. НОСОВ,

Глава города.

Подготовка к отопительному сезону 2016-2017 годов на территории города Нижний Та-
гил велась в соответствии с Планом мероприятий по подготовке жилищно-коммунального 
хозяйства города Нижний Тагил к отопительному сезону 2016-2017 годов (далее – План 
мероприятий), утвержденным постановлением администрации города Нижний Тагил от 
18.05.2016 № 1463-Па.

Из 526 запланированных мероприятий по подготовке к отопительному сезону выполне-
но 538 мероприятий (103%), Затраты на реализацию мероприятий составили 723,525 млн. 
рублей из запланированных 607,432 млн. рублей.

В целях организации своевременного выполнения мероприятий по подготовке системы 
теплоснабжения города к отопительному сезону еженедельно проводились совещания по 
контролю за ходом выполнения работ и объезды объектов теплоснабжения.

На подготовку теплоисточников израсходовано 297,078 млн. рублей, из запланирован-
ных 226,382 тыс. рублей.

Учитывая ограниченность финансовых ресурсов, в Плане мероприятий в основном 
были предусмотрены текущие ремонты оборудования и замена наиболее изношенных се-
тей, которые осуществлялись на средства предприятий. В целом по городу из запланиро-
ванных к ремонту 17,2 километра теплотрасс произведен ремонт на 20,297 километра, в 
том числе муниципальных 17,884 км. Освоено средств на сумму 201,975 млн. рублей из 
запланированных 220,017 млн. рублей.

Запланированные мероприятия плана по подготовке систем электроснабжения го-
рода выполнены в полном объеме. На подготовку систем электроснабжения затрачено 
11,44 млн. рублей из запланированных 10,225 млн. рублей.

В рамках мероприятий по подготовке системы холодного водоснабжения и водоотведе-
ния ООО «Водоканал-НТ» выполнены работы по капитальному и текущему ремонтам, заме-
не насосного оборудования гидроузлов и насосных станций, капитальный ремонт колодцев 
на сетях водопровода и канализации, ремонт и замена водоразборных колонок. Затраты 
на подготовку системы водоснабжения и водоотведения составили 106,416 млн. рублей  
из запланированных 104,05 млн. рублей. Также выполнен капитальный и текущий ремонт 
на 6,217 км водопроводных сетей на сумму 39,167 млн. рублей и 2,591 километра канали-
зационных сетей на сумму 36,009 млн. рублей.

Затраты по подготовке жилого фонда составили 48,649 млн. рублей при запланиро-
ванных 14,663 млн. руб. Из 98 запланированных мероприятий управляющими компания-
ми выполнено 176 мероприятий, из-за недостатка денежных средств на лицевых счетах 
многоквартирных домов часть мероприятий выполнены частично или по согласованию с 
собственниками МКД заменены в пользу более актуальных.

Инженерная инфраструктура города была своевременно подготовлена к работе в зим-
ний период 2015-2016 годов и в соответствии с постановлением администрации города 
Нижний Тагил от 28.08.2015 № 2170-Па «О начале отопительного сезона 2015-2016 годов» 
с 14 сентября 2015 года владельцы теплоисточников и тепловых сетей приступили к за-
полнению систем теплоснабжения с последующей промывкой трубопроводов теплосетей 
и систем отопления со сбросом воды в дренаж. Объекты социально-бытового назначения 
и жилой фонд были своевременно подключены к системам отопления, в помещениях обе-
спечен температурный режим. аварийных ситуаций в период запуска систем отопления не 
допущено.

В целом в период прохождения отопительного сезона 2015-2016 годов серьезных на-
рушений в работе системы тепло-, водо-, электроснабжения и водоотведения допущено 
не было.

ОТЧЕТ
о мероприятиях по подготовке жилищно-коммунального хозяйства города Нижний Тагил к работе в отопительном периоде 2015-2016 годов

Название организации Протяженность, 
км

Виды работ 
(подготовка теплоисточников/ теплотрасс)

Запланировано 
мероприятий, 

количество

Выполнено мероприятий 
(в том числе дополнительно), 

количество
% 

выполнения
Объем 

финансирования, 
тыс. руб.

Общество с ограниченной ответственностью «Райкомхоз-теплосети» 0,706 Ремонт теплотрасс 5 9 180 4 607,00

Муниципальное унитарное предприятие «Тагилэнерго»
 Подготовка теплоисточников 16 25 160 7 592,78

7,707 Ремонт теплотрасс 28 69 250 46 484,83
Нижнетагильское муниципальное унитарное предприятие 
«Нижнетагильские тепловые сети»

 Подготовка теплоисточников 176 120 95 31 992,60
3,376 Ремонт теплотрасс 39 22 56 34 529

Нижнетагильское муниципальное унитарное предприятие «Горэнерго»
Подготовка теплоисточников 6 5 83 6 656,78

6,44 Ремонт теплотрасс 15 15 100 149 356,19

(Окончание на 34-39-й стр.)



34 № 60 (24511), СРеДа, 31 Мая 2017 ГОДа официальный выпуск

акционерное общество 
«Научно-производственная корпорация «Уралвагонзавод»

 Подготовка теплоисточников 4 4 100 22 500,00
0,37 Ремонт теплотрасс 3 3 100 2 400,00

Открытое акционерное общество «ВГОК»
Подготовка теплоисточников 3 3 100 655,00

0,2 Ремонт теплотрасс 2 2 100 140,00

акционерное общество «Химический завод «Планта»
 Подготовка теплоисточников 8 8 100,00 4 890,00

0,2 Ремонт теплотрасс 1 1 100,00 300,00

акционерное общество «еВРаЗ НТМК»
 Подготовка теплоисточников 6 6 100,00 203 788,00

1,8 Ремонт теплотрасс 4 4 100,00 29 318,00

ГаМУ СО «ОСЦМР «Санаторий Руш»
 Подготовка теплоисточников 3 3 100,00 328,40

0,18 Ремонт теплотрасс 3 3 100,00 345,30

ОаО «РЖД» ст. Старатель
 Подготовка теплоисточников 5 5 100,00 46,00

0,15 Ремонт теплотрасс 3 3 100,00 55,50
Закрытое акционерное общество «Тагилэнергосети» 1,55 Подготовка системы электроснабжения 16 16 100,00 33 184,44

Общество с ограниченной ответственностью «Водоканал-НТ»
8,213 Подготовка системы водоснабжения 1 1 100,00 67 715,53
3,929 Подготовка системы водоотведения 1 1 100,00 32 803,36

ООО «Управдом»  Подготовка жилого фонда 3 3 100,00 500,00
ООО «Сантех-М2»  Подготовка жилого фонда 1 1 16,16% 37,00
ООО «УК Тагилстройсервис»  Подготовка жилого фонда 3 1 64,53% 251,67
ООО «Универсал»  Подготовка жилого фонда 3 2 360,12% 1 620,52
ООО УЖЭК «Домоуправ-НТ»  Подготовка жилого фонда 8 8 100,00% 743,00
ООО «УК «ТС»  Подготовка жилого фонда 7 7 103,04% 3 094,24
ООО «ЖКУ»  Подготовка жилого фонда 7 7 110,40% 2 305,18
ООО «УК «Квартал-НТ»  Подготовка жилого фонда 7 7 100,00% 170,00
ООО «УК «Новострой»  Подготовка жилого фонда 5 5 100,00% 260,00
ООО «УК «Красный Камень»  Подготовка жилого фонда 8 8 100,00% 925,00
ООО «УК «Квартал»  Подготовка жилого фонда 6 6 100,00% 100,00
ООО УК «Тагил»  Подготовка жилого фонда 1 1 7,90% 52,00
ООО «Стандарт»  Подготовка жилого фонда 3 2 91,00% 182,00
ООО «УК Центр-НТ»  Подготовка жилого фонда 1 1 100,00% 202,00
ООО Фирма «Комфорт-НТ»  Подготовка жилого фонда 5 5 100,00 1 691,00
ООО Фирма «Комфорт»  Подготовка жилого фонда 5 5 100,00 1 556,00
ООО УК «ЖКХ-НТ»  Подготовка жилого фонда 6 6 100,00 1 645,76
ООО «УК СтройСервис»  Подготовка жилого фонда 7 7 100,00 554,40
ООО «Теплотехник-НТ»  Подготовка жилого фонда 3 3 100,00 500,00
ООО «Уралэкспо-НТ»  Подготовка жилого фонда 4 4 100,00 820,00
ООО «УК Дзержинского района»  Подготовка жилого фонда 10 10 100,00 10 145,44
ООО ЖЭУ № 6 «ермак»  Подготовка жилого фонда 2 2 100,00 1 340,00
ООО УК «Строительные технологии»  Подготовка жилого фонда 11 11 43,84 1 736,00
ООО «Уралгазспецстрой»  Подготовка жилого фонда 4 4 100,00 1 141,50
ООО «УК «Химэнерго»  Подготовка жилого фонда 4 4 100,00 2 317,00
ООО КС «Мой дом»  Подготовка жилого фонда 9 9 100,00 530,00
ООО «УК «Райкомхоз» Подготовка жилого фонда 1 1 100,00 47,00
ООО «Универсан» Подготовка жилого фонда 3 3 100,00 380,00
ООО «КПД» Подготовка жилого фонда 3 3 100,00 40,85
НТ МУП «ГУК» Подготовка жилого фонда 11 8 72,73 895,00
ООО «Смирана» Подготовка жилого фонда 11 10 90,91 1 631,30
ООО ЖЭК № 1 «ДР» Подготовка жилого фонда 2 2 100,00 31,20
ООО УК «ЖКУ» Подготовка жилого фонда 3 3 100,00 434,00
ООО «Домоуправление» Подготовка жилого фонда 4 4 100,00 24,10
ООО «УК «Райкомхоз НТ» Подготовка жилого фонда 4 5 125,00 1 358,83
ООО «ЖЭУ № 1» Подготовка жилого фонда 7 7 100,00 2 818,00
ООО «Теплотехник-НТ» Подготовка жилого фонда 6 6 100,00 1 175,00
ООО «Универсал» Подготовка жилого фонда 4 4 100,00 581,12
ИТОГО 21,129  538 511 95,00 723 524,82

пРилоЖЕниЕ № 2     
УТВЕРЖДЕН  

постановлением Администрации города  от 26.05.2017  № 1227-ПА
ПЛАН

мероприятий по подготовке муниципального образования город Нижний Тагил к работе в отопительный период 2017-2018 годов

№ 
п/п Наименование мероприятия (название объекта)

Протяженность 
сетей, 

км

Ориентировочная 
стоимость, 
тыс. руб.

Начало 
работ

Окончание 
работ

Ответственный
за исполнение 

от предприятия

Ответственный 
от Администрации 

города
РЕСУРСОСНАБЖАЮЩИЕ ПРЕДПРИЯТИЯ

 МУП «Тагилэнерго»
 Ремонт теплоисточников  
1 ЭПБ дымовых труб котельных: «Трамвайного парка», ПСХ, ЧГУ, здания котельной Букатино  254,237 июль сентябрь Свахин В.Ф. Захаров К.Ю.
 Котельная «Трамвайного парка»  
2 Замена газовой обвязки котла ДКВР 10-13  3 140,000 май сентябрь Свахин В.Ф. Захаров К.Ю.
3 Техническое диагностирование котлов ДКВР 10/13 № 1, 2, 3, 4, баков-аккумуляторов № 1, 2  204,000 август август Свахин В.Ф. Захаров К.Ю.
 Котельная «ПСХ»  
4 Ремонт кровли котельной  1 000,000 июнь июль Свахин В.Ф. Захаров К.Ю.
5 Режимно-наладочные испытания котла № 4 КВГМ 30/150  127,000 октябрь октябрь Свахин В.Ф. Захаров К.Ю.
 Котельная ДОЛ «Уральский Огонек»  
6 Ремонт кровли  138,000 август сентябрь Свахин В.Ф. Захаров К.Ю.
 Котельная пос. Антоновск  
7 Замена котла «Энергия-3М» на котел КВр-0,25  750,000 сентябрь декабрь Свахин В.Ф. Захаров К.Ю.
8 Замена освещения  560,000 май июль Свахин В.Ф. Захаров К.Ю.
 Котельная ЧГУ  
9 Замена освещения  978,000 июль сентябрь Свахин В.Ф. Захаров К.Ю.
 Котельная Бригадная  

10 Перевод котельной на газ  1 000,000 май сентябрь Свахин В.Ф. Захаров К.Ю.
 ИТОГО по теплоисточникам МУП «Тагилэнерго»  8 151,237  
 Ремонт тепловых сетей  
11 Капитальный ремонт участка теплотрассы ул. Вязовская, 9 0,065 205,000 июнь июль Свахин В.Ф. Захаров К.Ю.
12 Ремонт т/к Мира, 9  29,000 июнь июнь Свахин В.Ф. Захаров К.Ю.
13 Капитальный ремонт трубопроводов к насосной «Юбилейная» 0,03 1 500,000 июль август Свахин В.Ф. Захаров К.Ю.
14 Капитальный ремонт теплотрассы от ж.д. № 3 ул. Вязовская до т/у ж.д. № 42 ул. К. Маркса 0,340 2 449,470 июнь июнь Свахин В.Ф. Захаров К.Ю.
15 Капитальный ремонт участка теплотрассы ул. Речная, 27-19 0,32 892,000 июль июль Свахин В.Ф. Захаров К.Ю.
16 Капитальный ремонт участка теплотрассы пр. Мира, 71 0,15 666,530 июнь июнь Свахин В.Ф. Захаров К.Ю.
17 Капитальный ремонт теплотрассы ул. Землячки, 12 0,035 50,000 июнь июнь Свахин В.Ф. Захаров К.Ю.
18 Капитальный ремонт теплотрассы ул. Попова, 16 0,110 160,000 июль июль Свахин В.Ф. Захаров К.Ю.
19 Капитальный ремонт теплотрассы ул. Кутузова,4 0,12 214,000 июнь июль Свахин В.Ф. Захаров К.Ю.
20 Капитальный ремонт теплотрассы ул. Металлургов, 54 0,072 148,079 июнь июнь Свахин В.Ф. Захаров К.Ю.
21 Капитальный ремонт коллекторов и насосного оборудования НПС-2 0,084 5 500,000 июнь июль Свахин В.Ф. Захаров К.Ю.
 ИТОГО по тепловым сетям МУП «Тагилэнерго» 1,326 11 814,079  
 ИТОГО по МУП «Тагилэнерго» 1,326 19 965,316  

НТ МУП «Нижнетагильские тепловые сети»
 Ремонт теплоисточников  
 Котельная ГГМ  

22 Ремонт обмуровки к/а № 5  1 000,000 май июль Матвеева Н.Ф. Захаров К.Ю.
23 Замена участка трубопровода подачи воды на ПДВ № 1 (отвод Д-273)  9,000 июнь июль Матвеева Н.Ф. Захаров К.Ю.
24 Замена дренажного насоса в МНС взамен изношенного (Ш40-6-18-4 с электродвигателем)  80,000 июнь июль Матвеева Н.Ф. Захаров К.Ю.
25 Замена насоса для перекачки раствора соли взамен изношенного (Х50-32-18,5 с электродвигателем).  80,000 июнь июль Матвеева Н.Ф. Захаров К.Ю.
26 Монтаж фильтра-грязевика на трубопроводе обратной сетевой воды с ГГМ  7 256,000 ноябрь декабрь Матвеева Н.Ф. Захаров К.Ю.
27 замена датчиков расхода и давления газа на котлах № 3, 4  500,000 май июнь Матвеева Н.Ф. Захаров К.Ю.
28 проектирование установки анализатора растворенного кислорода в воде (рН-метры)  200,000 май июнь Матвеева Н.Ф. Захаров К.Ю.
29 Ремонт приборов  10,000 май июнь Матвеева Н.Ф. Захаров К.Ю.
30 ремонт УУ  33,000 февраль март Матвеева Н.Ф. Захаров К.Ю.
31 ТО, тех. диагностирование Водогрейный котел КВГМ-100 № 3  137,495 апрель май Матвеева Н.Ф. Захаров К.Ю.
32 ТО, тех. диагностирование Водогрейный котел КВГМ-100 № 4  137,495 апрель май Матвеева Н.Ф. Захаров К.Ю.
33 ТО, тех. диагностирование Водогрейный котел КВГМ- 100 № 6  137,495 май июнь Матвеева Н.Ф. Захаров К.Ю.
34 Экспертиза приемной емкости мазута  150,000 июнь июль Матвеева Н.Ф. Захаров К.Ю.



35№ 60 (24511), СРеДа, 31 Мая 2017 ГОДаофициальный выпуск

 Котельная ЗИК  
35 Замена коллектора обратной сетевой воды Ду700 12м  2 500,000 август сентябрь Матвеева Н.Ф. Захаров К.Ю.
36 Замена СЭН № 1 взамен изношенного (1Д1600-90 с электродвигателем)  1 625,000 август сентябрь Матвеева Н.Ф. Захаров К.Ю.
37 Замена насоса конденсатного взамен изношенного (1КС 50/55 г. Ливны с электродвигателем)  500,000 август сентябрь Матвеева Н.Ф. Захаров К.Ю.
38 Проектирование бака-аккумулятора V-1000м3 2шт  1 950,000 июль сентябрь Матвеева Н.Ф. Захаров К.Ю.
39 ремонт освещения котельной  200,000 май сентябрь Матвеева Н.Ф. Захаров К.Ю.
40 Монтаж водоотливов на парапеты  120,000 май сентябрь Матвеева Н.Ф. Захаров К.Ю.
41 Частичная замена автоматики безопасности на котлах  382,000 август сентябрь Матвеева Н.Ф. Захаров К.Ю.
42 Ремонт УУ  33,000 июль сентябрь Матвеева Н.Ф. Захаров К.Ю.
43 Ремонт приборов  10,000 май июнь Матвеева Н.Ф. Захаров К.Ю.
44 Установка противопожарных дверей - 2 шт.  28,000 июль август Матвеева Н.Ф. Захаров К.Ю.
45 ТО, тех. диагностирование Водогрейный котел КВГМ-35 № 1  64,978 август сентябрь Матвеева Н.Ф. Захаров К.Ю.
46 ТО, тех. диагностирование Водогрейный котел КВГМ-35 № 2  64,978 август сентябрь Матвеева Н.Ф. Захаров К.Ю.
47 Режимно-наладочные работы Водогрейный котел КВГМ-35 № 2  118,647 август сентябрь Матвеева Н.Ф. Захаров К.Ю.
48 Режимно-наладочные работы Паровой котел Де-25-14 ГМ № 3  279,738 декабрь декабрь Матвеева Н.Ф. Захаров К.Ю.
49 Режимно-наладочные работы Паровой котел Де-25-14ГМ № 4  279,738 декабрь декабрь Матвеева Н.Ф. Захаров К.Ю.
50 ТО, тех. диагностирование Паропровод мятого пара  39,535 июль июль Матвеева Н.Ф. Захаров К.Ю.
51 ТО, тех. диагностирование Паропровод острого пара  39,535 июль август Матвеева Н.Ф. Захаров К.Ю.
52 ТО, тех. диагностирование Паропровод острого пара  39,535 июль август Матвеева Н.Ф. Захаров К.Ю.
53 Экспертиза пром безопасности Здание котельной  360,000 июнь июль   
 Котельная ВМЗ  

54 Ремонт дымовой трубы (без внутренней футеровки)  3 500,000 июнь август Матвеева Н.Ф. Захаров К.Ю.
55 Ремонт зданий паровой и водогрейной котельных. 

Ремонт кровли здания водогрейной котельной (в районе котлов № 6, 7) (в осях 10-17 рядах В-М). 
Ремонт кровли здания паровой котельной (в осях 2-8 рядах Г-Н). 
Ремонт перекрытия здания паровой котельной отм. +3.800 (в осях 2-6 рядах К-М). 
Ремонт карниза здания паровой котельной +отм. 4.000 (укрепление кирпичной кладки, монтаж водоотливов)

 1 000,000 июль октябрь Матвеева Н.Ф. Захаров К.Ю.

56 ремонт УУ  34,000 май октябрь Матвеева Н.Ф. Захаров К.Ю.
57 Проект подключения дизельгенератора, выполнение ТУ, подключение  700,000 июль август Матвеева Н.Ф. Захаров К.Ю.
58 Режимно-наладочные работы Паровой котел ДКВР-10/13 № 1  158,187 декабрь декабрь Матвеева Н.Ф. Захаров К.Ю.
59 Режимно-наладочные работы Паровой котел ДКВР-10/13 № 2  158,187 декабрь декабрь Матвеева Н.Ф. Захаров К.Ю.
60 ТО, тех. диагностирование Водогрейный котел ДКВР-10/13 № 3  145,620 январь март Матвеева Н.Ф. Захаров К.Ю.
61 Режимно-наладочные работы Водогрейный котел ДКВР-10/13 № 3  126,552 июль август Матвеева Н.Ф. Захаров К.Ю.
62 ТО, тех. диагностирование Водогрейный котел ДКВР-10/13 № 4  145,620 январь март Матвеева Н.Ф. Захаров К.Ю.
63 Режимно-наладочные работы Водогрейный котел ДКВР-10/13 № 4  126,552 июль август Матвеева Н.Ф. Захаров К.Ю.
64 Режимно-наладочные работы Водогрейный котел ПТВМ-30М № 6  197,745 февраль апрель Матвеева Н.Ф. Захаров К.Ю.
65 Режимно-наладочные работы Водогрейный котел КВГМ-35-150М № 7  197,745 март май Матвеева Н.Ф. Захаров К.Ю.
66 Режимно-наладочные работы Водогрейный котел КВГМ–50-150М № 8  324,666 февраль апрель Матвеева Н.Ф. Захаров К.Ю.
67 Экспертиза приемной емкости мазута  150,000 июнь август Матвеева Н.Ф. Захаров К.Ю.
 Котельная МИЗ  

68 ремонт наружного и внутреннего освещения  100,000 июнь август Матвеева Н.Ф. Захаров К.Ю.
69 Монтаж пожарной сигнализации  40,000 сентябрь октябрь Матвеева Н.Ф. Захаров К.Ю.
70 Установка противопожарных дверей -1 шт.  14,000 сентябрь октябрь Матвеева Н.Ф. Захаров К.Ю.
71 Ремонт приборов  10,000 май август Матвеева Н.Ф. Захаров К.Ю.
72 Ремонт УУ  9,000 май сентябрь Матвеева Н.Ф. Захаров К.Ю.
73 Режимно-наладочные работы Водогрейный котел ДКВР10/13 № 1  146,022 март апрель Матвеева Н.Ф. Захаров К.Ю.
74 Режимно-наладочные работы Водогрейный котел ДКВР10/13 № 2  146,022 март апрель Матвеева Н.Ф. Захаров К.Ю.
 Котельная УПИ  

75 Ремонт приборов  10,000 февраль апрель Матвеева Н.Ф. Захаров К.Ю.
76 Ремонт УУ  17,000 февраль апрель Матвеева Н.Ф. Захаров К.Ю.
77 Режимно-наладочные работы Паровой котел ДКВР-6,5-13 № 1  158,187 апрель май Матвеева Н.Ф. Захаров К.Ю.
78 Режимно-наладочные работы Паровой котел ДКВР-6,5-13 №2  158,187 апрель май Матвеева Н.Ф. Захаров К.Ю.
79 ТО, тех. диагностирование Водогрейный котел «Энергия-3»№ 1  9,273 февраль апрель Матвеева Н.Ф. Захаров К.Ю.
80 ТО, тех. диагностирование Водогрейный котел «Энергия-3»№ 3  9,273 февраль апрель Матвеева Н.Ф. Захаров К.Ю.
81 ТО, тех. диагностирование Водогрейный котел «Энергия-3»№ 5  9,273 февраль апрель Матвеева Н.Ф. Захаров К.Ю.
82 ТО, тех. диагностирование Водогрейный котел «Энергия-3»№ 6  9,273 февраль апрель Матвеева Н.Ф. Захаров К.Ю.
83 Экспертиза пром безопасности Дымовая труба (паровая котельная)  22,948 сентябрь октябрь Матвеева Н.Ф. Захаров К.Ю.
84 Экспертиза пром безопасности Дымовая труба (водогрейная котельная)  20,702 сентябрь октябрь Матвеева Н.Ф. Захаров К.Ю.
 Котельная «Сокол»       

85 Ремонт здания котельной (остекление поликарбонатом)  30,000 июль сентябрь Матвеева Н.Ф. Захаров К.Ю.
86 Ремонт газоходов. Ремонт кирпичной кладки газоходов.

 Торкретирование стенок газоходов. Отмостка фундамента дымовой трубы
 510,000 июль сентябрь Матвеева Н.Ф. Захаров К.Ю.

87 Ремонт т/т выход тепловой сети с котельной  510,000 август сентябрь Матвеева Н.Ф. Захаров К.Ю.
88 ремонт УУ  17,000 сентябрь октябрь Матвеева Н.Ф. Захаров К.Ю.
89 установка ограждения  800,000 сентябрь октябрь Матвеева Н.Ф. Захаров К.Ю.
90 Ремонт скважины холодной воды( ПНД труба на скважину 70 м.п.)  100,000 апрель июнь Матвеева Н.Ф. Захаров К.Ю.
91 Экспертиза пром безопасности Дымовая труба Н = 30м  30,000 июнь июль Матвеева Н.Ф. Захаров К.Ю.
92 Экспертиза пром безопасности Газопровод и ГРУ  50,000 май июнь Матвеева Н.Ф. Захаров К.Ю.
 Котельная «Зеленстрой»  

93 Ремонт здания котельной  50,000 март май Матвеева Н.Ф. Захаров К.Ю.
94 ремонт существующей линии 0,4 кВ  300,000 июнь август Матвеева Н.Ф. Захаров К.Ю.
95 ТО, тех. диагностирование Котел «Энергия» № 1  9,274 июль август Матвеева Н.Ф. Захаров К.Ю.
96 Режимно-наладочные работы Котел «Энергия» № 1  84,561 февраль март Матвеева Н.Ф. Захаров К.Ю.
97 ТО, тех. диагностирование Котел «Энергия» № 2  9,274 июль август Матвеева Н.Ф. Захаров К.Ю.
98 Режимно-наладочные работы Котел «Энергия» № 2  84,561 февраль апрель Матвеева Н.Ф. Захаров К.Ю.
99 ТО, тех. диагностирование Котел «Энергия» № 3  9,274 июль август Матвеева Н.Ф. Захаров К.Ю.
100 Режимно-наладочные работы Котел «Энергия» № 3  84,561 февраль апрель Матвеева Н.Ф. Захаров К.Ю.
101 Экспертиза пром безопасности Газопровод и ГРУ  50,000 апрель июнь Матвеева Н.Ф. Захаров К.Ю.
102 Экспертиза пром. безопасности здания  50,000 апрель июнь Матвеева Н.Ф. Захаров К.Ю.

 Котельная ЗСОС  
103 Ремонт здания котельной  1 000,000 май июль Матвеева Н.Ф. Захаров К.Ю.
104 Экспертиза пром безопасности ГРУ  35,580 декабрь декабрь Матвеева Н.Ф. Захаров К.Ю.

 Котельная Звездный  
105 Монтаж узла учета ХВС  200,000 май июнь Матвеева Н.Ф. Захаров К.Ю.
106 ограждение со стороны пруда  150,000 июль август Матвеева Н.Ф. Захаров К.Ю.
107 Экспертиза пром безопасности Дымовая труба  32,614 июль август Матвеева Н.Ф. Захаров К.Ю.
108 Экспертиза пром безопасности Газопровод и ГРУ  50,000 май июнь Матвеева Н.Ф. Захаров К.Ю.

 Котельная Евстюниха  
109 ремонт внутреннего и наружного освещения  25,000 август сентябрь Матвеева Н.Ф. Захаров К.Ю.
110 Второй источник электроснабжения дизель  2 000,000 июль сентябрь Матвеева Н.Ф. Захаров К.Ю.
111 ремонт УУ  25,000 февраль март Матвеева Н.Ф. Захаров К.Ю.
112 Экспертиза промышленной безопасности здания котельной  64,609 февраль март Матвеева Н.Ф. Захаров К.Ю.
 Котельная Нижняя Черемшанка  

113 Блочная котельная проект  600,000 декабрь декабрь Матвеева Н.Ф. Захаров К.Ю.
114 Режимно-наладочные работы Котел «Энергия-3М» №1  84,561 апрель май Матвеева Н.Ф. Захаров К.Ю.
 Котельная Черноисточинск  

115 Ремонт металлической дымовой трубы Н=30м До=63мм  50,000 июль август Матвеева Н.Ф. Захаров К.Ю.
116 монтаж узла учета газа (проект, монтаж, оборудование)  500,000 май июнь Матвеева Н.Ф. Захаров К.Ю.
 Котельная № 4  

117 Ремонт УУ  33,000 февраль апрель Матвеева Н.Ф. Захаров К.Ю.
118 Режимно-наладочные работы Водогрейный котел ДКВР6,5/13 № 1  126,552 декабрь декабрь Матвеева Н.Ф. Захаров К.Ю.
119 Режимно-наладочные работы Водогрейный котел ДКВР6,5/13 № 2  126,552 декабрь декабрь Матвеева Н.Ф. Захаров К.Ю.
120 Режимно-наладочные работы Водогрейный котел ДКВР6,5/13 № 3  126,552 декабрь декабрь Матвеева Н.Ф. Захаров К.Ю.

 Котельная № 17  
121 ремонт УУ  17,000 февраль апрель Матвеева Н.Ф. Захаров К.Ю.

 Котельная № 19  
122 Проектирование фильтра-грязевика  250,000 сентябрь октябрь Матвеева Н.Ф. Захаров К.Ю.
123 ремонт внутреннего и наружного освещения  50,000 октябрь октябрь Матвеева Н.Ф. Захаров К.Ю.
124 Электродвигатель сетевого насоса № 2 4AMH90кВт, 3000 об  90,000 апрель май Матвеева Н.Ф. Захаров К.Ю.
125 ремонт УУ  300,000 июнь август Матвеева Н.Ф. Захаров К.Ю.
126 ГРУ. Установка на фланцевых соединениях арматуры токопроводящей перемычки  150,000 июль август Матвеева Н.Ф. Захаров К.Ю.
127 Режимно-наладочные работы Водогрейный котел ELLPREX-1570 № 1  84,561 июль август Матвеева Н.Ф. Захаров К.Ю.
128 Режимно-наладочные работы Водогрейный котел ELLPREX-1570 № 2  84,561 июль август Матвеева Н.Ф. Захаров К.Ю.
129 Экспертиза пром безопасности Газопровод и ГРУ  50,000 июль август Матвеева Н.Ф. Захаров К.Ю.

 Котельная № 21  
130 ремонт котла Энергия 3м  750,000 август сентябрь Матвеева Н.Ф. Захаров К.Ю.
131 Монтаж узла учета тепла  400,000 май июнь Матвеева Н.Ф. Захаров К.Ю.
132 Монтаж узла учета газа  500,000 сентябрь октябрь Матвеева Н.Ф. Захаров К.Ю.
133 Ремонт освещения  40,000 июнь июль Матвеева Н.Ф. Захаров К.Ю.
134 ТО, тех. диагностирование Котел «Энергия-3» № 4  9,274 август сентябрь Матвеева Н.Ф. Захаров К.Ю.
135 ТО, тех. диагностирование Котел «Энергия-3» № 5  9,274 август сентябрь Матвеева Н.Ф. Захаров К.Ю.
136 Экспертиза пром безопасности Газопровод и ГРУ  50,000 май июнь Матвеева Н.Ф. Захаров К.Ю.



36 № 60 (24511), СРеДа, 31 Мая 2017 ГОДа официальный выпуск

 Котельная 25-го квартала  
137 Проектирование горелки на существующие котлы  600,000 апрель июнь Матвеева Н.Ф. Захаров К.Ю.
138 Ремонт котел № 2  350,000 май июль Матвеева Н.Ф. Захаров К.Ю.
139 ремонт УУ  26,000 февраль апрель Матвеева Н.Ф. Захаров К.Ю.
140 Монтаж узла учета воды через котел № 1, 2  360,000 март август Матвеева Н.Ф. Захаров К.Ю.
141 Установка ограждения  500,000 август октябрь Матвеева Н.Ф. Захаров К.Ю.
142 Монтаж узла учета ХВС  100,000 апрель октябрь Матвеева Н.Ф. Захаров К.Ю.
143 Установка частотного преобразователя на подпиточный насос  150,000 май июль Матвеева Н.Ф. Захаров К.Ю.
144 Монтаж пожарной сигнализации  70,000 май июль Матвеева Н.Ф. Захаров К.Ю.
145 Экспертиза пром безопасности Газопровод и ГРУ  50,000 май июнь   

 Котельная № 27  
146 Ремонт здания котельной  300,000 май июль Матвеева Н.Ф. Захаров К.Ю.
147 частотное регулирование на основное оборудование, диспетчеризация (проектирование)  400,000 август сентябрь Матвеева Н.Ф. Захаров К.Ю.
148 Ремонт УУ  47,000 май июнь Матвеева Н.Ф. Захаров К.Ю.

 Котельная № 31  
149 Ремонт котла № 1  400,000 июль сентябрь Матвеева Н.Ф. Захаров К.Ю.
150 ремонт УУ  25,000 май июнь Матвеева Н.Ф. Захаров К.Ю.
151 Установка ограждения  800,000 сентябрь октябрь Матвеева Н.Ф. Захаров К.Ю.
152 Монтаж пожарной сигнализации  40,000 июнь июль Матвеева Н.Ф. Захаров К.Ю.
153 Замена шкафа автоматики безопасности на БЗК-М(В) котла № 2  1 000,000 июнь июль Матвеева Н.Ф. Захаров К.Ю.
154 Установка частотного преобразователя на подпиточный насос  150,000 июнь июль Матвеева Н.Ф. Захаров К.Ю.
155 Режимно-наладочные работы Котел ДКВР2,5/13 № 1  73,286 март апрель Матвеева Н.Ф. Захаров К.Ю.
156 Режимно-наладочные работы Котел КВГМ7,5-115Н № 2  126,552 март апрель Матвеева Н.Ф. Захаров К.Ю.
157 Режимно-наладочные работы Котел ДКВР2,5/13 № 3  73,286 март апрель Матвеева Н.Ф. Захаров К.Ю.
158 Экспертиза пром безопасности Дымовая труба  36,848 сентябрь сентябрь Матвеева Н.Ф. Захаров К.Ю.
159 Экспертиза пром безопасности Газопровод и ГРУ  50,000 май июнь Матвеева Н.Ф. Захаров К.Ю.

 Котельная 36  
160 Установка деаэратора атмосферного  750,000 апрель август Матвеева Н.Ф. Захаров К.Ю.
161 ТО, тех. диагностирование Котел водогрейный ТГ3-95 № 4  36,707 февраль апрель Матвеева Н.Ф. Захаров К.Ю.
162 Экспертиза пром безопасности газопровод и ГРУ (паровая котельная)  45,580 апрель июнь Матвеева Н.Ф. Захаров К.Ю.
163 Экспертиза пром. безопасности газопровод и ГРУ (водогрейная котельная)  35,580 апрель июль Матвеева Н.Ф. Захаров К.Ю.

 Котельная № 78  
164 ТО, тех. диагностирование Котел «Энергия-3М» № 4  9,274 июнь август Матвеева Н.Ф. Захаров К.Ю.
165 ТО, тех. диагностирование Котел «Энергия-3М» № 5  9,274 июнь август Матвеева Н.Ф. Захаров К.Ю.
166 ТО, тех. диагностирование Котел «Энергия-3М» № 6  9,274 июнь август Матвеева Н.Ф. Захаров К.Ю.
167 ТО, тех. диагностирование Котел «Энергия-3М» № 7  9,274 июнь август Матвеева Н.Ф. Захаров К.Ю.
168 Экспертиза пром безопасности Газопровод и ГРУ  35,580 апрель июнь Матвеева Н.Ф. Захаров К.Ю.
169 Экспертиза пром безопасности Здание котельной  160,736 май июнь Матвеева Н.Ф. Захаров К.Ю.

 Котельная № 93  
170 ремонт УУ  17,000 февраль апрель Матвеева Н.Ф. Захаров К.Ю.
171 Переврезка потребителей Ø57 с котлов после насоса  200,000 май июль Матвеева Н.Ф. Захаров К.Ю.
172 Переврезка ХВС аБК ЦТС в водовод 93 кот. с установкой счетчика холодной воды  30,000 май июль Матвеева Н.Ф. Захаров К.Ю.
173 Режимно-наладочные работы в/к КВГМ11,63-115Н № 1  146,022 январь март Матвеева Н.Ф. Захаров К.Ю.
174 Режимно-наладочные работы в/к КВГМ11,63-115Н № 2  146,022 январь март Матвеева Н.Ф. Захаров К.Ю.
175 Режимно-наладочные работы в/к КВГМ11,63-115Н № 3  146,022 январь март Матвеева Н.Ф. Захаров К.Ю.
176 Режимно-наладочные работы в/к КВГМ11,63-115Н № 4  146,022 январь март Матвеева Н.Ф. Захаров К.Ю.
177 Экспертиза пром безопасности здания котельной  110,000 август сентябрь Матвеева Н.Ф. Захаров К.Ю.

 Котельная 109  
178 Ремонт здания котельной  250,000 август сентябрь Матвеева Н.Ф. Захаров К.Ю.
179 Тех. перевооружение котельной с заменой котлов на новые (проектирование)  1 000,000 август сентябрь Матвеева Н.Ф. Захаров К.Ю.
180 Ремонт котла ТГ-3/95 т № 5  450,000 июнь август Матвеева Н.Ф. Захаров К.Ю.
181 Монтаж узла учета газа (проект, монтаж, оборудование)  500,000 май июнь Матвеева Н.Ф. Захаров К.Ю.
182 ремонт внутреннего и наружного освещения  50,000 октябрь октябрь Матвеева Н.Ф. Захаров К.Ю.
183 Проектирование фильтра-грязевика  250,000 май июль Матвеева Н.Ф. Захаров К.Ю.
184 Частотное регулирование дымосос вентилятор ПИР  600,000 октябрь ноябрь Матвеева Н.Ф. Захаров К.Ю.
185 Реконструкция внутреннего электроснабжения котельной 109 кв. (проектирование)  350,000 ноябрь декабрь Матвеева Н.Ф. Захаров К.Ю.
186 Режимно-наладочные работы Водогрейный котел ТГ 3-95 № 1  84,561 октябрь ноябрь Матвеева Н.Ф. Захаров К.Ю.
187 Режимно-наладочные работы Водогрейный котел ТГ 3-95 № 2  84,561 октябрь ноябрь Матвеева Н.Ф. Захаров К.Ю.
188 Режимно-наладочные работы Водогрейный котел ТГ 3-95 № 3  84,561 октябрь ноябрь Матвеева Н.Ф. Захаров К.Ю.
189 Режимно-наладочные работы Водогрейный котел ТГ 3-95 № 4  84,561 октябрь ноябрь Матвеева Н.Ф. Захаров К.Ю.
190 Режимно-наладочные работы Водогрейный котел ТГ 3-95 № 5  84,561 октябрь ноябрь Матвеева Н.Ф. Захаров К.Ю.
191 Режимно-наладочные работы Водогрейный котел ТГ 3-95 № 6  84,561 октябрь ноябрь Матвеева Н.Ф. Захаров К.Ю.
192 Экспертиза пром безопасности Газопровод и ГРУ  45,580 апрель май Матвеева Н.Ф. Захаров К.Ю.
193 Экспертиза пром безопасности Здание котельной  86,883 январь март Матвеева Н.Ф. Захаров К.Ю.

 ИТОГО по теплоисточникам НТ МУП «НТТС»  48 282,734  
 Ремонт сетей  
 Центральный район  

194 Ремонт теплотрассы ул. Гражданская, 8 0,080 107,880 февраль март Гуцело В.В. Захаров К.Ю.
195 Ремонт Теплотрассы по ул. Красноармейская, 60,62 0,089 389,982 июнь июль Гуцело В.В. Захаров К.Ю.
196 Ремонт теплотрассы 14, 16, 20 ул. Краснофлотская 0,180 268,104 июнь июль Гуцело В.В. Захаров К.Ю.
197 Ремонт теплотрассы ул. Краснофлотская, 15 дет сад 0,300 363,618 май июнь Гуцело В.В. Захаров К.Ю.
198 Ремонт теплотрассы ул. Краснофлотская, 17 0,046 48,930 февраль март Гуцело В.В. Захаров К.Ю.
199 К.р. Теплотрассы Монтажников, 33 дет сад 0,190 169,542 апрель май Гуцело В.В. Захаров К.Ю.
200 К.р. Теплотрассы Пархоменко, 35 0,950 255,102 май июнь Гуцело В.В. Захаров К.Ю.
201 К.р. теплотрассы ж.д. Газетная, 7-13 0,900 253,222 июнь июль Гуцело В.В. Захаров К.Ю.
202 К.р. теплотрассы пр. Ленина, 23/40 0,230 544,032 июнь июль Гуцело В.В. Захаров К.Ю.
203 К.р. теплотрассы пр. Ленина, 24-28 0,290 597,336 июнь июль Гуцело В.В. Захаров К.Ю.

 ГГМ  
205 К.р. теплотрассы Черноисточинское шоссе, 21 замена на ПП 0,080 93,864 июль август Гуцело В.В. Захаров К.Ю.
206 Носова 100 0,060 127,392 апрель май Гуцело В.В. Захаров К.Ю.
207 К.р теплотрассы в районе ж/д ул. Тагилстроевская, 3 -Тагилстроевская, 5 с Ø273 на Ø325 0,266 1 626,414 июнь июль Гуцело В.В. Захаров К.Ю.
208 Тагилстроевская, 4 0,200 107,796 май июнь Гуцело В.В. Захаров К.Ю.
209 Тагилстроевская, 1 0,012 41,000 апрель май Гуцело В.В. Захаров К.Ю.
210 Тагилстроевская 0,048 290,050 май сентябрь Гуцело В.В. Захаров К.Ю.

 Выя  
211 К.р. теплотрассы в районе Выйская, 1а 0,120 369,564 июнь сентябрь Гуцело В.В. Захаров К.Ю.
212 К.р. теплотрассы в районе ул. В. Черепанова, 43а 0,040 104,460 май сентябрь Гуцело В.В. Захаров К.Ю.
213 К.р. теплотрассы в районе ул. Шмидта, 8 0,060 51,168 июль сентябрь Гуцело В.В. Захаров К.Ю.
214 К.р. теплотрассы в районе ул. Космонавтов, 11 - 13а 0,246 698,934 июль сентябрь Гуцело В.В. Захаров К.Ю.
215 К.р. теплотрассы в районе ул. Высокогорская, 31 - ул. Оплетина, 13 0,170 306,600 май сентябрь Гуцело В.В. Захаров К.Ю.
216 Переврезка потребителей Электросети с тт ГГМ на тт Кирова 0,080 88,758 апрель сентябрь Гуцело В.В. Захаров К.Ю.
217 К.р. теплотрассы в районе ул. Лебяжинская, 23 0,160 232,104 март сентябрь Гуцело В.В. Захаров К.Ю.
218 К.р. теплотрассы в районе ул. Кирова, 26 0,050 304,812 апрель сентябрь Гуцело В.В. Захаров К.Ю.
219 К.р. теплотрассы в районе ул. Кузнецкого, 17 0,230 751,422 июнь сентябрь Гуцело В.В. Захаров К.Ю.
220 Красноармейская 113 0,095 71,000 апрель сентябрь Гуцело В.В. Захаров К.Ю.
221 К.р. теплотрассы в районе ул. Космонавтов, 116, Выйская, 68 0,140 489,097 июнь сентябрь Гуцело В.В. Захаров К.Ю.
222 К.р. теплотрассы в районе ул. Липовый тракт, 32, Пароходная, 15 0,430 1 278,918 апрель сентябрь Гуцело В.В. Захаров К.Ю.
223 К.р. теплотрассы в районе ул. Высокогорская ,54-58 0,055 120,538 август сентябрь Гуцело В.В. Захаров К.Ю.
224 К.р. теплотрассы в районе ул. Островского (перед мостом) 0,1 646,326 июнь сентябрь Гуцело В.В. Захаров К.Ю.
225 Ульяновская, 51-53 0,08 80,000 август сентябрь Гуцело В.В. Захаров К.Ю.
226 Высокогорская, 31-19 0,04 114,776 май август Гуцело В.В. Захаров К.Ю.
227 Фрунзе, 32-48 0,060 333,472 май август Гуцело В.В. Захаров К.Ю.
228 Липовый тракт, 7-11 0,040 144,964 май август Гуцело В.В. Захаров К.Ю.
229 Черемшанская, 13-15 0,040 192,398 май август Гуцело В.В. Захаров К.Ю.
230 Боровая, 41 0,040 261,097 май август Гуцело В.В. Захаров К.Ю.

 ИТОГО по тепловым сетям НТ МУП «НТТС» 6,157 11 924,672  
 ИТОГО по НТ МУП «НТТС» 6,157 60 207,406  

НТ МУП «Горэнерго»
 Ремонт теплоисточников  

231 Замена трубного пучка котла Де 10/14  1 038,220 май октябрь Чумачков а.а. Захаров К.Ю.
232 Ремонт дымоходов от котлов Де 10/14 и ДКВР 4/13  609,202 май октябрь Чумачков а.а. Захаров К.Ю.
233 Ремонт 2-х котлов Энергия (котельная №9)  2 496,550 май октябрь Тюлькин а.а. Захаров К.Ю.

 ИТОГО по теплоисточникам НТ МУП «Горэнерго»  4 143,972  
 Ремонт сетей  

234 Магистральная теплотрасса «алтайская» от УБТ «Сервис» 0,30 12 954,000 май октябрь Тюлькин а.а. Захаров К.Ю.
235 Теплотрасса от ж/дома Тимирязева 36 т.к. ТК-2/126 до пр. Вагоностроителей т.к. ТК-2/117 0,25 11 360,750 май июль Тюлькин а.а. Захаров К.Ю.
236 Теплотрасса от ул. Зари, 26 до ул. Максарева, 13 0,22 3 755,620 май октябрь Тюлькин а.а. Захаров К.Ю.
237 Теплотрасса по ул. Орджоникидзе от ТК-3/22 до ТК-3/26 0,20 3 414,200 июнь сентябрь Тюлькин а.а. Захаров К.Ю.
238 Теплотрасса от пр. Ленинградский 103 до т/к ул. Зари, 16 0,20 9 007,800 июнь сентябрь Тюлькин а.а. Захаров К.Ю.
239 Теплотрасса по ул. Орджоникидзе, 10-12 0,30 3 395,786 май август Тюлькин а.а. Захаров К.Ю.



37№ 60 (24511), СРеДа, 31 Мая 2017 ГОДаофициальный выпуск

240 Теплотрасса по ул. Ильича, 82 0,20 2 484,600 июнь август Тюлькин а.а. Захаров К.Ю.
241 Теплотрасса по пр. В/Строителей, 20 0,40 4 527,600 июнь август Тюлькин а.а. Захаров К.Ю.
242 Теплотрасса по ул. Бобкова, 2 0,25 2 829,750 июнь август Тюлькин а.а. Захаров К.Ю.
243 Теплотрасса по ул. Каспийская, 18 от ул. азовская, 3 0,16 1 811,040 июнь сентябрь Чумачков а.а. Захаров К.Ю.
244 Теплотрасса по дворам от ул. Дунайская до ул Крымская 0,17 2 111,910 июнь сентябрь Чумачков а.а. Захаров К.Ю.
245 Теплотрасса по ул. Курортная 0,04 384,620 июнь сентябрь Чумачков а.а. Захаров К.Ю.
246 Ремонт теплотрассы по ул. Трудовая 0,20 2 316,600 июнь сентябрь Тюлькин а.а. Захаров К.Ю.
247 Ремонт теплотрассы по ул. Клубная 0,40 4 633,200 май октябрь Тюлькин а.а. Захаров К.Ю.

 ИТОГО по тепловым сетям НТ МУП «Горэнерго» 3,280 64 987,476  
 ИТОГО по НТ МУП «Горэнерго» 3,280 69 131,448

 ООО «Райкомхоз-теплосети»
 Ремонт тепловых сетей       

248 Ремонт наружных теплотрасс частного сектора п. Северный 0,072 124,600 январь январь Черняев С.И. Захаров К.Ю.
249 Ремонт теплотрассы д.219 у дома №8 ул. Бирюзовая 0,016 123,400 февраль февраль Черняев С.И. Захаров К.Ю.
250 Ремонт теплотрассы д.159 между домами 20 и 22 ул. Крылова 0,024 93,600 март март Черняев С.И. Захаров К.Ю.
251 Ремонт теплотрассы д.219 от ул. Щорса,8 до ул. Щорса,11 0,06 405,900 апрель май Черняев С.И. Захаров К.Ю.
252 Ремонт теплотрассы д.219 от школы №13 до ул. Щорса,20 0,2 1 153,100 июль август Черняев С.И. Захаров К.Ю.

 ИТОГО по ООО «Райкомхоз-теплосети» 0,372 1 900,600  
 ОАО НПК «Уралвагонзавод»

 Ремонт теплоисточников  
253 расширенный текущий ремонт энергетического котла №7  500,000 апрель июнь Галахов а.а. Захаров К.Ю.
254 текущий ремонт ТГ №№ 1,3,5  4 000,000 июнь сентябрь Галахов а.а. Захаров К.Ю.
255 замена электродвигателя дымососа котла №1  900,000 август сентябрь Галахов а.а. Захаров К.Ю.
256 ремонт теплофикационной установки ТЭЦ (ХВО-1,2,3, ВДУ, ВК-1,2, бойлерная группа)  3 000,000 май ноябрь Галахов а.а. Захаров К.Ю.

 ИТОГО по теплоисточнику ОАО «НПК «Уралвагонзавод»  8 400,000  
 Ремонт сетей  

257 замена подающего трубопровода Ду 720мм теплотрассы «Ленинградская» 0,050 1 200,000 май сентябрь Сыроедин И.С. Захаров К.Ю.
258 замена подающего трубопровода Ду 720мм теплотрассы «БИС» 0,100 600,000 май сентябрь Сыроедин И.С. Захаров К.Ю.
259 замена подающего трубопровода Ду 530мм теплотрассы «Соцгородская» 0,200 1 000,000 май сентябрь Сыроедин И.С. Захаров К.Ю.

 ИТОГО по тепловым сетям ОАО «НПК «Уралвагонзавод» 0,350 2 800,000  
 ИТОГО по ОАО «НПК «Уралвагонзавод» 0,350 11 200,000  

 ОАО «ВГОК»
 Ремонт теплоисточников  

260 Ревизия котлов, ремонт и замена котельного оборудования и запорной арматуры  1 200,000 май сентябрь Дмитриев Д.В. Захаров К.Ю.
261 проверка узлов учета газа и КИП  2 520,000 май сентябрь Дмитриев Д.В. Захаров К.Ю.
262 ремонт здания котельной  500,000 май сентябрь Дмитриев Д.В. Захаров К.Ю.

 ИТОГО по теплоисточнику ОАО «ВГОК»  4 220,000  
 Ремонт сетей  

263 Ревизия. Ремонт и замена запорной арматуры на тепловой сети от котельной МОФ-2 ВОЦ до пос. В. Черемшанка 1,200 150,000 май сентябрь Кулеш С.В. Захаров К.Ю.
 ИТОГО по тепловым сетям ОАО «ВГОК» 1,200 150,000  
 ИТОГО по ОАО «ВГОК» 1,200 4 370,000  

АО «ХЗ «Планта»
 Ремонт теплоисточников  

264 Режимная наладка паровых котлов  350,000 октябрь декабрь Жаворонков П.В. Захаров К.Ю.
265 Проведение ЭПБ технических устройств.  1 400,000 апрель ноябрь Жаворонков П.В. Захаров К.Ю.
266 Капитальный ремонт высоковольтного оборудования  350,000 июнь август  Шуткин а.В. Захаров К.Ю.
267 Капитальный ремонт трубопроводов котельной  500,000 май август  Шуткин а.В. Захаров К.Ю.
268 Капитальный ремонт котельного оборудования  600,000 май август  Шуткин а.В. Захаров К.Ю.
269 Ревизия и замена запорной арматуры  1 000,000 май август  Шуткин а.В. Захаров К.Ю.
270 капитальный ремонт каркаса и теплоизоляции парового котла № 4  2 155,000 январь июнь Жаворонков П.В. Захаров К.Ю.

 ИТОГО по теплоисточнику АО «ХЗ «Планта»  6 355,000  
 Ремонт сетей  

271 Замена изношенных участков теплоизоляции паропроводов и теплотрасс предприятия 0,300 350,000 май август  Шуткин а.В. Захаров К.Ю.
 ИТОГО по тепловым сетям АО «ХЗ «Планта» 0,300 350,000  
 ИТОГО по АО «ХЗ «Планта» 0,300 6 705,000  

АО «ЕВРАЗ НТМК»
 Ремонт теплоисточников  

272 ремонт котла № 3  80 607,960 май июнь Корякин Д.а. Захаров К.Ю.
273 ремонт котла № 9  25 147,137 ноябрь декабрь Корякин Д.а. Захаров К.Ю.
274 ремонт котла ПТВМ № 3  27 808,000 март май Корякин Д.а. Захаров К.Ю.
275 ремонт бойлерной ПВС-2  4 000,000 июнь июль Корякин Д.а. Захаров К.Ю.
276 ремонт бойлерной ТЭЦ  4 000,000 август сентябрь Корякин Д.а. Захаров К.Ю.
277 Замена бойлеров  8 400,000 июнь август Корякин Д.а. Захаров К.Ю.
278 замена деаэратора ГВС  18 243,720 июль сентябрь Корякин Д.а. Захаров К.Ю.
279 ремонт оборудования ХВО ОНРС  6 557,280 июнь октябрь Корякин Д.а. Захаров К.Ю.

 ИТОГО по теплоисточнику АО «ЕВРАЗ НТМК»  174 764,097  
 Ремонт сетей  

280 ремонт теплотрассы 820 мм, ПВС-ОНРС 0,250 7 976,000 май июль Корякин Д.а Захаров К.Ю.
281 ремонт теплотрассы 820 мм, ПВС-ЗМК 0,750 24 937,000 май июль Корякин Д.а Захаров К.Ю.

 ИТОГО по тепловым сетям ОАО «ЕВРАЗ НТМК» 1,000 32 913,000  
 ИТОГО по АО «ЕВРАЗ НТМК» 1,000 207 677,097  

 ГАМУ СО «ОСЦМР «Санаторий Руш»
 Ремонт теплоисточников  

282 ремонт котлов № 1, 3 «Энергия-3М», замена секций, ниппелей, ремонт обмуровки, горелок  112,000 июнь сентябрь Несмелова Г.Д. Захаров К.Ю.
283 ремонт трубопроводов котлов, запорной арматуры  26,700 июль август Несмелова Г.Д. Захаров К.Ю.

 ИТОГО по теплоисточнику ГАМУ СО «ОСЦМР «Санаторий Руш»  138,700  
 Ремонт сетей  

284 замена сети ГВС от котельной №1 до ТК-3 (через ТК-1, Тк-2) 0,179 700,000 сентябрь ноябрь Попов В.а. Захаров К.Ю.
 ИТОГО по тепловым сетям ГАМУ СО «ОСЦМР «Санаторий Руш» 0,179 700,000  
 ИТОГО по ГАМУ СО «ОСЦМР «Санаторий Руш» 0,179 838,700  

 АО «Облкоммунэнерго»
285 Для обеспечения надежности и повышения качества электроснабжения потребителей по ул.Степная, 16 

выполнить строительство КТП-2581а
 520,000 январь март Павлюков И.В. Захаров К.Ю.

286 Для обеспечения надежности и повышения качества электроснабжения выполнить реконструкцию ВЛ-6кВ 
Пихтовые горы с заменой опор и магистрального провода на СИП-3

 2 000,000 март июнь Павлюков И.В. Захаров К.Ю.

287 Для повышения качества напряжения потребителей по ул. Северная выполнить реконструкцию ВЛ-0,4 кВ ТП-1021 
с заменой опор, вводов и магистралей из голых проводов на СИП

 140,000 апрель июнь Павлюков И.В. Захаров К.Ю.

288 Для повышения качества электроснабжения выполнить реконструкцию трансформаторных подстанций 
с заменой морально и физически устаревших силовых трансформаторов в ТП № 3676, 2979, 3619, 
(Т-1, Т-2, 3823, 1141, ТРП-2007 (Т-1, Т-2), 4036, 2705, 1362 (Т-2), 1246, 2023, 2127 (Т-1)

 2 900,000 март июнь Павлюков И.В. Захаров К.Ю.

289 Для обеспечения надежности и бесперебойности электроснабжения потребителей п. Старатель 
выполнить строительство ЛЭП-6кВ от ПС 110/6кВ «Старатель» до РП-2016

 3 900,000 июнь сентябрь Павлюков И.В. Захаров К.Ю.

290 Для обеспечения надежности и качества электроснабжения потребителей мкр. Свердловский выполнить строительство 
ЛЭП-6кВ от ТП-2216 до ТП-2030, ЛЭП-6кВ от РП-2002 до ТП-2031, ТП-2207 КЛ-6 кВ ТП-2068-ТП-2045

 6 100,000 март сентябрь Павлюков И.В. Захаров К.Ю.

291 В связи с аварийным режимом работы ТП-1143 и сети 5кВ выполнить строительство ЛЭП-6кВ 
от ТП-2216 до ТП-2030, ЛЭП-6кВ от РП 2002 до ТП -2031, ТП-2207

 5 200,000 март сентябрь Павлюков И.В. Захаров К.Ю.

292 В связи с аварийным режимом работы ТП-1143 и сети 5кВ выполнить строительство 2 БКТП (ул. Западная) 
с поэтапным переводом нагрузки существующих потребителей

 190,000 март сентябрь Павлюков И.В. Захаров К.Ю.

293 В связи с аварийным режимом работы ТП-3813 и сети 5кВ выполнить строительство ЛЭП-6кВ 
с переводом нагрузки существующих потребителей на РП-3811

 2 100,000 январь март Павлюков И.В. Захаров К.Ю.

 ИТОГО по АО «Облкоммунэнерго» 0,000 23 050,000  
 ООО «Водоканал-НТ»

294 текущий и капитальный ремонт сетей водоснабжения 1,645 42 000,000 январь декабрь Захаров е.В. Захаров К.Ю.
295 текущий и капитальный ремонт сетей канализования 6,756 35 000,000 январь декабрь Захаров е.В. Захаров К.Ю.
296 текущий ремонт и замена насосного оборудования гидроузлов, ЗСОС, насосных станций  10 000,000 апрель декабрь Захаров е.В. Захаров К.Ю.

 ИТОГО по ООО «Водоканал-НТ» 8,401 87 000,000  
ПРЕДПРИЯТИЯ ЖИЛОГО ФОНДА

ООО «Домоуправление»
297 Ремонт теплоузлов в жилых домах  122,900 май сентябрь Сотников Ф.П. Пинаев В.Ю.
298 Утепление фасадов (герметизация швов)  35,000 май сентябрь Сотников Ф.П. Пинаев В.Ю.
299 Утепление чердачного помещения  50,000 май сентябрь Сотников Ф.П. Пинаев В.Ю.
300 Ремонт кровли  32,000 июнь июль Сотников Ф.П. Пинаев В.Ю.

ИТОГО по ООО «Домоуправление»  239,900  
ООО «УК «ЖЭУ №1»

301 Ремонт системы ЦО  2 110,000 март декабрь Иванкова О.а. Пинаев В.Ю.
302 Ремонт системы ГВС  2 006,000 март декабрь Иванкова О.а. Пинаев В.Ю.
303 Установка приборов учета ресурсов  720,000 март декабрь Иванкова О.а. Пинаев В.Ю.

ИТОГО по ООО «УК «ЖЭУ №1»  4 836,000  
ООО УК «Универсал»

304 Ремонт систем ЦО  150,000 январь декабрь Шестакова И.П. Пинаев В.Ю.
305 Ремонт оконных и дверных проемов мест общего пользования  80,000 март октябрь Шестакова И.П. Пинаев В.Ю.



38 № 60 (24511), СРеДа, 31 Мая 2017 ГОДа официальный выпуск

306 Утепление фасадов (герметизация швов)  80,000 март октябрь Шестакова И.П. Пинаев В.Ю.
307 Ремонт кровли  40,000 март октябрь Шестакова И.П. Пинаев В.Ю.
306 Ремонт теплоузлов в жилых домах  50,000 январь декабрь Шестакова И.П. Пинаев В.Ю.

ИТОГО по ООО УК «Универсал»  400,000  
ООО УЖЭК «Домоуправ-НТ»

307 Подготовка и сдача жилых домов  122,200 май сентябрь Гизятова Ф.Р. Пинаев В.Ю.
308 Ремонт, ревизия КИП и а, профилактика, опрессовка и сдача ИТП  56,000 май сентябрь Гизятова Ф.Р. Пинаев В.Ю.
309 Ремонт, ревизия запорной арматуры и сдача элеваторных узлов  40,100 май сентябрь Гизятова Ф.Р. Пинаев В.Ю.
310 Ремонт и замена насосов в ИТП  22,500 май сентябрь Гизятова Ф.Р. Пинаев В.Ю.
311 Ремонт доводчиков, установка пружин, утепление дверей  28,200 май сентябрь Гизятова Ф.Р. Пинаев В.Ю.
312 Ремонт остекление окон в подвалах, на чердаках, мест общего пользования  35,300 май сентябрь Гизятова Ф.Р. Пинаев В.Ю.
313 Ремонт кровли  90,000 май сентябрь Гизятова Ф.Р. Пинаев В.Ю.
314 Иные работы  396,500 май сентябрь Гизятова Ф.Р. Пинаев В.Ю.

ИТОГО по ООО УЖЭК «Домоуправ-НТ»  790,800  
ООО Управляющая компания «ТС»

315 Ремонт системы ЦО  970,000 июнь сентябрь Трапезников В.а. Пинаев В.Ю.
316 Ремонт системы ХВС  340,000 июнь сентябрь Трапезников В.а. Пинаев В.Ю.
317 Ремонт системы ГВС  340,000 июнь сентябрь Трапезников В.а. Пинаев В.Ю.
318 Установка приборов учета ресурсов  210,000 июнь сентябрь Трапезников В.а. Пинаев В.Ю.
319 Ремонт теплоузлов в жилых домах  245,000 июнь сентябрь Трапезников В.а. Пинаев В.Ю.
320 Утепление фасадов (герметизация швов)  600,000 июнь сентябрь Трапезников В.а. Пинаев В.Ю.
321 Утепление чердачного помещения  70,000 июнь сентябрь Трапезников В.а. Пинаев В.Ю.
322 Иные работы  980,000 июнь сентябрь Трапезников В.а. Пинаев В.Ю.

ИТОГО по ООО Управляющая компания «ТС»  3 755,000  
 ООО «Управляющая компания «Квартал-НТ»

323 Ремонт систем центрального отопления  10,000 май декабрь Нуякшина О.Б. Пинаев В.Ю.
324 Ремонт систем холодного водоснабжения  15,000 май январь Нуякшина О.Б. Пинаев В.Ю.
325 Ремонт систем горячего водоснабжения  15,000 май январь Нуякшина О.Б. Пинаев В.Ю.
326 Утепление фасадов (герметизация швов)  10,000 апрель октябрь Нуякшина О.Б. Пинаев В.Ю.
327 Ремонт оконных и дверных проемов мест общего пользования  100,000 май январь Нуякшина О.Б. Пинаев В.Ю.
328 Утепление трубопроводов в подвалах и на чердаках  10,000 май январь Нуякшина О.Б. Пинаев В.Ю.
329 Ремонт теплоузлов в жилых домах  10,000 май январь Нуякшина О.Б. Пинаев В.Ю.

ИТОГО по ООО «УК «Квартал-НТ»  170,000  
ООО «Управляющая компания «Новострой»

330 Ремонт систем центрального отопления  20,000 май декабрь Шохова Н.Г. Пинаев В.Ю.
331 Ремонт систем холодного водоснабжения  10,000 май январь Шохова Н.Г. Пинаев В.Ю.
332 Ремонт систем горячего водоснабжения  10,000 май январь Шохова Н.Г. Пинаев В.Ю.
333 Ремонт кровель  20,000 май январь Шохова Н.Г. Пинаев В.Ю.
334 Ремонт оконных и дверных проемов мест общего пользования  100,000 май январь Шохова Н.Г. Пинаев В.Ю.

ИТОГО по ООО «УК «Новострой»  160,000  
ООО «Управляющая компания «Красный камень»

335 Ремонт систем центрального отопления  150,000 май декабрь Шохова Н.Г. Пинаев В.Ю.
336 Ремонт систем холодного водоснабжения  75,000 май январь Шохова Н.Г. Пинаев В.Ю.
337 Ремонт систем горячего водоснабжения  75,000 май январь Шохова Н.Г. Пинаев В.Ю.
338 Ремонт кровель  200,000 май январь Шохова Н.Г. Пинаев В.Ю.
339 Утепление фасадов (герметизация швов)  15,000 апрель октябрь Шохова Н.Г. Пинаев В.Ю.
340 Ремонт оконных и дверных проемов мест общего пользования  200,000 май январь Шохова Н.Г. Пинаев В.Ю.
341 Утепление трубопроводов в подвалах и на чердаках  10,000 май январь Шохова Н.Г. Пинаев В.Ю.
342 Установка приборов учёта ресурсов  200,000 май декабрь Шохова Н.Г. Пинаев В.Ю.

ИТОГО по ООО «УК «Красный камень»  925,000  
ООО «Управляющая компания «Квартал»

343 Ремонт систем центрального отопления  30,000 май декабрь Шохова Н.Г. Пинаев В.Ю.
344 Ремонт систем холодного водоснабжения  10,000 май январь Шохова Н.Г. Пинаев В.Ю.
345 Ремонт систем горячего водоснабжения  10,000 май январь Шохова Н.Г. Пинаев В.Ю.
346 Ремонт кровель  30,000 май январь Шохова Н.Г. Пинаев В.Ю.
347 Утепление фасадов (герметизация швов)  10,000 апрель октябрь Шохова Н.Г. Пинаев В.Ю.
348 Ремонт оконных и дверных проемов мест общего пользования  10,000 май январь Шохова Н.Г. Пинаев В.Ю.

ИТОГО по ООО «УК «Квартал»  100,000  
ООО «Стандарт»

349 Установка приборов учета ресурсов  860,000 май июнь Вандышев О.Н. Пинаев В.Ю.
350 Ремонт систем центрального отопления  110,000 апрель сентябрь Вандышев О.Н. Пинаев В.Ю.

ИТОГО по ООО «Стандарт»  970,000  
ООО Фирма «Комфорт-НТ»

351 Ремонт системы ЦО  150,000 май сентябрь Чумичев а.а. Пинаев В.Ю.
352 Ремонт системы ГВС  70,000 май сентябрь Чумичев а.а. Пинаев В.Ю.
353 Утепление фасадов (герметизация швов)  700,000 май ноябрь Чумичев а.а. Пинаев В.Ю.

ИТОГО по ООО Фирма «Комфорт-НТ»  920,000  
ООО Фирма «Комфорт»

354 Ремонт системы ЦО  100,000 май сентябрь Чумичев а.а. Пинаев В.Ю.
355 Ремонт системы ГВС  50,000 май сентябрь Чумичев а.а. Пинаев В.Ю.
356 Утепление фасадов (герметизация швов)  500,000 май ноябрь Чумичев а.а. Пинаев В.Ю.

ИТОГО по ООО Фирма «Комфорт»  650,000  
ООО УК «ЖКХ-НТ»

357 Ремонт системы ЦО  120,000 январь декабрь Семин Д.а. Пинаев В.Ю.
358 Ремонт системы ГВС  150,000 январь декабрь Семин Д.а. Пинаев В.Ю.
359 Ремонт системы ХВС  100,000 январь декабрь Семин Д.а. Пинаев В.Ю.
360 Ремонт кровли  60,000 май сентябрь Семин Д.а. Пинаев В.Ю.
361 Ремонт фасада  40,000 май сентябрь Семин Д.а. Пинаев В.Ю.
362 Утепление фасадов (герметизация швов)  80,000 май сентябрь Семин Д.а. Пинаев В.Ю.
363 Ремонт системы водоотведения  90,000 январь декабрь Семин Д.а. Пинаев В.Ю.

ИТОГО по ООО УК «ЖКХ-НТ»  640,000  
ООО «Теплотехник-НТ»

364 Ремонт системы ЦО  2 100,000 май сентябрь Кирюхин а.В. Пинаев В.Ю.
365 Ремонт системы ХВС  300,000 май сентябрь Кирюхин а.В. Пинаев В.Ю.
366 Ремонт системы ГВС  500,000 май сентябрь Кирюхин а.В. Пинаев В.Ю.
367 Ремонт кровли  1 000,000 май сентябрь Кирюхин а.В. Пинаев В.Ю.
368 Утепление фасадов (герметизация швов)  150,000 май сентябрь Кирюхин а.В. Пинаев В.Ю.
369 Ремонт оконных и дверных проемов мест общего пользования  800,000 май сентябрь Кирюхин а.В. Пинаев В.Ю.
370 Утепление трубопроводов в подвалах и на чердаках  150,000 май сентябрь Кирюхин а.В. Пинаев В.Ю.
371 Ремонт теплоузлов в жилых домах  300,000 май сентябрь Кирюхин а.В. Пинаев В.Ю.
372 Установка приборов учёта ресурсов  600,000 май сентябрь Кирюхин а.В. Пинаев В.Ю.
373 Ремонт отмостки  300,000 май сентябрь Кирюхин а.В. Пинаев В.Ю.

ИТОГО по ООО «Теплотехник-НТ»  6 200,000  
ООО «Уралэкспо-НТ»

374 Ревизия тепловых узлов  50,000 май сентябрь Землянский а.а. Пинаев В.Ю.
375 Ремонт системы ЦО  40,000 май сентябрь Землянский а.а. Пинаев В.Ю.
376 Утепление фасадов (герметизация швов)  500,000 май сентябрь Землянский а.а. Пинаев В.Ю.
377 Ремонт теплоузлов в жилых домах  80,000 май сентябрь Землянский а.а. Пинаев В.Ю.

ИТОГО по ООО «Уралэкспо-НТ»  670,000  
ООО ЖЭУ № 6 «Ермак»

378 Ремонт систем ГВС, ХВС, ЦО  1 300,000 май сентябрь Мощев Г.а. Пинаев В.Ю.
ИТОГО по ООО ЖЭУ №6 «Ермак»  1 300,000  

ООО «Смирана»
379 Ремонт системы ЦО  500,000 май сентябрь Смирнова И.а. Пинаев В.Ю.
380 Ремонт системы ХВС  360,000 февраль август Смирнова И.а. Пинаев В.Ю.
381 Ремонт системы ГВС  420,000 январь декабрь Смирнова И.а. Пинаев В.Ю.
382 Ремонт кровли  90,000 май сентябрь Смирнова И.а. Пинаев В.Ю.
383 Утепление фасадов (герметизация швов)  300,000 май сентябрь Смирнова И.а. Пинаев В.Ю.
384 Ремонт оконных и дверных проемов мест общего пользования  50,000 июнь сентябрь Смирнова И.а. Пинаев В.Ю.
385 Утепление трубопроводов в подвалах и на чердаках  10,000 июль сентябрь Смирнова И.а. Пинаев В.Ю.
386 Утепление чердачного помещения  10,000 июль сентябрь Смирнова И.а. Пинаев В.Ю.
387 Ремонт теплоузлов в жилых домах  75,000 июнь август Смирнова И.а. Пинаев В.Ю.
388 Установка приборов учёта ресурсов  400,000 март август Смирнова И.а. Пинаев В.Ю.
389 Ремонт отмостки  120,000 июнь август Смирнова И.а. Пинаев В.Ю.

ИТОГО по ООО «Смирана»  2 335,000  
ООО «Смирана-НТ»

390 Ремонт системы ХВС  40,000 февраль август Смирнова И.а. Пинаев В.Ю.
391 Ремонт системы ГВС  35,000 январь декабрь Смирнова И.а. Пинаев В.Ю.
392 Ремонт кровли  7,000 май сентябрь Смирнова И.а. Пинаев В.Ю.
393 Утепление фасадов (герметизация швов)  3,500 май сентябрь Смирнова И.а. Пинаев В.Ю.



39№ 60 (24511), СРеДа, 31 Мая 2017 ГОДаофициальный выпуск

Реклама

Извещение о согласовании местоположения 
границ земельного участка

Кадастровым инженером Кузнецовой М. М. (идентификационный номер 
квалификационного аттестата 66-11-366), 622001, г. Нижний Тагил, ул. Ураль-
ская, 2, офис 14, тел. 8-912-620-14-73) в отношении земельного участка в ка-
дастровом квартале 66:19:0101016, расположенного по адресу: Свердловская 
область, Пригородный район, поселок Волчевка, переулок Западный, 40А.

Площадь земельного участка 1555 кв. м.
Смежный земельный участок: Свердловская область, Пригородный район, 

поселок Волчевка, в границах населенного пункта (кадастровый номер земельного 
участка 66:19:0101016:51).

Заказчик кадастровых работ: Кухтин Павел александрович (Свердловская об-
ласть, город Нижний Тагил, улица Дружинина, дом 17Б, тел. 8-908-917-04-49).

Собрание заинтересованных лиц по поводу согласования местоположе-
ния границ состоится 03.07.2017 г., в 13.00, по адресу: г. Нижний Тагил, ул. Ураль-
ская, 2, офис 14.

С проектами межевых планов можно ознакомиться в течение тридцати дней с 
момента выхода объявления по адресу: г. Нижний Тагил, ул. Уральская, 2, офис 14.

Требования по согласованию местоположения границ с установлением та-
ких границ на местности и/или обоснованные возражения после ознакомления с 
проектами межевых планов необходимо направлять в течение пятнадцати дней 
с даты опубликования настоящего извещения по адресу: 622001, г. Нижний Тагил, 
ул. Уральская, 2, офис 14.

При проведении согласования местоположения границ при себе необходимо 
иметь документ, удостоверяющий личность, а также документы, подтверждающие 
права заинтересованных лиц на соответствующие земельные участки. Реклама

Извещение о проведении собрания                         
о согласовании местоположения границ
Кадастровым инженером Головиной Светланой Валерьевной (622016, Сверд-

ловская область, г. Нижний Тагил, ул. ермака, 44а, kadastrovoe_byuro@mail.ru, тел.: 
8-912-287-73-00, 66-13-611) в отношении земельного участка с кадастровым номером 
66:19:0101019:790, расположенного: обл. Свердловская, р-н Пригородный, СТ № 15 АО 
НТМК, Заречный район, линия № 3, уч. № 77, выполняются кадастровые работы по 
уточнению местоположения границы и площади земельного участка. 

Заказчиком кадастровых работ является Шалаева Валентина Геннадьевна (домашний 
адрес: Свердловская область, г. Нижний Тагил, ул. Выйская, д. 60, кв. 33; тел. 8-904-546-39-53).

Собрание заинтересованных лиц по поводу согласования местоположения гра-
ниц состоится по адресу: г. Нижний Тагил, ул. ермака, 44а, кабинет № 4, 3 июля 2017 г., в 
10 часов 00 минут.

С проектом межевого плана земельного участка можно ознакомиться по адресу: г. Ниж-
ний Тагил, ул. ермака, 44а, кабинет № 4.

Обоснованные возражения относительно местоположения границ, содержащихся в про-
екте межевого плана, и требования о проведении согласования местоположения границ зе-
мельных участков на местности принимаются с 31 мая по 16 июня 2017 г. по адресу: г. Ниж-
ний Тагил, ул. ермака, 44а, кабинет № 4.

Смежные земельные участки, с правообладателями которых требуется согласо-
вать местоположение границ:  кадастровый номер 66:19:0101019:792 (адрес: обл. Сверд-
ловская, р-н Пригородный, СТ № 15 аО НТМК, Заречный район, линия № 3, уч. № 79);  ка-
дастровый номер 66:19:0101019:871 (адрес: обл. Свердловская, р-н Пригородный, СТ № 15 
аО НТМК, Заречный район, линия № 4, уч. № 80);  кадастровый номер 66:19:0101019:788 
(адрес: обл. Свердловская, р-н Пригородный, СТ № 15 аО НТМК, Заречный район, линия 
№ 3, уч. № 75).

При проведении согласования местоположения границ при себе необходимо иметь 
документ, удостоверяющий личность, а также документы, о правах на земельный участок 
(часть 12 статьи 39, часть 2 статьи 40 Федерального закона от 24 июля 2007 г. № 221-ФЗ «О 
кадастровой деятельности».) Реклама

Извещение о проведении собрания о согласовании 
местоположения границ земельных участков

Кадастровым инженером Калашниковым С. А. (№ 66-10-96, 622001, г. Ниж-
ний Тагил, ул. К. Маркса, 9-63, Geoidd@yandex.ru, тел. 8 (3435) 42-26-58, 21-12-20) 
в отношении земельного участка с кадастровым номером 66:56:0208009:2, 
расположенного по адресу: Свердловская область, г. Нижний Тагил, ул. Коль-
цова, дом 86, выполняются кадастровые работы по уточнению местополо-
жения границы земельного участка.

Заказчиком кадастровых работ является Лось Т. В. (ул. Пархоменко, дом 121, 
контактный телефон 42-26-58).

Собрание заинтересованных лиц по поводу согласования местополо-
жения границ состоится по адресу: г. Нижний Тагил, ул. К. Маркса, 9 («Геоид»), 
3 июля 2017 г., в 11 часов 00 минут.

С проектом межевого плана земельного участка можно ознакомиться по 
адресу: г. Нижний Тагил, ул. К Маркса, 9-63.

Обоснованные возражения относительно местоположения границ, содер-
жащихся в проекте межевого плана, и требования о проведении согласования 
местоположения границ земельных участков на местности принимаются с 31 мая 
по 3 июля 2017 г. по адресу: Свердловская область, г. Нижний Тагил, ул. К. Марк-
са, 9 («Геоид»).

Смежный земельный участок, с правообладателем которым требуется 
согласовать местоположение границ:  Свердловская область, г. Нижний Тагил, 
ул. Кольцова, дом 86 а (кадастровый номер 66:56:0208009:146).

При проведении согласования местоположения границ при себе необходимо 
иметь документ, удостоверяющий личность, а также документы, подтверждающие 
права на соответствующий земельный участок.

Извещение о согласовании местоположения 
границ земельного участка

Кадастровым инженером Кузнецовой М. М. (идентификационный номер ква-
лификационного аттестата 66-11-366), 622001, г. Нижний Тагил, ул. Уральская, 2, 
офис 14, тел. 8-912-620-14-73) в отношении земельного участка с кадастровым 
номером 66:56:0401006:169, расположенного по адресу: Свердловская область, 
город Нижний Тагил, СК «Дзержинец», улица Свердлова, участок 171.

Площадь земельного участка 665 кв. м.
Смежный земельный участок: Свердловская область, город Нижний Тагил, СК 

«Дзержинец», улица Свердлова, участок 170 (кадастровый номер земельного участка 
66:56:0401006:168).

Заказчик кадастровых работ: Суховольская Оксана Владимировна (Свердловская 
область, город Нижний Тагил, улица Пихтовая, дом 40, кв. 194, тел. 8-912-255-81-68).

Собрание заинтересованных лиц по поводу согласования местоположения гра-
ниц состоится 03.07.2017 г., в 11.00, по адресу: г. Нижний Тагил, ул. Уральская, 2, 
офис 14.

С проектами межевых планов можно ознакомиться в течение тридцати дней с 
момента выхода объявления по адресу: г. Нижний Тагил, ул. Уральская, 2, офис 14.

Требования по согласованию местоположения границ с установлением та-
ких границ на местности и/или обоснованные возражения после ознакомления с 
проектами межевых планов необходимо направлять в течение пятнадцати дней с 
даты опубликования настоящего извещения по адресу: 622001, г. Нижний Тагил, 
ул. Уральская, 2, офис 14.

При проведении согласования местоположения границ при себе необходимо 
иметь документ, удостоверяющий личность, а также документы, подтверждающие 
права заинтересованных лиц на соответствующие земельные участки. Реклама

Реклама

Извещение о проведении собрания о согласовании 
местоположения границ земельного участка

Кадастровым инженером Смирновой Еленой Николаевной (622049, Свердловская 
область, город Нижний Тагил, ул. Дружинина, д. 57, кв. 245, ensnt@mail.ru, телефон 8-904-
981-40-71, № 18737) выполняются кадастровые работы в отношении земельного 
участка с кадастровым номером 66:19:1905005:523, расположенного: обл. Свердлов-
ская, р-н Пригородный, СНТ Тагилстрой-3, ст. Монзино, ул. Северная, участок 525.

Заказчиком кадастровых работ является Зеленая С. В. (622013, Свердловская область, 
г. Нижний Тагил, ул. Заводская, д. 80, кв. 45; тел. 8-912-672-65-54).

Собрание по поводу согласования местоположения границы состоится по адресу: 
Свердловская область, г. Нижний Тагил, проспект Мира, д. 26 (офисное помещение «Кадастр 
Плюс», вход со двора), 3 июля 2017 г., в 11 часов 00 минут.

С проектом межевого плана земельного участка можно ознакомиться по адресу: Сверд-
ловская область, г. Нижний Тагил, проспект Мира, д. 26 (офисное помещение «Кадастр 
Плюс», вход со двора).

Требования о проведении согласования местоположения границ земельных участков 
на местности принимаются с 31 мая по 30 июня 2017 г., обоснованные возражения о ме-
стоположении границ земельных участков после ознакомления с проектом межевого плана 
принимаются с 31 мая по 30 июня 2017 г. по адресу: Свердловская область, г. Нижний Тагил, 
проспект Мира, д. 26 (офисное помещение «Кадастр Плюс», вход со двора).

Смежный земельный участок, в отношении местоположения границ которого про-
водится согласование: 66:19:1905005:522, обл. Свердловская, р-н Пригородный, СНТ Та-
гилстрой-3, ст. Монзино, ул. Северная, участок 524.

При проведении согласования местоположения границ при себе необходимо иметь до-
кумент, удостоверяющий личность, а также документы, подтверждающие права на соответ-
ствующий земельный участок.

При проведении согласования местоположения границ при себе необходимо иметь 
документ, удостоверяющий личность, а также документы о правах на земельный участок 
(часть 12 статьи 39, часть 2 статьи 40 Федерального закона от 24 июля 2007 г. № 221-ФЗ «О 
кадастровой деятельности»).

Извещение о согласовании местоположения 
границ земельных участков

Кадастровым инженером Смирновой Алёной Семеновной (идентификационный но-
мер квалификационного аттестата 66-11-394, номер регистрации в государственном реестре 
лиц, осуществляющих кадастровую деятельность 15588, 622001, г. Нижний Тагил, ул. Карла 
Маркса, 41/39, тел. 8 (3435) 42-14-89, эл. почта pgknt@yandex.ru) в отношении земельного 
участка, расположенного в условном кадастровом квартале 66:19:0000000, находяще-
гося по адресу: Российская Федерация, Свердловская область, Пригородный район, в 
районе ст. «Садоводы», выполняются кадастровые работы.

Заказчиком кадастровых работ является аО «еВРаЗ Нижнетагильский металлургиче-
ский комбинат» (юр. адрес: г. Нижний Тагил, ул. Металлургов, д. 1, начальник управления 
собственными активами Левина Светлана Владимировна, телефон для связи с кадастровым 
инженером 8 (3435) 42-14-89).

С проектом межевого плана земельного участка можно ознакомиться по адресу: г. Ниж-
ний Тагил, ул. Карла Маркса, 41/39, оф. 1.

Обоснованные возражения по проекту межевого плана и требования о проведении 
согласования местоположения границы земельного участка на местности принимаются с 
19 июня до 30 июня 2017 г. по адресу: г. Нижний Тагил, ул. Карла Маркса, 41/39, оф. 1.

Дополнительное собрание заинтересованных лиц по поводу согласования границ 
состоится 3 июля 2017 г., в 10.00, по адресу: г. Нижний Тагил, ул. Карла Маркса, д. 41/39, оф. 1.

При проведении согласования местоположения границ при себе необходимо иметь 
документ, удостоверяющий личность, а также документы о правах на земельный участок 
(часть 12 статьи 39, часть 2 статьи 40 Федерального закона от 24 июля 2007 г. № 221-ФЗ «О 
кадастровой деятельности»). 

Смежные земельные участки:  земельный участок под дачный кооператив по адре-
су: Свердловская область, Пригородный район, дачный кооператив в районе ст. Садоводы 
(К№ 66:19:1905012:1), земельный участок для ведения лесного хозяйства по адресу: Сверд-
ловская область, Пригородный район, Нижнетагильский лесхоз (К№ 66:19:1905001:11 вх. 
К№ 66:19:0000000:309). Реклама

394 Утепление трубопроводов в подвалах и на чердаках  4,000 июль сентябрь Смирнова И.а. Пинаев В.Ю.
ИТОГО по ООО «Смирана-НТ»  89,500  

ООО КС «Мой дом»
395 Ремонт системы ХВС  60,000 май сентябрь Сильных М.а. Пинаев В.Ю.
396 Ремонт системы ГВС  50,000 май сентябрь Сильных М.а. Пинаев В.Ю.
397 Ремонт кровель  300,000 май сентябрь Сильных М.а. Пинаев В.Ю.
398 Утепление фасадов (герметизация швов)  150,000 май сентябрь Сильных М.а. Пинаев В.Ю.
399 Ремонт оконных и дверных проемов мест общего пользования  100,000 май сентябрь Сильных М.а. Пинаев В.Ю.
400 Утепление трубопроводов в подвалах и на чердаках  50,000 май сентябрь Сильных М.а. Пинаев В.Ю.
401 Утепление чердачных перекрытий  100,000 май сентябрь Сильных М.а. Пинаев В.Ю.
402 Ремонт теплоузлов в жилых домах  200,000 май сентябрь Сильных М.а. Пинаев В.Ю.
403 Установка приборов учёта ресурсов  150,000 май сентябрь Сильных М.а. Пинаев В.Ю.

ИТОГО по ООО КС «Мой Дом»  1 160,000  
ООО «УК «Райкомхоз»

404 Ремонт теплоузлов в жилых домах  35,000 май сентябрь Сыромолотов а.Ю. Пинаев В.Ю.
405 Ремонт системы ЦО  30,000 май сентябрь Сыромолотов а.Ю. Пинаев В.Ю.

ИТОГО по ООО «УК «Райкомхоз»  65,000  
ООО УК «ЖКУ»

406 Ремонт кровель  562,000 апрель октябрь Жевлакова Г.Ф. Пинаев В.Ю.
407 Утепление фасадов (герметизация швов)  137,000 апрель октябрь Жевлакова Г.Ф. Пинаев В.Ю.
408 Ремонт оконных и дверных проемов мест общего пользования  235,000 апрель октябрь Жевлакова Г.Ф. Пинаев В.Ю.
409 Установка приборов учёта ресурсов  5 398,000 март сентябрь Жевлакова Г.Ф. Пинаев В.Ю.
410 Ремонт теплоузлов в жилых домах  169,000 май сентябрь Жевлакова Г.Ф. Пинаев В.Ю.

ИТОГО по ООО УК «ЖКУ»  6 501,000    
НТ МУП «Городская управляющая компания»

411 Ремонт системы ЦО  147,000 май сентябрь Белобородов а.В. Пинаев В.Ю.
ИТОГО по НТ МУП «ГУК»  147,000  

ООО «УК Центр-НТ»
412 Ремонт кровли  70,000 июнь август ерошенко а.В. Пинаев В.Ю.
413 Ремонт теплоузлов в жилых домах  45,000 июнь август ерошенко а.В. Пинаев В.Ю.
414 Ремонт системы ЦО  45,000 июль август ерошенко а.В. Пинаев В.Ю.

ИТОГО по ООО «УК Центр-НТ»  160,000  
ООО «Управление»

415 Ремонт системы ЦО  2 455,000 май август ясырев В.И. Пинаев В.Ю.
416 Ремонт системы ГВС  380,000 май август ясырев В.И. Пинаев В.Ю.

ИТОГО по ООО «Управление»  2 835,000  
ООО «Уралгазспецстрой»

417 Установка приборов учёта ресурсов  1 135,000 май сентябрь Канашин а.а. Пинаев В.Ю.
418 Утепление фасадов (герметизация швов)  51,500 май сентябрь Канашин а.а. Пинаев В.Ю.
419 Ремонт теплоузлов в жилых домах  451,000 май сентябрь Канашин а.а. Пинаев В.Ю.

ИТОГО по ООО «Уралгазспецстрой»  1 637,500  
ООО «УправДом»

420 Ремонт системы ЦО  180,000 май август Маруков е.В. Пинаев В.Ю.
ИТОГО по ООО «УправДом»  180,000  

ООО «УК СтройСервис»
421 Ремонт системы ЦО  100,000 май сентябрь Лазаренко а.В. Пинаев В.Ю.
422 Ремонт системы ХВС  80,000 май сентябрь Лазаренко а.В. Пинаев В.Ю.
423 Ремонт системы ГВС  60,000 май сентябрь Лазаренко а.В. Пинаев В.Ю.
424 Ремонт кровли  180,000 май сентябрь Лазаренко а.В. Пинаев В.Ю.
425 Ремонт оконных и дверных проемов мест общего пользования  25,000 май сентябрь Лазаренко а.В. Пинаев В.Ю.
426 Утепление трубопроводов в подвалах и на чердаках  25,000 май сентябрь Лазаренко а.В. Пинаев В.Ю.
427 Ремонт теплоузлов в жилых домах  110,000 май сентябрь Лазаренко а.В. Пинаев В.Ю.

ИТОГО по ООО «УК СтройСервис»  580,000  
ООО «Универсан»

428 Ремонт системы ЦО  280,000 июнь сентябрь Волокитин е.В. Пинаев В.Ю.
ИТОГО по ООО «Универсан»  280,000  

ООО «УК «Химэнерго»
429 Ремонт системы ЦО  1 200,000 май сентябрь Ковалев Л.В. Пинаев В.Ю.
430 Ремонт кровли  400,000 май октябрь Ковалев Л.В. Пинаев В.Ю.
431 Утепление фасадов (герметизация швов)  300,000 май октябрь Ковалев Л.В. Пинаев В.Ю.
432 Ремонт системы водоотведения  100,000 май декабрь Ковалев Л.В. Пинаев В.Ю.
433 Ремонт оконных и дверных проемов мест общего пользования  80,000 май декабрь Ковалев Л.В. Пинаев В.Ю.

ИТОГО по ООО «УК «Химэнерго»  2 080,000  
 ИТОГО по источникам теплоснабжения  254 455,740  
 ИТОГО по коммунальным сетям, в том числе: 22,565 237 589,827
 тепловым сетям 14,164 127 539,827
 электрическим сетям 0,000 23 050,000
 водоснабжения и водоотведения 8,401 87 000,000
 ИТОГО по ресурсоснабжающим предприятиям 22,565 492 045,567
 ИТОГО по предприятиям жилого фонда  40 776,700
 ИТОГО по всем мероприятиям  532 822,267



40 № 60 (24511), СРеДа, 31 Мая 2017 ГОДа официальный выпуск

УЧРЕДИТЕЛИ:
администрация города Нижнего Тагила,
городская Дума.

Приложение зарегистрировано
в Уральском региональном управлении регистрации
и контроля за соблюдением законодательства РФ
о средствах массовой информации.
Территория распространения –
Свердловская область.
Свидетельство о регистрации средства массовой 
информации е-2109 от 15.04.1998 г.

ИЗДАТЕЛЬ:
МУ «Нижнетагильская 

информационная 
компания «Тагил-

пресс».
622001, г. Нижний 

Тагил, пр. Ленина, 11.
ДИРЕКТОР – ГЛАВНЫЙ 

РЕДАКТОР
Игорь Владимирович 

УСОЛЬЦЕВ
(тел. (3435) 41-49-57)
ОТВЕТСТВЕННЫЙ 

РЕДАКТОР
Владимир Олегович ТРОИН

(тел. (3435) 41-49-86)
АДРЕС РЕДАКЦИИ:

622001, г. Нижний Тагил, пр. Ленина, 11.
Выходит по вторникам и пятницам.
Номер набран и сверстан
в компьютерном центре 
МУ «Нижнетагильская информационная 
компания «Тагил-пресс».
Отпечатан в Березовской типографии 

УЧРЕДИТЕЛИ:
Администрация города Нижний Тагил, 
622034, Свердловская область, 
г. Нижний Тагил, ул. Пархоменко, 1а;
МАУ «Нижнетагильская информационная 
компания «Тагил-пресс» (пр. Ленина, 11)
Газета зарегистрирована управлением 
Федеральной службы по надзору 
за соблюдением законодательства 
в сфере массовых коммуникаций 
и охране культурного наследия по УРФО
Регистр. свидетельство ПИ № ФС11-1302

ИЗДАТЕЛЬ:
МаУ «Нижнетагильская информационная 

компания «Тагил-пресс».
622001, г. Нижний Тагил, пр. Ленина, 11.

ДИРЕКТОР – ГЛАВНЫЙ РЕДАКТОР
Сергей Леонардович ЛОШКИН

(тел. (3435) 41-49-85)
ОТВЕТСТВЕННЫЙ РЕДАКТОР
Владимир Олегович ТРОШИН

(тел. (3435) 23-00-34)
АДРЕС РЕДАКЦИИ:

622001, г. Нижний Тагил, пр. Ленина, 11.

Выходит по средам, четвергам и пятницам.
Номер набран и сверстан в компьютерном центре 
МаУ «Нижнетагильская информационная 
компания «Тагил-пресс».
Отпечатан в ООО 
«Типография Нижнетагильская».
адрес: 622001, Свердловская область, 
г. Нижний Тагил, ул. Газетная, 81.
З. 1791. Т. 56. Объем 10 п. л.
Цена свободная.
Время подписания в печать
по графику – 19.30, фактически – 18.30.

 Использование материалов, опубликованных в 
газете, только по согласованию с редакцией.
Ссылка на газету обязательна.
 Ответственность за публикуемые объявления 
несут рекламодатели.
 Рекламируемые товары и услуги подлежат 
обязательной сертификации и лицензированию.
 Материалы со словом «Реклама» 
публикуются на коммерческой основе
(на правах рекламы).

Подписной индекс 2109

ИНФОРМАЦИОННОЕ 
СООБЩЕНИЕ

Глава города С. К. Но-
сов объявляет о прове-
дении публичных слу-
шаний по вопросу «О 
предоставлении разре-
шения на условно разре-
шенный вид использова-
ния земельного участка 
с кадастровым номером 
66:56:0402003:22, распо-
ложенного по адресу: го-
род Нижний Тагил, улица 
Ильича, 69 – «для инди-
видуального жилищного 
строительства».

Публичные слушания 
состоятся 8 июня 2017 го-
да, с 13.20 до 13.40 час., 
в помещении Управления 
архитектуры и градостро-
ительства администра-
ции города, кабинет 15 
(622001, город Нижний Та-
гил, улица Красноармей-
ская, 36).

Регистрация участни-
ков публичных слушаний 
будет осуществляться по 
документам, удостоверяю-
щим личность, с 13.15.

Участником публичных 
слушаний может быть лю-
бой житель Дзержинского 
района города Нижний 
Тагил.

Телефон для справок: 
25-75-36

Глава ГоРоДа ниЖний ТаГил

посТановлЕниЕ
оТ 25.05.2017    № 94-пГ

О проведении публичных слушаний по вопросу 
«О предоставлении разрешения 

на условно разрешенный вид использования 
земельного участка с кадастровым номером 66:56:0402003:22»

В соответствии с Градостроительным ко-
дексом Российской Федерации, статьей 28 
Федерального закона от 6 октября 2003 года 
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации 
местного самоуправления в Российской Феде-
рации», Положением о публичных слушаниях 
на территории городского округа Нижний Тагил, 
утвержденным Решением Нижнетагильской го-
родской Думы от 14.07.2005 № 69 (в редакции 
Решения Нижнетагильской городской Думы от 
26.05.2016 № 35), Правилами землепользо-
вания и застройки городского округа Нижний 
Тагил, утвержденными Решением Нижнета-
гильской городской Думы от 27.12.2012 № 61 
(в редакции Решений Нижнетагильской город-
ской Думы от 28.06.2013 № 33, от 08.10.2015 
№ 31, от 24.03.2016 № 17, от 27.10.2016 
№ 55), выступая инициатором назначения пу-
бличных слушаний в связи с поступившим за-
явлением от Беспамятных О. В., Беспамятных 
И. М., Смоляковой Л. В. и Смолякова М. Г. от 
16.05.2017 № 21-01/3471, руководствуясь Уста-
вом города Нижний Тагил,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Назначить публичные слушания по во-

просу «О предоставлении разрешения на 
условно разрешенный вид использования 
земельного участка с кадастровым номером 
66:56:0402003:22, расположенного по адресу: 
город Нижний Тагил, улица Ильича, 69 – «для 
индивидуального жилищного строительства» 
(далее – публичные слушания).

2. Провести публичные слушания 8 июня 
2017 года, с 13.20 до 13.40 час., в помеще-
нии Управления архитектуры и градострои-
тельства администрации города по адресу: 
622001, город Нижний Тагил, улица Красноар-
мейская, 36, кабинет 17.

3. Организатором проведения публичных 
слушаний определить Комиссию по землеполь-
зованию и застройке города Нижний Тагил.

4. Ответственным за проведение публич-
ных слушаний назначить Управление архитек-
туры и градостроительства администрации 
города. 

5. Управлению архитектуры и градостро-
ительства администрации города направить 
извещения о проведении публичных слушаний 
правообладателям земельных участков, имею-
щим общие границы с земельными участками, 

применительно к которым запрашивается дан-
ное разрешение, и правообладателям объек-
тов капитального строительства, расположен-
ных на земельных участках, имеющих общие 
границы с земельными участками, примени-
тельно к которым запрашивается данное раз-
решение, в срок не позднее чем через десять 
дней со дня поступления заявления о предо-
ставлении разрешения на условно разрешен-
ный вид использования земельного участка.

6. Ведущим публичных слушаний назна-
чить начальника Управления архитектуры и 
градостроительства администрации города 
К. я. Никкеля.

7. Опубликовать данное постановление и 
извещение о проведении публичных слушаний 
в газете «Тагильский рабочий» и разместить на 
официальном сайте города Нижний Тагил.

8. Контроль за выполнением настояще-
го постановления возложить на начальника 
Управления архитектуры и градостроитель-
ства администрации города К. я. Никкеля.

Срок контроля – 1 августа 2017 года.
С. К. НОСОВ,

Глава города.

ИНФОРМАЦИОННОЕ 
СООБЩЕНИЕ

Глава города С. К. Но-
сов объявляет о прове-
дении публичных слу-
шаний по вопросу «О 
предоставлении разре-
шения на условно разре-
шенный вид использова-
ния земельного участка 
с кадастровым номером 
66:56:0111002:14, рас-
положенного по адресу: 
город Нижний Тагил, 
улица Большая Гальян-
ская, 55 – «для индиви-
дуального жилищного 
строительства».

Публичные слушания 
состоятся 8 июня 2017 го-
да, с 13.00 до 13.20 час., 
в помещении Управления 
архитектуры и градостро-
ительства администрации 
города, кабинет 15 (622001, 
город Нижний Тагил, улица 
Красноармейская, 36).

Регистрация участников 
публичных слушаний будет 
осуществляться по доку-
ментам, удостоверяющим 
личность, с 12.55.

Участником публичных 
слушаний может быть 
любой житель Ленинско-
го района города Нижний 
Тагил.

Телефон для справок: 
25-75-36

Глава ГоРоДа ниЖний ТаГил

посТановлЕниЕ
оТ 25.05.2017    № 95-пГ

О проведении публичных слушаний по вопросу 
«О предоставлении разрешения 

на условно разрешенный вид использования 
земельного участка с кадастровым номером 66:56:0111002:14»

В соответствии с Градостроительным ко-
дексом Российской Федерации, статьей 28 
Федерального закона от 6 октября 2003 года 
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации 
местного самоуправления в Российской Феде-
рации», Положением о публичных слушаниях 
на территории городского округа Нижний Тагил, 
утвержденным Решением Нижнетагильской го-
родской Думы от 14.07.2005 № 69 (в редакции 
Решения Нижнетагильской городской Думы от 
26.05.2016 № 35), Правилами землепользо-
вания и застройки городского округа Нижний 
Тагил, утвержденными Решением Нижнета-
гильской городской Думы от 27.12.2012 № 61 
(в редакции Решений Нижнетагильской город-
ской Думы от 28.06.2013 № 33, от 08.10.2015 
№ 31, от 24.03.2016 № 17, от 27.10.2016 № 55), 
выступая инициатором назначения публичных 
слушаний в связи с поступившим заявлени-
ем от Логиновой О. Г. и Прохорова а. Г. от 
16.05.2017 № 21-01/3465, руководствуясь Уста-
вом города Нижний Тагил,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Назначить публичные слушания по во-

просу «О предоставлении разрешения на 

условно разрешенный вид использования 
земельного участка с кадастровым номером 
66:56:0111002:14, расположенного по адресу: 
город Нижний Тагил, улица Большая Гальян-
ская, 55 – «для индивидуального жилищного 
строительства» (далее – публичные слуша-
ния).

2. Провести публичные слушания 8 июня 
2017 года, с 13.00 до 13.20 час., в помеще-
нии Управления архитектуры и градострои-
тельства администрации города по адресу: 
622001, город Нижний Тагил, улица Красноар-
мейская, 36, кабинет 17.

3. Организатором проведения публичных 
слушаний определить Комиссию по землеполь-
зованию и застройке города Нижний Тагил.

4. Ответственным за проведение публич-
ных слушаний назначить Управление архитек-
туры и градостроительства администрации 
города. 

5. Управлению архитектуры и градостро-
ительства администрации города направить 
извещения о проведении публичных слушаний 
правообладателям земельных участков, имею-
щим общие границы с земельными участками, 

применительно к которым запрашивается дан-
ное разрешение, и правообладателям объек-
тов капитального строительства, расположен-
ных на земельных участках, имеющих общие 
границы с земельными участками, примени-
тельно к которым запрашивается данное раз-
решение, в срок не позднее чем через десять 
дней со дня поступления заявления о предо-
ставлении разрешения на условно разрешен-
ный вид использования земельного участка.

6. Ведущим публичных слушаний назна-
чить начальника Управления архитектуры и 
градостроительства администрации города 
К. я. Никкеля.

7. Опубликовать данное постановление и 
извещение о проведении публичных слушаний 
в газете «Тагильский рабочий» и разместить на 
официальном сайте города Нижний Тагил.

8. Контроль за выполнением настояще-
го постановления возложить на начальника 
Управления архитектуры и градостроитель-
ства администрации города К. я. Никкеля.

Срок контроля – 1 августа 2017 года.
С. К. НОСОВ,

Глава города.

Подписной индекс газеты 
«Тагильский рабочий» – 2109

Телефоны 
отдела рекламы: 
41-50-09, 41-50-10


